



RÉGION  
**Nouvelle-  
Aquitaine**

finances



») Budget Principal

# Budget primitif

Document comptable  
exercice 2023

SÉANCE PLÉNIÈRE  
15 décembre 2022

**ADOPTÉ**

## REPUBLIQUE FRANÇAISE

**:REGION NOUVELLE-AQUITAINE (1)**

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 20005375900011

POSTE COMPTABLE : PAIERIE REGIONALE

**M. 71**

**Budget primitif  
voté par fonction**

BUDGET : Budget Principal (3)

**ANNEE 2023**

(1) Indiquer soit « Région : nom de la région », soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (de la région ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote	5
C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent : Résultats	6
C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes	8
D1 - Présentation des AP votées	9
D2 - Présentation des AE votées	19

## II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	38
A2 - Vue d'ensemble - Total des opérations réelles et d'ordre	39
B - Récapitulation par groupes fonctionnels	40
C1 - Equilibre financier - Investissement	44
C2 - Equilibre financier - Fonctionnement	45
D1 - Balance générale - Dépenses	46
D2 - Balance générale - Recettes	48

## III - Vote du budget

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	50
A.900 - Services généraux	53
A.901 - Formation professionnelle et apprentissage	54
A.902 - Enseignement	55
A.903 - Culture, sports et loisirs	56
A.904 - Santé et action sociale	57
A.905 - Aménagement des territoires	58
A.906 - Gestion des fonds européens	59
A.907 - Environnement	60
A.908 - Transports	61
A.909 - Action économique	64
A.921 - Taxes non affectées	65
A.922 - Dotations et participations	66
A.923 - Dettes et autres opérations financières	67
A.925 - Opérations patrimoniales	68
A.926 - Transferts entre les sections	69
A.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations	72
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	73
B.930 - Services généraux	76
B.931 - Formation professionnelle et apprentissage	77
B.932 - Enseignement	78
B.933 - Culture, sports et loisirs	79
B.934 - Santé et action sociale	80
B.935 - Aménagement des territoires	81
B.936 - Gestion des fonds européens	82
B.937 - Environnement	83
B.938 - Transports	84
B.939 - Action économique	87
B.940 - Impositions directes	88
B.941 - Autres impôts et taxes	89
B.942 - Dotations et participations	90
B.943 - Opérations financières	91
B.944 - Frais de fonctionnement des groupes d'élus	92
B.945 - Provisions et autres opérations mixtes	93
B.946 - Transferts entre les sections	94
B.947 - Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement	95
B.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations	96

## IV - Annexes

### A - Présentation croisée

A/900 - Services généraux	97
A/901 - Formation professionnelle et apprentissage	98
A/902 - Enseignement	99

A/903 - Culture, sports et loisirs	100
A/904 - Santé et action sociale	101
A/905 - Aménagement des territoires	102
A/906 - Gestion des fonds européens	103
A/907 - Environnement	104
A/908 - Transports	105
A/909 - Action économique	108
A/930 - Services généraux	109
A/931 - Formation professionnelle et apprentissage	112
A/932 - Enseignement	113
A/933 - Culture, sports et loisirs	115
A/934 - Santé et action sociale	117
A/935 - Aménagement des territoires	118
A/936 - Gestion des fonds européens	119
A/937 - Environnement	120
A/938 - Transports	121
A/939 - Action économique	127
<b>B - Eléments du bilan</b>	
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	128
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	129
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	142
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	144
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	145
B2 - Méthodes utilisées	147
B3 - Etat des provisions constituées	149
B4 - Etat des charges transférées	151
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	152
B6 - Prêts	155
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	168
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	169
<b>C - Engagements hors bilan</b>	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	171
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	195
C2 - Subventions versées	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de crédit-bail	196
C4 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
C5 - Etat des autres engagements donnés	197
C6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	205
<b>D - Autres éléments d'information</b>	
D1 - Etat du personnel	207
D2 - Liste des organismes dans lesquels la région a pris un engagement financier	249
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	256
D3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	258
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	259
D3.5.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	260
D3.5.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	261
<b>E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures</b>	
E1 - Décisions en matière de taux	263
E2 - Arrêté - Signatures	264

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	6 148 663	Nombre de mètres carrés de surface utile de bâtiments (3)	
Longueur de la voirie régionale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels participe la région	


Informations fiscales (N-2)		
	Région	Pour mémoire, la moyenne nationale
Indicateur de ressources fiscales / habitant défini par l'article L. 4332-5 du CGCT (1)		

(1) Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	368.9	
2	Produit des impositions directes / population	12.9	
3	Recettes réelles de fonctionnement / population	418.1	
4	Dépenses d'équipement brut / population	175.4	
5	Encours de dette / population (2)	459.8	
6	DGF / population		
7	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	18.6 %	
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (3)	94.7 %	
9	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	42 %	
10	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	110 %	

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1<sup>er</sup> janvier N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement,
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- avec (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement.

III – L'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : 7.5 %.

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – La comparaison s'effectue par rapport au budget (4) primitif de l'exercice précédent.

VI – Le présent budget a été voté (5) sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) Indiquer « primitif de l'exercice précédent » ou « cumulé de l'exercice précédent » ;

(5) A compléter par un seul des trois choix suivants :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1 ;
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif ;
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT - RESULTATS</b>	<b>C1</b>

RESULTAT DE L'EXERCICE N-1					
	Dépenses	Recettes	Solde d'exécution ou résultat reporté		Résultat ou solde (A) (3)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	0,00	0,00	0,00	A1	0,00
<b>Investissement</b>	0,00	0,00	(1) 0,00	A2	0,00
<b>Fonctionnement</b>	0,00	0,00	(2) 0,00	A3	0,00

(1) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

RESTES A REALISER N-1					
	Dépenses		Recettes		Solde (B)
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II 0,00		III + IV 0,00	B1	0,00
<b>Investissement</b>	I 0,00		III 0,00	B2	0,00
<b>Fonctionnement</b>	II 0,00		IV 0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (4)		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	0,00
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	0,00
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	0,00

(4) Indiquer le signe – si déficit et + si excédent.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1)**

Chap. / Art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) 0,00
900	Services généraux	0,00
901	Formation pro. et apprentissage	0,00
902	Enseignement	0,00
903	Culture, sports et loisirs	0,00
904	Santé et action sociale	0,00
905	Aménagement des territoires	0,00
906	Gestion des fonds européens	0,00
907	Environnement	0,00
908	Transports	0,00
909	Action économique	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) 0,00
930	Services généraux	0,00
931	Formation pro. et apprentissage	0,00
932	Enseignement	0,00
933	Culture, sports et loisirs	0,00
934	Santé et action sociale	0,00
935	Aménagement des territoires	0,00
936	Gestion des fonds européens	0,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
939	Action économique	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1)**

Chap. / Art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) 0,00
900	Services généraux	0,00
901	Formation pro. et apprentissage	0,00
902	Enseignement	0,00
903	Culture, sports et loisirs	0,00
904	Santé et action sociale	0,00
905	Aménagement des territoires	0,00
906	Gestion des fonds européens	0,00
907	Environnement	0,00
908	Transports	0,00
909	Action économique	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) 0,00
930	Services généraux	0,00
931	Formation pro. et apprentissage	0,00
932	Enseignement	0,00
933	Culture, sports et loisirs	0,00
934	Santé et action sociale	0,00
935	Aménagement des territoires	0,00
936	Gestion des fonds européens	0,00
937	Environnement	0,00
938	Transports	0,00
939	Action économique	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION DES AP VOTEES</b>	<b>D1</b>

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2022 - 4062120HP	ACCES ET GESTION DURABLE DE L'EAU	906	0,00
2023 - 4062120HP	ACCES ET GESTION DURABLE DE L'EAU	906	0,00
2023 - 4000203MP	ACCOMPAGNEMENT ET LOGISTIQUE	900	160 000,00
2023 - 4000203MP	ACCOMPAGNEMENT ET LOGISTIQUE	903	0,00
2023 - 4000203MP	ACCOMPAGNEMENT ET LOGISTIQUE	908	0,00
2022 - 4095030HP	ACCPGT DES TERRITOIRES ET VALORISAT° FILIÈRES TOURISTIQUES	909	0,00
2023 - 4095030HP	ACCPGT DES TERRITOIRES ET VALORISAT° FILIÈRES TOURISTIQUES	909	4 100 000,00
2022 - 4031075HP	ACQUISITION ET CRÉATION D'UVRES CONTEMPORAINES	903	0,00
2022 - 4031075MP	ACQUISITION ET CRÉATION D'UVRES CONTEMPORAINES	903	0,00
2023 - 4031075HP	ACQUISITION ET CRÉATION D'UVRES CONTEMPORAINES	903	335 000,00
2022 - 4053010HP	ACTION TERRITORIALE	905	0,00
2022 - 4053010MP	ACTION TERRITORIALE	905	0,00
2023 - 4053010HP	ACTION TERRITORIALE	905	13 775 000,00
2023 - 4053010MP	ACTION TERRITORIALE	905	0,00
2022 - 4093070HP	ACTIONS COLLECTIVES ET INNOVATIONS	909	0,00
2023 - 4093070HP	ACTIONS COLLECTIVES ET INNOVATIONS	909	500 000,00
2022 - 4004040HP	ACTIONS DE SOLIDARITÉ	900	0,00
2023 - 4004040HP	ACTIONS DE SOLIDARITÉ	900	100 000,00
2022 - 4022011HP	ADAP - PÉRENNITÉ ET ADAPTATION DU BÂTI LYCÉES	902	0,00
2022 - 4022011MP	ADAP - PÉRENNITÉ ET ADAPTATION DU BÂTI LYCÉES	902	0,00
2022 - 4002011MP	ADAP - PÉRENNITÉ, ADAPTAT° DU BÂTI - BÂTS ADM NON SCOLAIRES	900	0,00
2022 - 4062100HP	ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE	906	0,00
2023 - 4062100HP	ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE	906	0,00
2022 - 4010180HP	AEROCAMPUS (CAMPUS DES METIERS ET QUALIFICATIONS)	901	0,00
2023 - 4010180HP	AEROCAMPUS (CAMPUS DES METIERS ET QUALIFICATIONS)	901	95 000,00
2022 - 4032030HP	AIDE AU MOUVEMENT SPORTIF	903	0,00
2023 - 4032030HP	AIDE AU MOUVEMENT SPORTIF	903	400 000,00
2022 - 4028010HP	AIDES INDIVIDUELLES AUX APPRENANTS	902	0,00
2022 - 4028010MP	AIDES INDIVIDUELLES AUX APPRENANTS	902	0,00
2023 - 4028010HP	AIDES INDIVIDUELLES AUX APPRENANTS	902	120 000,00
2022 - 4056010HP	AMENAGEMENT NUMERIQUE DU TERRITOIRE	905	0,00
2022 - 4056010MP	AMENAGEMENT NUMERIQUE DU TERRITOIRE	905	0,00
2023 - 4056010HP	AMENAGEMENT NUMERIQUE DU TERRITOIRE	905	8 900 000,00
2022 - 4055010HP	AMÉNAGEMENT DURABLE DU LITTORAL	905	0,00
2023 - 4055010HP	AMÉNAGEMENT DURABLE DU LITTORAL	905	1 500 000,00
2022 - 4022033MP	APPUI AUX LYCEES	902	0,00
2023 - 4022033MP	APPUI AUX LYCEES	902	200 000,00
2022 - 4002060MP	ARCHIVES	900	0,00
2022 - 4022041MP	ASSISTANCE LYCEES	902	0,00
2023 - 4022041MP	ASSISTANCE LYCEES	902	11 445 000,00
2022 - 4004070MP	ASSISTANCE TECH FONDS EUROPEENS	900	0,00
2023 - 4004070MP	ASSISTANCE TECH FONDS EUROPEENS	900	60 000,00
2022 - 4004030HP	AUTRES ACTIONS DE COOPÉRATION INTERNATIONALE	900	0,00
2023 - 4004030HP	AUTRES ACTIONS DE COOPÉRATION INTERNATIONALE	900	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4082110HP	AUTRES INFRASTRUCTURES - CPER 2021/2027	908	41 460 000,00
2022 - 4088630HP	AUTRES INFRASTRUCTURES PORTUAIRES	908	0,00
2022 - 4002280HP	BATIMENTS - SITES CONNEXES	900	0,00
2023 - 4002280HP	BATIMENTS - SITES CONNEXES	900	3 000,00
2023 - 4031100MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - CULTURE	903	0,00
2022 - 4092030MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - ECONOMIE	909	0,00
2023 - 4092030MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - ECONOMIE	909	0,00
2022 - 4031100MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - PATRIMOINE	903	0,00
2022 - 4031110MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - PATRIMOINE	903	0,00
2022 - 4095070MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TOURISME	909	0,00
2023 - 4095070MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TOURISME	909	0,00
2022 - 4081591MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TRANSPORTS	908	0,00
2023 - 4081591MP	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TRANSPORTS	908	0,00
2022 - 4093060HP	BIO AGRICULTURE DURABLE	909	0,00
2023 - 4093060HP	BIO AGRICULTURE DURABLE	909	3 950 000,00
2023 - 4010240HP	CAMPUS DES METIERS	901	300 000,00
2022 - 4010240HP	CAMPUS METIERS/QUALIFICATIONS ET SOUTIEN AUX PLATEFORMES	901	0,00
2022 - 4028016HP	CAMPUS METIERS/QUALIFICATIONS ET SOUTIEN AUX PLATEFORMES	902	0,00
2022 - 4010130HP	CAP METIERS NOUVELLE-AQUITAINE	901	0,00
2023 - 4010130HP	CAP METIERS NOUVELLE-AQUITAINE	901	150 000,00
2022 - 4022015HP	CARTE DES FORMATIONS LYCÉES	902	0,00
2022 - 4022015MP	CARTE DES FORMATIONS LYCÉES	902	0,00
2022 - 4031020HP	CINÉMA ET AUDIOVISUEL	903	0,00
2023 - 4031020HP	CINÉMA ET AUDIOVISUEL	903	7 512 720,00
2022 - 4093040HP	COMPETITIVITE	909	0,00
2023 - 4093040HP	COMPETITIVITE	909	28 440 000,00
2022 - 4062060HP	COMPETITIVITE DES PME	906	0,00
2023 - 4062060HP	COMPETITIVITE DES PME	906	0,00
2022 - 4013014HP	CONSTRUCTION INSTITUTS SS	901	0,00
2022 - 4013014MP	CONSTRUCTION INSTITUTS SS	901	0,00
2023 - 4013014HP	CONSTRUCTION INSTITUTS SS	901	7 539 332,00
2023 - 4013014MP	CONSTRUCTION INSTITUTS SS	901	0,00
2022 - 4012015HP	CONSTRUCTION PPI POUR CFA EN MO REGION	901	0,00
2022 - 4012015MP	CONSTRUCTION PPI POUR CFA EN MO REGION	901	0,00
2023 - 4012015HP	CONSTRUCTION PPI POUR CFA EN MO REGION	901	6 800 000,00
2023 - 4012015MP	CONSTRUCTION PPI POUR CFA EN MO REGION	901	2 650 000,00
2022 - 4012016HP	CONSTRUCTION PPI POUR CFA HORS MO REGION	901	0,00
2023 - 4012016HP	CONSTRUCTION PPI POUR CFA HORS MO REGION	901	8 420 000,00
2022 - 4004060HP	COOPERATION TRANSFRONTALIERE	900	0,00
2022 - 4004020HP	COOPÉRATION DÉCENTRALISÉE	900	0,00
2023 - 4004020HP	COOPÉRATION DÉCENTRALISÉE	900	504 782,00
2022 - 4019002MP	COVID19 - achat de matériel de santé	900	0,00
2023 - 4019002MP	COVID19 - achat de matériel de santé	900	0,00
2022 - 4019913HP	COVID19 volet 2 Chèque e-commerce	909	0,00
2022 - 4032050HP	CREPS	903	0,00
2022 - 4032050MP	CREPS	903	0,00
2023 - 4032050HP	CREPS	903	1 900 000,00
2022 - 4031023HP	CULTURE - ECONOMIE CRÉATIVE	903	0,00
2022 - 4031023MP	CULTURE - ECONOMIE CRÉATIVE	903	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4031023HP	CULTURE - ECONOMIE CRÉATIVE	903	400 000,00
2022 - 4031060HP	CULTURES ET LANGUES RÉGIONALES	903	0,00
2023 - 4031060HP	CULTURES ET LANGUES RÉGIONALES	903	100 000,00
2022 - 4002700MP	DELEGATION TRANSFORMATION PILOTAGE MODERNISATION	900	0,00
2022 - 4062070HP	DEVELOPPEMENT DES COMPETENCES-FEDER	906	0,00
2023 - 4062070HP	DEVELOPPEMENT DES COMPETENCES-FEDER	906	0,00
2022 - 4051010HP	DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DES QUARTIERS	905	0,00
2023 - 4051010HP	DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE DES QUARTIERS	905	950 000,00
2022 - 4062160HP	DEVELOPPEMENT TERRITORIAL AUTRES QUE DANS LES ZONES URBAINES	906	0,00
2023 - 4062160HP	DEVELOPPEMENT TERRITORIAL AUTRES QUE DANS LES ZONES URBAINES	906	0,00
2022 - 4062150HP	DEVELOPPEMENT TERRITORIAL DANS LES ZONES URBAINES	906	0,00
2023 - 4062150HP	DEVELOPPEMENT TERRITORIAL DANS LES ZONES URBAINES	906	0,00
2022 - 256010HP	DOMAINE DE MALAGAR	903	0,00
2023 - 256010HP	DOMAINE DE MALAGAR	903	0,00
2022 - 4042020HP	DÉVELOPPEMENT DE LA VIE ASSOCIATIVE	904	0,00
2023 - 4042020HP	DÉVELOPPEMENT DE LA VIE ASSOCIATIVE	904	377 750,00
2022 - 4062130HP	ECONOMIE CIRCULAIRE	906	0,00
2023 - 4062130HP	ECONOMIE CIRCULAIRE	906	0,00
2022 - 4094100HP	ECONOMIE NUMÉRIQUE	909	0,00
2023 - 4094100HP	ECONOMIE NUMÉRIQUE	909	5 500 000,00
2022 - 4094080HP	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE - IAE INNOVATION SOCIALE	909	0,00
2023 - 4094080HP	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE - IAE INNOVATION SOCIALE	909	6 000 000,00
2022 - 4094070HP	ECONOMIE TERRITORIALE	909	0,00
2023 - 4094070HP	ECONOMIE TERRITORIALE	909	10 800 000,00
2022 - 4062080HP	EFFICACITE ENERGETIQUE	906	0,00
2023 - 4062080HP	EFFICACITE ENERGETIQUE	906	0,00
2022 - 4062090HP	ENERGIES RENOUVELABLES	906	0,00
2023 - 4062090HP	ENERGIES RENOUVELABLES	906	0,00
2022 - 4033040HP	ENGAGEMENT CITOYEN	903	0,00
2023 - 4033040HP	ENGAGEMENT CITOYEN	903	190 000,00
2022 - 4022020HP	ENSEIGNEMENT PRIVÉ	902	0,00
2023 - 4022020HP	ENSEIGNEMENT PRIVÉ	902	2 265 210,00
2022 - 4094040HP	ENTREPRISES EN RETOURNEMENT	909	0,00
2023 - 4094040HP	ENTREPRISES EN RETOURNEMENT	909	10 200 000,00
2022 - 4071020HP	ENVIRONNEMENT - BIODIVERSITÉ - PNR	907	0,00
2023 - 4071020HP	ENVIRONNEMENT - BIODIVERSITÉ - PNR	907	4 400 000,00
2022 - 4071010HP	ENVIRONNEMENT DÉCHÊTS	907	0,00
2023 - 4071010HP	ENVIRONNEMENT DÉCHÊTS	907	6 500 000,00
2022 - 4074010HP	ENVIRONNEMENT EAUX	907	0,00
2022 - 4074010MP	ENVIRONNEMENT EAUX	907	0,00
2023 - 4074010HP	ENVIRONNEMENT EAUX	907	6 900 000,00
2022 - 4074010MP	ENVIRONNEMENT EAUX	907	0,00
2022 - 4076010HP	ENVIRONNEMENT LITTORAL	907	0,00
2023 - 4076010HP	ENVIRONNEMENT LITTORAL	907	4 200 000,00
2022 - 4022032HP	EQUIPEMENTS DES EPLE	902	0,00
2022 - 4022032MP	EQUIPEMENTS DES EPLE	902	0,00
2023 - 4022032HP	EQUIPEMENTS DES EPLE	902	15 800 000,00
2023 - 4022032MP	EQUIPEMENTS DES EPLE	902	2 300 000,00
2022 - 4013013HP	EQUIPEMENTS DES INSTITUTS SS	901	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4013013HP	EQUIPEMENTS DES INSTITUTS SS	901	760 000,00
2022 - 4032060HP	EQUIPEMENTS SPORTIFS	903	0,00
2023 - 4032060HP	EQUIPEMENTS SPORTIFS	903	7 000 000,00
2022 - 4088520MP	ETUDES ET ENQUETES MULTIMODALES	908	0,00
2023 - 4088520MP	ETUDES ET ENQUETES MULTIMODALES	908	0,00
2022 - 4002050HP	ETUDES ET PROSPECTIVES	900	0,00
2022 - 4022010HP	ETUDES PRÉALABLES LYCÉES	902	0,00
2022 - 4022010MP	ETUDES PRÉALABLES LYCÉES	902	0,00
2022 - 4002120MP	EVENEMENTIEL	900	0,00
2023 - 4002120MP	EVENEMENTIEL	900	0,00
2023 - 4000202MP	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	909	55 000,00
2023 - 4000202MP	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	903	187 000,00
2023 - 4000202MP	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	900	2 625 000,00
2023 - 4000202MP	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	908	30 000,00
2023 - 4022066HP	EXPLOITATIONS AGRICOLES	902	2 500 000,00
2023 - 4022066MP	EXPLOITATIONS AGRICOLES	902	2 500 000,00
2022 - 4063110HP	FEAMPA	906	0,00
2023 - 4063110HP	FEAMPA	906	0,00
2022 - 4053110HP	FERROCAMPUS	905	0,00
2022 - 4053110MP	FERROCAMPUS	905	0,00
2023 - 4053110HP	FERROCAMPUS	905	2 000 000,00
2023 - 4053110MP	FERROCAMPUS	905	100 000,00
2022 - 4094140HP	FILIERES INDUSTRIE ET SAVOIR-FAIRE	909	0,00
2023 - 4094140HP	FILIERES INDUSTRIE ET SAVOIR-FAIRE	909	4 400 000,00
2022 - 4094130HP	FILIERES RESSOURCES	909	0,00
2023 - 4094130HP	FILIERES RESSOURCES	909	3 722 000,00
2022 - 4094150HP	FILIERES USAGES	909	0,00
2023 - 4094150HP	FILIERES USAGES	909	28 000,00
2022 - 4031022HP	FILIERE LIVRE	903	0,00
2023 - 4031022HP	FILIERE LIVRE	903	400 000,00
2022 - 4002080MP	FONCTIONNEMENT DU CESER	900	0,00
2023 - 4002080MP	FONCTIONNEMENT DU CESER	900	10 000,00
2022 - 4010220HP	FONDS D'INNOVATION DE LA FORMATION	901	0,00
2023 - 4010220HP	FONDS D'INNOVATION DE LA FORMATION	901	665 000,00
2022 - 4002210MP	FOURNITURES - MOBILIER - MATERIELS	908	0,00
2022 - 4002210MP	FOURNITURES - MOBILIER - MATERIELS	900	0,00
2023 - 4002210MP	FOURNITURES - MOBILIER - MATERIELS	900	0,00
2022 - 4002230HP	FRAIS DE GESTION COURANTE	900	0,00
2023 - 4002230HP	FRAIS DE GESTION COURANTE	900	0,00
2022 - 4099120HP	FRAIS FINANCIERS	900	0,00
2023 - 4099120HP	FRAIS FINANCIERS	900	0,00
2022 - 2212040HP	Favoriser les liaisons interrégionales	908	0,00
2022 - 4081210HP	GARES - HALTES - SCHEMA ACCESSIBILITE	908	0,00
2023 - 4081210HP	GARES - HALTES - SCHEMA ACCESSIBILITE	908	22 130 000,00
2022 - 216012HP	GARES ET ACCUEIL DES VOYAGEURS	908	0,00
2023 - 216012HP	GARES ET ACCUEIL DES VOYAGEURS	908	0,00
2023 - 4000204MP	GESTION DE LA FLOTTE	900	145 000,00
2023 - 4000200HP	GESTION DOMANIALE	900	360 000,00
2022 - 4080060HP	GRAND PROJET DU SUD-OUEST GPSO	908	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4080060HP	GRAND PROJET DU SUD-OUEST GPSO	908	880 290 000,00
2022 - 4094170HP	GRANDS PROJETS	909	0,00
2023 - 4094170HP	GRANDS PROJETS	909	1 000 000,00
2022 - 4093030HP	IAA	909	0,00
2023 - 4093030HP	IAA	909	15 500 000,00
2022 - 4062175HP	INFRASTRUCTURES NUMERIQUES	906	0,00
2022 - 4088620MP	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BAYONNE	908	0,00
2023 - 4088620MP	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BAYONNE	908	1 100 000,00
2022 - 4088610HP	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BORDEAUX	908	0,00
2023 - 4088610HP	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BORDEAUX	908	3 500 000,00
2022 - 4088640HP	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE LA ROCHELLE	908	0,00
2023 - 4088640HP	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE LA ROCHELLE	908	930 000,00
2022 - 4094060HP	INGÉNIERIE FINANCIÈRE	909	0,00
2023 - 4094060HP	INGÉNIERIE FINANCIÈRE	909	8 900 000,00
2022 - 4022012HP	INNOVATION ENVIRONNEMENTALE ET PERFORMANCE ENERGETIQUE	902	0,00
2022 - 4022012MP	INNOVATION ENVIRONNEMENTALE ET PERFORMANCE ENERGETIQUE	902	0,00
2022 - 4095020HP	INNOVATION ET COMPÉTITIVITÉ	909	0,00
2023 - 4095020HP	INNOVATION ET COMPÉTITIVITÉ	909	7 600 000,00
2023 - 4054030HP	INNOVATION FONCIERE ET HABITAT	905	563 500,00
2022 - 4093050HP	INSTALLATION FORMATION	909	0,00
2023 - 4093050HP	INSTALLATION FORMATION	909	13 660 000,00
2022 - 4010200HP	INVESTISSEMENTS D'AVENIR	901	0,00
2023 - 4010200HP	INVESTISSEMENTS D'AVENIR	901	3 000 000,00
2022 - 4053050HP	LEADER	905	0,00
2023 - 4053050HP	LEADER	905	0,00
2022 - 4080050HP	LIGNE FERROVIAIRE : PAU - CANFRANC - SARAGOSSE	908	0,00
2023 - 4080050HP	LIGNE FERROVIAIRE : PAU - CANFRANC - SARAGOSSE	908	650 000,00
2022 - 4053090HP	LIVING LAB	905	0,00
2022 - 4054020HP	LOGEMENT CENTRES BOURGS	905	0,00
2023 - 4054020HP	LOGEMENT CENTRES BOURGS	905	1 420 000,00
2022 - 4054010HP	LOGEMENT DES JEUNES	905	0,00
2023 - 4054010HP	LOGEMENT DES JEUNES	905	6 000 000,00
2022 - 4010030MP	LOGISTIQUE RELATIONS PUBLIQUES	901	0,00
2023 - 4010030MP	LOGISTIQUE RELATIONS PUBLIQUES	901	20 000,00
2022 - 4022040MP	LYCEES NUMERIQUES	902	0,00
2023 - 4022040MP	LYCEES NUMERIQUES	902	5 000 000,00
2022 - 4002200HP	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	900	0,00
2022 - 4002200MP	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	900	0,00
2023 - 4002200HP	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	900	0,00
2023 - 4002200MP	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	900	400 000,00
2022 - 4022021HP	MAISONS FAMILILALES ET RURALES	902	0,00
2023 - 4022021HP	MAISONS FAMILILALES ET RURALES	902	2 261 712,00
2022 - 4010070HP	MANIFESTATIONS ET EVENEMENTS	901	0,00
2022 - 4010070MP	MANIFESTATIONS ET EVENEMENTS	901	0,00
2023 - 4010070HP	MANIFESTATIONS ET EVENEMENTS	901	50 000,00
2022 - 4062140HP	MOBILITE URBAINE DURABLE	906	0,00
2023 - 4062140HP	MOBILITE URBAINE DURABLE	906	0,00
2022 - 4031021HP	MUSIQUES ACTUELLES	903	0,00
2023 - 4031021HP	MUSIQUES ACTUELLES	903	220 000,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4071030HP	NATURA 2000	907	854 000,00
2022 - 4022016HP	OPÉRATIONS STRUCTURANTES LYCÉES	902	0,00
2022 - 4022016MP	OPÉRATIONS STRUCTURANTES LYCÉES	902	0,00
2023 - 4022016HP	OPÉRATIONS STRUCTURANTES LYCÉES	902	11 423 000,00
2023 - 4022016MP	OPÉRATIONS STRUCTURANTES LYCÉES	902	9 800 000,00
2022 - 4010230HP	ORIENTATION TRANSVERSALE	901	0,00
2023 - 4010230HP	ORIENTATION TRANSVERSALE	901	0,00
2022 - 4010080MP	OUTILS DE PROMOTION	901	0,00
2023 - 4010080MP	OUTILS DE PROMOTION	901	50 000,00
2022 - 4093020HP	PECHES ET AQUACULTURE	909	0,00
2023 - 4093020HP	PECHES ET AQUACULTURE	909	2 150 000,00
2022 - 4094010HP	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	909	0,00
2022 - 4094010MP	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	909	0,00
2023 - 4094010HP	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	909	35 700 000,00
2022 - 4081220HP	POLES D'ECHANGES MULTIMODAUX	908	0,00
2023 - 4081220HP	POLES D'ECHANGES MULTIMODAUX	908	589 988,00
2022 - 4022061HP	PPI 2 AMELIORATION DU BATI	902	0,00
2022 - 4022061MP	PPI 2 AMELIORATION DU BATI	902	0,00
2023 - 4022061HP	PPI 2 AMELIORATION DU BATI	902	32 000 000,00
2023 - 4022061MP	PPI 2 AMELIORATION DU BATI	902	22 000 000,00
2022 - 4022065HP	PPI 2 CARTE DES FORMATIONS	902	0,00
2022 - 4022065MP	PPI 2 CARTE DES FORMATIONS	902	0,00
2023 - 4022065HP	PPI 2 CARTE DES FORMATIONS	902	1 750 000,00
2023 - 4022065MP	PPI 2 CARTE DES FORMATIONS	902	1 027 000,00
2022 - 4022064HP	PPI 2 HEBERGEMENT	902	0,00
2022 - 4022064MP	PPI 2 HEBERGEMENT	902	0,00
2023 - 4022064HP	PPI 2 HEBERGEMENT	902	4 300 000,00
2023 - 4022064MP	PPI 2 HEBERGEMENT	902	3 700 000,00
2022 - 4022060HP	PPI 2 OPERATIONS STRUCTURANTES	902	0,00
2022 - 4022060MP	PPI 2 OPERATIONS STRUCTURANTES	902	0,00
2023 - 4022060HP	PPI 2 OPERATIONS STRUCTURANTES	902	65 000 000,00
2023 - 4022060MP	PPI 2 OPERATIONS STRUCTURANTES	902	30 000 000,00
2022 - 4022063HP	PPI 2 QUALITE DE VIE	902	0,00
2022 - 4022063MP	PPI 2 QUALITE DE VIE	902	0,00
2023 - 4022063HP	PPI 2 QUALITE DE VIE	902	7 500 000,00
2023 - 4022063MP	PPI 2 QUALITE DE VIE	902	6 500 000,00
2022 - 4022062HP	PPI 2 TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE	902	0,00
2022 - 4022062MP	PPI 2 TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE	902	0,00
2023 - 4022062HP	PPI 2 TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE	902	15 000 000,00
2023 - 4022062MP	PPI 2 TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE	902	5 000 000,00
2022 - 4002130MP	PRODUCTION EDITORIALE ET MULTIMEDIA	900	0,00
2023 - 4002130MP	PRODUCTION EDITORIALE ET MULTIMEDIA	900	0,00
2022 - 4080010HP	PROGRAMMES FERROVIAIRES	908	0,00
2023 - 214010HP	PROGRAMMES FERROVIAIRES	908	74 496,00
2023 - 4080010HP	PROGRAMMES FERROVIAIRES	908	300 000,00
2022 - 4087010HP	PROGRAMMES FERROVIAIRES - TRAVAUX DE SECURITE	908	0,00
2023 - 4087010HP	PROGRAMMES FERROVIAIRES - TRAVAUX DE SECURITE	908	0,00
2023 - 4088540MP	PROJETS BILLETIQUE	908	2 700 000,00
2022 - 4053120HP	PROJETS SPECIFIQUES	905	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4053120HP	PROJETS SPECIFIQUES	905	2 000 000,00
2022 - 4062110HP	PROTECTION ET PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE	906	0,00
2023 - 4062110HP	PROTECTION ET PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE	906	0,00
2022 - 4093010HP	QUALITE - PROMOTION - CIRCUITS COURTS	909	0,00
2023 - 4093010HP	QUALITE - PROMOTION - CIRCUITS COURTS	909	0,00
2022 - 4062030HP	REACT FEDER	906	0,00
2023 - 4062030HP	REACT FEDER	906	0,00
2022 - 4092020MP	RECHERCHE - MO CONSTRUCTION	909	0,00
2023 - 4092020MP	RECHERCHE - MO CONSTRUCTION	909	0,00
2022 - 4062040HP	RECHERCHE ET INNOVATION	906	0,00
2023 - 4062040HP	RECHERCHE ET INNOVATION	906	0,00
2022 - 4092010HP	RECHERCHE,TRSFRT TECHNO, CULTURE SCIENTIFIQUE TECH INDUSTR	909	0,00
2023 - 4092010HP	RECHERCHE,TRSFRT TECHNO, CULTURE SCIENTIFIQUE TECH INDUSTR	909	50 000 000,00
2022 - 4080020HP	REGENERATION DES LIGNES FERROVIAIRES	908	0,00
2023 - 4080020HP	REGENERATION DES LIGNES FERROVIAIRES	908	77 387 500,00
2022 - 4081240HP	RER BASQUE	908	0,00
2023 - 4081240HP	RER BASQUE	908	333 334,00
2022 - 4081230HP	RER METROPOLITAIN	908	0,00
2023 - 4081230HP	RER METROPOLITAIN	908	21 656 667,00
2022 - 4022014HP	RESTAURATION ET CONDITIONS DE TRAVAIL LYCÉE NUMÉRIQ	902	0,00
2022 - 4022014MP	RESTAURATION ET CONDITIONS DE TRAVAIL LYCÉE NUMÉRIQ	902	0,00
2022 - 4031010HP	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	903	0,00
2022 - 4031010MP	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	903	0,00
2023 - 4031010HP	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	903	3 200 000,00
2022 - 4053070HP	REVITALISATION DES PETITES VILLES ET CENTRES BOURGS	905	0,00
2023 - 4053070HP	REVITALISATION DES PETITES VILLES ET CENTRES BOURGS	905	700 000,00
2022 - 4002530HP	RH : ACTION SOCIALE	900	0,00
2023 - 4002530HP	RH : ACTION SOCIALE	900	36 000,00
2022 - 4032090HP	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	903	0,00
2022 - 4032090ME	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	903	0,00
2023 - 4032090HP	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	903	2 000,00
2022 - 4022230HP	RH : ACTION SOCIALE - LYCEES	902	0,00
2023 - 4022230HP	RH : ACTION SOCIALE - LYCEES	902	136 000,00
2022 - 4081550HP	RH : ACTION SOCIALE - TRANSPORT	908	0,00
2023 - 4081550HP	RH : ACTION SOCIALE - TRANSPORT	908	6 000,00
2022 - 4002560MP	RH : HANDICAP	900	0,00
2023 - 4002560MP	RH : HANDICAP	900	43 000,00
2022 - 4032100MP	RH : HANDICAP - CREPS	903	0,00
2023 - 4032100MP	RH : HANDICAP - CREPS	903	4 000,00
2022 - 4022260MP	RH : HANDICAP - LYCEES	902	0,00
2023 - 4022260MP	RH : HANDICAP - LYCEES	902	180 000,00
2022 - 4081560MP	RH : HANDICAP - TRANSPORT	908	0,00
2023 - 4081560MP	RH : HANDICAP - TRANSPORT	908	5 000,00
2022 - 4002540MP	RH : PREVENTION	900	0,00
2023 - 4002540MP	RH : PREVENTION	900	10 000,00
2022 - 4022240MP	RH : PREVENTION - LYCEES	902	0,00
2023 - 4022240MP	RH : PREVENTION - LYCEES	902	4 000,00
2022 - 4002550MP	RH : SANTE	900	0,00
2023 - 4002550MP	RH : SANTE	900	8 000,00



REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2022 - 4053060HP	RURALITE	905	0,00
2023 - 4053060HP	RURALITE	905	100 000,00
2022 - 4075040HP	SARE - SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT A LA RENOVATION ENERGETIQUE	907	0,00
2023 - 4075040HP	SARE - SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT A LA RENOVATION ENERGETIQUE	907	200 000,00
2022 - 4022031HP	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	902	0,00
2022 - 4022031MP	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	902	0,00
2023 - 4022031HP	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	902	3 800 000,00
2023 - 4022031MP	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	902	1 500 000,00
2022 - 4056020HP	SERVICE PUBLIC REGIONAL DE L'AUDIO VISUEL - COM TV	905	0,00
2023 - 4056020HP	SERVICE PUBLIC REGIONAL DE L'AUDIO VISUEL - COM TV	905	3 054 400,00
2022 - 4042030HP	SOLIDARITÉ ET ÉGALITÉ	904	0,00
2023 - 4042030HP	SOLIDARITÉ ET ÉGALITÉ	904	600 000,00
2022 - 4075030HP	SOLUTIONS ENERGETIQUES MATURES	907	0,00
2023 - 4075030HP	SOLUTIONS ENERGETIQUES MATURES	907	17 500 000,00
2022 - 4075020HP	SOLUTIONS ÉNERGÉTIQUES INNOVANTES	907	0,00
2023 - 4075020HP	SOLUTIONS ÉNERGÉTIQUES INNOVANTES	907	6 000 000,00
2022 - 4095040HP	SOUTIEN AU TOURISME SOCIAL ET DVPT D'UN TOURISME SOLIDAIRE	909	0,00
2023 - 4095040HP	SOUTIEN AU TOURISME SOCIAL ET DVPT D'UN TOURISME SOLIDAIRE	909	1 200 000,00
2022 - 4032040HP	SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS	903	0,00
2023 - 4032040HP	SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS	903	400 000,00
2022 - 4031076HP	SOUTIEN PRJTS STRUCTURANTS, AIDE À L'ÉQPT - CULTURE	903	0,00
2022 - 4031076MP	SOUTIEN PRJTS STRUCTURANTS, AIDE À L'ÉQPT - CULTURE	903	0,00
2023 - 4031076HP	SOUTIEN PRJTS STRUCTURANTS, AIDE À L'ÉQPT - CULTURE	903	2 400 000,00
2023 - 4031076MP	SOUTIEN PRJTS STRUCTURANTS, AIDE À L'ÉQPT - CULTURE	903	0,00
2022 - 4031077HP	SOUTIEN PRJTS STRUCTURANTS, AIDE À L'ÉQPTT - PATRIMOINE	903	0,00
2023 - 4031077HP	SOUTIEN PRJTS STRUCTURANTS, AIDE À L'ÉQPTT - PATRIMOINE	903	1 008 000,00
2022 - 4023010HP	SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET LA VIE ÉTUDIANTE	902	0,00
2023 - 4023010HP	SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET LA VIE ÉTUDIANTE	902	12 300 000,00
2022 - 4094030HP	START-UP	909	0,00
2023 - 4094030HP	START-UP	909	6 000 000,00
2022 - 4050010HP	STRATEGIE FONCIERE	905	0,00
2023 - 4050010HP	STRATEGIE FONCIERE	905	0,00
2023 - 4000201MP	STRATEGIE IMMOBILIERE	909	0,00
2023 - 4000201MP	STRATEGIE IMMOBILIERE	900	1 900 000,00
2023 - 4000201MP	STRATEGIE IMMOBILIERE	903	5 000,00
2022 - 4094160HP	STRATEGIES SANTE / SILVER ECONOMIE : ONE HEALTH	909	0,00
2023 - 4094160HP	STRATEGIES SANTE / SILVER ECONOMIE : ONE HEALTH	909	2 200 000,00
2022 - 4094020HP	STRATÉGIE FILIÈRES	909	0,00
2022 - 4088550HP	SYNDICAT MIXTE INTERMODAL NOUVELLE-AQUITAINE	908	0,00
2023 - 4088550HP	SYNDICAT MIXTE INTERMODAL NOUVELLE-AQUITAINE	908	14 718 632,00
2022 - 4002300MP	SYSTEMES D'INFORMATION	900	0,00
2022 - 4002300MP	SYSTEMES D'INFORMATION	908	0,00
2022 - 4002300MP	SYSTEMES D'INFORMATION	902	0,00
2023 - 4002300MP	SYSTEMES D'INFORMATION	900	3 923 300,00
2023 - 4002300MP	SYSTEMES D'INFORMATION	908	0,00
2023 - 4002300MP	SYSTEMES D'INFORMATION	903	0,00
2023 - 4002300MP	SYSTEMES D'INFORMATION	902	0,00
2022 - 4081150MP	TER - INFORMATION - COMMUNICATION - EVENEMENTIEL	908	0,00
2022 - 4081120HP	TER - MAINTENANCE MATERIEL ROULANT	908	0,00

**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

<b>AUTORISATION DE PROGRAMME (1)</b>		<b>Chapitre(s)</b>	<b>Montant</b>
<b>Numéro</b>	<b>Libellé</b>		
2023 - 4081120HP	TER - MAINTENANCE MATERIEL ROULANT	908	122 900 000,00
2022 - 4081110HP	TER - MODERNISATION DU PARC MATERIEL - ACQUISITION MATERIEL	908	0,00
2023 - 4081110HP	TER - MODERNISATION DU PARC MATERIEL - ACQUISITION MATERIEL	908	37 000,00
2022 - 4010250HP	TIERS-LIEUX ET FORMATION	901	0,00
2022 - 4095060HP	TOURISME - PROGRAMMATION PLURIANNUELLE INVEST	909	0,00
2023 - 4095060HP	TOURISME - PROGRAMMATION PLURIANNUELLE INVEST	909	1 000 000,00
2022 - 4062050HP	TRANSFORMATION NUMERIQUE	906	0,00
2023 - 4062050HP	TRANSFORMATION NUMERIQUE	906	0,00
2022 - 4075010HP	TRANSITION ÉNERGÉTIQUE DES TERRITOIRES	907	0,00
2022 - 4075010MP	TRANSITION ÉNERGÉTIQUE DES TERRITOIRES	907	0,00
2023 - 4075010HP	TRANSITION ÉNERGÉTIQUE DES TERRITOIRES	907	2 300 000,00
2022 - 4088530HP	TRANSPORT DE MARCHANDISES REPORT MODAL	908	0,00
2023 - 4088530HP	TRANSPORT DE MARCHANDISES REPORT MODAL	908	6 000 000,00
2022 - 4088410HP	TRANSPORTS DE MARCHANDISE PAR VOIE FERREE	908	0,00
2023 - 4088410HP	TRANSPORTS DE MARCHANDISE PAR VOIE FERREE	908	0,00
2022 - 4081410HP	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	908	0,00
2022 - 4081410MP	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	908	0,00
2023 - 4081410HP	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	908	1 600 000,00
2023 - 4081410MP	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	908	0,00
2022 - 4088420MP	TRANSPORTS MARCHANDISES PAR VOIE FERREE DES LANDES	908	0,00
2022 - 4081510HP	TRANSPORTS MIXTES	908	0,00
2022 - 4081510MP	TRANSPORTS MIXTES	908	0,00
2023 - 4081510HP	TRANSPORTS MIXTES	908	4 225 000,00
2023 - 4081510MP	TRANSPORTS MIXTES	908	820 000,00
2022 - 432040HP	TRAVAUX ET SERVICES LIES AUX BÂTIMENTS	900	0,00
2022 - 4012017HP	TRAVAUX HORS PPI ET EQUIPEMENTS CFA	901	0,00
2023 - 4012017HP	TRAVAUX HORS PPI ET EQUIPEMENTS CFA	901	7 000 000,00
2023 - 4002140MP	VALORISATION REGIONALE	900	1 600 000,00
2022 - 4031074HP	VALORISATION ÉVALUATION DE LA POLITIQUE CULTURELLE	903	0,00
2022 - 4031074MP	VALORISATION ÉVALUATION DE LA POLITIQUE CULTURELLE	903	0,00
2022 - 3031611HP	VCAA-CP - APPEL A PROJETS PATRIMOINE - CPROJET	903	0,00
2022 - 4002220MP	VEHICULES ET MATERIEL ROULANT	900	0,00
2023 - 4002220MP	VEHICULES ET MATERIEL ROULANT	900	0,00
2022 - 4093090HP	VITIREV	909	0,00
2023 - 4093090HP	VITIREV	909	200 000,00
2022 - 4062170HP	VOLET PYRENEES	906	0,00
2023 - 4062170HP	VOLET PYRENEES	906	0,00
2023 - 4031013HP	VOLET TERRITORIAL CPER 2015-2020	903	10 500 000,00
2022 - 4031014HP	VOLET TERRITORIAL CPER 2021-2027	903	0,00
2023 - 4031014HP	VOLET TERRITORIAL CPER 2021-2027	903	8 300 000,00
<b>TOTAL</b>			
<b>« AP de dépenses imprévues » (2)</b>		950	15 000 000,00
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>1 903 306 323,00</b>

(1) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock d'AP existant.

(2) L'assemblée peut voter des AP de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION DES AE VOTEES</b>	<b>D2</b>

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2022 - 4062120HE	ACCES ET GESTION DURABLE DE L'EAU	936	0,00
2023 - 4062120HE	ACCES ET GESTION DURABLE DE L'EAU	936	0,00
2023 - 4000203ME	ACCOMPAGNEMENT ET LOGISTIQUE	930	247 550,00
2023 - 4000203ME	ACCOMPAGNEMENT ET LOGISTIQUE	939	142 000,00
2023 - 4000203ME	ACCOMPAGNEMENT ET LOGISTIQUE	933	771 000,00
2023 - 4000203ME	ACCOMPAGNEMENT ET LOGISTIQUE	938	36 100,00
2022 - 4061040HE	ACCOMPAGNEMENT À LA CREATION/REPRISE D'ACTIVITE	936	0,00
2023 - 4061040HE	ACCOMPAGNEMENT À LA CREATION/REPRISE D'ACTIVITE	936	0,00
2022 - 4095030HE	ACCPGT DES TERRITOIRES ET VALORISAT° FILIÈRES TOURISTIQUES	939	0,00
2022 - 4095030ME	ACCPGT DES TERRITOIRES ET VALORISAT° FILIÈRES TOURISTIQUES	939	0,00
2023 - 4095030HE	ACCPGT DES TERRITOIRES ET VALORISAT° FILIÈRES TOURISTIQUES	939	3 253 550,00
2023 - 4095030ME	ACCPGT DES TERRITOIRES ET VALORISAT° FILIÈRES TOURISTIQUES	939	50 000,00
2022 - 4053010HE	ACTION TERRITORIALE	935	0,00
2022 - 4053010ME	ACTION TERRITORIALE	935	0,00
2023 - 4053010HE	ACTION TERRITORIALE	935	2 965 263,00
2023 - 4053010ME	ACTION TERRITORIALE	935	157 000,00
2022 - 4093070HE	ACTIONS COLLECTIVES ET INNOVATIONS	939	0,00
2022 - 4093070ME	ACTIONS COLLECTIVES ET INNOVATIONS	939	0,00
2023 - 4093070HE	ACTIONS COLLECTIVES ET INNOVATIONS	939	7 085 000,00
2023 - 4093070ME	ACTIONS COLLECTIVES ET INNOVATIONS	939	55 000,00
2022 - 4050020HE	ACTIONS COMMUNICATION - URBANISME LOGEMENT POLITIQUE VILLE	935	0,00
2022 - 4050020ME	ACTIONS COMMUNICATION - URBANISME LOGEMENT POLITIQUE VILLE	935	0,00
2023 - 4050020ME	ACTIONS COMMUNICATION - URBANISME LOGEMENT POLITIQUE VILLE	935	0,00
2022 - 4061010HE	ACTIONS DE DEVELOPPEMENT DE L'APPRENTISSAGE - FSE	936	0,00
2022 - 4004040HE	ACTIONS DE SOLIDARITÉ	930	0,00
2023 - 4004040HE	ACTIONS DE SOLIDARITÉ	930	540 000,00
2022 - 4033060HE	ACTIONS EDUCATIVES ET LUTTE CONTRE LE HARCELEMENT	933	0,00
2023 - 4033060HE	ACTIONS EDUCATIVES ET LUTTE CONTRE LE HARCELEMENT	933	2 750 000,00
2022 - 4022011ME	ADAP - PÉRENNITÉ ET ADAPTATION DU BÂTI LYCÉES	932	0,00
2022 - 4002011ME	ADAP - PÉRENNITÉ, ADAPTAT° DU BÂTI - BÂTS ADM NON SCOLAIRES	930	0,00
2022 - 4062100HE	ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE	936	0,00
2023 - 4062100HE	ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE	936	0,00
2022 - 4010180HE	AEROCAMPUS (CAMPUS DES METIERS ET QUALIFICATIONS)	931	0,00
2023 - 4010180HE	AEROCAMPUS (CAMPUS DES METIERS ET QUALIFICATIONS)	931	2 340 426,00
2022 - 4031078HE	AGENCE LIVRE CINEMA AUDIOVISUEL	933	0,00
2023 - 4031078HE	AGENCE LIVRE CINEMA AUDIOVISUEL	933	3 535 950,00
2022 - 4031072HE	AGENCES CULTURELLES ET ORGANISMES ASSOCIÉS	933	0,00
2023 - 4031072HE	AGENCES CULTURELLES ET ORGANISMES ASSOCIÉS	933	8 433 698,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2022 - 4032030HE	AIDE AU MOUVEMENT SPORTIF	933	0,00
2023 - 4032030HE	AIDE AU MOUVEMENT SPORTIF	933	3 542 000,00
2022 - 4033010HE	AIDES AUX PROJETS JEUNES	933	0,00
2022 - 4033010ME	AIDES AUX PROJETS JEUNES	933	0,00
2023 - 4033010HE	AIDES AUX PROJETS JEUNES	933	95 000,00
2023 - 4033010ME	AIDES AUX PROJETS JEUNES	933	0,00
2022 - 4028010HE	AIDES INDIVIDUELLES AUX APPRENANTS	932	0,00
2022 - 4028010ME	AIDES INDIVIDUELLES AUX APPRENANTS	932	0,00
2023 - 4028010HE	AIDES INDIVIDUELLES AUX APPRENANTS	932	4 600 000,00
2023 - 4028010ME	AIDES INDIVIDUELLES AUX APPRENANTS	932	400 000,00
2022 - 4061060HE	AMELIORATION DES SYSTEMES D'INFORMATION ET D'ORIENTATION	936	0,00
2023 - 4061060HE	AMELIORATION DES SYSTEMES D'INFORMATION ET D'ORIENTATION	936	0,00
2022 - 4056010HE	AMENAGEMENT NUMERIQUE DU TERRITOIRE	935	0,00
2022 - 4056010ME	AMENAGEMENT NUMERIQUE DU TERRITOIRE	935	0,00
2023 - 4056010HE	AMENAGEMENT NUMERIQUE DU TERRITOIRE	935	1 970 000,00
2023 - 4056010ME	AMENAGEMENT NUMERIQUE DU TERRITOIRE	935	0,00
2022 - 4055010HE	AMÉNAGEMENT DURABLE DU LITTORAL	935	0,00
2022 - 4055010ME	AMÉNAGEMENT DURABLE DU LITTORAL	935	0,00
2023 - 4055010HE	AMÉNAGEMENT DURABLE DU LITTORAL	935	204 000,00
2023 - 4055010ME	AMÉNAGEMENT DURABLE DU LITTORAL	935	30 000,00
2022 - 4002030HE	ANNONCES ET INSERTION	930	0,00
2022 - 4002030ME	ANNONCES ET INSERTION	930	0,00
2023 - 4002030HE	ANNONCES ET INSERTION	930	68 050,00
2023 - 4002030ME	ANNONCES ET INSERTION	930	431 950,00
2022 - 4013011HE	APPUI AU FONCT DES INSTITUTS DE FORMATION SOCIALE	931	0,00
2023 - 4013011HE	APPUI AU FONCT DES INSTITUTS DE FORMATION SOCIALE	931	18 010 278,00
2022 - 4012013HE	APPUI AU FONCTIONNEMENT DES CFA	931	0,00
2023 - 4012013HE	APPUI AU FONCTIONNEMENT DES CFA	931	14 000 000,00
2022 - 4013010HE	APPUI AU FONCTIONNEMENT DES INSTITUTS SANITAIRES	931	0,00
2023 - 4013010HE	APPUI AU FONCTIONNEMENT DES INSTITUTS SANITAIRES	931	84 874 946,00
2022 - 4022033ME	APPUI AUX LYCEES	932	0,00
2023 - 4022033ME	APPUI AUX LYCEES	932	1 230 250,00
2022 - 4011017HE	APPUI COMPETENCES ENTREPRISES - FORMAT° ACTIFS OCCUPES	931	0,00
2022 - 4011017ME	APPUI COMPETENCES ENTREPRISES - FORMAT° ACTIFS OCCUPES	931	0,00
2023 - 4011017HE	APPUI COMPETENCES ENTREPRISES - FORMAT° ACTIFS OCCUPES	931	6 182 000,00
2023 - 4011017ME	APPUI COMPETENCES ENTREPRISES - FORMAT° ACTIFS OCCUPES	931	0,00
2022 - 4010190HE	ARACT	931	0,00
2023 - 4010190HE	ARACT	931	240 000,00
2022 - 4002060HE	ARCHIVES	930	0,00
2022 - 4002060ME	ARCHIVES	930	0,00
2023 - 4002060ME	ARCHIVES	930	150 500,00
2022 - 4099100HE	ASSISTANCE FINANCIERE	930	0,00
2022 - 4099100ME	ASSISTANCE FINANCIERE	930	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4099100HE	ASSISTANCE FINANCIERE	930	0,00
2023 - 4099100ME	ASSISTANCE FINANCIERE	930	280 000,00
2022 - 4022041ME	ASSISTANCE LYCEES	932	0,00
2023 - 4022041ME	ASSISTANCE LYCEES	932	36 800,00
2022 - 4004070ME	ASSISTANCE TECH FONDS EUROPEENS	930	0,00
2023 - 4004070ME	ASSISTANCE TECH FONDS EUROPEENS	930	550 000,00
2022 - 4062180HE	ASSISTANTE TECHNIQUE FEDER AT NATIONALE	936	0,00
2023 - 4062180HE	ASSISTANTE TECHNIQUE FEDER AT NATIONALE	936	0,00
2022 - 4061080HE	ASSISTANTE TECHNIQUE FSE + AT NATIONALE	936	0,00
2023 - 4061080HE	ASSISTANTE TECHNIQUE FSE + AT NATIONALE	936	0,00
2022 - 4000010ME	ASSURANCES	932	0,00
2022 - 4000010ME	ASSURANCES	933	0,00
2022 - 4000010ME	ASSURANCES	938	0,00
2022 - 4000010ME	ASSURANCES	930	0,00
2023 - 4000010ME	ASSURANCES	930	2 000,00
2023 - 4000010ME	ASSURANCES	933	0,00
2023 - 4000010ME	ASSURANCES	932	0,00
2022 - 4004030HE	AUTRES ACTIONS DE COOPÉRATION INTERNATIONALE	930	0,00
2022 - 4004030ME	AUTRES ACTIONS DE COOPÉRATION INTERNATIONALE	930	0,00
2023 - 4004030HE	AUTRES ACTIONS DE COOPÉRATION INTERNATIONALE	930	778 455,00
2023 - 4004030ME	AUTRES ACTIONS DE COOPÉRATION INTERNATIONALE	930	40 000,00
2022 - 4010110HE	AUTRES PARTENAIRES DE L'ORIENTATION	931	0,00
2023 - 4010110HE	AUTRES PARTENAIRES DE L'ORIENTATION	931	0,00
2022 - 4081420HE	AUTRES TRANSPORTS INTERURBAINS TRANSPORTS A LA DDE	938	0,00
2022 - 4081420ME	AUTRES TRANSPORTS INTERURBAINS TRANSPORTS A LA DDE	938	0,00
2023 - 4081420HE	AUTRES TRANSPORTS INTERURBAINS TRANSPORTS A LA DDE	938	810 000,00
2023 - 4081420ME	AUTRES TRANSPORTS INTERURBAINS TRANSPORTS A LA DDE	938	0,00
2022 - 4002280HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES	930	0,00
2023 - 4002280HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES	930	644 000,00
2022 - 4031100HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - CULTURE	933	0,00
2022 - 4031100ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - CULTURE	933	0,00
2023 - 4031100HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - CULTURE	933	0,00
2023 - 4031100ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - CULTURE	933	0,00
2022 - 4092030HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - ECONOMIE	939	0,00
2022 - 4092030ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - ECONOMIE	939	0,00
2023 - 4092030HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - ECONOMIE	939	0,00
2023 - 4092030ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - ECONOMIE	939	0,00
2022 - 4031110HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - PATRIMOINE	933	0,00
2022 - 4031110ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - PATRIMOINE	933	0,00
2023 - 4031110HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - PATRIMOINE	933	0,00
2023 - 4031110ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - PATRIMOINE	933	0,00
2022 - 4032120HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - SPORTS	933	0,00
2022 - 4032120ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - SPORTS	933	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4032120HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - SPORTS	933	0,00
2023 - 4032120ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - SPORTS	933	0,00
2022 - 4095070HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TOURISME	939	0,00
2022 - 4095070ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TOURISME	939	0,00
2023 - 4095070HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TOURISME	939	0,00
2023 - 4095070ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TOURISME	939	0,00
2022 - 4081591HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TRANSPORTS	938	0,00
2022 - 4081591ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TRANSPORTS	938	0,00
2023 - 4081591HE	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TRANSPORTS	938	0,00
2023 - 4081591ME	BATIMENTS - SITES CONNEXES - TRANSPORTS	938	0,00
2022 - 4093060HE	BIO AGRICULTURE DURABLE	939	0,00
2022 - 4093060ME	BIO AGRICULTURE DURABLE	939	0,00
2023 - 4093060HE	BIO AGRICULTURE DURABLE	939	4 842 000,00
2022 - 4013012HE	BOURSES ETUDIANTS FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES	931	0,00
2023 - 4013012HE	BOURSES ETUDIANTS FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES	931	12 596 000,00
2022 - 4004080ME	BUREAU NOUVELLE-AQUITAINE BRUXELLES	930	0,00
2023 - 4004080ME	BUREAU NOUVELLE-AQUITAINE BRUXELLES	930	71 250,00
2022 - 4002110ME	CAMPAGNE ET CREATION	930	0,00
2023 - 4002110ME	CAMPAGNE ET CREATION	930	10 420 000,00
2023 - 4010240HE	CAMPUS DES METIERS	931	482 750,00
2022 - 4010240HE	CAMPUS METIERS/QUALIFICATIONS ET SOUTIEN AUX PLATEFORMES	931	0,00
2022 - 4028016HE	CAMPUS METIERS/QUALIFICATIONS ET SOUTIEN AUX PLATEFORMES	932	0,00
2022 - 4010130HE	CAP METIERS NOUVELLE-AQUITAINE	931	0,00
2023 - 4010130HE	CAP METIERS NOUVELLE-AQUITAINE	931	4 786 000,00
2022 - 4010150HE	CENTRE DE RESSOURCES HANDICAP	931	0,00
2023 - 4010150HE	CENTRE DE RESSOURCES HANDICAP	931	0,00
2022 - 4010140HE	CENTRE DE RESSOURCES ILLETRISME	931	0,00
2023 - 4010140HE	CENTRE DE RESSOURCES ILLETRISME	931	818 000,00
2022 - 4031020HE	CINÉMA ET AUDIOVISUEL	933	0,00
2023 - 4031020HE	CINÉMA ET AUDIOVISUEL	933	1 646 840,00
2022 - 4002270HE	COMMUNICATION INTERNE	930	0,00
2022 - 4002270ME	COMMUNICATION INTERNE	930	0,00
2023 - 4002270HE	COMMUNICATION INTERNE	930	1 380,00
2023 - 4002270ME	COMMUNICATION INTERNE	930	100 000,00
2022 - 4062060HE	COMPETITIVITE DES PME	936	0,00
2023 - 4062060HE	COMPETITIVITE DES PME	936	0,00
2023 - 4010120ME	CONSEIL ET ACCOMPAGNEMENT A LA VAE	931	650 000,00
2022 - 4004090HE	CONTROLES ET AUDITS	930	0,00
2022 - 4004090ME	CONTROLES ET AUDITS	930	0,00
2023 - 4004090HE	CONTROLES ET AUDITS	930	8 150,00
2023 - 4004090ME	CONTROLES ET AUDITS	930	0,00
2022 - 4004060HE	COOPERATION TRANSFRONTALIERE	930	0,00
2022 - 4004060ME	COOPERATION TRANSFRONTALIERE	930	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4004060HE	COOPERATION TRANSFRONTALIERE	930	745 750,00
2023 - 4004060ME	COOPERATION TRANSFRONTALIERE	930	10 000,00
2022 - 4004020HE	COOPÉRATION DÉCENTRALISÉE	930	0,00
2022 - 4004020ME	COOPÉRATION DÉCENTRALISÉE	930	0,00
2023 - 4004020HE	COOPÉRATION DÉCENTRALISÉE	930	1 796 602,00
2023 - 4004020ME	COOPÉRATION DÉCENTRALISÉE	930	1 200 015,00
2022 - 4004010HE	COOPÉRATION EUROPÉENNE	930	0,00
2022 - 4004010ME	COOPÉRATION EUROPÉENNE	930	0,00
2023 - 4004010HE	COOPÉRATION EUROPÉENNE	930	529 173,00
2023 - 4004010ME	COOPÉRATION EUROPÉENNE	930	25 000,00
2022 - 4002290HE	COTISATIONS DE LA REGION	930	0,00
2023 - 4002290HE	COTISATIONS DE LA REGION	930	330 000,00
2022 - 4019002ME	COVID19 - achat de matériel de santé	930	0,00
2023 - 4019002ME	COVID19 - achat de matériel de santé	930	0,00
2022 - 4019913HE	COVID19 volet 2 Chèque e-commerce	939	0,00
2022 - 4019914HE	COVID19 volet 2 Fonds d'urgence Tourisme Culture	939	0,00
2022 - 4019912HE	COVID19 volet 2 Fonds d'urgence entreprises et associations	939	0,00
2022 - 4031023HE	CULTURE - ECONOMIE CREATIVE	933	0,00
2022 - 4031023ME	CULTURE - ECONOMIE CREATIVE	933	0,00
2023 - 4031023HE	CULTURE - ECONOMIE CRÉATIVE	933	35 000,00
2022 - 4031073HE	CULTURE - FORMATION - ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR	933	0,00
2023 - 4031073HE	CULTURE - FORMATION - ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR	933	2 642 970,00
2022 - 4031060HE	CULTURES ET LANGUES RÉGIONALES	933	0,00
2023 - 4031060HE	CULTURES ET LANGUES RÉGIONALES	933	2 490 000,00
2022 - 4002700HE	DELEGATION TRANSFORMATION PILOTAGE MODERNISATION	930	0,00
2022 - 4002700ME	DELEGATION TRANSFORMATION PILOTAGE MODERNISATION	930	0,00
2023 - 4002700HE	DELEGATION TRANSFORMATION PILOTAGE MODERNISATION	930	5 000,00
2023 - 4002700ME	DELEGATION TRANSFORMATION PILOTAGE MODERNISATION	930	0,00
2022 - 4002251HE	DELEGAT° ET PERSONNALITES INVITEES A LA REGION NA	930	0,00
2023 - 4002251HE	DELEGAT° ET PERSONNALITES INVITEES A LA REGION NA	930	0,00
2023 - 4000205HE	DEPLACEMENTS	933	1 300,00
2023 - 4000205HE	DEPLACEMENTS	930	511 607,00
2023 - 4000205HE	DEPLACEMENTS	932	125 000,00
2023 - 4000205HE	DEPLACEMENTS	938	17 000,00
2023 - 4000205ME	DEPLACEMENTS	938	0,00
2023 - 4000205ME	DEPLACEMENTS	932	0,00
2023 - 4000205ME	DEPLACEMENTS	930	5 350 000,00
2023 - 4000205ME	DEPLACEMENTS	933	0,00
2022 - 4062070HE	DEVELOPPEMENT DES COMPETENCES-FEDER	936	0,00
2023 - 4062070HE	DEVELOPPEMENT DES COMPETENCES-FEDER	936	0,00
2022 - 4051030HE	DEVELOPPEMENT SOCIAL DES QUARTIERS	935	0,00
2023 - 4051030HE	DEVELOPPEMENT SOCIAL DES QUARTIERS	935	1 465 000,00
2022 - 4062160HE	DEVELOPPEMENT TERRITORIAL AUTRES QUE DANS LES ZONES URBAINES	936	0,00



REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4062160HE	DEVELOPPEMENT TERRITORIAL AUTRES QUE DANS LES ZONES URBAINES	936	0,00
2022 - 4062150HE	DEVELOPPEMENT TERRITORIAL DANS LES ZONES URBAINES	936	0,00
2023 - 4062150HE	DEVELOPPEMENT TERRITORIAL DANS LES ZONES URBAINES	936	0,00
2022 - 4002070HE	DOCUMENTATION	930	0,00
2022 - 4002070ME	DOCUMENTATION	930	0,00
2023 - 4002070HE	DOCUMENTATION	930	150,00
2023 - 4002070ME	DOCUMENTATION	930	260 000,00
2022 - 4022050HE	DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT	932	0,00
2023 - 4022050HE	DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT	932	138 215 646,00
2022 - 4042020HE	DÉVELOPPEMENT DE LA VIE ASSOCIATIVE	934	0,00
2023 - 4042020HE	DÉVELOPPEMENT DE LA VIE ASSOCIATIVE	934	2 860 089,00
2022 - 4028014HE	DÉVELOPPEMENT DURABLE	932	0,00
2022 - 4028014ME	DÉVELOPPEMENT DURABLE	932	0,00
2023 - 4028014HE	DÉVELOPPEMENT DURABLE	932	163 300,00
2023 - 4028014ME	DÉVELOPPEMENT DURABLE	932	40 000,00
2022 - 4062130HE	ECONOMIE CIRCULAIRE	936	0,00
2023 - 4062130HE	ECONOMIE CIRCULAIRE	936	0,00
2022 - 4094100HE	ECONOMIE NUMERIQUE	939	0,00
2023 - 4094100HE	ECONOMIE NUMERIQUE	939	2 505 000,00
2023 - 4094100ME	ECONOMIE NUMERIQUE	939	150 000,00
2022 - 4094100ME	ECONOMIE NUMÉRIQUE	939	0,00
2022 - 4094080HE	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE - IAE INNOVATION SOCIALE	939	0,00
2022 - 4094080ME	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE - IAE INNOVATION SOCIALE	939	0,00
2023 - 4094080HE	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE - IAE INNOVATION SOCIALE	939	3 520 000,00
2023 - 4094080ME	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE - IAE INNOVATION SOCIALE	939	0,00
2022 - 4094070HE	ECONOMIE TERRITORIALE	939	0,00
2022 - 4094070ME	ECONOMIE TERRITORIALE	939	0,00
2023 - 4094070HE	ECONOMIE TERRITORIALE	939	3 320 000,00
2023 - 4094070ME	ECONOMIE TERRITORIALE	939	110 000,00
2022 - 4031050HE	EDUCATION ARTISTIQUE ET MÉDIATION CULTURELLE	933	0,00
2023 - 4031050HE	EDUCATION ARTISTIQUE ET MÉDIATION CULTURELLE	933	406 252,00
2022 - 4062080HE	EFFICACITE ENERGETIQUE	936	0,00
2023 - 4062080HE	EFFICACITE ENERGETIQUE	936	0,00
2022 - 4002420HE	ELUS DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE	930	0,00
2022 - 4002420ME	ELUS DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE	930	0,00
2023 - 4002420HE	ELUS DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE	930	450 000,00
2023 - 4002420ME	ELUS DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE	930	570 000,00
2022 - 4062090HE	ENERGIES RENOUVELABLES	936	0,00
2023 - 4062090HE	ENERGIES RENOUVELABLES	936	0,00
2022 - 4033040HE	ENGAGEMENT CITOYEN	933	0,00
2022 - 4033040ME	ENGAGEMENT CITOYEN	933	0,00
2023 - 4033040HE	ENGAGEMENT CITOYEN	933	2 821 763,00
2022 - 4010010ME	ENQUETE EVALUATION PROSPECTIVE	931	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4010010ME	ENQUETE EVALUATION PROSPECTIVE	931	20 000,00
2022 - 4022020HE	ENSEIGNEMENT PRIVÉ	932	0,00
2023 - 4022020HE	ENSEIGNEMENT PRIVÉ	932	34 490 800,00
2022 - 4094040ME	ENTREPRISES EN RETOURNEMENT	939	0,00
2023 - 4094040HE	ENTREPRISES EN RETOURNEMENT	939	300 000,00
2022 - 4071020HE	ENVIRONNEMENT - BIODIVERSITÉ - PNR	937	0,00
2022 - 4071020ME	ENVIRONNEMENT - BIODIVERSITÉ - PNR	937	0,00
2023 - 4071020HE	ENVIRONNEMENT - BIODIVERSITÉ - PNR	937	15 349 000,00
2023 - 4071020ME	ENVIRONNEMENT - BIODIVERSITÉ - PNR	937	0,00
2022 - 4071010HE	ENVIRONNEMENT DÉCHÊTS	937	0,00
2022 - 4071010ME	ENVIRONNEMENT DÉCHÊTS	937	0,00
2023 - 4071010HE	ENVIRONNEMENT DÉCHÊTS	937	3 200 000,00
2023 - 4071010ME	ENVIRONNEMENT DÉCHÊTS	937	0,00
2022 - 4074010HE	ENVIRONNEMENT EAUX	937	0,00
2022 - 4074010ME	ENVIRONNEMENT EAUX	937	0,00
2023 - 4074010HE	ENVIRONNEMENT EAUX	937	3 700 000,00
2023 - 4074010ME	ENVIRONNEMENT EAUX	937	0,00
2022 - 4076010HE	ENVIRONNEMENT LITTORAL	937	0,00
2023 - 4076010HE	ENVIRONNEMENT LITTORAL	937	700 000,00
2022 - 4013013HE	EQUIPEMENTS DES INSTITUTS SS	931	0,00
2023 - 4013013HE	EQUIPEMENTS DES INSTITUTS SS	931	300 000,00
2022 - 4088520ME	ETUDES ET ENQUETES MULTIMODALES	938	0,00
2023 - 4088520HE	ETUDES ET ENQUETES MULTIMODALES	938	150 000,00
2023 - 4088520ME	ETUDES ET ENQUETES MULTIMODALES	938	0,00
2022 - 4002050HE	ETUDES ET PROSPECTIVES	930	0,00
2022 - 4002050ME	ETUDES ET PROSPECTIVES	930	0,00
2023 - 4002050HE	ETUDES ET PROSPECTIVES	930	634 400,00
2023 - 4002050ME	ETUDES ET PROSPECTIVES	930	97 000,00
2022 - 4020010ME	ETUDES ET RELATIONS USAGERS	932	0,00
2023 - 4020010ME	ETUDES ET RELATIONS USAGERS	932	122 000,00
2022 - 4002040HE	EVALUATION DES POLITIQUES PUBLIQUES	930	0,00
2022 - 4002040ME	EVALUATION DES POLITIQUES PUBLIQUES	930	0,00
2023 - 4002040HE	EVALUATION DES POLITIQUES PUBLIQUES	930	1 200,00
2023 - 4002040ME	EVALUATION DES POLITIQUES PUBLIQUES	930	125 000,00
2022 - 4002120HE	EVENEMENTIEL	930	0,00
2022 - 4002120ME	EVENEMENTIEL	930	0,00
2022 - 4033020HE	EVENEMENTIEL	933	0,00
2022 - 4033020ME	EVENEMENTIEL	933	0,00
2023 - 4002120HE	EVENEMENTIEL	930	96 000,00
2023 - 4002120ME	EVENEMENTIEL	930	564 000,00
2023 - 4033020HE	EVENEMENTIEL	933	997 500,00
2023 - 4033020ME	EVENEMENTIEL	933	0,00
2022 - 4010020ME	EXPERTISE ET AUDIT	931	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4010020ME	EXPERTISE ET AUDIT	931	0,00
2022 - 216016HE	EXPLOITATION DU RESEAU	938	0,00
2023 - 4000202HE	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	938	500,00
2023 - 4000202HE	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	939	12 500,00
2023 - 4000202HE	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	933	31 200,00
2023 - 4000202HE	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	930	70 000,00
2023 - 4000202ME	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	933	3 103 450,00
2023 - 4000202ME	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	930	7 560 000,00
2023 - 4000202ME	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	938	72 000,00
2023 - 4000202ME	EXPLOITATION, MAINTENANCE ET SECURITE	939	522 940,00
2022 - 4063110HE	FEAMP	936	0,00
2023 - 4063110HE	FEAMPA	936	0,00
2022 - 4053110HE	FERROCAMPUS	935	0,00
2022 - 4053110ME	FERROCAMPUS	935	0,00
2023 - 4053110HE	FERROCAMPUS	935	1 143 837,00
2023 - 4053110ME	FERROCAMPUS	935	300 000,00
2022 - 4094140HE	FILIERES INDUSTRIE ET SAVOIR-FAIRE	939	0,00
2022 - 4094140ME	FILIERES INDUSTRIE ET SAVOIR-FAIRE	939	0,00
2023 - 4094140HE	FILIERES INDUSTRIE ET SAVOIR-FAIRE	939	5 730 000,00
2023 - 4094140ME	FILIERES INDUSTRIE ET SAVOIR-FAIRE	939	800 000,00
2022 - 4094130HE	FILIERES RESSOURCES	939	0,00
2022 - 4094130ME	FILIERES RESSOURCES	939	0,00
2023 - 4094130HE	FILIERES RESSOURCES	939	2 891 000,00
2023 - 4094130ME	FILIERES RESSOURCES	939	765 000,00
2022 - 4094150HE	FILIERES USAGES	939	0,00
2022 - 4094150ME	FILIERES USAGES	939	0,00
2023 - 4094150HE	FILIERES USAGES	939	748 200,00
2023 - 4094150ME	FILIERES USAGES	939	286 800,00
2022 - 4031022HE	FILIÈRE LIVRE	933	0,00
2023 - 4031022HE	FILIÈRE LIVRE	933	1 245 106,00
2022 - 3010243ME	FOCR - PROGRAMME REGIONAL FORMATION CONTINUE	931	0,00
2023 - 3010243ME	FOCR - PROGRAMME REGIONAL FORMATION CONTINUE	931	0,00
2022 - 4002080HE	FONCTIONNEMENT DU CESER	930	0,00
2022 - 4002080ME	FONCTIONNEMENT DU CESER	930	0,00
2023 - 4002080HE	FONCTIONNEMENT DU CESER	930	32 000,00
2023 - 4002080ME	FONCTIONNEMENT DU CESER	930	247 000,00
2022 - 4093080HE	FONDS CONJONCTUREL	939	0,00
2022 - 4010220HE	FONDS D'INNOVATION DE LA FORMATION	931	0,00
2023 - 4010220HE	FONDS D'INNOVATION DE LA FORMATION	931	2 185 000,00
2022 - 4002210ME	FOURNITURES - MOBILIER - MATERIELS	938	0,00
2022 - 4002210ME	FOURNITURES - MOBILIER - MATERIELS	930	0,00
2023 - 4002210ME	FOURNITURES - MOBILIER - MATERIELS	938	0,00
2023 - 4002210ME	FOURNITURES - MOBILIER - MATERIELS	930	8 000,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2022 - 4002230HE	FRAIS DE GESTION COURANTE	938	0,00
2022 - 4002230HE	FRAIS DE GESTION COURANTE	930	0,00
2022 - 4002230ME	FRAIS DE GESTION COURANTE	930	0,00
2022 - 4002230ME	FRAIS DE GESTION COURANTE	938	0,00
2023 - 4002230HE	FRAIS DE GESTION COURANTE	930	83 500,00
2023 - 4002230ME	FRAIS DE GESTION COURANTE	930	0,00
2023 - 4000204HE	GESTION DE LA FLOTTE	930	33 000,00
2023 - 4000204ME	GESTION DE LA FLOTTE	930	5 671 800,00
2022 - 4002400ME	GESTION DES SEANCES	930	0,00
2023 - 4002400ME	GESTION DES SEANCES	930	0,00
2023 - 4000200HE	GESTION DOMANIALE	930	5 855 795,00
2023 - 4000200HE	GESTION DOMANIALE	939	153 000,00
2023 - 4000200HE	GESTION DOMANIALE	933	15 400,00
2023 - 4000200HE	GESTION DOMANIALE	938	15 100,00
2022 - 4080060HE	GRAND PROJET DU SUD-OUEST GPSO	938	0,00
2022 - 4080060ME	GRAND PROJET DU SUD-OUEST GPSO	938	0,00
2023 - 4080060HE	GRAND PROJET DU SUD-OUEST GPSO	938	165 000,00
2023 - 4080060ME	GRAND PROJET DU SUD-OUEST GPSO	938	50 000,00
2022 - 4011021HE	HEBERGEMENT RESTAURATION DES APPRENANTS	931	0,00
2023 - 4011021HE	HEBERGEMENT RESTAURATION DES APPRENANTS	931	800 000,00
2022 - 4093030HE	IAA	939	0,00
2023 - 4093030HE	IAA	939	1 511 000,00
2022 - 4033070HE	INFORMATION JEUNESSE	933	0,00
2022 - 4033070ME	INFORMATION JEUNESSE	933	0,00
2023 - 4033070HE	INFORMATION JEUNESSE	933	670 000,00
2022 - 4088620HE	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BAYONNE	938	0,00
2022 - 4088620ME	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BAYONNE	938	0,00
2023 - 4088620HE	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BAYONNE	938	1 729 765,00
2023 - 4088620ME	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES PORT DE BAYONNE	938	467 000,00
2022 - 4053030HE	INGENIERIE TERRITORIALE	935	0,00
2023 - 4053030HE	INGENIERIE TERRITORIALE	935	2 028 875,00
2022 - 4094060HE	INGÉNIERIE FINANCIÈRE	939	0,00
2022 - 4094060ME	INGÉNIERIE FINANCIÈRE	939	0,00
2023 - 4094060HE	INGÉNIERIE FINANCIÈRE	939	669 750,00
2022 - 4010160HE	INITIATIVES TERRITORIALES POUR L'EMPLOI	931	0,00
2023 - 4010160HE	INITIATIVES TERRITORIALES POUR L'EMPLOI	931	1 000 000,00
2022 - 4022012ME	INNOVATION ENVIRONNEMENTALE ET PERFORMANCE ENERGETIQUE	932	0,00
2022 - 4095020HE	INNOVATION ET COMPÉTITIVITÉ	939	0,00
2023 - 4095020HE	INNOVATION ET COMPÉTITIVITÉ	939	667 300,00
2023 - 4095020ME	INNOVATION ET COMPÉTITIVITÉ	939	50 000,00
2023 - 4054030HE	INNOVATION FONCIERE ET HABITAT	935	50 000,00
2022 - 4093050HE	INSTALLATION FORMATION	939	0,00
2023 - 4093050HE	INSTALLATION FORMATION	939	1 769 000,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2022 - 4094050HE	INTERNATIONAL / ATTRACTIVITÉ	939	0,00
2022 - 4094050ME	INTERNATIONAL / ATTRACTIVITÉ	939	0,00
2023 - 4094050HE	INTERNATIONAL / ATTRACTIVITÉ	939	3 150 000,00
2023 - 4094050ME	INTERNATIONAL / ATTRACTIVITÉ	939	100 000,00
2022 - 4031011HE	INVENTAIRE	933	0,00
2022 - 4031011ME	INVENTAIRE	933	0,00
2023 - 4031011HE	INVENTAIRE	933	172 000,00
2023 - 4031011ME	INVENTAIRE	933	115 208,00
2023 - 4010200HE	INVESTISSEMENTS D'AVENIR	931	5 000 000,00
2022 - 4002020ME	JURIDIQUE ET CONTENTIEUX	930	0,00
2023 - 4002020ME	JURIDIQUE ET CONTENTIEUX	930	2 000,00
2022 - 4053050HE	LEADER	935	0,00
2023 - 4053050HE	LEADER	935	0,00
2022 - 214020HE	LGV	938	0,00
2022 - 214020ME	LGV	938	0,00
2023 - 214020HE	LGV	938	0,00
2022 - 4080050ME	LIGNE FERROVIAIRE : PAU - CANFRANC - SARAGOSSE	938	0,00
2023 - 4080050ME	LIGNE FERROVIAIRE : PAU - CANFRANC - SARAGOSSE	938	634 710,00
2022 - 4053090HE	LIVING LAB	935	0,00
2022 - 4054020HE	LOGEMENT CENTRES BOURGS	935	0,00
2023 - 4054020HE	LOGEMENT CENTRES BOURGS	935	306 850,00
2022 - 4054010HE	LOGEMENT DES JEUNES	935	0,00
2022 - 4054010ME	LOGEMENT DES JEUNES	935	0,00
2023 - 4054010HE	LOGEMENT DES JEUNES	935	323 000,00
2023 - 4054010ME	LOGEMENT DES JEUNES	935	104 500,00
2022 - 4010030ME	LOGISTIQUE RELATIONS PUBLIQUES	931	0,00
2023 - 4010030ME	LOGISTIQUE RELATIONS PUBLIQUES	931	200 000,00
2022 - 4022040ME	LYCEES NUMERIQUES	932	0,00
2023 - 4022040ME	LYCEES NUMERIQUES	932	11 990 000,00
2022 - 4002200HE	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	930	0,00
2022 - 4002200ME	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	930	0,00
2023 - 4002200ME	MAINTENANCES ENTRETIEN TRAVX - BAT ADMINISTRATIFS	930	32 000,00
2022 - 4031071HE	MANIFESTATIONS CULTURELLES	933	0,00
2022 - 4031071ME	MANIFESTATIONS CULTURELLES	933	0,00
2023 - 4031071HE	MANIFESTATIONS CULTURELLES	933	6 518 960,00
2022 - 4010070HE	MANIFESTATIONS ET EVENEMENTS	931	0,00
2022 - 4010070ME	MANIFESTATIONS ET EVENEMENTS	931	0,00
2023 - 4010070HE	MANIFESTATIONS ET EVENEMENTS	931	400 000,00
2023 - 4010070ME	MANIFESTATIONS ET EVENEMENTS	931	360 000,00
2022 - 4022013ME	MATIÈRE D'UVRE LYCÉES	932	0,00
2022 - 4002410HE	MEMBRES DU CESER NOUVELLE-AQUITAINE	930	0,00
2022 - 4002410ME	MEMBRES DU CESER NOUVELLE-AQUITAINE	930	0,00
2023 - 4002410HE	MEMBRES DU CESER NOUVELLE-AQUITAINE	930	320 000,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4002410ME	MEMBRES DU CESER NOUVELLE-AQUITAINE	930	24 000,00
2022 - 4002260HE	MISSIONS - DEPLACEMENTS : FRAIS MISSIONS DES AGENTS	930	0,00
2022 - 4022110HE	MISSIONS - DEPLACEMENTS : FRAIS MISSIONS DES AGENTS	932	0,00
2023 - 4002260HE	MISSIONS - DEPLACEMENTS : FRAIS MISSIONS DES AGENTS	930	0,00
2023 - 4022110HE	MISSIONS - DEPLACEMENTS : FRAIS MISSIONS DES AGENTS	932	0,00
2022 - 4032150HE	MISSIONS DEPLACEMENTS - FRAIS MISSIONS AGENTS CREPS	933	0,00
2022 - 4081592HE	MISSIONS DEPLACEMENTS - FRAIS MISSIONS AGENTS TRANSPORT	938	0,00
2023 - 4081592HE	MISSIONS DEPLACEMENTS - FRAIS MISSIONS AGENTS TRANSPORT	938	0,00
2022 - 4002250ME	MISSIONS ET DEPLACEMENTS : BILLETTERIE	930	0,00
2022 - 4033050HE	MOBILITE CITOYENNE ET INTERNATIONALE	933	0,00
2022 - 4033050ME	MOBILITE CITOYENNE ET INTERNATIONALE	933	0,00
2023 - 4033050HE	MOBILITE CITOYENNE ET INTERNATIONALE	933	7 787 500,00
2023 - 4033050ME	MOBILITE CITOYENNE ET INTERNATIONALE	933	0,00
2022 - 4062140HE	MOBILITE URBAINE DURABLE	936	0,00
2023 - 4062140HE	MOBILITE URBAINE DURABLE	936	0,00
2022 - 4031021HE	MUSIQUES ACTUELLES	933	0,00
2023 - 4031021HE	MUSIQUES ACTUELLES	933	3 221 600,00
2022 - 4053080HE	MUTATIONS ECONOMIQUES : CADET	935	0,00
2022 - 4053080ME	MUTATIONS ECONOMIQUES : CADET	935	0,00
2023 - 4053080ME	MUTATIONS ECONOMIQUES : CADET	935	45 000,00
2022 - 4071030ME	NATURA 2000	937	0,00
2023 - 4071030HE	NATURA 2000	937	1 249 000,00
2023 - 4071030ME	NATURA 2000	937	1 249 000,00
2023 - 4088560ME	NOUVELLES MOBILITES	938	200 000,00
2022 - 4010090HE	OLYMPIADE DES METIERS	931	0,00
2022 - 4010090ME	OLYMPIADE DES METIERS	931	0,00
2023 - 4010090HE	OLYMPIADE DES METIERS	931	2 100 000,00
2022 - 4010100HE	OPERATEURS DE L'EMPLOI ET DE L'INSERTION	931	0,00
2023 - 4010100HE	OPERATEURS DE L'EMPLOI ET DE L'INSERTION	931	10 179 000,00
2022 - 4028012HE	ORIENTATION - LUTTE CONTRE DECROCHAGE	932	0,00
2023 - 4028012HE	ORIENTATION - LUTTE CONTRE DECROCHAGE	932	285 000,00
2022 - 4010230HE	ORIENTATION TRANSVERSALE	931	0,00
2022 - 4028015HE	ORIENTATION TRANSVERSALE	932	0,00
2023 - 4010230HE	ORIENTATION TRANSVERSALE	931	1 110 000,00
2022 - 4010080HE	OUTILS DE PROMOTION	931	0,00
2022 - 4010080ME	OUTILS DE PROMOTION	931	0,00
2023 - 4010080ME	OUTILS DE PROMOTION	931	250 000,00
2022 - 4032020HE	PARTENARIAT CLUB ÉLITE	933	0,00
2022 - 4032020ME	PARTENARIAT CLUB ÉLITE	933	0,00
2023 - 4032020HE	PARTENARIAT CLUB ÉLITE	933	3 300 000,00
2022 - 214040ME	PAU - CANFRANC	938	0,00
2022 - 4093020HE	PECHES ET AQUACULTURE	939	0,00
2022 - 4093020ME	PECHES ET AQUACULTURE	939	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4093020HE	PECHES ET AQUACULTURE	939	2 022 000,00
2022 - 4094010HE	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	939	0,00
2022 - 4094010ME	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	939	0,00
2023 - 4094010HE	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	939	12 517 000,00
2023 - 4094010ME	PERFORMANCE INDUSTRIELLE	939	3 446 000,00
2022 - 4011013ME	PERSONNES PLACEES SOUS MAINS DE JUSTICE	931	0,00
2023 - 4011028HE	PLAN INVEST COMPETENCES - PACTE	931	350 000 000,00
2023 - 4011028ME	PLAN INVEST COMPETENCES - PACTE	931	150 000 000,00
2022 - 4011023HE	PLATEFORME ILLETRISME	931	0,00
2023 - 4011023HE	PLATEFORME ILLETRISME	931	210 000,00
2022 - 4022061HE	PPI 2 AMELIORATION DU BATI	932	0,00
2022 - 4022061ME	PPI 2 AMELIORATION DU BATI	932	0,00
2023 - 4022061HE	PPI 2 AMELIORATION DU BATI	932	396 000,00
2023 - 4022061ME	PPI 2 AMELIORATION DU BATI	932	444 000,00
2023 - 4022064HE	PPI 2 HEBERGEMENT	932	230 000,00
2023 - 4022064ME	PPI 2 HEBERGEMENT	932	250 000,00
2022 - 4022063ME	PPI 2 QUALITE DE VIE	932	0,00
2023 - 4022063HE	PPI 2 QUALITE DE VIE	932	230 000,00
2023 - 4022063ME	PPI 2 QUALITE DE VIE	932	250 000,00
2022 - 4022062HE	PPI 2 TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE	932	0,00
2022 - 4022062ME	PPI 2 TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE	932	0,00
2023 - 4022062HE	PPI 2 TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE	932	50 000,00
2023 - 4022062ME	PPI 2 TRANSITION ECOLOGIQUE ET ENERGETIQUE	932	100 000,00
2022 - 4094090ME	PRESTATIONS TRANSVERSALES	939	0,00
2023 - 4094090ME	PRESTATIONS TRANSVERSALES	939	180 500,00
2022 - 4002130HE	PRODUCTION EDITORIALE ET MULTIMEDIA	930	0,00
2022 - 4002130ME	PRODUCTION EDITORIALE ET MULTIMEDIA	930	0,00
2023 - 4002130HE	PRODUCTION EDITORIALE ET MULTIMEDIA	930	2 500,00
2023 - 4002130ME	PRODUCTION EDITORIALE ET MULTIMEDIA	930	3 009 000,00
2022 - 4011011ME	PROGRAMME REGIONAL DE FORMATION PROFESSIONNELLE	931	0,00
2022 - 4080030HE	PROGRAMMES D'ACTIONS PARTENARIALES	938	0,00
2022 - 4080030ME	PROGRAMMES D'ACTIONS PARTENARIALES	938	0,00
2023 - 4080030HE	PROGRAMMES D'ACTIONS PARTENARIALES	938	22 000,00
2022 - 4004050HE	PROGRAMMES INTERREGIONAUX	930	0,00
2023 - 4004050HE	PROGRAMMES INTERREGIONAUX	930	0,00
2022 - 4028013HE	PROJETS EDUCATIFS	932	0,00
2022 - 4028013ME	PROJETS EDUCATIFS	932	0,00
2023 - 4028013HE	PROJETS EDUCATIFS	932	279 000,00
2023 - 4028013ME	PROJETS EDUCATIFS	932	40 000,00
2022 - 4095050HE	PROMOTION COMMUNICATION	939	0,00
2022 - 4095050ME	PROMOTION COMMUNICATION	939	0,00
2023 - 4095050HE	PROMOTION COMMUNICATION	939	5 656 150,00
2023 - 4095050ME	PROMOTION COMMUNICATION	939	10 000,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2022 - 4061070HE	PROMOTION DE LA FORMATION TOUT AU LONG DE LA VIE	936	0,00
2023 - 4061070HE	PROMOTION DE LA FORMATION TOUT AU LONG DE LA VIE	936	0,00
2022 - 4062110HE	PROTECTION ET PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE	936	0,00
2023 - 4062110HE	PROTECTION ET PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE	936	0,00
2022 - 4093010HE	QUALITE - PROMOTION - CIRCUITS COURTS	939	0,00
2023 - 4093010HE	QUALITE - PROMOTION - CIRCUITS COURTS	939	5 399 000,00
2022 - 4062030HE	REACT FEDER	936	0,00
2023 - 4062030HE	REACT FEDER	936	0,00
2022 - 4061030HE	REACT FSE	936	0,00
2023 - 4061030HE	REACT FSE	936	0,00
2022 - 4062040HE	RECHERCHE ET INNOVATION	936	0,00
2023 - 4062040HE	RECHERCHE ET INNOVATION	936	0,00
2022 - 4092010HE	RECHERCHE,TRSFRT TECHNO, CULTURE SCIENTIFIQUE TECH INDUSTR	939	0,00
2022 - 4092010ME	RECHERCHE,TRSFRT TECHNO, CULTURE SCIENTIFIQUE TECH INDUSTR	939	0,00
2023 - 4092010HE	RECHERCHE,TRSFRT TECHNO, CULTURE SCIENTIFIQUE TECH INDUSTR	939	30 950 000,00
2023 - 4092010ME	RECHERCHE,TRSFRT TECHNO, CULTURE SCIENTIFIQUE TECH INDUSTR	939	200 000,00
2022 - 4002240ME	RELATIONS PUBLIQUES ET PROTOCOLAIRES	930	0,00
2023 - 4002240ME	RELATIONS PUBLIQUES ET PROTOCOLAIRES	930	457 000,00
2022 - 4011019HE	REMUNERATION DES STAGIAIRES DE LA FORMAT° PROFESSIONNELLE	931	0,00
2022 - 4011019ME	REMUNERATION DES STAGIAIRES DE LA FORMAT° PROFESSIONNELLE	931	0,00
2023 - 4011019HE	REMUNERATION DES STAGIAIRES DE LA FORMAT° PROFESSIONNELLE	931	86 600 000,00
2023 - 4011019ME	REMUNERATION DES STAGIAIRES DE LA FORMAT° PROFESSIONNELLE	931	0,00
2022 - 4081230HE	RER METROPOLITAIN	938	0,00
2022 - 4081230ME	RER METROPOLITAIN	938	0,00
2023 - 4081230HE	RER METROPOLITAIN	938	0,00
2023 - 4081230ME	RER METROPOLITAIN	938	0,00
2022 - 4022014ME	RESTAURATION ET CONDITIONS DE TRAVAIL LYCÉE NUMÉRIQUE LYCÉES	932	0,00
2022 - 4031010HE	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	933	0,00
2022 - 4031010ME	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	933	0,00
2023 - 4031010HE	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	933	1 761 048,00
2023 - 4031010ME	RESTAURAT° MONUM. HISTOR., ACT° DE VALORISAT° SENSIBILISAT°	933	0,00
2022 - 4053070HE	REVITALISATION DES PETITES VILLES ET CENTRES BOURGS	935	0,00
2023 - 4053070HE	REVITALISATION DES PETITES VILLES ET CENTRES BOURGS	935	1 260 000,00
2022 - 4081590HE	RH - PRESTATIONS RECRUTEMENT - TRANSPORT	938	0,00
2023 - 4081590HE	RH - PRESTATIONS RECRUTEMENT - TRANSPORT	938	3 400,00
2022 - 4002530HE	RH : ACTION SOCIALE	930	0,00
2022 - 4002530ME	RH : ACTION SOCIALE	930	0,00
2023 - 4002530HE	RH : ACTION SOCIALE	930	853 877,00
2022 - 4032090HE	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	933	0,00
2022 - 4032090ME	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	933	0,00
2022 - 4032100HE	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	933	0,00
2022 - 4032100ME	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	933	0,00
2023 - 4032090HE	RH : ACTION SOCIALE - CREPS	933	16 118,00



REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2022 - 4022230HE	RH : ACTION SOCIALE - LYCEES	932	0,00
2022 - 4022230ME	RH : ACTION SOCIALE - LYCEES	932	0,00
2023 - 4022230HE	RH : ACTION SOCIALE - LYCEES	932	2 031 043,00
2022 - 4081550HE	RH : ACTION SOCIALE - TRANSPORT	938	0,00
2022 - 4081550ME	RH : ACTION SOCIALE - TRANSPORT	938	0,00
2023 - 4081550HE	RH : ACTION SOCIALE - TRANSPORT	938	55 237,00
2022 - 4002500HE	RH : FORMATION	930	0,00
2022 - 4002500ME	RH : FORMATION	930	0,00
2023 - 4002500HE	RH : FORMATION	930	271 000,00
2023 - 4002500ME	RH : FORMATION	930	268 600,00
2022 - 4032110ME	RH : FORMATION - CREPS	933	0,00
2023 - 4032110ME	RH : FORMATION - CREPS	933	1 900,00
2022 - 4022200HE	RH : FORMATION - LYCEES	932	0,00
2022 - 4022200ME	RH : FORMATION - LYCEES	932	0,00
2023 - 4022200HE	RH : FORMATION - LYCEES	932	118 000,00
2023 - 4022200ME	RH : FORMATION - LYCEES	932	66 650,00
2022 - 4081570ME	RH : FORMATION - TRANSPORT	938	0,00
2023 - 4081570ME	RH : FORMATION - TRANSPORT	938	13 750,00
2022 - 4002560HE	RH : HANDICAP	930	0,00
2022 - 4002560ME	RH : HANDICAP	930	0,00
2023 - 4002560HE	RH : HANDICAP	930	14 475,00
2023 - 4002560ME	RH : HANDICAP	930	6 750,00
2023 - 4032100HE	RH : HANDICAP - CREPS	933	2 000,00
2023 - 4032100ME	RH : HANDICAP - CREPS	933	950,00
2022 - 4022260HE	RH : HANDICAP - LYCEES	932	0,00
2022 - 4022260ME	RH : HANDICAP - LYCEES	932	0,00
2023 - 4022260HE	RH : HANDICAP - LYCEES	932	59 000,00
2023 - 4022260ME	RH : HANDICAP - LYCEES	932	15 825,00
2022 - 4081560HE	RH : HANDICAP - TRANSPORT	938	0,00
2022 - 4081560ME	RH : HANDICAP - TRANSPORT	938	0,00
2023 - 4081560HE	RH : HANDICAP - TRANSPORT	938	1 900,00
2023 - 4081560ME	RH : HANDICAP - TRANSPORT	938	950,00
2022 - 4002520HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT	930	0,00
2022 - 4002520ME	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT	930	0,00
2023 - 4002520HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT	930	33 300,00
2022 - 4032140HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - CREPS	933	0,00
2023 - 4032140HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - CREPS	933	1 800,00
2022 - 4022220HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - LYCEES	932	0,00
2022 - 4022220ME	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - LYCEES	932	0,00
2023 - 4022220HE	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - LYCEES	932	31 500,00
2023 - 4022220ME	RH : PRESTATIONS RECRUTEMENT - LYCEES	932	50 000,00
2022 - 4002540ME	RH : PREVENTION	930	0,00
2023 - 4002540ME	RH : PREVENTION	930	15 000,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2022 - 4022240ME	RH : PREVENTION - LYCEES	932	0,00
2023 - 4022240ME	RH : PREVENTION - LYCEES	932	12 000,00
2022 - 4002570HE	RH : RESSOURCES PARTAGEES	930	0,00
2022 - 4002570ME	RH : RESSOURCES PARTAGEES	930	0,00
2023 - 4002570HE	RH : RESSOURCES PARTAGEES	930	73 000,00
2023 - 4002570ME	RH : RESSOURCES PARTAGEES	930	4 000,00
2022 - 4002550HE	RH : SANTE	930	0,00
2022 - 4002550ME	RH : SANTE	930	0,00
2023 - 4002550HE	RH : SANTE	930	12 450,00
2023 - 4002550ME	RH : SANTE	930	304 000,00
2022 - 4032080HE	RH : SANTE - CREPS	933	0,00
2023 - 4032080HE	RH : SANTE - CREPS	933	900,00
2022 - 4022250HE	RH : SANTE - LYCEES	932	0,00
2022 - 4022250ME	RH : SANTE - LYCEES	932	0,00
2023 - 4022250HE	RH : SANTE - LYCEES	932	327 000,00
2022 - 4081540HE	RH : SANTE - TRANSPORT	938	0,00
2023 - 4081540HE	RH : SANTE - TRANSPORT	938	1 650,00
2022 - 4053060HE	RURALITE	935	0,00
2022 - 4053060ME	RURALITE	935	0,00
2023 - 4053060HE	RURALITE	935	135 000,00
2023 - 4053060ME	RURALITE	935	95 000,00
2022 - 4075040HE	SARE - SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT A LA RENOVATION ENERGETIQUE	937	0,00
2023 - 4075040HE	SARE - SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT A LA RENOVATION ENERGETIQUE	937	4 200 000,00
2022 - 4022031HE	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	932	0,00
2022 - 4022031ME	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	932	0,00
2023 - 4022031HE	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	932	3 671 003,00
2023 - 4022031ME	SERVICE DE RESTAURATION ET D'HÉBERGEMENT	932	474 000,00
2022 - 4010170ME	SERVICES NUMERISES DE L'EMPLOI	931	0,00
2023 - 4010170ME	SERVICES NUMERISES DE L'EMPLOI	931	100 000,00
2022 - 4042030HE	SOLIDARITÉ ET ÉGALITÉ	934	0,00
2023 - 4042030HE	SOLIDARITÉ ET ÉGALITÉ	934	1 181 411,00
2022 - 4075030HE	SOLUTIONS ENERGETIQUES MATURES	937	0,00
2022 - 4075030ME	SOLUTIONS ENERGETIQUES MATURES	937	0,00
2023 - 4075030HE	SOLUTIONS ENERGETIQUES MATURES	937	460 000,00
2023 - 4075030ME	SOLUTIONS ENERGETIQUES MATURES	937	75 000,00
2022 - 4075020HE	SOLUTIONS ÉNERGÉTIQUES INNOVANTES	937	0,00
2022 - 4075020ME	SOLUTIONS ÉNERGÉTIQUES INNOVANTES	937	0,00
2023 - 4075020HE	SOLUTIONS ÉNERGÉTIQUES INNOVANTES	937	337 160,00
2023 - 4075020ME	SOLUTIONS ÉNERGÉTIQUES INNOVANTES	937	30 000,00
2022 - 4042010HE	SOUTIEN A L'EMPLOI ASSOCIATIF	934	0,00
2022 - 4095040HE	SOUTIEN AU TOURISME SOCIAL ET DVPT D'UN TOURISME SOLIDAIRE	939	0,00
2022 - 4095040ME	SOUTIEN AU TOURISME SOCIAL ET DVPT D'UN TOURISME SOLIDAIRE	939	0,00
2023 - 4095040HE	SOUTIEN AU TOURISME SOCIAL ET DVPT D'UN TOURISME SOLIDAIRE	939	1 415 000,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4095040ME	SOUTIEN AU TOURISME SOCIAL ET DVPT D'UN TOURISME SOLIDAIRE	939	0,00
2022 - 4031040HE	SOUTIEN AUX ARTS PLASTIQUES	933	0,00
2023 - 4031040HE	SOUTIEN AUX ARTS PLASTIQUES	933	1 851 357,00
2022 - 4031031HE	SOUTIEN AUX EQUIPES ARTISTIQUES (CREATION)	933	0,00
2023 - 4031031HE	SOUTIEN AUX EQUIPES ARTISTIQUES (CREATION)	933	4 858 400,00
2022 - 4031030HE	SOUTIEN AUX LIEUX DE DIFFUSION	933	0,00
2023 - 4031030HE	SOUTIEN AUX LIEUX DE DIFFUSION	933	8 850 350,00
2022 - 4032040HE	SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS	933	0,00
2022 - 4032040ME	SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS	933	0,00
2023 - 4032040HE	SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS	933	1 042 777,00
2022 - 4023010HE	SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET LA VIE ÉTUDIANTE	932	0,00
2022 - 4023010ME	SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET LA VIE ÉTUDIANTE	932	0,00
2023 - 4023010HE	SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET LA VIE ÉTUDIANTE	932	2 770 000,00
2023 - 4023010ME	SOUTIEN À L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET LA VIE ÉTUDIANTE	932	0,00
2022 - 4061050HE	SOUTIEN/ACCOMPAGNEMENT DE L'EMPLOI PAR ESS/INNOVATION SOCIAL	936	0,00
2023 - 4061050HE	SOUTIEN/ACCOMPAGNEMENT DE L'EMPLOI PAR ESS/INNOVATION SOCIAL	936	0,00
2022 - 4032010HE	SPORT DE HAUT NIVEAU ET RECONVERSION	933	0,00
2023 - 4032010HE	SPORT DE HAUT NIVEAU ET RECONVERSION	933	1 130 000,00
2022 - 4011033HE	SPRF - COMPETENCES POUR L'EMPLOI	931	0,00
2023 - 4011033HE	SPRF - COMPETENCES POUR L'EMPLOI	931	2 150 000,00
2022 - 4010060HE	SPRF - DISPOSITIFS D'ACCES A LA QUALIFICATION ET A L'EMPLOI	931	0,00
2022 - 4010060ME	SPRF - DISPOSITIFS D'ACCES A LA QUALIFICATION ET A L'EMPLOI	931	0,00
2023 - 4010060HE	SPRF - DISPOSITIFS D'ACCES A LA QUALIFICATION ET A L'EMPLOI	931	0,00
2023 - 4010060ME	SPRF - DISPOSITIFS D'ACCES A LA QUALIFICATION ET A L'EMPLOI	931	0,00
2022 - 4011016HE	SPRF - PARCOURS INDIVIDUALISES DE FORMATION	931	0,00
2023 - 4011016HE	SPRF - PARCOURS INDIVIDUALISES DE FORMATION	931	21 035 000,00
2022 - 4011030HE	SPRF - PREMIER NIVEAU DE QUALIFICATION	931	0,00
2022 - 4011030ME	SPRF - PREMIER NIVEAU DE QUALIFICATION	931	0,00
2022 - 4011031ME	SPRF - QUALIFICATION N+1	931	0,00
2023 - 4011031ME	SPRF - QUALIFICATION N+1	931	15 000 000,00
2022 - 4011029HE	SPRF - SOCLE DE COMPETENCES	931	0,00
2022 - 4011015HE	SPRF - SOUTIEN AUX INITIATIVES COLLECTIVES DE FORMATION	931	0,00
2023 - 4011015HE	SPRF - SOUTIEN AUX INITIATIVES COLLECTIVES DE FORMATION	931	7 600 000,00
2022 - 4011032HE	SPRF-FONDS DE SECURISAT° DES PARCOURS DE FORMAT° ET D'EMPLOI	931	0,00
2023 - 4011032HE	SPRF-FONDS DE SECURISAT° DES PARCOURS DE FORMAT° ET D'EMPLOI	931	1 500 000,00
2022 - 4094030HE	START-UP	939	0,00
2022 - 4094030ME	START-UP	939	0,00
2023 - 4094030HE	START-UP	939	6 010 000,00
2023 - 4094030ME	START-UP	939	285 000,00
2022 - 4050010HE	STRATEGIE FONCIERE	935	0,00
2022 - 4050010ME	STRATEGIE FONCIERE	935	0,00
2023 - 4050010HE	STRATEGIE FONCIERE	935	0,00
2023 - 4000201ME	STRATEGIE IMMOBILIERE	939	40 000,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)		Chapitre(s)	Montant
Numéro	Libellé		
2023 - 4000201ME	STRATEGIE IMMOBILIERE	930	45 000,00
2023 - 4000201ME	STRATEGIE IMMOBILIERE	933	25 000,00
2022 - 4094160HE	STRATEGIES SANTE / SILVER ECONOMIE : ONE HEALTH	939	0,00
2022 - 4094160ME	STRATEGIES SANTE / SILVER ECONOMIE : ONE HEALTH	939	0,00
2023 - 4094160HE	STRATEGIES SANTE / SILVER ECONOMIE : ONE HEALTH	939	2 348 000,00
2023 - 4094160ME	STRATEGIES SANTE / SILVER ECONOMIE : ONE HEALTH	939	300 000,00
2022 - 4094020HE	STRATÉGIE FILIÈRES	939	0,00
2022 - 4094020ME	STRATÉGIE FILIÈRES	939	0,00
2023 - 4094020HE	STRATÉGIE FILIÈRES	939	0,00
2022 - 4022022HE	SUBVENTIONS ANNUITÉS D'EMPRUNT	932	0,00
2023 - 4022022HE	SUBVENTIONS ANNUITÉS D'EMPRUNT	932	0,00
2022 - 4022030HE	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	932	0,00
2023 - 4022030HE	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	932	2 106 590,00
2022 - 4088550HE	SYNDICAT MIXTE INTERMODAL NOUVELLE-AQUITAINE	938	0,00
2023 - 4088550HE	SYNDICAT MIXTE INTERMODAL NOUVELLE-AQUITAINE	938	1 400 000,00
2022 - 4002300HE	SYSTEMES D'INFORMATION	930	0,00
2022 - 4002300ME	SYSTEMES D'INFORMATION	930	0,00
2022 - 4002300ME	SYSTEMES D'INFORMATION	933	0,00
2022 - 4002300ME	SYSTEMES D'INFORMATION	938	0,00
2022 - 4002300ME	SYSTEMES D'INFORMATION	932	0,00
2023 - 4002300HE	SYSTEMES D'INFORMATION	930	6 000,00
2023 - 4002300ME	SYSTEMES D'INFORMATION	938	500 000,00
2023 - 4002300ME	SYSTEMES D'INFORMATION	930	8 954 600,00
2023 - 4002300ME	SYSTEMES D'INFORMATION	933	0,00
2023 - 4002300ME	SYSTEMES D'INFORMATION	932	0,00
2022 - 4081130HE	TER - EXPLOITATION DU RESEAU	938	0,00
2023 - 4081130HE	TER - EXPLOITATION DU RESEAU	938	346 457 575,00
2022 - 4081150ME	TER - INFORMATION - COMMUNICATION - EVENEMENTIEL	938	0,00
2023 - 4081150ME	TER - INFORMATION - COMMUNICATION - EVENEMENTIEL	938	248 805,00
2022 - 4081160ME	TER - PILOTAGE ET STRATEGIE	938	0,00
2023 - 4081160HE	TER - PILOTAGE ET STRATEGIE	938	460 000,00
2023 - 4081160ME	TER - PILOTAGE ET STRATEGIE	938	5 900,00
2022 - 4081140ME	TER - TARIFICATIONS	938	0,00
2023 - 4081140ME	TER - TARIFICATIONS	938	0,00
2022 - 4010250HE	TIERS-LIEUX ET FORMATION	931	0,00
2022 - 4062050HE	TRANSFORMATION NUMERIQUE	936	0,00
2023 - 4062050HE	TRANSFORMATION NUMERIQUE	936	0,00
2022 - 4075010HE	TRANSITION ÉNERGÉTIQUE DES TERRITOIRES	937	0,00
2022 - 4075010ME	TRANSITION ÉNERGÉTIQUE DES TERRITOIRES	937	0,00
2023 - 4075010HE	TRANSITION ÉNERGÉTIQUE DES TERRITOIRES	937	3 789 340,00
2023 - 4075010ME	TRANSITION ÉNERGÉTIQUE DES TERRITOIRES	937	30 000,00
2022 - 4088530HE	TRANSPORT DE MARCHANDISES REPORT MODAL	938	0,00
2023 - 4088530HE	TRANSPORT DE MARCHANDISES REPORT MODAL	938	110 580,00

**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

<b>AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)</b>		<b>Chapitre(s)</b>	<b>Montant</b>
<b>Numéro</b>	<b>Libellé</b>		
2022 - 4022034HE	TRANSPORT EPS ET LOCATION D'INSTALLATIONS SPORTIVES	932	0,00
2023 - 4022034HE	TRANSPORT EPS ET LOCATION D'INSTALLATIONS SPORTIVES	932	1 291 676,00
2022 - 4088110HE	TRANSPORTS AERIENS DE VOYAGEURS	938	0,00
2022 - 4088110ME	TRANSPORTS AERIENS DE VOYAGEURS	938	0,00
2023 - 4088110HE	TRANSPORTS AERIENS DE VOYAGEURS	938	6 210 000,00
2022 - 4081410HE	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	938	0,00
2022 - 4081410ME	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	938	0,00
2023 - 4081410HE	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	938	31 107 600,00
2023 - 4081410ME	TRANSPORTS INTERURBAINS HORS TRANSPORTS A LA DDE	938	526 000,00
2022 - 4088420ME	TRANSPORTS MARCHANDISES PAR VOIE FERREE DES LANDES	938	0,00
2023 - 4088420ME	TRANSPORTS MARCHANDISES PAR VOIE FERREE DES LANDES	938	830 000,00
2022 - 4081510HE	TRANSPORTS MIXTES	938	0,00
2022 - 4081510ME	TRANSPORTS MIXTES	938	0,00
2023 - 4081510HE	TRANSPORTS MIXTES	938	1 410 000,00
2023 - 4081510ME	TRANSPORTS MIXTES	938	750 650,00
2022 - 4081310HE	TRANSPORTS SCOLAIRES	938	0,00
2022 - 4081310ME	TRANSPORTS SCOLAIRES	938	0,00
2023 - 4081310HE	TRANSPORTS SCOLAIRES	938	78 062 684,00
2023 - 4081310ME	TRANSPORTS SCOLAIRES	938	134 220 000,00
2023 - 4002140ME	VALORISATION REGIONALE	930	0,00
2022 - 4031074HE	VALORISATION ÉVALUATION DE LA POLITIQUE CULTURELLE	933	0,00
2022 - 4031074ME	VALORISATION ÉVALUATION DE LA POLITIQUE CULTURELLE	933	0,00
2023 - 4031074HE	VALORISATION ÉVALUATION DE LA POLITIQUE CULTURELLE	933	27 660,00
2022 - 4002220HE	VEHICULES ET MATERIEL ROULANT	930	0,00
2022 - 4002220ME	VEHICULES ET MATERIEL ROULANT	930	0,00
2023 - 4002220HE	VEHICULES ET MATERIEL ROULANT	930	0,00
2023 - 4002220ME	VEHICULES ET MATERIEL ROULANT	930	0,00
2022 - 4033030HE	VIE QUOTIDIENNE	933	0,00
2023 - 4033030HE	VIE QUOTIDIENNE	933	5 897 600,00
2022 - 4093090HE	VITIREV	939	0,00
2022 - 4093090ME	VITIREV	939	0,00
2023 - 4093090HE	VITIREV	939	87 000,00
2023 - 4093090ME	VITIREV	939	170 000,00
2022 - 4062170HE	VOLET PYRENEES	936	0,00
2023 - 4062170HE	VOLET PYRENEES	936	0,00
<b>TOTAL</b>			
<b>« AE de dépenses imprévues » (2)</b>		<b>952</b>	<b>15 000 000,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>1 942 726 740,00</b>

(1) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AE modifiant un stock d'AE existant.

(2) L'assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET</b>	<b>A1</b>

		DEPENSES	RECETTES
<b>VOTE</b>	<b>Crédits d'investissement votés (y compris le compte 1068)</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>
	+	+	+
<b>REPORTS</b>	<b>Restes à réaliser de l'exercice précédent (R.A.R N-1) (1)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (1)</b>	<b>(si solde négatif)</b>	<b>(si solde positif)</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	=	=	=
	<b>Total de la section d'investissement (2)</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>

		DEPENSES	RECETTES
<b>VOTE</b>	<b>Crédits de fonctionnement votés</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>
	+	+	+
<b>REPORTS</b>	<b>Restes à réaliser de l'exercice précédent (R.A.R N-1) (1)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>002 Résultat de fonctionnement reporté (1)</b>	<b>(si déficit)</b>	<b>(si excédent)</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	=	=	=
	<b>Total de la section de fonctionnement (3)</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>

<b>TOTAL DU BUDGET (4)</b>	<b>5 618 733 079,36</b>	<b>5 618 733 079,36</b>
----------------------------	-------------------------	-------------------------

(1) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 4312.6 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 4312-5 du CGCT).

(2) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d'investissement.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET</b>	<b>A2</b>

**VENTILATION DES OPERATIONS RÉELLES ET D'ORDRE DU BUDGET**

	DÉPENSES			RECETTES		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés	1 289 861 399,00	1 011 182 558,18	2 301 043 957,18	987 423 740,00	1 313 620 217,18	2 301 043 957,18
Crédits de fonctionnement votés	2 268 478 905,00	1 049 210 217,18	3 317 689 122,18	2 570 916 564,00	746 772 558,18	3 317 689 122,18
<b>Total budget (hors RAR N-1 et reports)</b>	<b>3 558 340 304,00</b>	<b>2 060 392 775,36</b>	<b>5 618 733 079,36</b>	<b>3 558 340 304,00</b>	<b>2 060 392 775,36</b>	<b>5 618 733 079,36</b>



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS</b>	<b>B</b>

SECTION	POUR MEMOIRE		PROPOSITIONS DU PRÉSIDENT	VOTE DE L'ASSEMBLEE	TOTAL (RAR N-1 + VOTE)	DONT NON VENTILE	DONT 0 Services généraux (sauf 01)
	POUR MÉMOIRE BUDGET PRÉCÉDENT (1)	RESTES A REALISER N-1					

<b>AP VOTEES</b>	<b>1 462 017 649,00</b>		<b>1 903 306 323,00</b>	<b>1 903 306 323,00</b>	<b>1 903 306 323,00</b>	<b>15 000 000,00</b>	<b>11 888 082,00</b>
Dont dépenses imprévues (950)	4 750 000,00		15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00	
<b>AE VOTEES</b>	<b>1 674 526 573,00</b>		<b>1 942 726 740,00</b>	<b>1 942 726 740,00</b>	<b>1 942 726 740,00</b>	<b>15 000 000,00</b>	<b>61 903 829,00</b>
Dont dépenses imprévues (952)	4 850 000,00		15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00	

<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>2 308 398 982,84</b>	<b>0,00</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>1 187 358 425,18</b>	<b>18 690 294,00</b>
90 Opérations ventilées	1 030 968 105,00	0,00	1 113 685 532,00	1 113 685 532,00	1 113 685 532,00		18 690 294,00
- en AP/CP (2)	1 030 730 622,00	0,00	1 113 685 532,00	1 113 685 532,00	1 113 685 532,00		18 690 294,00
- hors AP/CP (2)	237 483,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Dont opérations pour comptes de tiers	0,00	0,00	1 650 000,00	1 650 000,00	1 650 000,00		0,00
92 Opérations non ventilées	1 277 430 877,84	0,00	1 187 358 425,18	1 187 358 425,18	1 187 358 425,18	1 187 358 425,18	
001 Solde exécution section investissement	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>2 308 398 982,84</b>	<b>0,00</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 091 704 897,18</b>	<b>0,00</b>
90 Opérations ventilées	198 154 000,00	0,00	209 339 060,00	209 339 060,00	209 339 060,00		0,00
- Recettes affectées	197 354 000,00	0,00	209 339 060,00	209 339 060,00	209 339 060,00		0,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région	800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)	1 861 787 939,93	0,00	1 853 856 818,53	1 853 856 818,53	1 853 856 818,53	1 853 856 818,53	
954 Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
951 Virement de la section de fonctionnement	248 457 042,91		237 848 078,65	237 848 078,65	237 848 078,65	237 848 078,65	
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
001 Solde exécution section investissement	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>3 108 455 077,84</b>	<b>0,00</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>1 180 586 220,18</b>	<b>216 648 297,00</b>
93 Services ventilés	1 948 598 081,00	0,00	2 137 102 902,00	2 137 102 902,00	2 137 102 902,00		216 648 297,00
- en AE/CP	1 497 476 080,00	0,00	1 635 010 738,00	1 635 010 738,00	1 635 010 738,00		56 902 819,00
- hors AE/CP	451 122 001,00	0,00	502 092 164,00	502 092 164,00	502 092 164,00		159 745 478,00
94 Services communs non ventilés	911 399 953,93	0,00	942 738 141,53	942 738 141,53	942 738 141,53	942 738 141,53	
953 Virement à la section d'investissement	248 457 042,91		237 848 078,65	237 848 078,65	237 848 078,65	237 848 078,65	
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	

SECTION	POUR MEMOIRE		PROPOSITIONS DU PRÉSIDENT	VOTE DE L'ASSEMBLEE	TOTAL (RAR N-1 + VOTE)	DONT NON VENTILE	DONT 0 Services généraux (sauf 01)
	POUR MÉMOIRE BUDGET PRÉCÉDENT (1)	RESTES A REALISER N-1					
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>3 108 455 077,84</b>	<b>0,00</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 108 354 867,18</b>	<b>8 619 000,00</b>
93 Services ventilés	201 815 700,00	0,00	209 334 255,00	209 334 255,00	209 334 255,00		8 619 000,00
94 Services communs non ventilés	2 906 639 377,84	0,00	3 108 354 867,18	3 108 354 867,18	3 108 354 867,18	3 108 354 867,18	
002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BUDGET – RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite)</b>	<b>B</b>

SECTION	1 Formation pro. et apprentissage	2 Enseignement	3 Culture, sports et loisirs	4 Santé et action sociale	5 Aménagement des territoires	6 Gestion des fonds européens	7 Environnement	8 Transports	9 Action économique
---------	---	-------------------	------------------------------------	---------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	--------------------	-----------------	---------------------------

<b>AP VOTEES</b>	37 499 332,00	277 311 922,00	44 463 720,00	977 750,00	41 062 900,00	0,00	48 854 000,00	1 203 443 617,00	222 805 000,00
Dont dépenses imprévues (950)									
<b>AE VOTEES</b>	803 079 400,00	206 992 083,00	81 817 557,00	4 041 500,00	12 583 325,00	0,00	34 368 500,00	606 745 856,00	116 194 690,00
Dont dépenses imprévues (952)									

<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	36 836 651,00	273 398 901,00	42 695 363,00	782 250,00	96 844 674,00	205 271 235,00	31 254 000,00	187 386 199,00	220 525 965,00
90 Opérations ventilées	36 836 651,00	273 398 901,00	42 695 363,00	782 250,00	96 844 674,00	205 271 235,00	31 254 000,00	187 386 199,00	220 525 965,00
- en AP/CP (2)	36 836 651,00	273 398 901,00	42 695 363,00	782 250,00	96 844 674,00	205 271 235,00	31 254 000,00	187 386 199,00	220 525 965,00
- hors AP/CP (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont opérations pour comptes de tiers	0,00	1 650 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées									
001 Solde exécution section investissement									
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	31 865 000,00	47 086 000,00	3 900 000,00	0,00	125 000,00	85 413 000,00	1 014 000,00	6 784 060,00	33 152 000,00
90 Opérations ventilées	31 865 000,00	47 086 000,00	3 900 000,00	0,00	125 000,00	85 413 000,00	1 014 000,00	6 784 060,00	33 152 000,00
- Recettes affectées	31 865 000,00	47 086 000,00	3 900 000,00	0,00	125 000,00	85 413 000,00	1 014 000,00	6 784 060,00	33 152 000,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)									
954 Produits des cessions d'immobilisations									
951 Virement de la section de fonctionnement									
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés									

001 Solde exécution section investissement									
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>412 705 937,00</b>	<b>458 359 260,00</b>	<b>78 253 957,00</b>	<b>4 205 500,00</b>	<b>12 139 016,00</b>	<b>119 723 750,00</b>	<b>27 334 500,00</b>	<b>709 121 187,00</b>	<b>98 611 498,00</b>
93 Services ventilés	412 705 937,00	458 359 260,00	78 253 957,00	4 205 500,00	12 139 016,00	119 723 750,00	27 334 500,00	709 121 187,00	98 611 498,00
- en AE/CP	412 705 937,00	203 596 640,00	76 342 378,00	4 205 500,00	12 139 016,00	55 973 750,00	27 334 500,00	690 198 700,00	95 611 498,00
- hors AE/CP	0,00	254 762 620,00	1 911 579,00	0,00	0,00	63 750 000,00	0,00	18 922 487,00	3 000 000,00
94 Services communs non ventilés									
953 Virement à la section d'investissement									
002 Résultat de fonctionnement reporté									
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>89 267 000,00</b>	<b>19 000 000,00</b>	<b>4 022 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 194 000,00</b>	<b>3 311 300,00</b>	<b>47 792 955,00</b>	<b>128 000,00</b>
93 Services ventilés	89 267 000,00	19 000 000,00	4 022 000,00	0,00	0,00	37 194 000,00	3 311 300,00	47 792 955,00	128 000,00
94 Services communs non ventilés									
002 Résultat de fonctionnement reporté									

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – INVESTISSEMENT</b>	<b>C1</b>

**OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)**

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
<b>90 Opérations ventilées</b>	<b>1 113 685 532,00</b>	<b>209 339 060,00</b>
900 Services généraux	18 690 294,00	0,00
901 Formation pro. et apprentissage	36 836 651,00	31 865 000,00
902 Enseignement	273 398 901,00	47 086 000,00
903 Culture, sports et loisirs	42 695 363,00	3 900 000,00
904 Santé et action sociale	782 250,00	0,00
905 Aménagement des territoires	96 844 674,00	125 000,00
906 Gestion des fonds européens	205 271 235,00	85 413 000,00
907 Environnement	31 254 000,00	1 014 000,00
908 Transports	187 386 199,00	6 784 060,00
909 Action économique	220 525 965,00	33 152 000,00
<b>92 Opérations non ventilées</b>	<b>176 175 867,00</b>	<b>778 084 680,00</b>
921 Taxes non affectées	0,00	0,00
922 Dotations et participations (sauf 1068)	0,00	53 600 000,00
923 Dettes et autres opérations financières	176 175 867,00	724 484 680,00
<b>95 Chapitres de prévision sans réalisation</b>		<b>0,00</b>
954 Produits des cessions d'immobilisations		0,00
<b>TOTAL</b>	<b>I 1 289 861 399,00</b>	<b>II 987 423 740,00</b>

**OPERATIONS D'ORDRE**

925 Opérations patrimoniales	264 410 000,00	264 410 000,00
926 Transferts entre les sections	746 772 558,18	811 362 138,53
951 Virement de la section de fonctionnement		237 848 078,65
<b>TOTAL</b>	<b>III 1 011 182 558,18</b>	<b>IV 1 313 620 217,18</b>

**AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926 + 951) - D926 :..... 302 437 659,00**

001 Solde exécution section investissement	V 0,00	VI 0,00
922 – 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés		VII 0,00

**TOTAL DE LA SECTION I + III + V 2 301 043 957,18 II + IV + VI + VII 2 301 043 957,18**

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – FONCTIONNEMENT</b>	<b>C2</b>

**OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)**

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
<b>93 Services ventilés</b>	<b>2 137 102 902,00</b>	<b>209 334 255,00</b>
930 Services généraux	216 648 297,00	8 619 000,00
931 Formation pro. et apprentissage	412 705 937,00	89 267 000,00
932 Enseignement	458 359 260,00	19 000 000,00
933 Culture, sports et loisirs	78 253 957,00	4 022 000,00
934 Santé et action sociale	4 205 500,00	0,00
935 Aménagement des territoires	12 139 016,00	0,00
936 Gestion des fonds européens	119 723 750,00	37 194 000,00
937 Environnement	27 334 500,00	3 311 300,00
938 Transports	709 121 187,00	47 792 955,00
939 Action économique	98 611 498,00	128 000,00
<b>94 Services communs non ventilés</b>	<b>131 376 003,00</b>	<b>2 361 582 309,00</b>
940 Impositions directes	54 331 781,00	1 455 264 309,00
941 Autres impôts et taxes	0,00	770 732 000,00
942 Dotations et participations	0,00	132 970 000,00
943 Opérations financières	65 013 000,00	616 000,00
944 Frais de fonctionnements groupes d'élus	2 031 222,00	0,00
945 Provisions et autres opérations mixtes	10 000 000,00	2 000 000,00
<b>TOTAL</b>	<b>I 2 268 478 905,00</b>	<b>II 2 570 916 564,00</b>

**OPERATIONS D'ORDRE**

946 Transferts entre les sections	811 362 138,53	746 772 558,18
947 Transferts dans section fonctionnement	0,00	0,00
953 Virement à la section d'investissement	237 848 078,65	
<b>TOTAL</b>	<b>III 1 049 210 217,18</b>	<b>IV 746 772 558,18</b>

<b>AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946 + 953) - R946 :.....</b>	<b>302 437 659,00</b>
--	-----------------------

002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	VI 0,00
--	--------	---------

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>I + III + V 3 317 689 122,18</b>	<b>II + IV + VI 3 317 689 122,18</b>
----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>D1</b>

	INVESTISSEMENT	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	<b>Dépenses d'investissement – Total</b>	<b>2 308 398 982,84</b>	<b>0,00</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>
	<b>Sous total des opérations réelles et mixtes</b>	<b>1 260 968 105,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 289 861 399,00</b>	<b>1 289 861 399,00</b>	<b>1 289 861 399,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	230 760 000,00	0,00	176 175 867,00	176 175 867,00	176 175 867,00
18	Cpte liaison : affectat° (BA, régie NP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	12 196 805,00	0,00	20 025 475,00	20 025 475,00	20 025 475,00
204	Subventions d'équipement versées	689 281 902,64	0,00	772 920 545,00	772 920 545,00	772 920 545,00
21	Immobilisations corporelles	49 588 938,00	0,00	54 401 993,00	54 401 993,00	54 401 993,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	245 033 105,00	0,00	229 729 004,00	229 729 004,00	229 729 004,00
26	Participations et créances rattachées	21 405 300,00	0,00	25 091 309,00	25 091 309,00	25 091 309,00
27	Autres immobilisations financières	12 702 054,36	0,00	9 867 206,00	9 867 206,00	9 867 206,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	1 650 000,00	1 650 000,00	1 650 000,00
	<b>Sous total des opérations d'ordre</b>	<b>1 047 430 877,84</b>	<b>0,00</b>	<b>1 011 182 558,18</b>	<b>1 011 182 558,18</b>	<b>1 011 182 558,18</b>
925	<i>Opérations patrimoniales</i>	302 396 500,00	0,00	264 410 000,00	264 410 000,00	264 410 000,00
926	<i>Transferts entre les sections</i>	745 034 377,84	0,00	746 772 558,18	746 772 558,18	746 772 558,18
001	Solde exécution section investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>D1</b>

	FONCTIONNEMENT	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
	<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>	<b>3 108 455 077,84</b>	<b>0,00</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>
	<b>Sous total des opérations réelles et mixtes</b>	<b>2 050 812 698,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 268 478 905,00</b>	<b>2 268 478 905,00</b>	<b>2 268 478 905,00</b>
011	Charges à caractère général	397 180 678,50	0,00	396 490 562,00	396 490 562,00	396 490 562,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	398 611 321,00	0,00	422 098 041,00	422 098 041,00	422 098 041,00
014	Atténuations de produits	54 331 781,00	0,00	54 331 781,00	54 331 781,00	54 331 781,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	1 152 660 863,50	0,00	1 318 357 299,00	1 318 357 299,00	1 318 357 299,00
6586	Frais de fonctionnement groupes d'élus	1 935 436,00	0,00	2 031 222,00	2 031 222,00	2 031 222,00
66	Charges financières	39 510 400,00	0,00	64 513 000,00	64 513 000,00	64 513 000,00
67	Charges exceptionnelles	582 218,00	0,00	657 000,00	657 000,00	657 000,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	6 000 000,00		10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
	<b>Sous total des opérations d'ordre</b>	<b>1 057 642 379,84</b>		<b>1 049 210 217,18</b>	<b>1 049 210 217,18</b>	<b>1 049 210 217,18</b>
946	<i>Transferts entre les sections</i>	809 185 336,93		811 362 138,53	811 362 138,53	811 362 138,53
947	<i>Transferts dans section fonctionnement</i>	0,00		0,00	0,00	0,00
953	<i>Virement à la section d'investissement</i>	248 457 042,91		237 848 078,65	237 848 078,65	237 848 078,65
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00			0,00	0,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>D2</b>

	INVESTISSEMENT	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>2 308 398 982,84</b>	<b>0,00</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>
<b>Sous total des opérations réelles et mixtes</b>		<b>948 360 103,00</b>	<b>0,00</b>	<b>987 423 740,00</b>	<b>987 423 740,00</b>	<b>987 423 740,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	38 000 000,00	0,00	38 000 000,00	38 000 000,00	38 000 000,00
13	Subventions d'investissement	141 794 000,00	0,00	193 467 730,00	193 467 730,00	193 467 730,00
16	Emprunts et dettes assimilées	704 306 103,00	0,00	724 484 680,00	724 484 680,00	724 484 680,00
18	Cpte liaison : affectat° (BA, régie NP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (1)	9 814 000,00	0,00	3 758 330,00	3 758 330,00	3 758 330,00
21	Immobilisations corporelles (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (1)	23 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	29 846 000,00	0,00	27 713 000,00	27 713 000,00	27 713 000,00
45	Opérations pour compte de tiers	800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sous total des opérations d'ordre</b>		<b>1 360 038 879,84</b>		<b>1 313 620 217,18</b>	<b>1 313 620 217,18</b>	<b>1 313 620 217,18</b>
925	<i>Opérations patrimoniales</i>	302 396 500,00		264 410 000,00	264 410 000,00	264 410 000,00
926	<i>Transferts entre les sections</i>	809 185 336,93		811 362 138,53	811 362 138,53	811 362 138,53
951	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	248 457 042,91		237 848 078,65	237 848 078,65	237 848 078,65
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00	0,00	0,00
001	Solde exécution section investissement	0,00			0,00	0,00

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>D2</b>

FONCTIONNEMENT		Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>3 108 455 077,84</b>	<b>0,00</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>
<b>Sous total des opérations réelles et mixtes</b>		<b>2 363 420 700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 570 916 564,00</b>	<b>2 570 916 564,00</b>	<b>2 570 916 564,00</b>
70	Produits services, domaine, ventes div	16 217 000,00	0,00	17 625 184,00	17 625 184,00	17 625 184,00
731	Impôts locaux	79 061 000,00	0,00	79 064 309,00	79 064 309,00	79 064 309,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	1 963 934 000,00	0,00	2 146 932 000,00	2 146 932 000,00	2 146 932 000,00
74	Dotations, subventions et participations	295 584 500,00	0,00	314 728 571,00	314 728 571,00	314 728 571,00
75	Autres produits de gestion courante	4 203 000,00	0,00	8 201 300,00	8 201 300,00	8 201 300,00
76	Produits financiers	1 224 000,00	0,00	794 000,00	794 000,00	794 000,00
77	Produits exceptionnels	497 200,00	0,00	71 200,00	71 200,00	71 200,00
013	Atténuations de charges	700 000,00	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
<b>Sous total des opérations d'ordre</b>		<b>745 034 377,84</b>	<b>0,00</b>	<b>746 772 558,18</b>	<b>746 772 558,18</b>	<b>746 772 558,18</b>
946	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>745 034 377,84</i>	<i>0,00</i>	<i>746 772 558,18</i>	<i>746 772 558,18</i>	<i>746 772 558,18</i>
947	<i>Transferts dans section fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
			I			II			III = I + II
<b>90</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>1 030 968 105,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 888 306 323,00</b>	<b>1 113 685 532,00</b>	<b>1 113 685 532,00</b>	<b>1 113 685 532,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 113 685 532,00</b>
900	Services généraux	21 269 510,00	0,00	11 888 082,00	18 690 294,00	18 690 294,00	18 690 294,00	0,00	18 690 294,00
901	Formation pro. et apprentissage	32 640 374,00	0,00	37 499 332,00	36 836 651,00	36 836 651,00	36 836 651,00	0,00	36 836 651,00
902	Enseignement	256 229 620,00	0,00	277 311 922,00	273 398 901,00	273 398 901,00	273 398 901,00	0,00	273 398 901,00
903	Culture, sports et loisirs	40 698 270,00	0,00	44 463 720,00	42 695 363,00	42 695 363,00	42 695 363,00	0,00	42 695 363,00
904	Santé et action sociale	782 250,00	0,00	977 750,00	782 250,00	782 250,00	782 250,00	0,00	782 250,00
905	Aménagement des territoires	113 288 194,00	0,00	41 062 900,00	96 844 674,00	96 844 674,00	96 844 674,00	0,00	96 844 674,00
906	Gestion des fonds européens	132 039 927,00	0,00	0,00	205 271 235,00	205 271 235,00	205 271 235,00	0,00	205 271 235,00
907	Environnement	32 000 000,00	0,00	48 854 000,00	31 254 000,00	31 254 000,00	31 254 000,00	0,00	31 254 000,00
908	Transports	175 533 960,00	0,00	1 203 443 617,00	187 386 199,00	187 386 199,00	187 386 199,00	0,00	187 386 199,00
909	Action économique	226 486 000,00	0,00	222 805 000,00	220 525 965,00	220 525 965,00	220 525 965,00	0,00	220 525 965,00
<b>92</b>	<b>Opérations non ventilées</b>	<b>1 277 430 877,84</b>	<b>0,00</b>		<b>1 187 358 425,18</b>	<b>1 187 358 425,18</b>		<b>1 187 358 425,18</b>	<b>1 187 358 425,18</b>
921	Taxes non affectées	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
922	Dotations et participations	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	230 000 000,00	0,00		176 175 867,00	176 175 867,00	176 175 867,00		176 175 867,00
925	Opérations patrimoniales	302 396 500,00			264 410 000,00	264 410 000,00	264 410 000,00		264 410 000,00
926	Transferts entre les sections	745 034 377,84			746 772 558,18	746 772 558,18	746 772 558,18		746 772 558,18
<b>95</b>	<b>Chapitre de prévision sans réalisation</b>			<b>15 000 000,00</b>					
950	Dépenses imprévues			15 000 000,00					
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>2 308 398 982,84</b>	<b>0,00</b>	<b>1 903 306 323,00</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>1 113 685 532,00</b>	<b>1 187 358 425,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>

<b>001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (3)</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

<b>TOTAL</b>	<b>2 301 043 957,18</b>
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent..

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
<b>90</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>198 154 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>209 339 060,00</b>	<b>209 339 060,00</b>	<b>209 339 060,00</b>
900	Services généraux	199 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Formation pro. et apprentissage	31 858 000,00	0,00	31 865 000,00	31 865 000,00	31 865 000,00
902	Enseignement	71 686 000,00	0,00	47 086 000,00	47 086 000,00	47 086 000,00
903	Culture, sports et loisirs	0,00	0,00	3 900 000,00	3 900 000,00	3 900 000,00
904	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires	116 000,00	0,00	125 000,00	125 000,00	125 000,00
906	Gestion des fonds européens	55 040 000,00	0,00	85 413 000,00	85 413 000,00	85 413 000,00
907	Environnement	939 000,00	0,00	1 014 000,00	1 014 000,00	1 014 000,00
908	Transports	5 308 000,00	0,00	6 784 060,00	6 784 060,00	6 784 060,00
909	Action économique	33 008 000,00	0,00	33 152 000,00	33 152 000,00	33 152 000,00
<b>92</b>	<b>Opérations non ventilées</b>	<b>1 861 787 939,93</b>	<b>0,00</b>	<b>1 853 856 818,53</b>	<b>1 853 856 818,53</b>	<b>1 853 856 818,53</b>
921	Taxes non affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Dotations et participations (sauf R922 - 1068)	45 900 000,00	0,00	53 600 000,00	53 600 000,00	53 600 000,00
923	Dettes et autres opérations financières	704 306 103,00	0,00	724 484 680,00	724 484 680,00	724 484 680,00
925	Opérations patrimoniales	302 396 500,00		264 410 000,00	264 410 000,00	264 410 000,00
926	Transferts entre les sections	809 185 336,93		811 362 138,53	811 362 138,53	811 362 138,53
<b>95</b>	<b>Chapitre de prévision sans réalisation</b>	<b>248 457 042,91</b>	<b>0,00</b>	<b>237 848 078,65</b>	<b>237 848 078,65</b>	<b>237 848 078,65</b>
951	Virement de la section de fonctionnement	248 457 042,91		237 848 078,65	237 848 078,65	237 848 078,65
954	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>2 308 398 982,84</b>	<b>0,00</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>	<b>2 301 043 957,18</b>

<b>001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (3)</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

<b>1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE (4)</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>TOTAL</b>	<b>2 301 043 957,18</b>
--------------	-------------------------

## REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

- (1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
- (2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
- (3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.
- (4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 900</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 900 – Services généraux AP (1) = 11 888 082.00

	02 Administration générale					03 Sécurité	04 Actions interrégionales, européennes					05 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
	020 Administration générale collectivité		021 Conseil Régional	022 Conseil Economique et Social Régional	023 Conseil culture, éducation et environnt		028 Autres organismes	041 Actions interrégionales	042 Actions européennes	043 Actions relevant de la subvent° globale	044 Aide publique au développement			048 Autres actions internationales
	0201 Personnel non ventilé	0202 Autres moyens généraux												

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	94 000,00	16 726 500,00	4 850,00	26 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	808 594,00	1 000 000,00	0,00	18 690 294,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	94 000,00	16 726 500,00	4 850,00	26 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	808 594,00	1 000 000,00	0,00	18 690 294,00
Vote de l'assemblée (2)	94 000,00	16 726 500,00	4 850,00	26 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	808 594,00	1 000 000,00	0,00	18 690 294,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)		16 726 500,00	4 850,00	26 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	808 594,00	1 000 000,00	0,00	18 690 294,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 901</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 901 – Formation professionnelle et apprentissage**      **AP (1) = 37 499 332,00**

	10 Services communs	11 Formation professionnelle						12 Apprentissage	13 Formation sanitaire et sociale	14 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		111 Insertion sociale et professionnelle	112 Formation professionnalisante personnes	113 Format* continue des pers. rech. emplois	114 Formation des actifs occupés	115 Rémunération des stagiaires	116 Autres				

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	3 146 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 363 117,00	4 327 354,00	0,00	36 836 651,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	3 146 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 363 117,00	4 327 354,00	0,00	36 836 651,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	3 146 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 363 117,00	4 327 354,00	0,00	36 836 651,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	3 146 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 363 117,00	4 327 354,00	0,00	36 836 651,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	107 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 758 000,00	0,00	0,00	31 865 000,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	107 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 758 000,00	0,00	0,00	31 865 000,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	107 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 758 000,00	0,00	0,00	31 865 000,00
Recettes affectées	107 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 758 000,00	0,00	0,00	31 865 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 902</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 902 – Enseignement AP (1) = 277 311 922,00

	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
			221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés	224 Participations à des cités mixtes					
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>											
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	173 611 966,00	11 377 121,00	63 279 814,00	25 000 000,00	0,00	0,00	130 000,00	273 398 901,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	173 611 966,00	11 377 121,00	63 279 814,00	25 000 000,00	0,00	0,00	130 000,00	273 398 901,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	173 611 966,00	11 377 121,00	63 279 814,00	25 000 000,00	0,00	0,00	130 000,00	273 398 901,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	173 611 966,00	11 377 121,00	63 279 814,00	25 000 000,00	0,00	0,00	130 000,00	273 398 901,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 650 000,00	0,00	0,00	0,00	1 650 000,00
<b>RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS</b>											
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 903</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 903 – Culture, sports et loisirs AP (1) = 44 463 720.00

	30 Services communs	31 Culture			32 Sports	33 Loisirs	34 Plan de relance (crise sanitaire)	37 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		311 Enseignement artistique	312 Activités culturelles et artistiques	313 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)					

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	24 043 863,00	5 678 000,00	12 736 000,00	237 500,00	0,00	0,00	42 695 363,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	24 043 863,00	5 678 000,00	12 736 000,00	237 500,00	0,00	0,00	42 695 363,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	24 043 863,00	5 678 000,00	12 736 000,00	237 500,00	0,00	0,00	42 695 363,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	24 043 863,00	5 678 000,00	12 736 000,00	237 500,00	0,00	0,00	42 695 363,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	3 900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	3 900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	3 900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	3 900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 904</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 904 – Santé et action sociale AP (1) = 977 750,00

	40 Services communs	41 Santé	42 Action sociale	43 Plan de relance (crise sanitaire)	47 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
--	------------------------	-------------	----------------------	---	----------------------------	-------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	782 250,00	0,00	0,00	782 250,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	782 250,00	0,00	0,00	782 250,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	782 250,00	0,00	0,00	782 250,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	782 250,00	0,00	0,00	782 250,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 905</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires AP (1) = 41 062 900.00

	50 Services communs	51 Politique de la ville	52 Agglomérations et villes moyennes	53 Espace rural, autres espaces de développt	54 Habitat - (Logement)	55 Actions en faveur du littoral	56 Technologies informat <sup>e</sup> et communicat <sup>e</sup>	57 Sécurité	58 Autres actions	59 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>											
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	300 000,00	621 350,00	300 000,00	23 161 281,00	5 860 000,00	1 150 000,00	63 752 043,00	0,00	1 700 000,00	0,00	96 844 674,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	<b>300 000,00</b>	<b>621 350,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>23 161 281,00</b>	<b>5 860 000,00</b>	<b>1 150 000,00</b>	<b>63 752 043,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>96 844 674,00</b>
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	<b>300 000,00</b>	<b>621 350,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>23 161 281,00</b>	<b>5 860 000,00</b>	<b>1 150 000,00</b>	<b>63 752 043,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>96 844 674,00</b>
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	300 000,00	621 350,00	300 000,00	23 161 281,00	5 860 000,00	1 150 000,00	63 752 043,00	0,00	1 700 000,00	0,00	96 844 674,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS</b>											
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 000,00</b>
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 000,00</b>
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 000,00</b>
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 906</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 906 – Gestion des fonds européens AP (1) = 0,00

	61 FSE	62 FEDER	63 Autres		64 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
			630 FEADER	631 FEAMP		

DEPENSES D'EQUIPEMENT						
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	203 271 235,00	0,00	2 000 000,00	0,00	205 271 235,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	203 271 235,00	0,00	2 000 000,00	0,00	205 271 235,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	203 271 235,00	0,00	2 000 000,00	0,00	205 271 235,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	203 271 235,00	0,00	2 000 000,00	0,00	205 271 235,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS						
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	85 413 000,00	0,00	0,00	0,00	85 413 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	85 413 000,00	0,00	0,00	0,00	85 413 000,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	85 413 000,00	0,00	0,00	0,00	85 413 000,00
Recettes affectées	0,00	85 413 000,00	0,00	0,00	0,00	85 413 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 907</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 907 – Environnement AP (1) = 48 854 000.00

	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions en matière des déchets	73 Politique de l'air	74 Politique de l'eau	75 Politique de l'énergie	76 Patrimoine naturel	77 Environnem infrastructures transport	78 Autres actions	79 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
--	---------------------------	--------------------------------	--	--------------------------	-----------------------------	---------------------------------	-----------------------------	--	----------------------	--	-------------------

DEPENSES D'EQUIPEMENT											
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	6 134 000,00	0,00	0,00	2 560 000,00	20 660 000,00	1 900 000,00	0,00	0,00	0,00	31 254 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	6 134 000,00	0,00	0,00	2 560 000,00	20 660 000,00	1 900 000,00	0,00	0,00	0,00	31 254 000,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	6 134 000,00	0,00	0,00	2 560 000,00	20 660 000,00	1 900 000,00	0,00	0,00	0,00	31 254 000,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	6 134 000,00	0,00	0,00	2 560 000,00	20 660 000,00	1 900 000,00	0,00	0,00	0,00	31 254 000,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS											
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	1 014 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 014 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	1 014 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 014 000,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	1 014 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 014 000,00
Recettes affectées	0,00	1 014 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 014 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 908</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 908 – Transports AP (1) = 1 203 443 617,00

	80 Services communs	81 Transports en commun de voyageurs						
		810	811	812	813	814	815	818
		Services communs	Transp ferroviaire régional de voyageurs	Gares et autres infrastructures ferrov.	Transports scolaires	Transports interurbains	Transports mixtes	Autres transports en commun

DEPENSES D'EQUIPEMENT								
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	65 335 048,00	46 958,00	29 708 815,00	35 655 658,00	0,00	1 855 000,00	5 904 000,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	<b>65 335 048,00</b>	<b>46 958,00</b>	<b>29 708 815,00</b>	<b>35 655 658,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 855 000,00</b>	<b>5 904 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	<b>65 335 048,00</b>	<b>46 958,00</b>	<b>29 708 815,00</b>	<b>35 655 658,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 855 000,00</b>	<b>5 904 000,00</b>	<b>0,00</b>
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	65 335 048,00	46 958,00	29 708 815,00	35 655 658,00	0,00	1 855 000,00	5 904 000,00	0,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS								
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 758 330,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 758 330,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 758 330,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Recettes affectées	0,00	0,00	3 758 330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 908</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 908 – Transports (suite 1)

	82 Routes et voiries						83 Plan de relance (crise sanitaire)	87 Sécurité
	821 Voirie nationale	822 Voirie régionale	823 Voirie départementale	824 Voirie communale	825 Sécurité routière	828 Autres liaisons		
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>								
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>8 853 640,00</b>	<b>1 800 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>483 377,00</b>
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	8 853 640,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483 377,00
Vote de l'assemblée (2)	8 853 640,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483 377,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	8 853 640,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483 377,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS</b>								
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b> <b>Détail par articles</b>	<b>A 908</b>

**CHAPITRE 908 – Transports (suite 2)**

	88 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
	881 Transports aériens	882 Transports maritimes	883 Transports fluviaux	884 Transports ferroviaires de marchandises	885 Liaisons multimodales	886 Infrastructures portuaires et aéroport.	888 Autres	

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	9 118 849,00	9 868 342,00	18 756 512,00	0,00	187 386 199,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	0,00	9 118 849,00	9 868 342,00	18 756 512,00	0,00	187 386 199,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	0,00	9 118 849,00	9 868 342,00	18 756 512,00	0,00	187 386 199,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	9 118 849,00	9 868 342,00	18 756 512,00	0,00	187 386 199,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	3 025 730,00	0,00	0,00	0,00	6 784 060,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	0,00	3 025 730,00	0,00	0,00	0,00	6 784 060,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	0,00	3 025 730,00	0,00	0,00	0,00	6 784 060,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	3 025 730,00	0,00	0,00	0,00	6 784 060,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 909</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 909 – Action économique AP (1) = 222 805 000,00

	90	91	92	93	94	95	96	TOTAL DU CHAPITRE
	Services communs	Interventions économiques transversales	Recherche et innovation	Agriculture, pêche, agro-alimentaire	Industrie, artisanat, commerce et autres	Tourisme et thermalisme	Plan de relance (crise sanitaire)	

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	100 000,00	40 130 000,00	55 575 965,00	111 825 000,00	12 895 000,00	0,00	220 525 965,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	100 000,00	40 130 000,00	55 575 965,00	111 825 000,00	12 895 000,00	0,00	220 525 965,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	100 000,00	40 130 000,00	55 575 965,00	111 825 000,00	12 895 000,00	0,00	220 525 965,00
- Dans le cadre d'une AP-CP (3)	0,00	100 000,00	40 130 000,00	55 575 965,00	111 825 000,00	12 895 000,00	0,00	220 525 965,00
- Hors AP-CP (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dont op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	2 520 000,00	97 000,00	7 428 000,00	23 027 000,00	80 000,00	0,00	33 152 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	2 520 000,00	97 000,00	7 428 000,00	23 027 000,00	80 000,00	0,00	33 152 000,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	2 520 000,00	97 000,00	7 428 000,00	23 027 000,00	80 000,00	0,00	33 152 000,00
Recettes affectées	0,00	2 520 000,00	97 000,00	7 428 000,00	23 027 000,00	80 000,00	0,00	33 152 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>A 921</b>

CHAPITRE 921 – Taxes non affectées

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 922</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 922 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>45 900 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53 600 000,00</b>	<b>53 600 000,00</b>	<b>53 600 000,00</b>
10222	FCTVA	38 000 000,00	0,00	38 000 000,00	38 000 000,00	38 000 000,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	7 900 000,00	0,00	15 600 000,00	15 600 000,00	15 600 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Reversement de dotations (trop perçu).

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 923</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 923 – Dettes et autres opérations financières

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>	<b>230 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>176 175 867,00</b>	<b>176 175 867,00</b>	<b>176 175 867,00</b>
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	34 900 000,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
1641	Emprunts en euros	143 631 927,00	0,00	166 175 867,00	166 175 867,00	166 175 867,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	1 468 073,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	Refinancement de dette	50 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>704 306 103,00</b>	<b>0,00</b>	<b>724 484 680,00</b>	<b>724 484 680,00</b>	<b>724 484 680,00</b>
1641	Emprunts en euros	654 306 103,00	0,00	724 484 680,00	724 484 680,00	724 484 680,00
166	Refinancement de dette	50 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 925</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 925 – Opérations patrimoniales

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>302 396 500,00</b>	<b>264 410 000,00</b>	<b>264 410 000,00</b>
1641	Emprunts en euros	50 000 000,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	1 900 000,00	1 900 000,00	1 900 000,00
2051	Concessions, droits similaires	350 000,00	350 000,00	350 000,00
21828	Autres matériels de transport	70 000,00	70 000,00	70 000,00
21831	Matériel informatique scolaire	70 000,00	70 000,00	70 000,00
21838	Autre matériel informatique	570 000,00	570 000,00	570 000,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	120 000,00	120 000,00	120 000,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	100 000,00	100 000,00	100 000,00
2188	Autres immobilisations corporelles	100 000,00	100 000,00	100 000,00
2313	Constructions	162 000 000,00	160 000 000,00	160 000 000,00
2316	Restaurat° collect° et oeuvres d'art	70 000,00	70 000,00	70 000,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	86 810 000,00	85 300 000,00	85 300 000,00
261	Titres de participation	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00
455101	DEPENSES CITE SCOLAIRE DE SURGERES	236 500,00	0,00	0,00
45511101	CITE SCOLAIRE LE BARP	0,00	13 760 000,00	13 760 000,00
	<b>RECETTES (3)</b>	<b>302 396 500,00</b>	<b>264 410 000,00</b>	<b>264 410 000,00</b>
166	Refinancement de dette	50 000 000,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	2 000 000,00	1 300 000,00	1 300 000,00
2033	Frais d'insertion	10 000,00	0,00	0,00
217312	Bâtiments scolaires (mise à dispo)	236 500,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	260 000,00	260 000,00
237	Avances commandes immo incorporelles	450 000,00	450 000,00	450 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	247 800 000,00	258 500 000,00	258 500 000,00
2745	Avances remboursables	1 900 000,00	3 900 000,00	3 900 000,00
45521101	CITE SCOLAIRE LE BARP	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 926</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 926 – Transferts entre les sections

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES DE L'EXERCICE (3)</b>	<b>745 034 377,84</b>	<b>746 772 558,18</b>	<b>746 772 558,18</b>
	<b>Reprises sur autofinancement</b>	<b>742 034 377,84</b>	<b>743 372 558,18</b>	<b>743 372 558,18</b>
13911	Sub. transf. cpte résultat. Etat, établist	3 733 413,87	3 217 094,87	3 217 094,87
13912	Sub. transf. cpte résultat. Régions	94 011,10	82 304,70	82 304,70
13913	Sub. transf. cpte résultat. Départements	1 374 957,80	1 300 720,15	1 300 720,15
13914	Sub. transf. cpte résultat. Communes	95 466,04	96 666,04	96 666,04
13916	Sub. transf. cpte résultat. Autres EPL	12 859,33	12 859,33	12 859,33
139172	Sub. transf. cpte résultat. FEDER	57 570 500,05	55 296 058,41	55 296 058,41
139173	Sub. transf. cpte résultat. FEOGA	167 105 604,01	182 000 000,00	182 000 000,00
139178	Autres fonds européens	561 171,48	575 172,43	575 172,43
13918	Autres subventions d'équipement	493 597,71	485 175,16	485 175,16
13932	Dotations régionales d'équipement scolaire	47 086 354,00	47 086 354,00	47 086 354,00
198	Neutralisation des amortissements	456 851 442,45	446 165 153,09	446 165 153,09
2804141	Subv. Cne : Bien mobilier, matériel	2 000,00	2 000,00	2 000,00
2804142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	2 000,00	2 000,00	2 000,00
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	20 000,00	20 000,00	20 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	20 000,00	20 000,00	20 000,00
28041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	1 300 000,00	1 300 000,00	1 300 000,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	30 000,00	30 000,00	30 000,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	50 000,00	50 000,00	50 000,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	20 000,00	20 000,00	20 000,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	5 000 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	600 000,00	600 000,00	600 000,00
280431	Subv. Scol : Bien mobilier, matériel	1 000,00	1 000,00	1 000,00
28188	Autres immo. corporelles	10 000,00	10 000,00	10 000,00
	<b>Charges transférées</b>	<b>3 000 000,00</b>	<b>3 400 000,00</b>	<b>3 400 000,00</b>
2313	Constructions	1 500 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	1 500 000,00	1 700 000,00	1 700 000,00
	<b>RECETTES DE L'EXERCICE (4)</b>	<b>809 185 336,93</b>	<b>811 362 138,53</b>	<b>811 362 138,53</b>
	<b>Amortissement des immobilisations</b>	<b>808 115 949,93</b>	<b>811 362 138,53</b>	<b>811 362 138,53</b>
28031	Frais d'études	800 000,00	800 000,00	800 000,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	8 000,00	30 000,00	30 000,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	10 000 000,00	9 000 000,00	9 000 000,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	1 761 142,00	1 760 000,00	1 760 000,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	77 717,83	75 000,00	75 000,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	1 180 114,18	1 000 000,00	1 000 000,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	150 000,00	150 000,00	150 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	15 664 000,00	14 000 000,00	14 000 000,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	935 469,37	935 469,37	935 469,37
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	62 000 000,00	58 000 000,00	58 000 000,00
2804143	Subv.Cne : Projet infrastructure	302 817,54	302 817,54	302 817,54
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	2 350 000,00	2 450 000,00	2 450 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	18 800 000,00	22 000 000,00	22 000 000,00
2804161	Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel	39 597,00	40 000,00	40 000,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	458 297,00	400 000,00	400 000,00
2804163	Subv. SPIC : Projet infrastructure	169 284,00	169 284,00	169 284,00
28041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	20 800 000,00	24 500 000,00	24 500 000,00
28041712	Subv. SNCF : Bâtiments, installations	8 500 000,00	8 000 000,00	8 000 000,00
28041713	Subv. SNCF : Projet infrastructure	1 195 557,88	1 500 000,00	1 500 000,00
28041721	SNCF réseau : Bien mobilier, matériel	4 470 000,00	4 400 000,00	4 400 000,00
28041722	SNCF réseau : Bâtiments, installations	14 200 000,00	15 500 000,00	15 500 000,00
28041723	SNCF réseau : Projet infrastructure	21 000 000,00	21 000 000,00	21 000 000,00
28041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	7 806,00	7 806,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	19 120 000,00	17 500 000,00	17 500 000,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	39 900 000,00	38 000 000,00	38 000 000,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	613 402,71	613 402,71	613 402,71
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	145 000 000,00	145 000 000,00	145 000 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	41 200 000,00	45 000 000,00	45 000 000,00
280423	Privé : Projet infrastructure	2 850 000,00	2 850 000,00	2 850 000,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	1 708 800,00	1 700 000,00	1 700 000,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	2 819 887,86	2 500 000,00	2 500 000,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	2 617,91	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	291 186,00	370 000,00	370 000,00
28045	Subv. d'équipement versées aux tiers	220 000 000,00	220 000 000,00	220 000 000,00
28051	Concessions,droits similaires,brevets,..	4 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	2 300,00	2 000,00	2 000,00
28128	Autres aménagements de terrains	80 000,00	81 000,00	81 000,00
281311	Bâtiments administratifs	1 782 000,00	1 782 000,00	1 782 000,00
281312	Bâtiments scolaires	58 200 000,00	58 200 000,00	58 200 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	297 708,00	450 000,00	450 000,00
281318	Autres bâtiments publics	3 925 336,56	3 925 336,56	3 925 336,56
28132	Bâtiments privés	7 016,00	7 016,00	7 016,00
281351	Bâtiments publics	24 600 000,00	25 000 000,00	25 000 000,00
281352	Bâtiments privés	7 001,00	7 001,00	7 001,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	197,52	197,52	197,52

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
28151	Réseaux de voirie	10 350,00	10 350,00	10 350,00
28152	Installations de voirie	400 000,00	420 000,00	420 000,00
28153	Réseaux divers	1 060 000,00	1 320 000,00	1 320 000,00
281571	Matériel ferroviaire	120 000,00	0,00	0,00
281572	Matériel technique scolaire	7 095 000,00	8 000 000,00	8 000 000,00
281578	Autre matériel technique	4 050 000,00	4 100 000,00	4 100 000,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	300 000,00	400 000,00	400 000,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	1 494,62	1 000,00	1 000,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	32 847,00	33 000,00	33 000,00
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	867,00	867,00	867,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	10 170 000,00	10 170 000,00	10 170 000,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	35 575,00	35 575,00	35 575,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	4 660 000,00	4 600 000,00	4 600 000,00
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	20 000,00	50 000,00	50 000,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	62 664,00	66 522,26	66 522,26
281753	Réseaux divers (m. à dispo)	175 000,00	175 000,00	175 000,00
2817572	Matériel technique scolaire (m. à dispo)	24 925,00	0,00	0,00
2817578	Autre matériel technique (m. à dispo)	28 000,00	28 000,00	28 000,00
281758	Autres inst.,matériel,outil. techniques	300 000,00	305 000,00	305 000,00
2817831	Matériel informatiq scolaire (m. à dispo)	874,00	876,60	876,60
2817838	Autre matériel informatique (m. à dispo)	1 680,00	1 680,00	1 680,00
2817841	Mobiliers scolaires (m. à dispo)	1 954,00	1 954,00	1 954,00
281785	Matériel de téléphonie	9 844,95	7 000,00	7 000,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	22 215,00	22 227,33	22 227,33
28181	Installations générales, aménagt divers	140 000,00	250 000,00	250 000,00
281821	Matériel de transport ferroviaire	5 209,00	5 209,00	5 209,00
281828	Autres matériels de transport	1 200 000,00	1 600 000,00	1 600 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	8 950 000,00	8 709 546,64	8 709 546,64
281838	Autre matériel informatique	4 000 000,00	4 650 000,00	4 650 000,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	3 750 000,00	3 750 000,00	3 750 000,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	318 000,00	320 000,00	320 000,00
28185	Matériel de téléphonie	400 000,00	320 000,00	320 000,00
28188	Autres immo. corporelles	6 500 000,00	6 000 000,00	6 000 000,00
	<b>Autres</b>	<b>1 069 387,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4816	Frais émission emprunts	34 387,00	0,00	0,00
4817	Indemnités de renégociation de la dette	1 035 000,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnemen.t



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A – SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A.950</b>
<b>95 CHAPITRES DE PREVISIONS SANS REALISATION</b>	<b>A 951</b>
	<b>A 954</b>

**DEPENSES**

<b>950</b>	
<b>Dépenses imprévues</b>	
<b>Pour mémoire budget AP précédent</b>	<b>Vote de l'assemblée sur les AP</b>
4 750 000,00	15 000 000,00

**RECETTES**

<b>951</b>	
<b>Virements de la section de fonctionnement</b>	
<b>Pour mémoire budget précédent (1)</b>	<b>Vote de l'assemblée</b>
248 457 042,91	237 848 078,65

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

**RECETTES**

<b>954</b>		
<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>		
<b>Pour mémoire budget précédent (1)</b>	<b>Propositions du président sur les crédits de l'exercice</b>	<b>Vote de l'assemblée</b>
0,00	0,00	0,00

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>	<b>B</b>

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1  I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)  II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>93</b>	<b>Services ventilés</b>	<b>1 948 598 081,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 927 726 740,00</b>	<b>2 137 102 902,00</b>	<b>2 137 102 902,00</b>	<b>1 635 010 738,00</b>	<b>502 092 164,00</b>	<b>2 137 102 902,00</b>
930	Services généraux	201 124 639,00	0,00	61 903 829,00	216 648 297,00	216 648 297,00	56 902 819,00	159 745 478,00	216 648 297,00
931	Formation pro. et apprentissage	422 685 187,00	0,00	803 079 400,00	412 705 937,00	412 705 937,00	412 705 937,00	0,00	412 705 937,00
932	Enseignement	379 793 402,00	0,00	206 992 083,00	458 359 260,00	458 359 260,00	203 596 640,00	254 762 620,00	458 359 260,00
933	Culture, sports et loisirs	77 441 619,00	0,00	81 817 557,00	78 253 957,00	78 253 957,00	76 342 378,00	1 911 579,00	78 253 957,00
934	Santé et action sociale	5 321 000,00	0,00	4 041 500,00	4 205 500,00	4 205 500,00	4 205 500,00	0,00	4 205 500,00
935	Aménagement des territoires	12 911 627,00	0,00	12 583 325,00	12 139 016,00	12 139 016,00	12 139 016,00	0,00	12 139 016,00
936	Gestion des fonds européens	79 073 964,00	0,00	0,00	119 723 750,00	119 723 750,00	55 973 750,00	63 750 000,00	119 723 750,00
937	Environnement	24 135 543,00	0,00	34 368 500,00	27 334 500,00	27 334 500,00	27 334 500,00	0,00	27 334 500,00
938	Transports	653 448 720,00	0,00	606 745 856,00	709 121 187,00	709 121 187,00	690 198 700,00	18 922 487,00	709 121 187,00
939	Action économique	92 662 380,00	0,00	116 194 690,00	98 611 498,00	98 611 498,00	95 611 498,00	3 000 000,00	98 611 498,00
<b>94</b>	<b>Services communs non ventilés</b>	<b>911 399 953,93</b>	<b>0,00</b>		<b>942 738 141,53</b>	<b>942 738 141,53</b>		<b>942 738 141,53</b>	<b>942 738 141,53</b>
940	Impositions directes	54 331 781,00	0,00		54 331 781,00	54 331 781,00		54 331 781,00	54 331 781,00
941	Autres impôts et taxes	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
942	Dotations et participations	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
943	Opérations financières	39 947 400,00	0,00		65 013 000,00	65 013 000,00		65 013 000,00	65 013 000,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	1 935 436,00	0,00		2 031 222,00	2 031 222,00		2 031 222,00	2 031 222,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	6 000 000,00			10 000 000,00	10 000 000,00		10 000 000,00	10 000 000,00
946	Transferts entre les sections	809 185 336,93			811 362 138,53	811 362 138,53		811 362 138,53	811 362 138,53
947	Transferts dans section fonctionnement	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
<b>95</b>	<b>Chapitre de prévision sans réalisation</b>	<b>248 457 042,91</b>		<b>15 000 000,00</b>	<b>237 848 078,65</b>	<b>237 848 078,65</b>		<b>237 848 078,65</b>	<b>237 848 078,65</b>
952	Dépenses imprévues			15 000 000,00					
953	Virement à la section d'investissement	248 457 042,91			237 848 078,65	237 848 078,65		237 848 078,65	237 848 078,65
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>3 108 455 077,84</b>	<b>0,00</b>	<b>1 942 726 740,00</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>1 635 010 738,00</b>	<b>1 682 678 384,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>

<b>002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3)</b>	0,00
---	------

<b>TOTAL</b>	<b>3 317 689 122,18</b>
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>B</b>

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
<b>93</b>	<b>Services ventilés</b>	<b>201 815 700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>209 334 255,00</b>	<b>209 334 255,00</b>	<b>209 334 255,00</b>
930	Services généraux	1 280 000,00	0,00	8 619 000,00	8 619 000,00	8 619 000,00
931	Formation pro. et apprentissage	105 937 000,00	0,00	89 267 000,00	89 267 000,00	89 267 000,00
932	Enseignement	22 126 000,00	0,00	19 000 000,00	19 000 000,00	19 000 000,00
933	Culture, sports et loisirs	3 244 000,00	0,00	4 022 000,00	4 022 000,00	4 022 000,00
934	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936	Gestion des fonds européens	31 080 000,00	0,00	37 194 000,00	37 194 000,00	37 194 000,00
937	Environnement	4 133 000,00	0,00	3 311 300,00	3 311 300,00	3 311 300,00
938	Transports	33 264 700,00	0,00	47 792 955,00	47 792 955,00	47 792 955,00
939	Action économique	751 000,00	0,00	128 000,00	128 000,00	128 000,00
<b>94</b>	<b>Services communs non ventilés</b>	<b>2 906 639 377,84</b>	<b>0,00</b>	<b>3 108 354 867,18</b>	<b>3 108 354 867,18</b>	<b>3 108 354 867,18</b>
940	Impositions directes	1 328 661 000,00	0,00	1 455 264 309,00	1 455 264 309,00	1 455 264 309,00
941	Autres impôts et taxes	714 334 000,00	0,00	770 732 000,00	770 732 000,00	770 732 000,00
942	Dotations et participations	115 994 000,00	0,00	132 970 000,00	132 970 000,00	132 970 000,00
943	Opérations financières	616 000,00	0,00	616 000,00	616 000,00	616 000,00
944	Frais de fonctionnements groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
946	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>745 034 377,84</i>	<i>0,00</i>	<i>746 772 558,18</i>	<i>746 772 558,18</i>	<i>746 772 558,18</i>
947	<i>Transferts dans section fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>3 108 455 077,84</b>	<b>0,00</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>	<b>3 317 689 122,18</b>

<b>002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3)</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>TOTAL</b>	<b>3 317 689 122,18</b>
--------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent..

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 930</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 930 – Services généraux AE (1) = 61 903 829.00

	01	02 Administration générale					03 Sécurité	04 Actions interrégionales, européennes					05 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
		020 Administration générale collectivité		021 Conseil Régional	022 Conseil Economique et Social Régional	023 Conseil culture, éducation et environr		028 Autres organismes	041 Actions interrégionales	042 Actions européennes	043 Action relevant de la subvention globale	044 Aide publique au développement			048 Autres actions internationales
		0201 Personnel non ventilé	0202 Autres moyens généraux												

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	153 492 331,00	39 590 140,00	10 617 100,00	4 907 286,00	0,00	0,00	0,00	738 371,00	2 775 891,00	0,00	3 762 429,00	764 749,00	0,00	216 648 297,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	153 492 331,00	39 590 140,00	10 617 100,00	4 907 286,00	0,00	0,00	0,00	738 371,00	2 775 891,00	0,00	3 762 429,00	764 749,00	0,00	216 648 297,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	153 492 331,00	39 590 140,00	10 617 100,00	4 907 286,00	0,00	0,00	0,00	738 371,00	2 775 891,00	0,00	3 762 429,00	764 749,00	0,00	216 648 297,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00		39 286 140,00	905 000,00	769 663,00	0,00	0,00	0,00	738 371,00	2 775 891,00	0,00	3 762 429,00	764 749,00	0,00	56 902 819,00
Hors AE-CP	0,00	145 591 755,00	304 000,00	9 712 100,00	4 137 623,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159 745 478,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	1 000 000,00	4 850 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	2 729 000,00	0,00	0,00	8 619 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	1 000 000,00	4 850 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	2 729 000,00	0,00	0,00	8 619 000,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	1 000 000,00	4 850 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	2 729 000,00	0,00	0,00	8 619 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 931</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 931 – Formation professionnelle et apprentissage**

**AE (1) = 803 079 400,00**

	10 Services communs	11 Formation professionnelle						12 Apprentissage	13 Formation sanitaire et sociale	14 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		111	112	113	114	115	116				
		Insertion sociale et professionnelle	Formation professionnalisante personnes	Format° continue des pers. rech. emploi	Formation des actifs occupés	Rémunération des stagiaires	Autres				

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	29 337 181,00	32 313 660,00	7 429 400,00	126 887 085,00	6 900 000,00	85 700 000,00	2 220 000,00	14 000 000,00	107 918 611,00	0,00	412 705 937,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	29 337 181,00	32 313 660,00	7 429 400,00	126 887 085,00	6 900 000,00	85 700 000,00	2 220 000,00	14 000 000,00	107 918 611,00	0,00	412 705 937,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	29 337 181,00	32 313 660,00	7 429 400,00	126 887 085,00	6 900 000,00	85 700 000,00	2 220 000,00	14 000 000,00	107 918 611,00	0,00	412 705 937,00
Dans le cadre d'une AE-CP	29 337 181,00	32 313 660,00	7 429 400,00	126 887 085,00	6 900 000,00	85 700 000,00	2 220 000,00	14 000 000,00	107 918 611,00	0,00	412 705 937,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	69 700 000,00	0,00	0,00	0,00	19 567 000,00	0,00	0,00	89 267 000,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	0,00	69 700 000,00	0,00	0,00	0,00	19 567 000,00	0,00	0,00	89 267 000,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	0,00	69 700 000,00	0,00	0,00	0,00	19 567 000,00	0,00	0,00	89 267 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 932</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 932 – Enseignement AE (1) = 206 992 083,00

	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
			221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés	224 Participations à des cités mixtes					

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	77 000,00	0,00	0,00	393 268 168,00	35 077 310,00	21 295 051,00	2 570 000,00	0,00	0,00	6 071 731,00	458 359 260,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	77 000,00	0,00	0,00	393 268 168,00	35 077 310,00	21 295 051,00	2 570 000,00	0,00	0,00	6 071 731,00	458 359 260,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	77 000,00	0,00	0,00	393 268 168,00	35 077 310,00	21 295 051,00	2 570 000,00	0,00	0,00	6 071 731,00	458 359 260,00
Dans le cadre d'une AE-CP	77 000,00	0,00	0,00	138 505 548,00	35 077 310,00	21 295 051,00	2 570 000,00	0,00	0,00	6 071 731,00	203 596 640,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	254 762 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254 762 620,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	15 580 000,00	0,00	3 420 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 000 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	0,00	15 580 000,00	0,00	3 420 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 000 000,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	0,00	15 580 000,00	0,00	3 420 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 000 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 933</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 933 – Culture, sports et loisirs AE (1) = 81 817 557,00

	30	31			32	33	34	37	TOTAL DU CHAPITRE
	Services communs	Culture			Sports	Loisirs	Plan de relance (crise sanitaire)	Sécurité	
		311	312	313					
		Enseignement artistique	Activités culturelles et artistiques	Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)					

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	48 228 419,00	96 150,00	11 222 566,00	18 706 822,00	0,00	0,00	78 253 957,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	48 228 419,00	96 150,00	11 222 566,00	18 706 822,00	0,00	0,00	78 253 957,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	48 228 419,00	96 150,00	11 222 566,00	18 706 822,00	0,00	0,00	78 253 957,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	48 223 419,00	96 150,00	9 315 987,00	18 706 822,00	0,00	0,00	76 342 378,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	5 000,00	0,00	1 906 579,00	0,00	0,00	0,00	1 911 579,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	2 572 000,00	0,00	0,00	1 450 000,00	0,00	0,00	4 022 000,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	2 572 000,00	0,00	0,00	1 450 000,00	0,00	0,00	4 022 000,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	2 572 000,00	0,00	0,00	1 450 000,00	0,00	0,00	4 022 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 934</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 934 – Santé et action sociale    **AE (1) = 4 041 500,00**

	40 Services communs	41 Santé	42 Action sociale	43 Plan de relance (crise sanitaire)	47 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
--	------------------------	-------------	----------------------	--	----------------------------	-------------------

<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>						
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	4 205 500,00	0,00	0,00	4 205 500,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	4 205 500,00	0,00	0,00	4 205 500,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	4 205 500,00	0,00	0,00	4 205 500,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	4 205 500,00	0,00	0,00	4 205 500,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT</b>						
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 935</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires

<b>AE (1) =</b>	<b>12 583 325.00</b>
-----------------	----------------------

	50 Services communs	51 Politique de la ville	52 Agglomérations et villes moyennes	53 Espace rural, autres espaces de développt	54 Habitat - (Logement)	55 Actions en faveur du littoral	56 Technologies informat° et communicat°	57 Sécurité	58 Autres actions	59 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
--	---------------------------	--------------------------------	---	---	-------------------------------	--	---	----------------	----------------------	--	----------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	60 000,00	862 180,00	0,00	8 189 836,00	705 000,00	152 000,00	2 170 000,00	0,00	0,00	0,00	12 139 016,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	60 000,00	862 180,00	0,00	8 189 836,00	705 000,00	152 000,00	2 170 000,00	0,00	0,00	0,00	12 139 016,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	60 000,00	862 180,00	0,00	8 189 836,00	705 000,00	152 000,00	2 170 000,00	0,00	0,00	0,00	12 139 016,00
Dans le cadre d'une AE-CP	60 000,00	862 180,00	0,00	8 189 836,00	705 000,00	152 000,00	2 170 000,00	0,00	0,00	0,00	12 139 016,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 936</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 936 – Gestion des fonds européens

AE (1) =	<b>0,00</b>
----------	-------------

	61 FSE	62 FEDER	63		64 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
			Autres			
			630 FEADER	631 FEAMP		

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	41 450 000,00	77 473 750,00	0,00	800 000,00	0,00	119 723 750,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	41 450 000,00	77 473 750,00	0,00	800 000,00	0,00	119 723 750,00
Vote de l'assemblée (2)	41 450 000,00	77 473 750,00	0,00	800 000,00	0,00	119 723 750,00
Dans le cadre d'une AE-CP	16 450 000,00	38 723 750,00	0,00	800 000,00	0,00	55 973 750,00
Hors AE-CP	25 000 000,00	38 750 000,00	0,00	0,00	0,00	63 750 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT						
Total (RAR N-1 + Vote)	15 341 000,00	21 853 000,00	0,00	0,00	0,00	37 194 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	15 341 000,00	21 853 000,00	0,00	0,00	0,00	37 194 000,00
Vote de l'assemblée (2)	15 341 000,00	21 853 000,00	0,00	0,00	0,00	37 194 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 937</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 937 – Environnement AE (1) = 34 368 500,00

	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions en matière des déchets	73 Politique de l'air	74 Politique de l'eau	75 Politique de l'énergie	76 Patrimoine naturel	77 Environnem t infrastructures transport	78 Autres actions	79 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
--	---------------------------	--------------------------------	--	--------------------------	-----------------------------	---------------------------------	-----------------------------	---	----------------------	--	-------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	15 983 000,00	0,00	0,00	2 300 000,00	8 251 500,00	800 000,00	0,00	0,00	0,00	27 334 500,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	15 983 000,00	0,00	0,00	2 300 000,00	8 251 500,00	800 000,00	0,00	0,00	0,00	27 334 500,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	15 983 000,00	0,00	0,00	2 300 000,00	8 251 500,00	800 000,00	0,00	0,00	0,00	27 334 500,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	15 983 000,00	0,00	0,00	2 300 000,00	8 251 500,00	800 000,00	0,00	0,00	0,00	27 334 500,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	47 000,00	0,00	0,00	181 300,00	3 083 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 311 300,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	47 000,00	0,00	0,00	181 300,00	3 083 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 311 300,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	47 000,00	0,00	0,00	181 300,00	3 083 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 311 300,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 938</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 938 – Transports AE (1) = 606 745 856,00

	80	81						
	Services communs	Transports en commun de voyageurs						
	810	811	812	813	814	815	818	
	Services communs	Transport ferroviaire régional de voyage	Gares et autres infrastructures ferrov.	Transports scolaires	Transports interurbains	Transports mixtes	Autres transports en commun	

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	561 710,00	0,00	358 662 955,00	0,00	207 181 758,00	115 831 684,00	15 989 126,00	0,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	561 710,00	0,00	358 662 955,00	0,00	207 181 758,00	115 831 684,00	15 989 126,00	0,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	561 710,00	0,00	358 662 955,00	0,00	207 181 758,00	115 831 684,00	15 989 126,00	0,00
Dans le cadre d'une AE-CP	561 710,00	0,00	348 947 985,00	0,00	207 181 758,00	115 831 684,00	6 781 609,00	0,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	9 714 970,00	0,00	0,00	0,00	9 207 517,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	150 000,00	0,00	20 161 074,00	0,00	18 956 900,00	4 796 981,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	150 000,00	0,00	20 161 074,00	0,00	18 956 900,00	4 796 981,00	0,00	0,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	150 000,00	0,00	20 161 074,00	0,00	18 956 900,00	4 796 981,00	0,00	0,00

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b> <b>Détail par articles</b>	<b>B 938</b>

CHAPITRE 938 – Transports (suite 1)

	82 Routes et voiries						83 Plan de relance (crise sanitaire)	87 Sécurité
	821 Voirie nationale	822 Voirie régionale	823 Voirie départementale	824 Voirie communale	825 Sécurité routière	828 Autres liaisons		

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propositions du président	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote de l'assemblée (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 938</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 938 – Transports (suite 2)

	88 Autres transports							TOTAL DU CHAPITRE
	881 Transports aériens	882 Transports maritimes	883 Transports fluviaux	884 Transports ferroviaires de marchandises	885 Liaisons multimodales	886 Infrastructures portuaires et aéroport.	888 Autres	

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT								
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	6 279 829,00	0,00	0,00	190 000,00	2 300 408,00	2 123 717,00	0,00	709 121 187,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	6 279 829,00	0,00	0,00	190 000,00	2 300 408,00	2 123 717,00	0,00	709 121 187,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	6 279 829,00	0,00	0,00	190 000,00	2 300 408,00	2 123 717,00	0,00	709 121 187,00
Dans le cadre d'une AE-CP	6 279 829,00	0,00	0,00	190 000,00	2 300 408,00	2 123 717,00	0,00	690 198 700,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 922 487,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT								
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	3 638 000,00	0,00	47 792 955,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	3 638 000,00	0,00	47 792 955,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	3 638 000,00	0,00	47 792 955,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 939</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 939 – Action économique AE (1) = 116 194 690,00

	90 Services communs	91 Interventions économiques transversales	92 Recherche et innovation	93 Agriculture, pêche, agro-industrie	94 Industrie, artisanat, commerce et autres	95 Tourisme et thermalisme	96 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
--	------------------------	---	----------------------------------	---	---	----------------------------------	--	-------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	3 000 000,00	23 249 860,00	17 622 806,00	45 359 252,00	9 379 580,00	0,00	98 611 498,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	3 000 000,00	23 249 860,00	17 622 806,00	45 359 252,00	9 379 580,00	0,00	98 611 498,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	3 000 000,00	23 249 860,00	17 622 806,00	45 359 252,00	9 379 580,00	0,00	98 611 498,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	23 249 860,00	17 622 806,00	45 359 252,00	9 379 580,00	0,00	95 611 498,00
Hors AE-CP	0,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000 000,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	0,00	107 000,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	128 000,00
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Propositions du président</b>	0,00	107 000,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	128 000,00
<b>Vote de l'assemblée (2)</b>	0,00	107 000,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	128 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Crédits du BP hors RAR.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 940</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 940 – Impositions directes

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>	<b>54 331 781,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54 331 781,00</b>	<b>54 331 781,00</b>	<b>54 331 781,00</b>
73913	Attributions de compensation CVAE	54 331 781,00	0,00	54 331 781,00	54 331 781,00	54 331 781,00
	<b>RECETTES</b>	<b>1 328 661 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 455 264 309,00</b>	<b>1 455 264 309,00</b>	<b>1 455 264 309,00</b>
7311	Imposit° forfaitaire Entreprises réseau	53 275 000,00	0,00	53 275 000,00	53 275 000,00	53 275 000,00
73123	Attributions de compensation CVAE	25 786 000,00	0,00	25 789 309,00	25 789 309,00	25 789 309,00
7331	Fraction compensatoire de la CVAE	808 700 000,00	0,00	878 300 000,00	878 300 000,00	878 300 000,00
7332	Fraction LFI 2017	440 900 000,00	0,00	497 900 000,00	497 900 000,00	497 900 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 941</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 941 – Autres impôts et taxes**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>714 334 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>770 732 000,00</b>	<b>770 732 000,00</b>	<b>770 732 000,00</b>
7321	TICPE 1ere part - modulation LRL	384 700 000,00	0,00	418 984 000,00	418 984 000,00	418 984 000,00
7322	TICPE 2e part - modulation Grenelle	62 200 000,00	0,00	61 600 000,00	61 600 000,00	61 600 000,00
7344	Taxe/certif. immatriculation véhicules	205 000 000,00	0,00	236 800 000,00	236 800 000,00	236 800 000,00
7382	Fracti° TICPE Accom. réf. apprentissage	680 000,00	0,00	680 000,00	680 000,00	680 000,00
73841	Frais de gestion	35 386 000,00	0,00	26 300 000,00	26 300 000,00	26 300 000,00
73842	TICPE FPA	26 368 000,00	0,00	26 368 000,00	26 368 000,00	26 368 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 942</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 942 – Dotations et participations

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>115 994 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132 970 000,00</b>	<b>132 970 000,00</b>	<b>132 970 000,00</b>
7461	DGD	32 978 000,00	0,00	32 978 000,00	32 978 000,00	32 978 000,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	13 160 000,00	13 160 000,00	13 160 000,00
74832	D.C.R.T.P.	53 349 000,00	0,00	51 800 000,00	51 800 000,00	51 800 000,00
74834	Dotat° compensat° perte frais gest° TH	25 646 000,00	0,00	25 646 000,00	25 646 000,00	25 646 000,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	4 021 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74838	Autres attribut° péréquat° et compensat°	0,00	0,00	9 386 000,00	9 386 000,00	9 386 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 943</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 943 – Opérations financières**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>39 947 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65 013 000,00</b>	<b>65 013 000,00</b>	<b>65 013 000,00</b>
627	Services bancaires et assimilés	287 000,00	0,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	37 225 000,00	0,00	54 100 000,00	54 100 000,00	54 100 000,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	775 000,00	0,00	8 830 000,00	8 830 000,00	8 830 000,00
6618	Intérêts des autres dettes	135 000,00	0,00	260 000,00	260 000,00	260 000,00
6688	Autres	1 375 400,00	0,00	1 323 000,00	1 323 000,00	1 323 000,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	150 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00
	<b>RECETTES (4)</b>	<b>616 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>616 000,00</b>	<b>616 000,00</b>	<b>616 000,00</b>
76811	Sortie empr. risque avec IRA capital.	616 000,00	0,00	616 000,00	616 000,00	616 000,00

**Pour information : détail du calcul des ICNE**

Compte D66112 (3)	Montant des ICNE de l'exercice	22 312 645,00
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	13 482 645,00
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	8 830 000,00
Compte R7622 (4)	Montant des ICNE de l'exercice	0,00
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 944</b>
<b>Détail par articles</b>	

CHAPITRE 944 – Frais de fonctionnements des groupes d'élus

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>	<b>1 935 436,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 031 222,00</b>	<b>2 031 222,00</b>	<b>2 031 222,00</b>
65861	Frais de personnel	1 891 036,00	0,00	1 987 222,00	1 987 222,00	1 987 222,00
65862	Matériel, équipement et fournitures	44 400,00	0,00	44 000,00	44 000,00	44 000,00
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 945</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 945 – Provisions et autres opérations mixtes (opérations semi-budgétaires)**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES</b>	<b>6 000 000,00</b>	<b>10 000 000,00</b>	<b>10 000 000,00</b>
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	1 286 166,00	1 644 022,00	1 644 022,00
6866	Dot. prov. dépréc. éléments financiers	4 713 834,00	8 355 978,00	8 355 978,00
	<b>RECETTES</b>	<b>2 000 000,00</b>	<b>2 000 000,00</b>	<b>2 000 000,00</b>
7866	Rep. Prov. dépréc. éléments financiers	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 946</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 946 – Transferts entre les sections**  
(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>809 185 336,93</b>	<b>811 362 138,53</b>	<b>811 362 138,53</b>
	<i>Dot. aux amortissements et provisions</i>	<b>809 185 336,93</b>	<b>811 362 138,53</b>	<b>811 362 138,53</b>
6811	<i>Dot. amort. Immos incorporelles</i>	808 115 949,93	811 362 138,53	811 362 138,53
68126	<i>Dot.amort. frais d'émission des emprunts</i>	34 387,00	0,00	0,00
6862	<i>Dot. amort. charges financ. à répartir</i>	1 035 000,00	0,00	0,00
	<b>Autres</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES (4)</b>	<b>745 034 377,84</b>	<b>746 772 558,18</b>	<b>746 772 558,18</b>
	<b>Reprises sur autofinancement</b>	<b>734 979 377,84</b>	<b>736 317 558,18</b>	<b>736 317 558,18</b>
7768	<i>Neutralisation des amortissements</i>	456 851 442,45	446 165 153,09	446 165 153,09
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	278 127 935,39	290 152 405,09	290 152 405,09
	<b>Transfert de charges</b>	<b>10 055 000,00</b>	<b>10 455 000,00</b>	<b>10 455 000,00</b>
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	3 000 000,00	3 400 000,00	3 400 000,00
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	7 055 000,00	7 055 000,00	7 055 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>B 947</b>

**CHAPITRE 947 – Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses sont égales aux recettes du chapitre.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>B 952</b>
<b>95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATIONS</b>	<b>B 953</b>

**DEPENSES**

<b>952</b>	
<b>Dépenses imprévues</b>	
<b>Pour mémoire budget AE précédent</b>	<b>Vote de l'assemblée sur les AE</b>
4 850 000,00	15 000 000,00

**DEPENSES**

<b>953</b>	
<b>Virement à la section d'investissement</b>	
<b>Pour mémoire budget précédent (1)</b>	<b>Vote de l'assemblée</b>
248 457 042,91	237 848 078,65

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/900</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 900 – Services généraux**

Article / compte par nature (1)	Libellé	02 Administration générale					03 Sécurité	04 Actions interrégionales, européennes					05 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
		020 Administration générale collectivité		021 Conseil Régional	022 Conseil Economique et Social Régional	023 Conseil culture, éducation et environr		028 Autres organismes	041 Actions interrégionales	042 Actions européennes	043 Actions relevant de la subvent° globale	044 Aide publique au développement			048 Autres actions internationales
		0201 Personnel non ventilé	0202 Autres moyens généraux												
<b>DEPENSES</b>		<b>94 000,00</b>	<b>16 726 500,00</b>	<b>4 850,00</b>	<b>26 350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>808 594,00</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 690 294,00</b>	
203	F r a i s études, recherche, dév. et insertion	0,00	660 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	660 000,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	808 594,00	0,00	0,00	808 594,00	
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	5 150 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 190 000,00	
212	Aménagements de terrains	0,00	470 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	470 000,00	
213	Constructions	0,00	3 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 080 000,00	
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	1 325 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 325 000,00	
218	Autres immobilisations corporelles	60 000,00	2 711 500,00	4 850,00	14 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 790 700,00	
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	287 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287 000,00	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	1 535 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	2 535 000,00	
261	Titres de participation	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	
274	Prêts	34 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000,00	
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	1 008 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 008 000,00	
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/901</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 901 – Formation professionnelle et apprentissage**

Article / compte par nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Formation professionnelle						12 Apprentissage	13 Formation sanitaire et sociale	14 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
			111 Insertion sociale et professionnelle	112 Formation professionnalisante personnes	113 Format° continue des pers. rech. emplois	114 Formation des actifs occupés	115 Rémunération des stagiaires	116 Autres				
<b>DEPENSES</b>		<b>3 146 180,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 363 117,00</b>	<b>4 327 354,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36 836 651,00</b>
204	Subventions d'équipement versées	2 876 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 722 845,00	4 327 354,00	0,00	25 926 379,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Constructions	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 060 284,00	0,00	0,00	7 060 284,00
238	Avances commandes immo corporelles	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 579 988,00	0,00	0,00	3 779 988,00
<b>RECETTES</b>		<b>107 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 758 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 865 000,00</b>
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 758 000,00	0,00	0,00	31 758 000,00
274	Prêts	107 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/902</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 902 – Enseignement**

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés	224 Participations à des cités mixtes					
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>173 611 966,00</b>	<b>11 377 121,00</b>	<b>63 279 814,00</b>	<b>25 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130 000,00</b>	<b>273 398 901,00</b>
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	6 476 000,00	0,00	3 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 556 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	11 377 121,00	0,00	23 350 000,00	0,00	0,00	60 000,00	34 787 121,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	2 433 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 433 000,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	4 675 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 675 000,00
215	Installat <sup>n</sup> , matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	2 550 000,00	0,00	1 550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 100 000,00
217	Immo. corporelles reçues mises à dispo.	0,00	0,00	0,00	4 880 000,00	0,00	1 825 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 705 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	21 280 962,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 295 962,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	16 145 000,00	0,00	13 815 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 960 000,00
236	Avances aux EPLE sur immos régionales	0,00	0,00	0,00	12 822 004,00	0,00	3 834 814,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00	16 726 818,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	102 214 000,00	0,00	39 160 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 374 000,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	136 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136 000,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 650 000,00	0,00	0,00	0,00	1 650 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47 086 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47 086 000,00</b>
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 086 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/903</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 903 – Culture, sports et loisirs**

Article / compte par nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture			32 Sports	33 Loisirs	34 Plan de relance (crise sanitaire)	37 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			311 Enseignement artistique	312 Activités culturelles et artistiques	313 Patrimoine (bibliothèques, musées. ...)					
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24 043 863,00</b>	<b>5 678 000,00</b>	<b>12 736 000,00</b>	<b>237 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42 695 363,00</b>
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	24 033 863,00	5 537 500,00	6 940 000,00	237 500,00	0,00	0,00	36 748 863,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
212	Aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	54 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	6 500,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	10 500,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	1 729 000,00	0,00	0,00	0,00	1 729 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 036 000,00	0,00	0,00	0,00	4 036 000,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 900 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 900 000,00</b>
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	3 900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/904</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 904 – Santé et action sociale**

Article / compte par nature (1)	Libellé	40 Services communs	41 Santé	42 Action sociale	43 Plan de relance (crise sanitaire)	47 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>782 250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>782 250,00</b>
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	782 250,00	0,00	0,00	782 250,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/905</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 905 – Aménagement des territoires**

Article / compte par nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Politique de la ville	52 Agglomérations et villes moyennes	53 Espace rural, autres espaces de dévelopt	54 Habitat - (Logement)	55 Actions en faveur du littoral	56 Technologies informat° et communicat°	57 Sécurité	58 Autres actions	59 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>300 000,00</b>	<b>621 350,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>23 161 281,00</b>	<b>5 860 000,00</b>	<b>1 150 000,00</b>	<b>63 752 043,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 700 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>96 844 674,00</b>
203	F r a i s études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
204	Subventions d'équipement versées	300 000,00	621 350,00	300 000,00	15 086 067,00	5 860 000,00	1 150 000,00	63 752 043,00	0,00	1 700 000,00	0,00	88 769 460,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	3 895 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 895 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	130 214,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 214,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	3 900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900 000,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 000,00</b>
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/906</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 906 – Gestion des fonds européens**

Article / compte par nature (1)	Libellé	61 FSE	62 FEDER	63 Autres		64 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
				630 FEADER	631 FEAMP		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>203 271 235,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>205 271 235,00</b>
204	Subventions d'équipement versées	0,00	202 771 235,00	0,00	2 000 000,00	0,00	204 771 235,00
274	Prêts	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>85 413 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85 413 000,00</b>
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	85 413 000,00	0,00	0,00	0,00	85 413 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres



<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/907</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 907 – Environnement**

Article / compte par nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions en matière des déchets	73 Politique de l'air	74 Politique de l'eau	75 Politique de l'énergie	76 Patrimoine naturel	77 Environnement infrastructures transport	78 Autres actions	79 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>6 134 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 560 000,00</b>	<b>20 660 000,00</b>	<b>1 900 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 254 000,00</b>
204	Subventions d'équipement versées	0,00	6 134 000,00	0,00	0,00	2 560 000,00	20 655 000,00	1 900 000,00	0,00	0,00	0,00	31 249 000,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>1 014 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 014 000,00</b>
274	Prêts	0,00	1 014 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 014 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/908</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 908 – Transports**

Article / compte par nature (1)	Libellé	80 Services communs	81						
			Transports en commun de voyageurs						
			810 Services communs	811 Transp ferroviaire régional de voyageurs	812 Gares et autres infrastructures ferrov.	813 Transports scolaires	814 Transports interurbains	815 Transports mixtes	818 Autres transports en commun
<b>DEPENSES</b>		<b>65 335 048,00</b>	<b>46 958,00</b>	<b>29 708 815,00</b>	<b>35 655 658,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 855 000,00</b>	<b>5 904 000,00</b>	<b>0,00</b>
167	Emprunts et dettes condit° particulières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	65 335 048,00	46 958,00	29 708 815,00	35 655 658,00	0,00	1 855 000,00	1 750 000,00	0,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366 000,00	0,00
208	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00
217	Immo. corporelles reçues mises à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 252 000,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00
276	Autres créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 758 330,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	3 758 330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/908</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 908 – Transports (suite 1)**

Article / compte par nature (1)	Libellé	82						83 Plan de relance (crise sanitaire)	87 Sécurité
		Routes et voiries							
		821 Voirie nationale	822 Voirie régionale	823 Voirie départementale	824 Voirie communale	825 Sécurité routière	828 Autres liaisons		
<b>DEPENSES</b>		<b>8 853 640,00</b>	<b>1 800 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>483 377,00</b>
167	Emprunts et dettes condit° particulières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	8 853 640,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483 377,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217	Immo. corporelles reçues mises à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276	Autres créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/908</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 908 – Transports (suite 2)**

Article / compte par nature (1)	Libellé	88 Autres transports						TOTAL DU CHAPITRE	
		881 Transports aériens	882 Transports maritimes	883 Transports fluviaux	884 Transports ferroviaires de marchandises	885 Liaisons multimodales	886 Infrastructures portuaires et aéroport.		888 Autres
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 118 849,00</b>	<b>9 868 342,00</b>	<b>18 756 512,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187 386 199,00</b>
167	Emprunts et dettes condit° particulières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200 000,00	300 475,00	0,00	1 500 475,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	4 328 149,00	8 668 342,00	2 733 000,00	0,00	161 217 987,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366 000,00
208	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
215	Installat°, matériel, outillage techniq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
217	Immo. corporelles reçues mises à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 123 831,00	0,00	5 375 831,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 420 000,00	0,00	13 420 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	4 790 700,00	0,00	0,00	0,00	4 790 700,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
276	Autres créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179 206,00	0,00	179 206,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 025 730,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 784 060,00</b>
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	3 025 730,00	0,00	0,00	0,00	3 025 730,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 758 330,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/909</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 909 – Action économique**

Article / compte par nature (1)	Libellé	90 Services communs	91 Interventions économiques transversales	92 Recherche et innovation	93 Agriculture, pêche, agro-alimentaire	94 Industrie, artisanat, commerce et autres	95 Tourisme et thermalisme	96 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>40 130 000,00</b>	<b>55 575 965,00</b>	<b>111 825 000,00</b>	<b>12 895 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220 525 965,00</b>
203	Frais études, recherche, dév. et insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	40 100 000,00	54 584 656,00	80 325 000,00	12 850 000,00	0,00	187 859 656,00
213	Constructions	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	35 000,00	0,00	65 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	100 000,00	0,00	0,00	23 000 000,00	0,00	0,00	23 100 000,00
266	Autres formes de participation	0,00	0,00	0,00	991 309,00	500 000,00	0,00	0,00	1 491 309,00
271	Titres immobilisés (droits de propriété)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000 000,00	0,00	0,00	8 000 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>2 520 000,00</b>	<b>97 000,00</b>	<b>7 428 000,00</b>	<b>23 027 000,00</b>	<b>80 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 152 000,00</b>
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	6 685 000,00	0,00	0,00	0,00	6 685 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	2 520 000,00	97 000,00	743 000,00	23 027 000,00	80 000,00	0,00	26 467 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/930</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 930 – Services généraux**

Article / compte par nature (1)	Libellé	02						03	04					05	TOTAL DU CHAPITRE
		Administration générale							Actions interrégionales, européennes						
		020		021	022	023	028		041	042	043	044	048		
		Administration générale collectivité													
0201	0202														
Personnel non ventilé	Autres moyens généraux														
<b>DEPENSES</b>		153 492 331,00	39 590 140,00	10 617 100,00	4 907 286,00	0,00	0,00	0,00	738 371,00	2 775 891,00	0,00	3 762 429,00	764 749,00	0,00	216 648 297,00
606	Achats non stockés de matières	2 300,00	3 830 770,00	0,00	10 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 846 370,00
611	Contrats de prestations de services	140 000,00	3 441 000,00	25 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 010 000,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	5 926 000,00
613	Locations	16 500,00	8 735 800,00	0,00	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 798 800,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	616 895,00	0,00	12 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	629 395,00
615	Entretien et réparations	0,00	8 067 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 067 100,00
616	Primes d'assurances	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
617	Etudes et recherches	73 000,00	75 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	680 012,00	0,00	0,00	843 012,00
618	Divers	2 333 417,00	563 620,00	65 000,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	3 044 037,00
621	Personnel extérieur au service	816 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	816 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	163 000,00	1 682 690,00	0,00	21 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 989 640,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	02 Administration générale					03 Sécurité	04 Actions interrégionales, européennes					05 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
		020 Administration générale collectivité		021 Conseil Régional	022 Conseil Economique et Social Régional	023 Conseil culture, éducation et environnement		028 Autres organismes	041 Actions interrégionales	042 Actions européennes	043 Action relevant de la subvention globale	044 Aide publique au développement			048 Autres actions internationales
		0201 Personnel non ventilé	0202 Autres moyens généraux												
623	Publicité, publicat°, relations publique	70 000,00	6 918 175,00	132 000,00	229 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	79 850,00	0,00	0,00	38 000,00	0,00	7 477 025,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
625	Déplacements et missions	542 413,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	544 213,00
626	Frais postaux et f r a i s télécommunicat°	0,00	845 000,00	23 000,00	46 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	920 200,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
628	Divers	52 000,00	1 554 890,00	0,00	32 000,00	0,00	0,00	0,00	54 750,00	95 341,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	1 818 981,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	2 697 111,00	0,00	0,00	31 817,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 728 928,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	481 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	481 400,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	90 500,00	0,00	5 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 000,00
641	Rémunérations du personnel	102 970 350,00	0,00	0,00	1 125 489,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 095 839,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	38 337 728,00	2 500,00	0,00	431 097,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 771 325,00
647	Autres charges sociales	4 972 038,00	500 000,00	0,00	17 734,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 499 772,00
648	Autres charges de personnel	263 291,00	0,00	0,00	2 499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265 790,00
651	Aides à la personne	32 000,00	0,00	1 000,00	10 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 800,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	02 Administration générale					03 Sécurité	04 Actions interrégionales, européennes					05 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE	
		020 Administration générale collectivité		021 Conseil Régional	022 Conseil Economique et Social Régional	023 Conseil culture, éducation et environnement		028 Autres organismes	041 Actions interrégionales	042 Actions européennes	043 Action relevant de la subvention globale	044 Aide publique au développement			048 Autres actions internationales
		0201 Personnel non ventilé	0202 Autres moyens généraux												
652	Indemnités de présence	0,00	0,00	0,00	2 840 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 840 000,00	
653	Indemnités, frais et format° élus	0,00	0,00	10 371 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 371 100,00	
656	Participations	0,00	140 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	690 800,00	
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	662 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 621,00	382 000,00	0,00	2 782 417,00	584 749,00	4 535 187,00	
658	Charges diverses de gestion courante	3,00	777 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	777 603,00	
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	6 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 680,00	
674	S u b v . fonctionnement exceptionnelles	4 500,00	304 000,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 000,00	419 000,00	
<b>RECETTES</b>		<b>1 000 000,00</b>	<b>4 850 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 729 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 619 000,00</b>	
641	Rémunérations du personnel	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	2 729 000,00	0,00	2 769 000,00	
752	Revenus des immeubles	0,00	4 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800 000,00	
758	Produits divers de gestion courante	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	
768	Autres produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/931</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 931 – Formation professionnelle et apprentissage**

Article / compte par nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Formation professionnelle						12 Apprentissage	13 Formation sanitaire et sociale	14 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
			111 Insertion sociale et professionnelle	112 Formation professionnalisante personnes	113 Format* continue des pers. rech. emploi	114 Formation des actifs occupés	115 Rémunération des stagiaires	116 Autres				
<b>DEPENSES</b>		<b>29 337 181,00</b>	<b>32 313 660,00</b>	<b>7 429 400,00</b>	<b>126 887 085,00</b>	<b>6 900 000,00</b>	<b>85 700 000,00</b>	<b>2 220 000,00</b>	<b>14 000 000,00</b>	<b>107 918 611,00</b>	<b>0,00</b>	<b>412 705 937,00</b>
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	880 000,00	31 506 140,00	0,00	106 393 405,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	138 979 545,00
617	Etudes et recherches	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
618	Divers	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	193 761,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 193 761,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	1 270 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 270 000,00
628	Divers	352 744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	352 744,00
651	Aides à la personne	200 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00	0,00	84 700 000,00	1 500 000,00	0,00	12 596 000,00	0,00	102 996 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Subventions de fonctionnement versées	26 140 676,00	807 520,00	7 429 400,00	16 493 680,00	6 900 000,00	0,00	520 000,00	14 000 000,00	95 322 611,00	0,00	167 613 887,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69 700 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 567 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89 267 000,00</b>
745	Dotat° apprentissage et formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 567 000,00	0,00	0,00	19 567 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	69 700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 700 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/932</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 932 – Enseignement**

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés	224 Participations à des cités mixtes					
<b>DEPENSES</b>		<b>77 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>393 268 168,00</b>	<b>35 077 310,00</b>	<b>21 295 051,00</b>	<b>2 570 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 071 731,00</b>	<b>458 359 260,00</b>
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	1 250 325,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250 325,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	837 625,00	0,00	305 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 142 625,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	2 255 250,00	0,00	610 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 865 250,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	2 275 000,00	0,00	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 320 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00
618	Divers	77 000,00	0,00	0,00	1 130 646,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	1 247 646,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	884 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	884 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	111 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	511 075,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	20 000,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	156 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156 500,00
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	0,00	0,00	0,00	2 839 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 839 800,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	166 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	3 468 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 468 680,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	181 287 169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 287 169,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	68 249 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 249 950,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	4 482 765,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 482 765,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré				23 Enseignement supérieur	24 Plan de relance (crise sanitaire)	27 Sécurité	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221	222	223	224					
				Collèges	Lycées publics	Lycées privés	Participations à des cités mixtes					
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	22 706,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 706,00	
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	170 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	670 500,00	
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	118 822 823,00	34 490 800,00	19 392 823,00	0,00	0,00	0,00	172 706 446,00	
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	4 352 579,00	586 510,00	942 228,00	2 570 000,00	0,00	0,00	13 563 048,00	
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	220 875,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 875,00	
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	17 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 900,00	
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00	
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 580 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 420 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 000 000,00</b>
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00	
748	Compensat°, attribut°, autres participat	0,00	0,00	0,00	15 080 000,00	0,00	3 420 000,00	0,00	0,00	0,00	18 500 000,00	

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/933</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 933 – Culture, sports et loisirs**

Article / compte par nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture			32 Sports	33 Loisirs	34 Plan de relance (crise sanitaire)	37 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			311 Enseignement artistique	312 Activités culturelles et artistiques	313 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)					
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48 228 419,00</b>	<b>96 150,00</b>	<b>11 222 566,00</b>	<b>18 706 822,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78 253 957,00</b>
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	287 000,00	600,00	1 075,00	0,00	0,00	0,00	288 675,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Locations	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	993 500,00	85 650,00	121 400,00	0,00	0,00	0,00	1 200 550,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	9 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 500,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 900,00	0,00	0,00	0,00	1 900,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	675,00	0,00	0,00	0,00	675,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	65 000,00	0,00	1 400 000,00	700 000,00	0,00	0,00	2 165 000,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	2 035,00	0,00	0,00	0,00	2 035,00
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	0,00	0,00	15 000,00	9 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 500,00
628	Divers	0,00	0,00	543 000,00	0,00	48 520,00	0,00	0,00	0,00	591 520,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	35 588,00	0,00	0,00	0,00	35 588,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	1 358 864,00	0,00	0,00	0,00	1 358 864,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	506 826,00	0,00	0,00	0,00	506 826,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	30 433,00	0,00	0,00	0,00	30 433,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	130,00	0,00	0,00	0,00	130,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	136 200,00	5 163 500,00	0,00	0,00	5 299 700,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture			32 Sports	33 Loisirs	34 Plan de relance (crise sanitaire)	37 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			311 Enseignement artistique	312 Activités culturelles et artistiques	313 Patrimoine (bibliothèques, musées, ...)					
656	Participations	0,00	0,00	2 235 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 235 008,00	
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	44 077 411,00	0,00	7 578 000,00	12 843 322,00	0,00	64 498 733,00	
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	420,00	0,00	0,00	420,00	
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 572 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 450 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 022 000,00</b>	
747	Participations	0,00	0,00	2 572 000,00	0,00	0,00	1 450 000,00	0,00	4 022 000,00	

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/934</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 934 – Santé et action sociale**

Article / compte par nature (1)	Libellé	40 Services communs	41 Santé	42 Action sociale	43 Plan de relance (crise sanitaire)	47 Sécurité alimentaire	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 205 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 205 500,00</b>
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	4 205 500,00	0,00	0,00	4 205 500,00
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/935</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 935 – Aménagement des territoires**

Article / compte par nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Politique de la ville	52 Agglomérations et villes moyennes	53 Espace rural, autres espaces de développt	54 Habitat - (Logement)	55 Actions en faveur du littoral	56 Technologies informat° et communicat°	57 Sécurité	58 Autres actions	59 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>60 000.00</b>	<b>862 180.00</b>	<b>0.00</b>	<b>8 189 836.00</b>	<b>705 000.00</b>	<b>152 000.00</b>	<b>2 170 000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>12 139 016.00</b>
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	230 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	22 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	702 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	702 000,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	549 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	549 000,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	35 263,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 263,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	370 000,00	0,00	22 000,00	1 970 000,00	0,00	0,00	0,00	2 362 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	60 000,00	862 180,00	0,00	6 511 573,00	645 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 178 753,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/936</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 936 – Gestion des fonds européens**

Article / compte par nature (1)	Libellé	61 FSE	62 FEDER	63		64 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
				Autres			
				630 FEADER	631 FEAMP		
<b>DEPENSES</b>		<b>41 450 000,00</b>	<b>77 473 750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>800 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>119 723 750,00</b>
657	Subventions de fonctionnement versées	41 450 000,00	77 473 750,00	0,00	800 000,00	0,00	119 723 750,00
<b>RECETTES</b>		<b>15 341 000,00</b>	<b>21 853 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 194 000,00</b>
747	Participations	15 341 000,00	21 853 000,00	0,00	0,00	0,00	37 194 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/937</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 937 – Environnement**

Article / compte par nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions en matière des déchets	73 Politique de l'air	74 Politique de l'eau	75 Politique de l'énergie	76 Patrimoine naturel	77 Environnem t infrastructures transport	78 Autres actions	79 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>15 983 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 300 000,00</b>	<b>8 251 500,00</b>	<b>800 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27 334 500,00</b>
617	Etudes et recherches	0,00	1 249 000,00	0,00	0,00	0,00	140 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 389 000,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	14 734 000,00	0,00	0,00	2 300 000,00	7 961 500,00	800 000,00	0,00	0,00	0,00	25 795 500,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>47 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>181 300,00</b>	<b>3 083 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 311 300,00</b>
757	Redevances versées fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 080 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	181 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 300,00
762	Produits autres immo. financières	0,00	47 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/938</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 938 – Transports**

Article / compte par nature (1)	Libellé	80 Services communs	81						
			Transports en commun de voyageurs						
			810 Services communs	811 Transport ferroviaire régional de voyage	812 Gares et autres infrastructures ferrov.	813 Transports scolaires	814 Transports interurbains	815 Transports mixtes	818 Autres transports en commun
<b>DEPENSES</b>		<b>561 710,00</b>	<b>0,00</b>	<b>358 662 955,00</b>	<b>0,00</b>	<b>207 181 758,00</b>	<b>115 831 684,00</b>	<b>15 989 126,00</b>	<b>0,00</b>
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	21 000,00	191 325,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	362 442,00	0,00	139 215 114,00	23 031 250,00	3 802 000,00	0,00
612	Redevances de crédit-bail	0,00	0,00	9 714 970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 300,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	146 000,00	0,00	0,00	0,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 000,00	742 500,00	0,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 500,00	0,00
617	Etudes et recherches	279 710,00	0,00	1 774 735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 250,00	0,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	4 800,00	0,00	0,00	0,00	202 475,00	0,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	244 005,00	0,00	0,00	0,00	490 000,00	0,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 100,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 400,00	0,00
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	422 500,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	56 500,00	600,00	0,00	0,00
628	Divers	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153 457,00	0,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 606 443,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 424 132,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301 508,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 736,00	0,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	215 310,00	0,00	2 000,00	0,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	0,00	0,00	0,00	170 000,00	0,00	0,00	0,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	49 983 624,00	2 355 000,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	346 490 733,00	0,00	17 106 510,00	90 119 834,00	125 000,00	0,00
657	Subventions de fonctionnement versées	276 000,00	0,00	65 370,00	0,00	155 700,00	0,00	0,00	0,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	5 900,00	0,00	20 000,00	232 000,00	155 000,00	0,00
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	93 000,00	10 000,00	0,00	0,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	80 Services communs	81						
			Transports en commun de voyageurs						
			810 Services communs	811 Transport ferroviaire régional de voyage	812 Gares et autres infrastructures ferrov.	813 Transports scolaires	814 Transports interurbains	815 Transports mixtes	818 Autres transports en commun
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>150 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 161 074,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 956 900,00</b>	<b>4 796 981,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	13 379 000,00	2 622 800,00	0,00	0,00
708	Autres produits	0,00	0,00	1 078 384,00	0,00	0,00	380 000,00	0,00	0,00
746	Dotation générale de décentralisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	150 000,00	0,00	19 082 690,00	0,00	5 547 700,00	1 653 181,00	0,00	0,00
757	Redevances versées fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	30 200,00	41 000,00	0,00	0,00

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/938</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 938 – Transports (suite 1)**

Article / compte par nature (1)	Libellé	82						83 Plan de relance (crise sanitaire)	87 Sécurité
		Routes et voiries							
		821 Voirie nationale	822 Voirie régionale	823 Voirie départementale	824 Voirie communale	825 Sécurité routière	828 Autres liaisons		
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
612	Redevances de crédit-bail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Article / compte par nature (1)	Libellé	82						83 Plan de relance (crise sanitaire)	87 Sécurité
		Routes et voiries							
		821 Voirie nationale	822 Voirie régionale	823 Voirie départementale	824 Voirie communale	825 Sécurité routière	828 Autres liaisons		
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
746	Dotation générale de décentralisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
757	Redevances versées fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/938</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 938 – Transports (suite 2)**

Article / compte par nature (1)	Libellé	88 Autres transports						TOTAL DU CHAPITRE	
		881 Transports aériens	882 Transports maritimes	883 Transports fluviaux	884 Transports ferroviaires de marchandises	885 Liaisons multimodales	886 Infrastructures portuaires et aéroport.		888 Autres
<b>DEPENSES</b>		<b>6 279 829,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 000,00</b>	<b>2 300 408,00</b>	<b>2 123 717,00</b>	<b>0,00</b>	<b>709 121 187,00</b>
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 950,00	0,00	336 275,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 410 806,00
612	Redevances de crédit-bail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 714 970,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	42 300,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	190 000,00	0,00	6 000,00	0,00	1 000 500,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 500,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	432 150,00	211 718,00	0,00	2 698 313,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 250,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 284,00	0,00	222 559,00
623	Publicité, publicat°, relations publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	744 005,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 100,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 400,00
626	Frais postaux et frais télécommunicat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	422 500,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 100,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 250,00	0,00	141 250,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153 457,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	Rémunérations du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 606 443,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 424 132,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301 508,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 736,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217 310,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 338 624,00
656	Participations	6 279 829,00	0,00	0,00	0,00	1 718 258,00	56 000,00	0,00	461 896 164,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00	1 700 515,00	0,00	2 347 585,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	412 900,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	88 Autres transports						TOTAL DU CHAPITRE	
		881 Transports aériens	882 Transports maritimes	883 Transports fluviaux	884 Transports ferroviaires de marchandises	885 Liaisons multimodales	886 Infrastructures portuaires et aéroport.		888 Autres
671	Charges exceptionnelles opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 000,00
674	Subv. fonctionnement exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90 000,00</b>	<b>3 638 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47 792 955,00</b>
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00	0,00	165 000,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 001 800,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 458 384,00
746	Dotation générale de décentralisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 573 000,00	0,00	3 573 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 433 571,00
757	Redevances versées fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	0,00	90 000,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 200,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

<b>IV – PRESENTATION CROISEE</b>	<b>IV</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A/939</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 939 – Action économique**

Article / compte par nature (1)	Libellé	90 Services communs	91 Interventions économiques transversales	92 Recherche et innovation	93 Agriculture, pêche, agro-industrie	94 Industrie, artisanat, commerce et autres	95 Tourisme et thermalisme	96 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>3 000 000,00</b>	<b>23 249 860,00</b>	<b>17 622 806,00</b>	<b>45 359 252,00</b>	<b>9 379 580,00</b>	<b>0,00</b>	<b>98 611 498,00</b>
606	Achats non stockés de matières	0,00	0,00	8 500,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	12 500,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	110 000,00	0,00	0,00	110 000,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	330 536,00	0,00	0,00	330 536,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	40 332,00	0,00	0,00	40 332,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	175 360,00	0,00	0,00	96 580,00	0,00	271 940,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	100 000,00	0,00	2 024 900,00	70 000,00	0,00	2 194 900,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	445 000,00	689 500,00	25 000,00	0,00	1 159 500,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	253 850,00	0,00	0,00	253 850,00
623	Publicité, publicat*, relations publique	0,00	0,00	0,00	55 000,00	1 915 000,00	15 000,00	0,00	1 985 000,00
628	Divers	0,00	0,00	36 000,00	395 220,00	0,00	0,00	0,00	431 220,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	30 000,00	0,00	22 194,00	123 000,00	0,00	175 194,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000 000,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	263 970,00	0,00	0,00	0,00	263 970,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	22 900 000,00	16 463 616,00	39 972 940,00	9 046 000,00	0,00	88 382 556,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>107 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128 000,00</b>
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
762	Produits autres immo. financières	0,00	107 000,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	128 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>B1.1</b>

**B1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N-1	Montant des remboursements N-1		Encours restant dû au 01/01/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
<b>5191 Avances du Trésor</b>						
<b>5192 Avances de trésorerie</b>						
<b>51931 Lignes de trésorerie</b>						
96 21 87 1165 (2021-01CEPAL)	02/07/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021900835Z (2021-02LBP)	02/07/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3328615049CT4 (2021-03ARKEA)	02/07/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96 22 333 181 (2022-01CEAPC)	02/07/2021	50 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96 22 87 1173 (2022-02CEPAL)	02/07/2021	50 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(2022-03LBP)	02/07/2021	100 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33-28615049CT5NAQUI (2022-04AR)	10/09/2022	50 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt</b>						
MIR283537EUR (153)	26/04/2004	0,00	0,00	4 193,12	1 468 073,00	0,00
040128 (205)	21/12/2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
337663 (164)	16/04/2010	-0,01	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5194 Billets de trésorerie</b>						
<b>5198 Autres crédits de trésorerie</b>						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>249 999 999,99</b>	<b>0,00</b>	<b>4 193,12</b>	<b>1 468 073,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature <small>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)</small>	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					<b>580 000 000,00</b>									
(TESTBP2023-O1)	Emissions sur le Marché Obligataire	15/02/2023	15/03/2023	15/03/2035	30 000 000,00	F	FIXE	3,550	3,548		X	F	N	A-1
(TESTBP2023-O2)	Emissions sur le Marché Obligataire	30/04/2023	30/04/2023	30/04/2035	30 000 000,00	F	FIXE	3,550	3,548		X	F	N	A-1
(TESTBP2023-O3)	Emissions sur le Marché Obligataire	30/04/2023	30/04/2023	30/04/2039	25 000 000,00	F	FIXE	3,650	3,648		X	F	N	A-1
(TESTBP2023-O4)	Emissions sur le Marché Obligataire	16/03/2023	20/04/2023	20/04/2039	25 000 000,00	F	FIXE	3,650	3,648		X	F	N	A-1
(TESTBP2023-O5)	Emissions sur le Marché Obligataire	14/09/2023	21/09/2023	21/09/2032	20 000 000,00	F	FIXE	3,400	3,405		X	F	N	A-1
(TESTBP2023-O6)	Emissions sur le Marché Obligataire	20/07/2023	26/09/2023	26/09/2028	20 000 000,00	F	FIXE	3,000	3,005		X	F	N	A-1
(TESTBP2023-O7)	Emissions sur le Marché Obligataire	10/10/2023	11/10/2023	11/10/2041	30 000 000,00	F	FIXE	3,800	3,798		X	F	N	A-1
(TESTBP2023-O8)	Emissions sur le Marché Obligataire	08/11/2023	10/11/2023	10/11/2031	20 000 000,00	F	FIXE	3,200	3,198		X	F	N	A-1
0,439 22nov2033 (433)	Emissions sur le Marché Obligataire	18/11/2021	22/11/2021	22/11/2033	25 000 000,00	F	FIXE	0,439	0,439		X	F	N	A-1
0,630 22nov2039 (434)	Emissions sur le Marché Obligataire	18/11/2021	22/11/2021	22/11/2039	25 000 000,00	F	FIXE	0,630	0,630		X	F	N	A-1
0,814 22nov2044 (435)	Emissions sur le Marché Obligataire	18/11/2021	22/11/2021	22/11/2044	50 000 000,00	F	FIXE	0,814	0,816		X	F	N	A-1
2,661 juillet2042 (437)	Emissions sur le Marché Obligataire	08/07/2022	12/07/2022	12/07/2042	100 000 000,00	F	FIXE	2,661	2,660		X	F	N	A-1
615 (424)	Emissions sur le Marché Obligataire	12/05/2021	12/05/2021	12/05/2041	40 000 000,00	F	FIXE	0,777	0,777		X	F	N	A-1
Août 2022 - 18 ans - 2,194% (4)	Emissions sur le Marché Obligataire	24/08/2022	26/08/2022	26/08/2040	20 000 000,00	F	FIXE	2,194	2,198		X	F	N	A-1
FR0011398791 (231)	Emissions sur le Marché Obligataire	21/02/2013	25/02/2013	25/02/2025	10 000 000,00	F	FIXE	2,875	2,880		X	F	N	A-1
FR0011980622 (233)	Emissions sur le Marché Obligataire	18/06/2014	20/06/2014	20/06/2023	10 000 000,00	F	FIXE	2,029	2,028		X	F	N	A-1
FR0011980630 (234)	Emissions sur le Marché Obligataire	18/06/2014	20/06/2014	20/06/2024	10 000 000,00	F	FIXE	2,312	2,316		X	F	N	A-1
FR0012522316 (235)	Emissions sur le Marché Obligataire	11/02/2015	13/02/2015	13/02/2026	10 000 000,00	F	FIXE	1,102	1,101		X	F	N	A-1

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
FR0012533057 (236)	Emissions sur le Marché Obligataire	06/02/2015	18/02/2015	18/02/2026	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,582	0,371		X	F	N	A-1
Septembre 2022 - 12 ans - 2,74	Emissions sur le Marché Obligataire	13/09/2022	14/09/2022	14/09/2034	40 000 000,00	F	FIXE	2,748	2,746		X	F	N	A-1
Septembre 2022 - 13 ans - 2,76	Emissions sur le Marché Obligataire	13/09/2022	19/09/2022	19/09/2035	30 000 000,00	F	FIXE	2,763	2,761		X	F	N	A-1
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					<b>3 674 939 860,78</b>									
1641 Emprunts en euros (total)					3 674 939 860,78									
(TESTBP2023-B2)	LA BANQUE POSTALE	30/09/2023	30/09/2023	30/09/2024	55 000 000,00	F	FIXE	4,000	3,999		A	C	N	A-1
(TESTBP2023-B3)	LA BANQUE POSTALE	15/06/2023	15/06/2023	15/06/2024	150 000 000,00	F	FIXE	4,000	3,999		A	C	N	A-1
0018837M/C700568 (173)	CAISSE EPARGNE	15/06/2012	29/06/2012	30/09/2012	5 000 000,00	F	FIXE	4,760	4,932		T	C	N	A-1
0025032N/C701010 (332)	CREDIT FONCIER	11/07/2013	20/01/2014	20/04/2014	5 000 000,00	F	FIXE	3,420	3,532		T	C	N	A-1
005703C CLT 902461809 (162)	CREDIT COOPERATIF	28/12/2010	30/12/2010	30/12/2011	10 000 000,00	F	FIXE	3,550	3,553		A	P	N	A-1
008347C CLT 904705541 (227)	CREDIT COOPERATIF	19/12/2011	19/12/2011	01/04/2012	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,650	1,774		T	C	N	A-1
008428C CLT 902461809 (168)	CREDIT COOPERATIF	24/01/2012	01/10/2012	01/02/2013	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	2,233	2,055		T	P	N	A-1
01635/104/001 (325)	SOCIETE GENERALE	27/12/2010	29/12/2010	05/01/2012	10 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	3,150	3,731		A	C	N	B-1
01637 (327)	SOCIETE GENERALE	12/06/2012	15/01/2013	15/01/2014	10 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	4,730	4,886		A	C	N	B-1
02561 60375170 (165)	B. N. P.	11/07/2011	18/07/2011	18/10/2011	30 000 000,00	F	FIXE	4,010	4,069		T	P	N	A-1
02561 60395928 (171)	B. N. P.	24/01/2012	31/12/2011	06/06/2012	2 000 000,00	F	FIXE	4,490	4,444		T	P	N	A-1
0421 2861504 01 (169)	BCME - ARKEA	24/01/2012	21/02/2012	30/04/2012	5 000 000,00	V	LEP	4,150	3,286		T	C	N	A-1
073447C CLT 902461809 (323)	CREDIT COOPERATIF	14/12/2010	20/12/2010	01/05/2011	8 000 000,00	F	FIXE	2,550	2,573		T	C	N	A-1
0987053 (220)	CAISSE EPARGNE	30/05/2009	30/05/2009	30/08/2009	20 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,010	2,275		T	C	N	A-1
0987312-1387314 (221)	CAISSE EPARGNE	22/12/2009	22/12/2009	25/04/2010	4 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,380	0,702		T	C	N	A-1
0987313-1387313 (222)	CAISSE EPARGNE	22/12/2009	25/12/2009	25/04/2010	8 000 000,00	F	FIXE	3,550	3,667		T	C	N	A-1
100006 (436)	SOCIETE GENERALE	23/03/2022	15/12/2023	15/12/2024	65 000 000,00	V	EURIBOR03M	-0,001	0,468		A	C	N	A-1
1014713DW 2016-2037 (402.2)	DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK	09/12/2016	30/06/2017	30/06/2018	100 000 000,00	F	FIXE	1,470	1,491		A	C	N	A-1
110117C (412)	CREDIT COOPERATIF	09/01/2019	08/07/2019	30/10/2019	15 000 000,00	F	FIXE	1,200	1,205		T	P	N	A-1
1209363 (166.1)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/11/2011	02/12/2011	01/12/2012	34 000 000,00	F	FIXE	3,500	3,500		A	P	N	A-1
1209563 (167)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/12/2011	31/12/2011	01/02/2013	10 000 000,00	F	FIXE	4,510	4,463		A	P	N	A-1
1211677 (170)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24/01/2012	31/12/2011	01/02/2013	5 000 000,00	F	FIXE	4,510	4,444		A	P	N	A-1
1220968- CTCSP36 (166.2)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/11/2011	11/04/2012	01/04/2013	50 000 000,00	F	FIXE	3,450	3,450		A	P	N	A-1
1229374 (166.3)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/11/2011	10/08/2012	01/08/2013	34 000 000,00	F	FIXE	3,100	3,100		A	P	N	A-1

**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1236036 (328)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29/11/2012	01/05/2013	01/01/2014	10 000 000,00	F	FIXE	3,920	3,927		A	P	N	A-1
1242364 (320)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/11/2009	01/12/2012	01/03/2013	11 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,256	0,372		T	C	N	A-1
1261008 (319)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/12/2013	01/12/2013	01/03/2014	30 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,336	0,018		T	C	N	A-1
1268349 (337.1)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/11/2014	29/12/2014	01/01/2016	5 000 000,00	V	LIVRETA	2,000	1,907		A	P	N	A-1
1268355 (175.1)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	05/11/2012	22/12/2014	01/03/2015	75 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,659	1,459		T	C	N	A-1
1268851 (335)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23/10/2013	22/12/2014	01/12/2015	12 940 948,00	V	INF_FHT	1,710	3,433		A	C	N	A-2
1387315 (208)	CAISSE EPARGNE	19/07/2007	03/08/2007	25/03/2008	25 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	4,550	2,940		T	C	N	A-2
1387315 (208)	CAISSE EPARGNE	19/07/2007	03/08/2007	25/03/2008	25 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	4,550	2,940		T	C	N	A-2
150837C (431)	CREDIT COOPERATIF	19/10/2021	10/03/2022	05/05/2023	15 000 000,00	F	FIXE	0,550	0,560		A	P	N	A-1
1606 (406)	SOCIETE GENERALE	24/04/2017	29/06/2017	29/09/2017	35 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,219	1,817		T	C	N	A-1
1633 (329)	SOCIETE GENERALE	06/12/2012	19/12/2012	19/12/2013	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	2,507	2,322		A	C	N	C-1
1638 (331)	SOCIETE GENERALE	08/07/2013	16/12/2013	16/03/2014	8 000 000,00	V	EURIBOR03M	2,168	1,799		T	C	N	A-1
1640/105/001 (314)	SOCIETE GENERALE	30/11/2007	31/03/2008	15/12/2008	15 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	2,450	3,191		A	C	N	E-5
1641/107/001 (309)	SOCIETE GENERALE	16/12/2008	27/01/2009	27/12/2009	27 066 666,67	C	TAUX STRUCTURES	2,980	6,435		A	C	N	E-3
1642 (338)	SOCIETE GENERALE	15/07/2015	12/11/2015	12/11/2016	20 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	0,738	1,601		A	C	N	C-1
1645 (223)	SOCIETE GENERALE	21/12/2009	23/12/2009	23/03/2010	4 000 000,00	F	FIXE	3,000	3,079		T	C	N	A-1
1872 (409)	SOCIETE GENERALE	18/12/2017	28/06/2018	28/06/2019	60 000 000,00	V	EURIBOR12M	0,143	1,600		A	C	N	A-1
18724 (207)	SOCIETE GENERALE	21/12/2006	27/12/2006	27/03/2007	10 000 000,00	F	FIXE	3,920	4,037		T	C	N	A-1
2007DB (317)	DEUTSCHE BANK	10/12/2007	15/02/2008	15/02/2009	15 000 000,00	V	EURIBOR12M	2,183	1,348		A	C	N	A-1
2187125 (426)	CAISSE EPARGNE	06/10/2021	08/10/2021	08/10/2022	35 000 000,00	F	FIXE	0,760	0,765		A	C	N	A-1
2187126 (429)	CAISSE EPARGNE	06/10/2021	31/03/2022	31/03/2023	17 500 000,00	F	FIXE	0,830	0,830		A	C	N	A-1
2221/112/001 (411)	SOCIETE GENERALE	26/12/2018	29/03/2019	29/03/2020	50 000 000,00	V	EURIBOR12M	0,280	0,934		A	C	N	A-1
2570 (414)	SOCIETE GENERALE	24/02/2020	30/06/2020	30/06/2021	50 000 000,00	V	EURIBOR12M	0,205	2,057		A	C	N	A-1
2800/001 (423-1)	SOCIETE GENERALE	13/04/2021	07/01/2022	07/01/2023	50 000 000,00	V	EURIBOR12M	-0,143	2,513		A	C	N	A-1
33-28615049CGP1REGNA (422-2)	ARKEA - BCME	24/07/2020	01/04/2021	30/03/2022	30 000 000,00	F	FIXE	0,770	0,770		A	C	N	A-1
36811 (340)	CREDIT MUTUEL	22/10/2015	17/11/2015	15/02/2016	5 000 000,00	F	FIXE	1,400	1,421		T	P	N	A-1
434353 CO1255 (206)	CREDIT AGRICOLE CIB	15/12/2008	15/12/2008	15/03/2009	9 000 000,00	F	FIXE	4,490	4,634		T	C	N	A-1
434383 CO2501 (164.T011)	CREDIT AGRICOLE CIB	19/11/2012	29/07/2016	31/12/2016	3 839 250,82	V	EURIBOR01M	0,179	0,316		A	P	N	A-1
434383 CO2501 (164.T012)	CREDIT AGRICOLE CIB	19/11/2012	29/07/2016	31/12/2016	3 839 250,82	V	EURIBOR01M	0,179	0,316		A	P	N	A-1
434383 CO2501 (164.T013)	CREDIT AGRICOLE CIB	19/11/2012	29/07/2016	31/12/2016	3 839 250,96	V	EURIBOR01M	0,179	0,232		A	P	N	A-1

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
434393 CO1669 (211)	CREDIT AGRICOLE CIB	05/05/2008	05/05/2008	05/08/2008	8 000 000,00	V	TAG03M	0,060	0,662		T	C	N	A-1
434483 CO8841 (240)	CREDIT AGRICOLE CIB	16/11/2015	17/11/2015	17/02/2016	10 350 000,00	F	FIXE	3,300	3,390		T	C	N	A-1
434513 CO1782 (218)	CREDIT AGRICOLE CIB	31/12/2008	22/12/2008	22/03/2009	10 000 000,00	F	FIXE	4,170	4,298		T	C	N	A-1
434743 CO2477 (161)	CREDIT AGRICOLE CIB	23/12/2010	31/12/2010	31/03/2011	30 000 000,00	F	FIXE	3,810	3,922		T	P	N	A-1
434793 CO8842 (239)	CREDIT AGRICOLE CIB	16/11/2015	17/11/2015	01/02/2016	5 138 187,00	F	FIXE	3,300	3,390		T	X Libre	N	A-1
45 1594791 92 L (209)	CAISSE EPARGNE	25/04/2008	25/04/2008	25/07/2008	12 000 000,00	F	FIXE	4,370	4,508		T	C	N	A-1
463983 CO9551 (407)	CREDIT AGRICOLE CIB	18/07/2017	19/07/2017	15/02/2018	21 604 640,51	F	FIXE	0,375	0,381		A	X Libre	N	A-1
4803578-C710327 (401)	CAISSE EPARGNE	15/12/2016	22/12/2016	31/12/2017	50 000 000,00	F	FIXE	1,270	1,275		A	C	N	A-1
500513 CP0283 (413)	CREDIT AGRICOLE CIB	30/01/2019	01/02/2019	01/05/2019	20 000 000,00	F	FIXE	1,280	1,305		T	C	N	A-1
5172450 (403)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/12/2016	23/12/2016	01/01/2018	39 091 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
647268E (441)	CAISSE EPARGNE	13/10/2022	25/10/2022	25/01/2023	50 000 000,00	F	FIXE	2,950	2,988		T	P	N	A-1
647331E (442)	CAISSE EPARGNE	13/10/2022	31/03/2023	30/06/2023	30 000 000,00	F	FIXE	3,050	3,085		T	P	N	A-1
84552 (238.2)	BEI	20/01/2020	27/03/2020	27/03/2021	33 000 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
A33130B0 (333)	CAISSE EPARGNE	31/07/2013	15/01/2014	15/04/2014	5 000 000,00	F	FIXE	2,830	2,903		T	C	N	A-1
A3316113 SAARLB (404)	CAISSE EPARGNE	15/12/2016	27/12/2016	23/12/2017	50 000 000,00	F	FIXE	1,270	1,275		A	C	N	A-1
A3320031-C710964 (418)	CAISSE EPARGNE	16/07/2020	30/09/2020	30/09/2021	10 000 000,00	F	FIXE	0,800	0,800		A	C	N	A-1
A332105T (425)	CAISSE EPARGNE	06/10/2021	08/10/2021	08/10/2022	35 000 000,00	F	FIXE	0,760	0,765		A	C	N	A-1
A332105U (428)	CAISSE EPARGNE	06/10/2021	31/03/2022	31/03/2023	17 500 000,00	F	FIXE	0,830	0,830		A	C	N	A-1
A9220033 (416)	CREDIT COOPERATIF	15/05/2020	20/07/2020	30/09/2020	13 000 000,00	V	EURIBOR03M	-0,061	0,376		T	C	N	A-1
C005892 1387312 (224)	CAISSE EPARGNE	20/04/2010	20/04/2010	25/07/2010	20 000 000,00	F	FIXE	2,670	2,703		T	C	N	A-1
C710951 (420)	CAISSE EPARGNE	20/07/2020	23/12/2020	30/03/2021	35 000 000,00	F	FIXE	0,860	0,873		A	C	N	A-1
C710966 (421)	CAISSE EPARGNE	20/07/2020	30/03/2021	30/03/2021	30 000 000,00	F	FIXE	0,860	0,860		A	C	N	A-1
COL-PACTNAQUITAINE (432)	ARKEA - BCME	20/10/2021	30/03/2022	30/03/2023	10 000 000,00	F	FIXE	0,570	0,570		A	C	N	A-1
CP1022 (419)	CREDIT AGRICOLE	22/07/2020	30/09/2020	30/09/2021	50 000 000,00	F	FIXE	0,725	0,736		A	C	N	A-1
D0003080 - CP0829 (415)	CREDIT AGRICOLE CIB	20/01/2020	30/06/2020	30/09/2020	50 000 000,00	F	FIXE	0,690	0,702		T	C	N	A-1
D0012825/CP1578 (430-TIR-2)	CREDIT AGRICOLE CIB	26/11/2021	16/03/2022	15/06/2022	50 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,180	2,194		T	C	N	A-1
LLN.Aquitaine2028RivageInvest	ROYAL BANK OF SCOTLAND	30/11/2007	15/12/2007	15/02/2009	15 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	2,300	2,218		A	C	N	C-1
LR1838501-82001 (176.1)	BEI	22/11/2012	19/12/2012	19/03/2013	50 000 000,00	F	FIXE	2,898	2,930		T	P	N	A-1
LR1838501-82001 (176.2)	BEI	22/11/2012	01/08/2013	20/10/2013	70 000 000,00	F	FIXE	2,985	3,019		T	P	N	A-1
LR1838501-82001 (176.3)	BEI	22/11/2012	27/12/2013	27/03/2014	30 000 000,00	F	FIXE	3,050	3,085		T	P	N	A-1
LR1838501-82002 (178.1)	BEI	01/07/2013	05/08/2014	20/11/2014	100 000 000,00	F	FIXE	2,308	2,328		T	C	N	A-1
LR1838501-82002 (178.2)	BEI	01/07/2013	20/10/2015	20/01/2016	100 000 000,00	F	FIXE	1,612	1,622		T	C	N	A-1
LR1838501-82002 (178.3)	BEI	01/07/2013	21/12/2015	20/03/2016	50 000 000,00	F	FIXE	1,672	1,682		T	C	N	A-1
LR1838501-82002 (178.4)	BEI	01/07/2013	20/06/2016	20/09/2016	100 000 000,00	F	FIXE	1,205	1,211		T	C	N	A-1
LR1838501-82752 (336.1)	BEI	04/12/2013	15/12/2014	15/12/2015	30 000 000,00	F	FIXE	1,776	1,776		A	C	N	A-1
LR1838501-82752 (336.2)	BEI	04/12/2013	27/04/2015	27/04/2016	20 000 000,00	F	FIXE	0,844	0,844		A	C	N	A-1
LR1838501-82752 (336.3)	BEI	04/12/2013	24/11/2015	24/11/2016	44 000 000,00	F	FIXE	1,663	1,663		A	C	N	A-1

**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
LR1838501-82752 (336.4)	BEI	04/12/2013	20/06/2018	20/06/2019	91 000 000,00	F	FIXE	1,676	1,676		A	C	N	A-1
LR1838501-83547 (179)	BEI	17/07/2015	20/12/2017	20/12/2018	100 000 000,00	F	FIXE	1,506	1,506		A	C	N	A-1
LR1838501-84552 (238.1)	BEI	27/05/2015	18/11/2015	18/02/2016	5 000 000,00	F	FIXE	1,578	1,587		T	C	N	A-1
LT069477 CO4501 (205)	CREDIT AGRICOLE CIB	21/12/2006	30/01/2007	15/03/2007	10 000 000,00	V	TAM	0,005	-4,129		A	X Libre	N	A-1
LT099643 CO5908 (159)	CREDIT AGRICOLE CIB	23/12/2009	31/12/2010	15/06/2011	30 000 000,00	V	TAM	0,817	0,613		A	P	N	A-1
LT099644 CO5909 (160)	CREDIT AGRICOLE CIB	23/12/2009	31/12/2010	15/06/2011	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,451	0,448		A	P	N	A-1
LT108712 (163C)	CREDIT AGRICOLE CIB	30/12/2010	01/01/2012	15/09/2012	10 000 000,00	V	EURIBOR12M	4,056	0,675		A	P	N	A-1
LT109707 CO6505 (324)	CREDIT AGRICOLE CIB	22/12/2010	22/12/2010	15/12/2011	12 000 000,00	V	EURIBOR12M	-0,010	0,708		A	C	N	A-1
MIN505753EUR (157)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	09/07/2007	31/12/2007	01/01/2009	5 000 000,00	F	FIXE	4,700	4,768		A	P	N	A-1
MIN505754EUR (156)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	09/07/2007	31/01/2008	01/02/2009	5 000 000,00	F	FIXE	4,700	4,768		A	P	N	A-1
MIN522258EUR (334)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	19/08/2013	31/01/2014	01/05/2014	15 000 000,00	V	EURIBOR03M	2,159	1,624		T	C	N	A-1
MIN522293EUR (408.2)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	18/12/2017	27/06/2018	01/10/2018	60 000 000,00	F	FIXE	1,340	1,346		T	C	N	A-1
MIN528522EUR (410-1)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	19/12/2018	30/04/2019	01/08/2019	65 000 000,00	F	FIXE	1,290	1,296		T	C	N	A-1
MIS512316EUR (405.1)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	21/12/2016	30/12/2016	01/08/2017	27 250 000,00	F	FIXE	0,500	0,507		A	X Libre	N	A-1
MIS512316EUR (405.2)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	21/12/2016	30/12/2016	01/08/2017	5 564 000,00	F	FIXE	0,950	0,964		A	C	N	A-1
MON505755EUR (158)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	22/12/2009	30/12/2009	01/12/2010	40 000 000,00	F	FIXE	3,695	3,750		A	P	N	A-1
MON505967EUR (212)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	16/04/2008	10/04/2008	01/06/2009	10 666 666,00	F	FIXE	4,500	4,521		A	P	N	A-1
MON505968EUR (216)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	20/10/2008	20/10/2008	01/11/2009	10 000 000,00	F	FIXE	5,070	5,143		A	C	N	A-1
MON505969EUR (217)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	30/10/2008	30/10/2008	01/11/2009	10 000 000,00	F	FIXE	5,100	5,174		A	C	N	A-1
MON505971EUR (225)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	02/11/2010	07/12/2010	01/04/2011	750 000,00	F	FIXE	1,820	1,832		T	P	N	A-1
MON505972EUR (210)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	14/04/2008	14/04/2008	01/08/2008	10 000 000,00	F	FIXE	2,570	3,362		T	C	N	A-1
MON505988EUR (326)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	26/12/2011	28/12/2011	01/02/2013	15 000 000,00	F	FIXE	4,720	4,787		A	C	N	A-1
MON505989EUR (330)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	10/12/2012	29/01/2013	01/04/2013	10 000 000,00	V	EURIBOR03M	2,716	3,148		T	C	N	A-1
MON506723EUR (339)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	20/08/2015	02/10/2015	01/11/2016	20 000 000,00	V	EURIBOR12M	0,902	2,359		A	C	N	A-1
MON512861EUR (400)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	09/12/2016	28/12/2016	01/04/2017	150 000 000,00	F	FIXE	1,250	1,261		T	C	N	A-1

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MON535486EUR (417)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	06/07/2020	01/09/2020	01/09/2021	200 000 000,00	F	FIXE	0,670	0,675		A	C	N	A-1
MON541187EUR (427)	LA BANQUE POSTALE	11/10/2021	15/10/2021	01/11/2022	70 000 000,00	F	FIXE	0,700	0,705		A	C	N	A-1
MPH505987EUR (322)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	14/12/2010	20/12/2010	01/12/2011	8 000 000,00	F	FIXE	2,960	3,004		A	C	N	A-1
N A 2016-2037 (402.1)	DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK	09/12/2016	23/12/2016	23/12/2017	50 000 000,00	V	EURIBOR12M	0,400	0,450		A	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>0,00</b>									
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					<b>0,00</b>									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>37 291 182,47</b>									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					37 291 182,47									

**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
(FE01)	Commission des Communautés Européennes	03/03/2014	01/01/2015	06/03/2025	10 397 322,84	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(FE02)	Commission des Communautés Européennes	06/03/2015	01/01/2015	01/01/2025	2 288 778,57	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(FE03)	Commission des Communautés Européennes	06/03/2015	01/01/2015	01/01/2025	3 217 319,36	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(FEDER_LIM)	Commission des Communautés Européennes	12/12/2014	20/06/2015	16/07/2025	3 540 762,81	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(FSE_LIM)	Commission des Communautés Européennes	12/12/2014	20/06/2015	16/07/2025	538 931,19	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(REACT_AQT_FEDER)	Commission des Communautés Européennes	23/12/2020	30/06/2021	30/06/2024	8 278 175,73	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(REACT_AQT_FSE)	Commission des Communautés Européennes	23/12/2020	30/06/2021	30/06/2024	1 193 154,49	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(REACT_LIM_FEDER)	Commission des Communautés Européennes	23/12/2020	30/06/2021	30/06/2024	2 601 353,48	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(REACT_LIM_FSE)	Commission des Communautés Européennes	23/12/2020	30/06/2021	30/06/2024	619 899,28	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(REACT_UK_AQ_FED)	Commission des Communautés Européennes	13/04/2022	28/04/2022	28/04/2025	3 010 245,72	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(REACT_UK_AQ_FSE)	Commission des Communautés Européennes	13/04/2022	28/04/2022	28/04/2025	433 874,36	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(REACT_UK_LM_FED)	Commission des Communautés Européennes	13/04/2022	28/04/2022	28/04/2025	945 946,72	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
(REACT_UK_LM_FSE)	Commission des Communautés Européennes	13/04/2022	28/04/2022	28/04/2025	225 417,92	F	FIXE	0,000	0,000		X	F	N	A-1
<b>Total général</b>					<b>4 292 231 043,25</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>380 000 000,00</b>					<b>10 000 000,00</b>	<b>7 190 261,87</b>	<b>0,00</b>	<b>6 267 617,66</b>
(TESTBP2023-O1)	N	0,00	A-1	0,00	12,00	F	FIXE	3,550	0,00	0,00	0,00	849 672,13
(TESTBP2023-O2)	N	0,00	A-1	0,00	12,00	F	FIXE	3,550	0,00	0,00	0,00	715 819,67
(TESTBP2023-O3)	N	0,00	A-1	0,00	16,00	F	FIXE	3,650	0,00	0,00	0,00	613 319,67
(TESTBP2023-O4)	N	0,00	A-1	0,00	16,00	F	FIXE	3,650	0,00	0,00	0,00	638 251,37
(TESTBP2023-O5)	N	0,00	A-1	0,00	9,00	F	FIXE	3,400	0,00	0,00	0,00	189 508,20
(TESTBP2023-O6)	N	0,00	A-1	0,00	5,00	F	FIXE	3,000	0,00	0,00	0,00	159 016,39
(TESTBP2023-O7)	N	0,00	A-1	0,00	18,00	F	FIXE	3,800	0,00	0,00	0,00	255 409,84
(TESTBP2023-O8)	N	0,00	A-1	0,00	8,00	F	FIXE	3,200	0,00	0,00	0,00	90 928,96
0,439 22nov2033 (433)	N	0,00	A-1	25 000 000,00	10,89	F	FIXE	0,439	0,00	109 750,00	0,00	11 994,54
0,630 22nov2039 (434)	N	0,00	A-1	25 000 000,00	16,89	F	FIXE	0,630	0,00	157 500,00	0,00	17 213,11
0,814 22nov2044 (435)	N	0,00	A-1	50 000 000,00	21,89	F	FIXE	0,814	0,00	407 000,00	0,00	44 480,87
2,661 juillet2042 (437)	N	0,00	A-1	100 000 000,00	19,53	F	FIXE	2,661	0,00	2 661 000,00	0,00	1 257 795,08
615 (424)	N	0,00	A-1	40 000 000,00	18,36	F	FIXE	0,777	0,00	310 800,00	0,00	198 708,20
Août 2022 - 18 ans - 2,194% (4)	N	0,00	A-1	20 000 000,00	17,65	F	FIXE	2,194	0,00	438 800,00	0,00	153 460,11
FR0011398791 (231)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	2,15	F	FIXE	2,875	0,00	287 500,00	0,00	244 178,08
FR0011980622 (233)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	0,47	F	FIXE	2,029	10 000 000,00	202 900,00	0,00	0,00
FR0011980630 (234)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	1,47	F	FIXE	2,312	0,00	231 200,00	0,00	123 180,33
FR0012522316 (235)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	3,12	F	FIXE	1,102	0,00	110 150,00	0,00	97 173,42
FR0012533057 (236)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	3,13	V	EURIBOR03M	2,444	0,00	345 561,87	0,00	44 615,88
Septembre 2022 - 12 ans - 2,74	N	0,00	A-1	40 000 000,00	11,70	F	FIXE	2,748	0,00	1 099 200,00	0,00	327 357,38
Septembre 2022 - 13 ans - 2,76	N	0,00	A-1	30 000 000,00	12,72	F	FIXE	2,763	0,00	828 900,00	0,00	235 534,43
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>		<b>18 625 000,00</b>		<b>2 409 715 081,29</b>					<b>163 366 883,67</b>	<b>45 116 270,90</b>	<b>129 483,98</b>	<b>16 045 027,97</b>
1641 Emprunts en euros (total)		18 625 000,00		2 409 715 081,29					163 366 883,67	45 116 270,90	129 483,98	16 045 027,97
(TESTBP2023-B2)	N	0,00	A-1	0,00	20,00	F	FIXE	4,000	0,00	0,00	0,00	559 016,39
(TESTBP2023-B3)	N	0,00	A-1	0,00	20,00	F	FIXE	4,000	0,00	0,00	0,00	3 278 688,52
0018837M/C700568 (173)	N	0,00	A-1	1 500 000,14	4,50	F	FIXE	4,760	333 333,32	66 342,50	0,00	308,52
0025032N/C701010 (332)	N	0,00	A-1	2 083 333,45	6,05	F	FIXE	3,420	333 333,32	67 901,24	0,00	12 136,25

**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
005703C CLT 902461809 (162)	N	0,00	A-1	2 438 851,39	3,00	F	FIXE	3,550	784 761,75	86 579,22	0,00	320,88
008347C CLT 904705541 (227)	N	0,00	A-1	1 416 666,69	4,00	V	EURIBOR03M	2,810	333 333,36	53 216,03	0,00	12 614,31
008428C CLT 902461809 (168)	N	0,00	A-1	1 855 283,02	4,83	V	EURIBOR03M	3,591	354 717,95	80 277,45	0,00	11 938,78
01635/104/001 (325)	N	0,00	B-1	2 666 666,67	3,01	C	TAUX STRUCTURES	3,810	666 666,67	79 445,58	0,00	5 715,00
01637 (327)	N	0,00	B-1	4 000 000,00	5,04	C	TAUX STRUCTURES	4,730	666 666,67	167 915,00	0,00	34 161,11
02561 60375170 (165)	N	0,00	A-1	9 257 129,36	3,55	F	FIXE	4,010	2 334 759,51	336 393,77	0,00	56 573,45
02561 60395928 (171)	N	0,00	A-1	708 141,04	4,18	F	FIXE	4,490	154 740,84	29 214,32	0,00	1 774,83
0421 2861504 01 (169)	N	0,00	A-1	1 416 666,81	4,08	V	LEP	7,200	333 333,32	87 250,01	0,00	10 571,33
073447C CLT 902461809 (323)	N	0,00	A-1	3 471 441,25	8,08	F	FIXE	1,550	397 567,36	51 503,92	0,00	7 897,68
0987053 (220)	N	0,00	A-1	2 000 000,13	1,41	V	EURIBOR03M	3,120	1 333 333,32	57 645,85	0,00	2 281,54
0987312-1387314 (221)	N	0,00	A-1	599 998,95	2,07	V	EURIBOR03M	1,923	266 666,20	15 121,65	0,00	2 055,96
0987313-1387313 (222)	N	0,00	A-1	1 200 001,05	1,98	F	FIXE	3,550	533 333,80	35 986,51	0,00	4 470,37
100006 (436)	N	0,00	B-1	0,00	25,00	V	EURIBOR03M	1,659	0,00	0,00	0,00	111 113,89
1014713DW 2016-2037 (402.2)	N	0,00	A-1	75 000 000,00	14,50	F	FIXE	1,470	5 000 000,00	1 117 812,50	0,00	528 791,66
110117C (412)	N	0,00	A-1	11 974 797,22	11,58	F	FIXE	1,200	954 781,99	139 411,77	0,00	22 638,95
1209363 (166.1)	N	0,00	A-1	28 715 242,33	28,92	F	FIXE	3,500	587 094,12	1 005 033,48	0,00	83 385,36
1209563 (167)	N	0,00	A-1	4 089 345,66	4,08	F	FIXE	4,510	747 348,85	184 429,49	0,00	137 922,84
1211677 (170)	N	0,00	A-1	2 044 672,84	4,08	F	FIXE	4,510	373 674,42	92 214,75	0,00	68 961,42
1220968- CT CSP36 (166.2)	N	0,00	A-1	42 998 032,48	29,25	F	FIXE	3,450	839 805,71	1 483 432,12	0,00	1 092 831,08
1229374 (166.3)	N	0,00	A-1	28 923 472,63	29,58	F	FIXE	3,100	598 165,00	896 627,65	0,00	367 068,13
1236036 (328)	N	0,00	A-1	4 700 734,61	5,00	F	FIXE	3,920	710 118,24	184 268,80	0,00	156 432,16
1242364 (320)	N	0,00	A-1	8 250 000,00	29,92	V	EURIBOR03M	1,841	275 000,00	152 061,81	0,00	12 642,81
1261008 (319)	N	0,00	A-1	23 250 000,00	30,92	V	EURIBOR03M	1,841	750 000,00	428 713,29	0,00	35 669,38
1268349 (337.1)	N	0,00	A-1	4 125 000,00	32,00	V	LIVRETA	1,500	125 000,00	61 875,00	0,00	116 000,00
1268355 (175.1)	N	0,00	A-1	45 000 000,00	11,92	V	EURIBOR03M	3,745	3 750 000,00	1 961 509,71	0,00	156 693,95
1268851 (335)	N	0,00	A-2	10 352 758,40	31,92	V	INF_FHT	7,510	323 523,70	777 492,16	0,00	59 442,14
1387315 (208)	N	10 000 000,00	A-1	10 000 000,00	9,98	C	FIXE	4,660	1 000 000,00	625 570,70	39 298,76	10 702,36
1387315 (208)	N	0,00	A-2	10 000 000,00	9,98	C	FIXE	4,660	1 000 000,00	625 570,70	39 298,76	10 702,36
150837C (431)	N	0,00	A-1	15 000 000,00	19,34	F	FIXE	0,550	711 564,64	82 500,00	0,00	51 746,78
1606 (406)	N	0,00	A-1	27 300 000,00	19,49	V	EURIBOR03M	3,480	1 400 000,00	944 660,50	0,00	7 511,00
1633 (329)	N	0,00	A-1	3 333 333,30	4,97	F	FIXE	3,980	666 666,67	134 509,25	0,00	3 832,59
1638 (331)	N	0,00	A-1	4 400 000,00	10,96	F	FIXE	4,300	400 000,00	185 270,27	0,00	7 644,44
1640/105/001 (314)	N	0,00	A-1	7 500 000,00	14,96	F	FIXE	4,900	500 000,00	372 604,17	0,00	16 197,22
1641/107/001 (309)	N	0,00	A-1	13 533 333,33	13,99	V	FIXE	4,750	966 666,67	651 761,57	0,00	8 290,51

**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1642 (338)	N	0,00	A-1	13 000 000,00	12,86	V	EURIBOR12M	0,690	1 000 000,00	90 945,83	0,00	12 713,17
1645 (223)	N	0,00	A-1	533 333,12	1,98	F	FIXE	3,000	266 666,68	13 172,22	0,00	200,00
1872 (409)	N	0,00	A-1	48 000 000,00	15,49	V	EURIBOR12M	2,705	3 000 000,00	1 316 433,33	0,00	755 012,50
18724 (207)	N	0,00	A-1	4 666 666,84	13,99	F	FIXE	3,920	333 333,32	180 501,62	0,00	2 359,38
2007DB (317)	N	0,00	A-1	4 500 000,00	5,12	V	EURIBOR12M	0,000	750 000,00	0,00	0,00	38 766,67
2187125 (426)	N	0,00	A-1	33 250 000,00	18,77	F	FIXE	0,760	1 750 000,00	252 700,00	0,00	55 598,36
2187126 (429)	N	0,00	A-1	17 500 000,00	19,25	F	FIXE	0,830	875 000,00	145 250,00	0,00	104 056,15
2221/112/001 (411)	N	0,00	A-1	42 500 000,00	16,24	V	EURIBOR12M	1,690	2 500 000,00	728 225,69	0,00	985 355,56
2570 (414)	N	0,00	A-1	45 000 000,00	17,50	V	EURIBOR12M	2,912	2 500 000,00	1 328 600,00	0,00	740 385,42
2800/001 (423-1)	N	0,00	A-1	50 000 000,00	20,02	V	EURIBOR12M	1,820	2 380 952,38	922 638,89	0,00	1 576 560,84
33-28615049CGP1REGNA (422-2)	N	0,00	A-1	28 500 000,00	18,25	F	FIXE	0,770	1 500 000,00	219 450,00	0,00	157 345,08
36811 (340)	N	0,00	A-1	2 796 683,10	7,87	F	FIXE	1,400	332 726,45	37 411,83	0,00	4 405,66
434353 CO1255 (206)	N	0,00	A-1	2 000 000,00	3,96	F	FIXE	4,490	500 000,00	82 488,16	0,00	3 180,42
434383 CO2501 (164.T011)	N	0,00	A-1	1 313 575,08	3,00	V	EURIBOR01M	2,678	420 801,86	46 328,78	0,00	228,80
434383 CO2501 (164.T012)	N	0,00	A-1	1 313 575,08	3,00	V	EURIBOR01M	2,678	420 801,86	46 328,78	0,00	228,80
434383 CO2501 (164.T013)	N	0,00	A-1	1 313 575,12	3,00	V	EURIBOR01M	2,678	420 801,87	46 328,78	0,00	228,80
434393 CO1669 (211)	N	0,00	A-1	266 666,85	0,34	V	TAG03M	0,000	266 666,85	0,00	0,00	0,00
434483 CO8841 (240)	N	0,00	A-1	6 727 500,00	12,88	F	FIXE	3,300	517 500,00	218 580,14	0,00	25 616,25
434513 CO1782 (218)	N	0,00	A-1	666 666,48	0,98	F	FIXE	4,170	666 666,48	17 587,35	0,00	0,00
434743 CO2477 (161)	N	0,00	A-1	7 436 294,00	3,00	F	FIXE	3,810	2 385 387,00	252 283,16	0,00	1 603,66
434793 CO8842 (239)	N	0,00	A-1	1 543 750,00	4,59	F	FIXE	3,300	325 000,00	47 569,85	0,00	6 814,85
45 1594791 92 L (209)	N	0,00	A-1	400 000,00	0,32	F	FIXE	4,370	400 000,00	6 652,11	0,00	0,00
463983 CO9551 (407)	N	0,00	A-1	3 533 523,01	1,12	F	FIXE	0,375	2 480 892,01	6 379,71	0,00	515,35
4803578-C710327 (401)	N	0,00	A-1	35 000 000,00	14,00	F	FIXE	1,270	2 500 000,00	444 500,00	0,00	1 127,73
500513 CP0283 (413)	N	0,00	A-1	15 000 000,00	11,08	F	FIXE	1,280	1 333 333,33	188 136,29	0,00	29 155,56
5172450 (403)	N	0,00	A-1	29 318 250,00	14,00	F	FIXE	0,000	1 954 550,00	0,00	0,00	0,00
647268E (441)	N	0,00	A-1	50 000 000,00	19,82	F	FIXE	2,950	1 864 044,16	1 454 505,28	0,00	262 393,28
647331E (442)	N	0,00	A-1	0,00	20,00	F	FIXE	3,050	826 972,39	679 976,27	0,00	4 888,89
84552 (238.2)	N	0,00	A-1	30 360 000,00	22,24	F	FIXE	0,000	1 320 000,00	0,00	0,00	0,00
A33130B0 (333)	N	0,00	A-1	2 083 333,45	6,04	V	EURIBOR03M	3,228	333 333,32	88 252,12	0,00	18 155,34
A3316113 SAARLB (404)	N	0,00	A-1	35 000 000,00	13,98	F	FIXE	1,270	2 500 000,00	444 500,00	0,00	10 149,59
A3320031-C710964 (418)	N	0,00	A-1	9 000 000,00	17,75	F	FIXE	0,800	500 000,00	72 000,00	0,00	17 278,69
A332105T (425)	N	0,00	A-1	33 250 000,00	18,77	F	FIXE	0,760	1 750 000,00	252 700,00	0,00	55 598,36
A332105U (428)	N	0,00	A-1	17 500 000,00	19,25	F	FIXE	0,830	875 000,00	145 250,00	0,00	104 056,15
A9220033 (416)	N	0,00	A-1	10 833 333,30	12,50	V	EURIBOR03M	2,121	866 666,68	222 881,74	0,00	1 161,50
C005892 1387312 (224)	N	0,00	A-1	3 333 334,38	2,32	V	EURIBOR03M	1,893	1 333 333,76	85 156,77	0,00	12 222,44

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
C710951 (420)	N	0,00	A-1	33 250 000,00	18,25	F	FIXE	0,860	1 750 000,00	285 950,00	0,00	205 025,41
C710966 (421)	N	0,00	A-1	28 500 000,00	18,25	F	FIXE	0,860	1 500 000,00	245 100,00	0,00	175 736,07
COL-PACTNAQUITAINE (432)	N	0,00	A-1	10 000 000,00	19,25	F	FIXE	0,570	500 000,00	57 000,00	0,00	40 982,38
CP1022 (419)	N	0,00	A-1	45 000 000,00	17,74	F	FIXE	0,725	2 500 000,00	329 875,00	0,00	80 454,86
D0003080 - CP0829 (415)	N	0,00	A-1	43 750 000,00	17,50	F	FIXE	0,690	2 500 000,00	299 491,15	0,00	1 581,25
D0012825/CP1578 (430-TIR-2)	N	0,00	A-1	48 125 000,00	19,21	F	FIXE	2,535	2 500 000,00	1 212 751,05	0,00	54 616,93
LLN.Aquitaine2028RivageInvest	N	0,00	C-1	4 500 000,00	5,12	C	TAUX STRUCTURES	2,300	750 000,00	112 936,04	0,00	13 400,44
LR1838501-82001 (176.1)	N	0,00	A-1	37 853 353,83	19,97	F	FIXE	2,898	1 418 849,59	1 081 663,61	0,00	37 709,71
LR1838501-82001 (176.2)	N	0,00	A-1	54 612 121,17	20,55	F	FIXE	2,985	1 931 420,25	1 608 685,96	0,00	311 939,90
LR1838501-82001 (176.3)	N	0,00	A-1	23 659 741,05	20,99	F	FIXE	3,050	817 537,23	712 330,70	0,00	9 569,88
LR1838501-82001 (178.1)	N	0,00	A-1	72 500 000,11	21,59	F	FIXE	2,308	3 333 333,32	1 644 450,00	0,00	182 194,02
LR1838501-82002 (178.2)	N	0,00	A-1	76 666 666,76	22,80	F	FIXE	1,612	3 333 333,32	1 215 716,67	0,00	234 499,27
LR1838501-82002 (178.3)	N	0,00	A-1	38 333 333,24	22,97	F	FIXE	1,672	1 666 666,68	630 483,33	0,00	20 210,99
LR1838501-82002 (178.4)	N	0,00	A-1	78 333 333,42	23,47	F	FIXE	1,205	3 333 333,32	928 854,16	0,00	29 793,96
LR1838501-82752 (336.1)	N	0,00	A-1	20 400 000,00	16,96	F	FIXE	1,776	1 200 000,00	362 304,00	0,00	15 838,43
LR1838501-82752 (336.2)	N	0,00	A-1	14 400 000,00	17,32	F	FIXE	0,844	800 000,00	121 536,00	0,00	78 090,75
LR1838501-82752 (336.3)	N	0,00	A-1	31 680 000,00	17,90	F	FIXE	1,663	1 760 000,00	526 838,40	0,00	51 660,23
LR1838501-82752 (336.4)	N	0,00	A-1	76 440 000,00	20,47	F	FIXE	1,676	3 640 000,00	1 281 134,40	0,00	650 068,20
LR1838501-83547 (179)	N	0,00	A-1	83 333 333,35	24,97	F	FIXE	1,506	3 333 333,33	1 254 999,99	0,00	39 501,64
LR1838501-84552 (238.1)	N	0,00	A-1	3 750 000,08	17,88	F	FIXE	1,578	208 333,32	57 942,20	0,00	6 682,20
LT069477 CO4501 (205)	N	0,00	A-1	4 827 586,12	13,21	V	TAM	0,000	344 827,58	0,00	0,00	0,00
LT099643 CO5908 (159)	N	0,00	A-1	7 702 940,00	2,46	V	TAM	1,543	2 453 980,00	120 506,37	0,00	88 280,22
LT099644 CO5909 (160)	N	0,00	A-1	2 567 640,00	2,46	V	EURIBOR03M	2,696	817 990,00	72 000,12	0,00	2 679,72
LT108712 (163C)	N	0,00	A-1	3 349 940,00	3,71	V	EURIBOR12M	2,652	782 300,00	90 074,30	0,00	26 982,17
LT109707 CO6505 (324)	N	0,00	A-1	4 800 000,00	7,96	V	EURIBOR12M	1,915	600 000,00	93 199,59	0,00	5 108,83
MIN505753EUR (157)	N	0,00	A-1	2 004 141,86	5,00	F	FIXE	4,700	296 876,20	95 502,93	0,00	81 355,95
MIN505754EUR (156)	N	0,00	A-1	2 004 141,86	5,08	F	FIXE	4,700	296 876,20	95 502,93	0,00	74 446,27
MIN522258EUR (334)	N	8 625 000,00	A-1	8 437 500,00	11,08	V	FIXE	2,290	750 000,00	395 078,63	50 886,46	53 152,00
MIN522293EUR (408.2)	N	0,00	A-1	47 250 000,00	15,50	F	FIXE	1,340	3 000 000,00	626 645,42	0,00	151 531,67
MIN528522EUR (410-1)	N	0,00	A-1	49 833 333,38	11,33	F	FIXE	1,290	4 333 333,32	621 887,50	0,00	97 293,34
MIS512316EUR (405.1)	N	0,00	A-1	12 250 000,00	8,58	F	FIXE	0,500	2 500 000,00	62 100,69	0,00	20 718,75
MIS512316EUR (405.2)	N	0,00	A-1	2 529 090,92	4,58	F	FIXE	0,950	505 818,18	24 360,06	0,00	8 168,96
MON505755EUR (158)	N	0,00	A-1	6 670 721,57	1,92	F	FIXE	3,695	3 274 857,78	249 906,54	0,00	10 804,98
MON505967EUR (212)	N	0,00	A-1	978 715,26	0,42	F	FIXE	4,500	978 715,26	44 653,88	0,00	0,00
MON505968EUR (216)	N	0,00	A-1	666 666,62	0,83	F	FIXE	5,070	666 666,62	34 269,44	0,00	0,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
MON505969EUR (217)	N	0,00	A-1	5 333 333,38	15,83	F	FIXE	5,100	333 333,33	275 777,78	0,00	43 208,33
MON505971EUR (225)	N	0,00	A-1	180 262,83	3,00	F	FIXE	1,820	54 336,78	2 911,34	0,00	572,96
MON505972EUR (210)	N	0,00	A-1	333 333,14	0,33	F	FIXE	2,570	333 333,14	3 248,19	0,00	0,00
MON505988EUR (326)	N	0,00	A-1	5 000 000,00	4,08	F	FIXE	4,720	1 000 000,00	239 277,78	0,00	175 164,44
MON505989EUR (330)	N	0,00	A-1	3 499 999,87	5,00	V	EURIBOR03M	3,580	666 666,68	161 443,96	0,00	39 299,77
MON506723EUR (339)	N	0,00	A-1	13 000 000,00	12,83	V	EURIBOR12M	3,327	1 000 000,00	438 517,08	0,00	74 431,39
MON512861EUR (400)	N	0,00	A-1	106 875 000,00	14,00	F	FIXE	1,250	7 500 000,00	1 300 781,26	0,00	310 546,88
MON535486EUR (417)	N	0,00	A-1	188 888 888,87	17,67	F	FIXE	0,670	11 111 111,11	1 265 555,56	0,00	397 037,04
MON541187EUR (427)	N	0,00	A-1	66 500 000,00	18,83	F	FIXE	0,700	3 500 000,00	465 500,00	0,00	73 500,00
MPH505987EUR (322)	N	0,00	A-1	1 600 000,04	2,92	F	FIXE	2,960	533 333,33	48 017,78	0,00	2 718,82
N A 2016-2037 (402.1)	N	0,00	A-1	35 000 000,00	13,98	V	EURIBOR12M	2,547	2 500 000,00	913 671,67	0,00	14 359,76
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>37 291 182,47</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		37 291 182,47					0,00	0,00	0,00	0,00
(FE01)	N	0,00	A-1	10 397 322,84	2,18	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(FE02)	N	0,00	A-1	2 288 778,57	2,00	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(FE03)	N	0,00	A-1	3 217 319,36	2,00	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(FEDER_LIM)	N	0,00	A-1	3 540 762,81	2,54	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00

**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
(FSE_LIM)	N	0,00	A-1	538 931,19	2,54	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(REACT_AQT_FEDER)	N	0,00	A-1	8 278 175,73	1,50	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(REACT_AQT_FSE)	N	0,00	A-1	1 193 154,49	1,50	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(REACT_LIM_FEDER)	N	0,00	A-1	2 601 353,48	1,50	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(REACT_LIM_FSE)	N	0,00	A-1	619 899,28	1,50	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(REACT_UK_AQ_FED)	N	0,00	A-1	3 010 245,72	2,33	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(REACT_UK_AQ_FSE)	N	0,00	A-1	433 874,36	2,33	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(REACT_UK_LM_FED)	N	0,00	A-1	945 946,72	2,33	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
(REACT_UK_LM_FSE)	N	0,00	A-1	225 417,92	2,33	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>18 625 000,00</b>		<b>2 827 006 263,76</b>					<b>173 366 883,67</b>	<b>52 306 532,77</b>	<b>129 483,98</b>	<b>22 312 645,63</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

B1.3

B1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
<b>Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)</b>														
1268851 (335)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 940 948,00	10 352 758,40	2	40,00		INF_FHT+1,51	INF_FHT+1,51	0,00		7,510	777 492,16	0,00	0,37
1387315 (208)	CAISSE EPARGNE	25 000 000,00	10 000 000,00	2	25,00		((MOYEURIBOR03M+INF_FHT)/2)+1.30	((MOYEURIBOR03M+INF_FHT)/2)+1.30	297 113,92	4,66	4,660	625 570,70	39 298,76	0,35
<b>TOTAL (A)</b>		<b>37 940 948,00</b>	<b>20 352 758,40</b>						<b>297 113,92</b>			<b>1 403 062,86</b>	<b>39 298,76</b>	<b>0,72</b>
<b>Barrière simple (B)</b>														
01635/104/001 (325)	SOCIETE GENERALE	10 000 000,00	2 666 666,67	1	15,00	Du 29/12/2010 Au 05/01/2013	3.15	EURIBOR01M+0.4	891 297,76		3,810	79 445,58	0,00	0,09
01637 (327)	SOCIETE GENERALE	10 000 000,00	4 000 000,00	1	15,00		4.73	EURIBOR03M+1.95	1 685 750,74		4,730	167 915,00	0,00	0,14
100006 (436)	SOCIETE GENERALE	65 000 000,00	0,00	1	25,00		EURIBOR03M+2,12	EURIBOR03M+2,12	0,00		1,659	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL (B)</b>		<b>85 000 000,00</b>	<b>6 666 666,67</b>						<b>2 577 048,50</b>			<b>247 360,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,23</b>
<b>Option d'échange (C)</b>														
LLN.Aquitaine2028RivageInvest	ROYAL BANK OF SCOTLAND	15 000 000,00	4 500 000,00	1	20,00	Du 15/12/2007 Au 15/02/2010	2.30	EURIBOR03M-0.10	958 850,08		2,300	112 936,04	0,00	0,16
<b>TOTAL (C)</b>		<b>15 000 000,00</b>	<b>4 500 000,00</b>						<b>958 850,08</b>			<b>112 936,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,16</b>
<b>Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)</b>														
<b>TOTAL (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Multiplicateur jusqu'à 5 (E)</b>														

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
<b>TOTAL (E)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
<b>Autres types de structures (F)</b>														
<b>TOTAL (F)</b>		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		137 940 948,00	31 519 425,07						3 833 012,50			1 763 359,48	39 298,76	1,11

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>B1.4</b>

**B1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>						
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	148	2	0	0	0
	% de l'encours	98,85	0,72	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	2 795 486 838,69	20 352 758,40	0,00	0,00	0,00
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	3	0	0	0	0
	% de l'encours	0,23	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	6 666 666,67	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	1	0	0	0	0
	% de l'encours	0,16	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	4 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits					0
	% de l'encours					0,00
	Montant en euros					0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>B1.5</b>

**B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 01/01/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
<b>Taux fixe (total)</b>		<b>28 437 500,00</b>					<b>18 625 000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2512081 (SWAP208)	1387315 (208)	20 000 000,00	25/12/2032	CREDIT AGRICOLE CENTRE OUEST	SWAP	Taux	10 000 000,00	25/12/2008	27/12/2032	T	0,00	0,00	0,00
6241490 (SWAP334)	MIN522258EUR (334)	8 437 500,00	01/02/2034	SOCIETE GENERALE	SWAP	Taux	8 625 000,00	31/01/2016	31/01/2034	T	0,00	0,00	0,00
<b>Taux variable simple (total)</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Taux complexe (total) (2)</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>		<b>28 437 500,00</b>					<b>18 625 000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>B1.5</b>

**B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
<b>Taux fixe (total)</b>						8 289 721,73	188 404,20		
2512081 (SWAP208)	1387315 (208)	FIXE	4,660	TAUX STRUCTURES	5,100	6 277 524,62	133 562,16	A-2	A-1
6241490 (SWAP334)	MIN522258EUR (334)	FIXE	2,290	EURIBOR03M	1,610	2 012 197,11	54 842,04	A-1	A-1
<b>Taux variable simple (total)</b>						0,00	0,00		
<b>Taux complexe (total) (2)</b>						0,00	0,00		
<b>Total</b>						8 289 721,73	188 404,20		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES</b>	<b>B2</b>

**METHODES UTILISEES**

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	<b>Biens de faible valeur</b> - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 4321-1 du CGCT) : 1000 €		25/06/2018
	<b>Catégories de biens amortis</b>	<b>Durée (en années)</b>	
L	Amort avant 1/1/16 jusqu'à la fin(sauf cess°,réforme,...)avec les durées amort avant fusion régions	0	25/06/2018
L	Sub équipt dans le domaine ferroviaire	30	25/06/2018
L	Sub équipt finançant des biens mobiliers, du matériel ou des études	5	25/06/2018
L	Sub équipt finançant des biens immobiliers ou des installations	15	25/06/2018
L	Sub équipt finançant des projets d'infrastructures d'intérêt national	30	25/06/2018
L	Aides à l'investisst des entreprises ne relevant pas des catégories de subv équipt précédentes	5	25/06/2018
L	Sub équipt versées « Fonds européens » finançant des biens mobiliers, du matériel ou des études	1	25/06/2018
L	Sub équipt versées « Fonds européens » finançant des biens immobiliers ou des installations	1	25/06/2018
L	Sub équipt versées « Fonds européens » finançant des projets d'infrastructures d'intérêt national	1	25/06/2018
L	Frais d'études non suivies de réalisation	2	25/06/2018
L	Frais de recherche et de développement en cas de réussite du projet	5	25/06/2018
L	Frais d'insertion, en cas d'échec du projet	2	25/06/2018
L	Marques,brevets,droits (durée du privilège ou durée effective d'utilisation si elle est plus brève)	0	25/06/2018
L	Immobilisations incorporelles : logiciels	2	25/06/2018
L	Immobilisations incorporelles : progiciels	5	25/06/2018
L	Autres immobilisations incorporelles	5	25/06/2018
L	Bâtiments (constructions)	30	25/06/2018
L	Constructions sur sol d'autrui (durée du bail et 30 ans maximum)	0	25/06/2018
L	Agencements de bâtiments n'appartenant pas à la Région "location" (durée du bail)	0	25/06/2018
L	Agencements et aménagements de bâtiments	15	25/06/2018
L	Plantations, régénération de forêts, autres agencements et aménagements de terrains	15	25/06/2018
L	Appareils de levage ascenseurs	20	25/06/2018
L	Installation de voirie	20	25/06/2018
L	Equipements de voirie (poteaux, abribus, ....)	5	25/06/2018
L	Bâtiments légers, abris	10	25/06/2018
L	Matériel de transport ferroviaire (30 ans ou durée de vie résiduelle si matériel d'occas°)	0	25/06/2018
L	Véhicules légers (voitures,...)	5	25/06/2018
L	Véhicules lourds (camions, véhicules industriels,...)	8	25/06/2018
L	Engins nautiques	15	25/06/2018
L	Digues	50	25/06/2018

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Quais	50	25/06/2018
L	Equipements sportifs	10	25/06/2018
L	Autre matériel	10	25/06/2018
L	Cheptel	6	25/06/2018
L	Réseaux divers	15	25/06/2018
L	Matériel informatique, audiovisuel et de laboratoire	5	25/06/2018
L	Mobilier et matériel divers scolaire	10	25/06/2018
L	Livres scolaires	5	25/06/2018
L	Mobilier	10	25/06/2018
L	Matériel informatique	5	25/06/2018
L	Matériel de bureau	5	25/06/2018
L	Matériel de téléphonie	5	25/06/2018
L	Téléphones portables	2	25/06/2018
L	Autres immobilisations corporelles	10	25/06/2018
L	Autres immobilisations corporelles	5	25/06/2018
L	Panneaux photovoltaïques	20	25/06/2018
L	Frais de recherche et de développement en cas d'échec du projet	1	21/10/2019
L	Sub équipt finançant des projets d'infrastructures d'intérêt national – Fonds de Solidarité National	1	03/07/2020

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES</b>	<b>B3</b>

**PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/N**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1) A	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N B	Montant total des provisions constituées C = A + B	Montant des reprises de l'exercice D	SOLDE E = C - D
<b>Provisions pour risques et charges (2)</b>	<b>1 644 022,00</b>		<b>4 883 305,05</b>	<b>6 527 327,05</b>	<b>0,00</b>	<b>6 527 327,05</b>
<b>Provisions pour litiges</b>	<b>1 644 022,00</b>		<b>4 883 305,05</b>	<b>6 527 327,05</b>	<b>0,00</b>	<b>6 527 327,05</b>
Provisions pour litiges	0,00	31/12/2012	190 402,86	190 402,86	0,00	190 402,86
Provisions pour litiges	0,00	31/12/2016	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00
Provisions pour litiges	0,00	31/12/2019	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges	0,00	31/12/2020	246 783,88	246 783,88	0,00	246 783,88
Provisions pour litiges	0,00	31/12/2021	3 495 897,31	3 495 897,31	0,00	3 495 897,31
Provisions pour litiges	0,00	31/12/2022	750 221,00	750 221,00	0,00	750 221,00
Provisions pour litiges	1 644 022,00	31/12/2023	0,00	1 644 022,00	0,00	1 644 022,00
<b>Provisions pour pertes de change</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Autres provisions pour risques</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Dépréciations (2)</b>	<b>8 355 978,00</b>		<b>24 124 187,58</b>	<b>32 480 165,58</b>	<b>2 000 000,00</b>	<b>30 480 165,58</b>
<b>- des immobilisations</b>	<b>8 355 978,00</b>		<b>20 424 479,11</b>	<b>28 780 457,11</b>	<b>2 000 000,00</b>	<b>26 780 457,11</b>
Des immobilisations	0,00	31/12/2015	414 166,72	414 166,72	0,00	414 166,72
Des immobilisations	0,00	31/12/2016	520 000,00	520 000,00	0,00	520 000,00
Des immobilisations	0,00	31/12/2018	2 489 400,02	2 489 400,02	0,00	2 489 400,02
Des immobilisations	0,00	31/12/2019	2 314 333,33	2 314 333,33	0,00	2 314 333,33
Des immobilisations	0,00	31/12/2020	3 344 189,46	3 344 189,46	0,00	3 344 189,46
Des immobilisations	0,00	31/12/2021	4 647 739,58	4 647 739,58	0,00	4 647 739,58
Des immobilisations	0,00	31/12/2022	6 694 650,00	6 694 650,00	0,00	6 694 650,00
Des immobilisations	8 355 978,00	31/12/2023	0,00	8 355 978,00	2 000 000,00	6 355 978,00
<b>- des stocks et encours</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>- des comptes de tiers</b>	<b>0,00</b>		<b>3 699 708,47</b>	<b>3 699 708,47</b>	<b>0,00</b>	<b>3 699 708,47</b>
Des comptes de tiers	0,00	31/12/2005	32 500,00	32 500,00	0,00	32 500,00
Des comptes de tiers	0,00	31/12/2011	519 594,85	519 594,85	0,00	519 594,85
Des comptes de tiers	0,00	31/12/2012	58 125,00	58 125,00	0,00	58 125,00
Des comptes de tiers	0,00	31/12/2013	444 682,36	444 682,36	0,00	444 682,36
Des comptes de tiers	0,00	31/12/2014	314 179,48	314 179,48	0,00	314 179,48
Des comptes de tiers	0,00	31/12/2015	579 317,15	579 317,15	0,00	579 317,15
Des comptes de tiers	0,00	31/12/2021	199 977,63	199 977,63	0,00	199 977,63
Des comptes de tiers	0,00	31/12/2022	1 551 332,00	1 551 332,00	0,00	1 551 332,00

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1) A	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N B	Montant total des provisions constituées C = A + B	Montant des reprises de l'exercice D	SOLDE E = C - D
Des comptes de tiers	0,00	31/12/2023	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>- des comptes financiers</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>10 000 000,00</b>		<b>29 007 492,63</b>	<b>39 007 492,63</b>	<b>2 000 000,00</b>	<b>37 007 492,63</b>

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	<b>B4</b>

**ETAT DES CHARGES TRANSFEREES**

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
<b>TOTAL</b>				<b>10 623 098,00</b>	<b>8 503 163,00</b>	<b>1 059 631,00</b>	<b>1 060 304,00</b>
2013	Mise à jour programme EMTN + frais d'émission souche n°2	144	28/06/2012	113 664,00	94 720,00	9 472,00	9 472,00
2015	Frais d'émission souche 2014-2	120	28/06/2012	72 358,00	65 115,00	7 243,00	0,00
2015	Frais d'émission souche 2015-1	132	28/06/2012	37 488,00	27 264,00	3 408,00	6 816,00
2015	Frais d'émission souche 2015-2	132	28/06/2012	49 588,00	36 064,00	4 508,00	9 016,00
2015	Indemnité de Remboursement Anticipé prêts 139 et 144	120	28/06/2012	10 350 000,00	8 280 000,00	1 035 000,00	1 035 000,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
<b>TOTAL</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>B5</b>

**CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

<b>N° opération : 455101</b>		<b>Intitulé de l'opération : DEPENSES CITE SCOLAIRE DE SURGERES</b>			<b>Date de la délibération :</b>
	<b>Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)</b>	<b>RAR N-1 (3)</b>	<b>Nouveaux crédits votés</b>	<b>Total (4)</b>	
<b>DEPENSES (a)</b>		<b>260 607,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		260 607,61	0,00	0,00	0,00
<i>Annulations sur dépenses (c) (6)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>		<b>260 607,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>		<b>248 029,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>902 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)</i>		248 029,36	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Annulations sur recettes (d) (6)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>		<b>248 029,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>N° opération : 45511101</b>		<b>Intitulé de l'opération : CITE SCOLAIRE LE BARP</b>			<b>Date de la délibération :</b>
	<b>Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)</b>	<b>RAR N-1 (3)</b>	<b>Nouveaux crédits votés</b>	<b>Total (4)</b>	
<b>DEPENSES (a)</b>		<b>1 500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 760 000,00</b>	<b>13 760 000,00</b>
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		1 500 000,00	0,00	13 760 000,00	13 760 000,00
<i>Annulations sur dépenses (c) (6)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>		<b>1 500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 760 000,00</b>	<b>13 760 000,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Annulations sur recettes (d) (6)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 45810018		Intitulé de l'opération : INSTITUT DE COGNITIQUE			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>5 360 755,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
902 INSTITUT DE COGNITIQUE (5)	5 360 755,91	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>5 360 755,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 45810019		Intitulé de l'opération : IEP - SCIENCES POLITIQUES BORDEAUX			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>25 652 250,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
902 IEP - SCIENCES POLITIQUES BORDEAUX (5)	25 652 250,03	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>25 652 250,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 45810021		Intitulé de l'opération : INP ENSEIGID AQUITAINE TERRE D'EAU			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>11 425 356,66</b>	<b>0,00</b>	<b>1 650 000,00</b>	<b>1 650 000,00</b>	<b>1 650 000,00</b>
902 INP ENSEIGID AQUITAINE TERRE D'EAU (5)	11 425 356,66	0,00	1 650 000,00	1 650 000,00	1 650 000,00

N° opération : 45810021		Intitulé de l'opération : INP ENSEIGID AQUITAINE TERRE D'EAU			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>11 425 356,66</b>	<b>0,00</b>	<b>1 650 000,00</b>	<b>1 650 000,00</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 45820021		Intitulé de l'opération : INP ENSEIGID AQUITAINE TERRE D'EAU			Date de la délibération :
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>5 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
902 Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>5 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PRETS</b>	<b>B6</b>

**Prêts (compte 274)**

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
<b>- Assortis d'intérêts (total)</b>		<b>8 945 772,00</b>	<b>382 087,00</b>	<b>175 027,28</b>	<b>77 420,52</b>
SA PRESSE ET EDITION DU SUD OUEST SAPESO	14/09/2015	257 160,00	128 568,00	6 356,81	450,07
SA SERGIES	11/07/2016	674 760,00	0,00	6 747,60	3 207,88
SA SERGIES	11/07/2016	138 782,00	0,00	1 387,82	659,78
ENFINITY PV8	16/10/2015	545 536,00	0,00	5 455,36	1 147,71
SOL R PARC RUFFEC	16/10/2015	386 378,00	0,00	3 863,78	812,87
SARL PHOTONER II	09/11/2011	130 379,00	0,00	1 303,79	320,60
LYSIPACK	18/03/2013	50 000,00	50 000,00	3 557,74	0,00
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 2	11/07/2016	530 665,00	0,00	5 306,65	1 551,40
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 9	11/07/2016	171 217,00	0,00	1 712,17	813,98
SARL VMH 1	27/05/2016	600 071,00	0,00	6 000,71	3 590,59
SARL VMH2	20/05/2015	223 178,00	0,00	2 231,78	1 378,09
SARLVMH 11	11/07/2016	856 323,00	0,00	8 563,23	4 071,04
SAS TIPER SOLAIRE 3	14/02/2014	1 000 000,00	0,00	30 000,00	26 383,56
SAS TIPER SOLAIRE	11/07/2014	1 000 000,00	0,00	10 000,00	4 754,10
SEM ESTER	04/09/2014	1 465 000,00	0,00	73 250,00	23 816,26
SA SERGIES	24/04/2016	200 000,00	0,00	2 000,00	1 377,05
LIBNER	23/01/2010	140 000,00	70 000,00	2 800,00	1 170,49
ENVIE LIMOUSIN	21/03/2014	8 006,40	8 006,40	2,00	0,00
LA CHAPELLE SAINT MARTIN	16/03/2015	12 009,60	12 009,60	4,80	0,00
ADAM	11/03/2016	50 128,00	50 128,00	85,00	0,00
ALMAY TECHNOL	10/07/2017	190 125,00	63 375,00	1 237,50	412,50
SA SERGIES	11/07/2016	316 054,00	0,00	3 160,54	1 502,55
<b>- Non assortis d'intérêts (total)</b>		<b>81 899 635,70</b>	<b>11 161 904,89</b>		
WORLDCAST SYSTEMS	11/01/2010	187 500,00	93 750,00		
ASSO AGROPOLE ENTREPRISES	10/07/2009	632 688,00	168 716,80		
EARL VINCENT AUDOY	14/11/2011	25 000,00	25 000,00		
EARL TOM BOU OUEST	14/11/2011	25 000,00	25 000,00		
EARL POMIDORO OUEST	14/11/2011	25 000,00	25 000,00		
EARL TOBY WRIGHT	14/11/2011	25 000,00	25 000,00		
SCEA DE GUYENNE	17/10/2011	15 528,58	15 528,58		
TTG TERROIRS TRADITIONS GASTRONOMIE	13/04/2012	127 218,75	42 406,25		
DEMOS	29/11/2010	37 500,00	37 500,00		
ARTZAINAK	13/04/2012	160 000,00	40 000,00		
AELIS FARMA SAS	10/02/2014	750 000,00	150 000,00		
GARON ET FILS	13/04/2015	33 750,00	33 750,00		
ANTARTIC FOODS AQUITAINE	05/10/2015	125 000,00	62 500,00		
PYRENEES TOURBE SARL	02/11/2015	105 000,00	35 000,00		
SARL COUVOIR LATRY	21/03/2016	140 000,00	35 000,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LA BRASSERIE DE LA LUNE	25/04/2016	112 500,00	37 500,00		
VIVABOIS SARL UNIPERSONNELLE	06/06/2016	20 000,00	10 000,00		
ALTERNATIVE	21/03/2016	90 000,00	30 000,00		
LABORDE FOIES GRAS	11/07/2016	67 500,00	33 750,00		
BORDEAUX ATLANTIQUE BOIS SAS BAB	21/11/2016	160 000,00	40 000,00		
DP BIOMASSE AQUITAINE	21/11/2016	120 000,00	30 000,00		
SEOSSE ECO TRANSFORMATION SAS	21/11/2016	320 000,00	80 000,00		
STELIA AEROSPACE COMPOSITES	21/11/2016	600 000,00	300 000,00		
TRANSPORTS PHILIPPE CAZAUBON	06/06/2016	40 000,00	20 000,00		
FAMILLE ALARY	11/07/2016	15 000,00	15 000,00		
CCAS DE THENEZAY FRP	17/02/2012	14 348,00	0,00		
COMMUNE AUBIGNE	13/07/2012	6 603,00	0,00		
COMMUNE AUBIGNE	13/07/2012	6 845,00	0,00		
COMMUNE CHAMPDENIERS SAINT DENIS	17/09/2012	5 411,00	0,00		
COMMUNE CHAMPDENIERS SAINT DENIS	17/09/2012	4 998,00	0,00		
COMMUNE CHAMPDENIERS SAINT DENIS	17/09/2012	25 931,00	0,00		
COMMUNE DE SALLES	17/09/2012	8 442,00	0,00		
CC PARTHENAY GATINE	17/09/2012	8 423,00	0,00		
COMMUNE LA FORET SUR SEVRE	13/07/2012	5 135,00	0,00		
COMMUNE LIMALONGES	17/09/2012	11 054,00	0,00		
COMMUNE LIMALONGES	17/09/2012	3 064,00	0,00		
COMMUNE DE MOUSSAC SUR VIENNE	17/09/2012	13 155,00	0,00		
COMMUNE NAINTRE	04/01/2012	9 441,00	0,00		
COMMUNE NAINTRE	04/01/2012	9 964,00	0,00		
COMMUNE NAINTRE	04/01/2012	8 609,00	0,00		
COMMUNE ROCHEFORT	10/07/2015	14 286,00	14 286,00		
COMMUNE ROM	13/07/2012	9 401,00	0,00		
COMMUNE SAINT MAXIRE	17/09/2012	12 566,00	0,00		
COMMUNE SAINT MAXIRE	17/09/2012	6 150,00	0,00		
COMMUNE SAINT MAXIRE	17/09/2012	1 843,00	0,00		
COMMUNE SAINT MAXIRE	17/09/2012	2 982,00	0,00		
COMMUNE SOUBISE	16/01/2012	52 486,00	0,00		
COMMUNE ST BONNET SUR GIRONDE	19/12/2011	10 870,00	0,00		
COMMUNE ST GENIS DE SAINTONGE	12/12/2011	4 515,00	0,00		
COMMUNE DE ST GEORGES ANTIGNAC	08/06/2012	8 928,00	0,00		
COMMUNE ST GEORGES DE REX	17/09/2012	5 439,00	0,00		
COMMUNE ST GEORGES DE REX	17/09/2012	7 901,00	0,00		
VISAGE JONATHAN	17/09/2012	1 728,00	0,00		
SARL ALCABA	23/02/2012	18 722,00	0,00		
SARL BOURON WATT	17/09/2012	10 530,00	0,00		
COMMUNE ST GEORGES DU BOIS	17/09/2012	15 552,00	0,00		
COMMUNE ST ROMAIN	16/01/2012	7 111,00	0,00		
COMMUNE ST ROMAIN	16/01/2012	3 005,00	0,00		
COMMUNE ST ROMAIN	16/01/2012	5 938,00	0,00		
COMMUNE THORIGNY SUR LE MIGNON	17/09/2012	3 686,00	0,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	2 267,00	0,00		
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	2 266,00	0,00		
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	18 536,00	0,00		
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	2 525,00	0,00		
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	6 619,00	0,00		
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	2 870,00	0,00		
COMMUNE VANNEAU IRLEAU	17/09/2012	3 108,00	0,00		
COMMUNE VILLIERS EN PLAINE	17/09/2012	11 895,00	0,00		
COOP AGRICOLE SAUNIERS ILE DE RE	03/10/2011	60 833,00	0,00		
COOPERATIVE AGRICOLE DE MANSLE	17/09/2012	23 730,00	0,00		
CUMA LA VOULMENTINE	13/02/2012	15 750,00	0,00		
SARL DACGBP	21/11/2016	55 467,00	9 520,50		
SAS DECORABAT	13/09/2013	10 000,00	10 000,00		
EARL DU CHASSERAT	14/12/2011	16 439,00	0,00		
EARL DE LA TROMPETTE	17/09/2012	11 850,00	0,00		
EARL DU BOIS DE BEL AIR	01/08/2011	14 850,00	0,00		
EARL DU BOIS SAINT HILAIRE	29/11/2013	40 535,00	0,00		
EARL MANICOT PERE ET FILS	26/06/2012	27 072,00	0,00		
EARL MEREVE	17/09/2012	27 000,00	0,00		
EARL PATUREAU	08/07/2011	45 992,00	0,00		
EARL PC BREILLAD	21/05/2012	35 000,00	0,00		
EI BOUROUMEAU DIDIER	17/09/2012	9 284,00	0,00		
EI MANGUY JEAN LUC	02/04/2012	12 406,00	0,00		
EI SOUCHARD CEDRIC	17/09/2012	9 512,00	0,00		
GAEC BOULE ET FILS	12/12/2011	15 927,00	0,00		
GAEC BOULE ET FILS	12/12/2011	5 340,00	0,00		
GAEC DE LA POINTE	17/09/2012	26 363,00	0,00		
GAEC DE POMMEREAU	17/09/2012	26 541,00	0,00		
GAEC LABELLE	12/12/2011	14 363,00	0,00		
HELIOSTER	08/07/2011	9 983,00	0,00		
HOTEL DE LEUROPE	27/03/2015	13 866,00	6 933,00		
SARL CHEVALIER FREDERIC	06/03/2012	26 400,00	0,00		
SARL CIRCUIT AUTOMOBILE RESTAURATION	13/07/2012	40 535,00	0,00		
SARL CIRCUIT AUTOMOBILE RESTAURATION	17/07/2012	10 995,00	0,00		
SARL CIRCUIT AUTOMOBILE RESTAURATION	17/09/2012	28 892,00	0,00		
SARL COUTELEC	28/06/2012	35 255,00	0,00		
SARL DE LA BROUSSE	17/09/2012	27 476,00	0,00		
SARL DE TOEL	17/09/2012	10 234,00	0,00		
SARL DELAVEAU JEAN MARC ET AGATHA	17/09/2012	25 455,00	0,00		
SARL DELAVEAU JEAN MARC ET AGATHA	17/09/2012	25 455,00	0,00		
SARL DELSOL	08/07/2011	52 600,00	0,00		
SARL DEMEREAU ENERGIE	30/05/2011	58 000,00	0,00		
SARL ELIDDA	03/10/2011	49 050,00	0,00		
SARL ELIDDA	13/07/2012	34 306,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 593,00	0,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 440,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 739,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 506,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 662,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 713,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 604,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	34 214,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 439,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 089,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 524,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 783,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 538,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 533,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 749,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 181,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 125,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 285,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 509,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	31 797,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 556,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 736,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	32 903,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 250,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	31 631,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 528,00	0,00		
SARL EURO TRADES	17/09/2012	33 643,00	0,00		
EURO TRADES 5	17/09/2012	31 308,00	0,00		
SARL GAUDREE TP	17/09/2012	26 669,00	0,00		
SARL GDSOL	17/09/2012	29 838,00	0,00		
SARL GREENERGIE	17/09/2012	33 974,00	0,00		
SARL GREENERGIE	17/09/2012	33 974,00	0,00		
SARL GREENERGIE	17/09/2012	37 027,00	0,00		
SARL GREENERGIE	17/09/2012	34 026,00	0,00		
SARL HELEXIA SOLAR 7	17/09/2012	32 215,00	0,00		
SARL HELEXIA SOLAR 7	17/09/2012	32 960,00	0,00		
SARL HOTEL DU PALAIS	20/11/2015	14 857,14	7 428,57		
SARL HPA LES CASTORS	21/03/2016	13 142,00	3 286,00		
SARL LA CLOZURE	17/09/2012	9 558,00	0,00		
SARL LES ROCHERS DU BEL AIR	05/08/2011	49 200,00	0,00		
SARL LES ROCHERS DU BEL AIR	05/08/2011	49 200,00	0,00		
SARL LHERMITAGE	17/09/2012	12 312,00	0,00		
SARL LM SOLEIL EXPLOITATION	17/09/2012	25 503,00	0,00		
SARL LM SOLEIL EXPLOITATION	17/09/2012	25 503,00	0,00		
SARL LUMIJEF ARCA 2	17/09/2012	28 843,00	0,00		
SARL LUMIMARC ARCA 1	17/09/2012	28 843,00	0,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SARL MADESUN	21/05/2012	35 005,00	0,00		
SARL MADESUN	17/09/2012	5 755,00	0,00		
SARL MARANDAT CONSTRUCTION	04/06/2012	43 607,00	0,00		
SARL MIXENERGETIC BRILLAC	12/12/2011	47 588,00	0,00		
SARL MIXENERGETIC BRILLAC	16/01/2012	52 579,00	0,00		
SARL MSG	09/12/2011	59 895,00	0,00		
SARL PAILLER RODOLPHE ET CHRISTELL	17/09/2012	25 455,00	0,00		
SARL PHOTOMAPA	12/09/2011	18 000,00	0,00		
SARL PORENERGIE	08/07/2011	56 307,00	0,00		
SMM SOCIETE DE MAINTENANCE DE MATERIEL	13/07/2012	43 947,00	0,00		
SARL SUIRE REMY	13/02/2012	49 695,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	20 424,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
SARL SUNNPROD 7	17/09/2012	10 101,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	20 424,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	20 424,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	20 424,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
SARL SUNNPROD 9	17/09/2012	27 644,00	0,00		
SARL SUNNPROD 7	17/09/2012	9 765,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	03/10/2011	62 212,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00	0,00		
SCIC POITOU CHARENTES ENERGIE RENOUVELABLE	17/09/2012	28 500,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	21 616,00	0,00		
SA PHOTOSOL	16/04/2012	36 056,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	21 616,00	0,00		
SA PHOTOSOL	16/04/2012	30 660,00	0,00		
SA PHOTOSOL	16/04/2012	30 660,00	0,00		
SA PHOTOSOL	16/04/2012	30 660,00	0,00		
SA PHOTOSOL	16/04/2012	29 546,00	0,00		
SA PHOTOSOL	16/04/2012	29 546,00	0,00		
SA PHOTOSOL	16/04/2012	29 546,00	0,00		
SA PHOTOSOL	16/04/2012	29 546,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	18 682,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	19 262,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	19 262,00	0,00		



REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 044,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	24 766,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	40 535,00	0,00		
SA PHOTOSOL	16/04/2012	30 654,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	30/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	30/01/2012	36 687,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 7	12/12/2011	46 793,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 7	16/04/2012	50 363,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 17	12/09/2011	64 205,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 17	17/09/2012	13 648,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE 17	17/09/2012	15 533,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	19 262,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3	16/04/2012	50 363,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3	03/10/2011	61 477,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 4	03/10/2011	61 967,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 4	12/12/2011	47 105,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 5	03/10/2011	61 477,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 5	14/11/2011	44 374,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 5	21/05/2012	40 758,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 5	16/04/2012	45 845,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	13/07/2012	40 535,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 13	03/10/2011	61 967,00	0,00		
SARL TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 15	17/09/2012	18 310,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	19 262,00	0,00		
SARL VMH ENERGIE	12/12/2014	448 653,38	108 853,97		
SARL VOLTANET	13/07/2012	35 042,00	0,00		
SAS ENSEMBLE	27/03/2015	19 415,60	9 707,00		
SAS LE LOGIS DU PERE	20/02/2015	41 145,00	13 715,00		
SAS LOUISE	25/09/2015	31 542,00	10 514,00		
SAS LUMIERE NOUVELLE D ESNANDES LUNE	13/02/2012	8 665,00	0,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SAS LUMIERE NOUVELLE DAYTRE	17/09/2012	13 508,00	0,00		
SAS NIEL ENERGIE	30/05/2011	26 000,00	0,00		
SINGULARITY INSIGHT	17/10/2014	53 333,33	26 666,67		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	30/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	30/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	30/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	13/02/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	13/02/2012	36 687,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/04/2012	34 648,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/04/2012	34 648,00	0,00		
SAS POITOU ENERGY	16/01/2012	36 687,00	0,00		
SAS SPV 12	17/09/2012	9 208,00	0,00		
SAS SPV 12	17/09/2012	11 313,00	0,00		
SAS SPV 12	17/09/2012	11 313,00	0,00		
SAS SPV 12	17/09/2012	11 030,00	0,00		
SAS SPV 12	17/09/2012	7 760,00	0,00		
SAS SPV 12	17/09/2012	9 208,00	0,00		
SAS SPV 12	17/09/2012	11 313,00	0,00		
SAS SPV 12	17/09/2012	9 503,00	0,00		
SAS SPV 12	17/09/2012	9 503,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	11 199,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	10 764,00	0,00		
SUN PREMIER FRANCE 2033	17/09/2012	7 183,00	0,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	8 694,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	8 694,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	11 240,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00	0,00		
SUN PREMIER FRANCE 2034	17/09/2012	18 662,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	9 253,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00	0,00		
SAS SUN PREMIER FRANCE 2031	17/09/2012	26 973,00	0,00		
SCAE DES PERRIERES	13/02/2012	16 980,00	0,00		
SCEA LES COLLINES	17/09/2012	28 307,00	0,00		
SCI JDH	12/12/2011	30 674,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	14 026,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	27 232,00	0,00		
SA SERGIES	30/05/2011	9 294,40	2 323,60		
SA SERGIES	30/05/2011	53 632,00	0,00		
SA SERGIES	30/05/2011	9 584,00	0,00		
SA SERGIES	30/05/2011	9 272,00	2 318,00		
SA SERGIES	08/07/2011	39 680,00	0,00		
SA SERGIES	03/10/2011	40 701,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	27 232,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	12 420,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	39 920,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	39 920,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	17 427,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	17 427,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	49 755,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	27 232,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	14 026,00	0,00		
SA SERGIES	16/01/2012	14 026,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	30/01/2012	39 586,00	0,00		
SA SERGIES	21/05/2012	39 586,00	0,00		
SIVU VOIRIE CANTON CHEF BOUTONNE	17/09/2012	13 350,00	0,00		
SIVU VOIRIE CANTON CHEF BOUTONNE	17/09/2012	14 070,00	0,00		
HELEXIA SOLAR 7	17/09/2012	29 241,00	0,00		
SUN POITOU	17/09/2012	29 690,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE 6	17/09/2012	20 267,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 1	30/05/2011	66 882,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 1	30/05/2011	43 579,00	0,00		
SARL VMH ENERGIE	12/04/2013	200 000,00	100 000,00		
NOUVELLE LECUILLER	17/10/2014	30 000,00	30 000,00		
MANUFACTURE FAYE SASU	15/07/2008	25 000,00	25 000,00		
CANAPES DESIGN	29/10/2009	10 000,00	5 000,00		
LHOMOND PLASTIQUE SASU	25/02/2012	57 142,90	28 571,42		
SA SCIERIES DU LIMOUSIN	21/03/2012	6 742,67	6 742,67		
SA SCIERIES DU LIMOUSIN	21/03/2012	9 576,00	9 576,00		
M TECKS EAC	27/10/2011	16 163,78	8 081,91		
LIJE ENTREPRISES	11/01/2013	28 571,42	28 571,42		
FERME EOLIENNE MONTS RILHAC LASTOURS	26/04/2012	85 714,28	9 523,81		
MECABRIVE INDUSTRIES	28/06/2013	75 000,00	75 000,00		
DUBOIS ET ASSOCIES	02/12/2013	28 571,48	28 571,48		
ETUDES HYDRAULIM	01/04/2014	28 574,00	28 574,00		
SARL JEAN PAUL BETOULLE	11/04/2014	33 333,34	11 111,11		
CERINNOV GROUP	13/05/2014	28 571,42	28 571,42		
BORZEIX ET BESSE	17/06/2014	23 571,42	23 571,42		
ALEDA SAS	24/10/2013	25 000,00	25 000,00		
ALEDA SAS	13/05/2014	28 571,43	28 571,43		
CORREZE RECUPERATION SAS	11/07/2014	15 250,78	7 625,37		
SCI D4B	04/08/2014	89 116,00	22 279,00		
FINANCIERE CURIEN	04/11/2014	6 428,58	6 428,58		
LES PLAISIRS PATISSIERS	06/11/2014	111 111,12	22 222,22		
SGR MAINTENANCE	04/11/2014	25 000,00	12 500,00		
INDICIA PRODUCTION	10/11/2014	12 500,00	12 500,00		
GEERLOFS	11/12/2014	47 738,28	23 869,12		
LEJM	02/02/2015	58 125,00	19 375,00		
SAS TIGR	04/02/2015	20 000,00	20 000,00		
CERINNOV	19/02/2015	29 110,72	29 110,72		
LIMOUSIN FERMETURES	17/04/2015	22 500,00	7 500,00		
BRILLAC	18/05/2015	28 571,42	28 571,42		
VEDRENNE	26/05/2015	30 222,25	7 555,55		
PROXIMIT	18/05/2015	28 571,44	14 285,71		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
INTERSAC DEVELOPPEMENT	18/05/2015	13 333,35	13 333,35		
MEYZIE TP	05/05/2015	28 571,42	28 571,42		
SOLIBIO	24/06/2015	16 666,66	16 666,66		
RESIDENCE BAUDIN	29/07/2015	48 857,15	24 428,57		
MLCN SPORTS	06/08/2015	34 285,75	17 142,85		
BIBLIOTHEQUE POUR L ECOLE	06/08/2015	16 666,70	16 666,70		
BLANCHON	11/05/2015	59 625,00	19 875,00		
SOCIETE NOUVELLE KATZ INDUSTRIE	01/10/2015	43 456,00	10 864,00		
ELC	15/06/2015	11 666,66	11 666,66		
LD SONORE	01/10/2015	20 000,00	20 000,00		
VOYAGES ET TRANSPORTS LALOI	13/10/2015	7 000,00	7 000,00		
C CHASSAGNE	13/10/2015	11 250,00	5 625,00		
PORCELAINE PIERRE ARQUIE	13/10/2015	42 857,15	21 428,57		
PROCOP SAS	27/11/2015	28 571,43	28 571,43		
SARL ILLUSTRATION TEXTE IMAGES	26/11/2015	50 000,00	25 000,00		
REPROTECH SARL	17/06/2016	27 857,16	9 285,71		
COULEUR CAFE DISTRIBUTION	22/06/2016	30 000,00	7 500,00		
RELIER DANIEL	22/06/2016	6 400,00	6 400,00		
FORMEUROP SN	22/06/2016	64 285,72	21 428,57		
AGISCOM	18/07/2016	13 000,00	13 000,00		
GREEN HABITAT	07/12/2015	85 634,84	21 408,71		
LACHAUD	17/10/2016	34 285,72	11 428,57		
LIJE TECHNOLOGIES	24/11/2016	7 500,00	7 500,00		
CDR ENVIRONNEMENT	08/11/2016	114 285,71	28 571,43		
ATELIER GRAPHIQUE	02/11/2015	8 333,33	8 333,33		
MAISON FAURIE	19/12/2016	30 000,00	15 000,00		
RIVET PRESSE EDITION	05/01/2017	50 000,00	25 000,00		
LA PAUSE CAFE	10/01/2017	56 250,00	11 250,00		
LEITMOTIV PRODUCTION	07/12/2015	1 714,30	857,14		
FILATURE DE ROUGNAT	14/12/2015	17 142,85	8 571,43		
BERNIER SERVICE	07/12/2015	31 428,60	15 714,28		
MAQINVEST	02/01/2012	57 142,90	28 571,42		
LIMOUSIN BOIS ABOUTE FEUILLUS	09/12/2015	131 250,00	21 875,00		
MAISON LEPETIT	09/11/2016	12 000,00	12 000,00		
GREEN HABITAT	24/11/2016	114 285,72	22 857,14		
CASEM	08/12/2015	32 142,85	12 857,14		
ETS ANDRE RITOU	21/11/2016	5 000,00	5 000,00		
DAGUET	19/12/2016	39 428,58	9 857,14		
GEORGES MORAND	03/11/2014	42 857,16	14 285,71		
IDMC MANUFACTURE	28/03/2013	5 357,16	5 357,16		
IDMC MANUFACTURE	28/03/2013	23 214,32	23 214,32		
SICA DU ROSEIX	28/06/2011	16 000,00	16 000,00		
LAFOND DANIEL	30/06/2014	4 285,71	2 142,85		
HYDROPHIL	30/06/2014	75 000,00	25 000,00		
SOCIETE HYDRAULIQUE MOULIN RICHARD	30/06/2014	75 000,00	25 000,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SCTE HYDRAULIQUE MOULIN SAINT GERALD	27/11/2014	75 000,00	25 000,00		
SARL ISOLATION DU CENTRE	10/10/2016	93 750,00	18 750,00		
COUVOIR DE LA COTE D'ARGENT	10/07/2017	75 000,00	37 500,00		
SOLA	13/03/2017	57 142,87	14 285,71		
SARL DYNAMIC MOTEUR	13/03/2017	4 000,00	4 000,00		
FRANCE PARATONNERRES SAS	13/03/2017	85 714,28	28 571,43		
PALETTES DISTRIBUTION SAS	03/04/2017	160 000,00	40 000,00		
YOOJI	03/04/2017	210 000,00	70 000,00		
MAHLER DEVELOPPEMENT	15/05/2017	142 857,14	28 571,43		
CHAMBERLAN	15/05/2017	13 396,66	13 396,66		
ACA (33)	13/03/2017	144 000,00	36 000,00		
AUX FOLIES GOURMANDES	03/04/2017	20 000,00	5 000,00		
SAINT PALAIS SARL	15/05/2017	77 200,00	19 300,00		
SODIFERBAT	15/05/2017	120 000,00	40 000,00		
SCIERIE LABADIE SA	10/07/2017	160 000,00	40 000,00		
STEELSTONE	10/07/2017	253 125,00	84 375,00		
COMPTOIR VENDEEN ARTISAN PLOMBIER COVAP	10/07/2017	20 000,00	10 000,00		
AGB	10/07/2017	262 500,00	87 500,00		
CURSOL SPORT	09/10/2017	160 000,00	40 000,00		
CHAUDRONNERIE TUYAUTERIE INDUST MOKHTARI	10/07/2017	45 000,00	22 500,00		
FINANCIERE CAMILLE GODARD	10/07/2017	300 000,00	75 000,00		
SERIPANNEAUX	17/11/2017	112 500,00	112 500,00		
GEORGES MORAND	17/11/2017	300 000,00	100 000,00		
SA ETS PARIS	10/07/2017	90 000,00	45 000,00		
ACCECIA	17/11/2017	60 000,00	20 000,00		
JMDW	17/11/2017	200 000,00	100 000,00		
DELIDESS	23/04/2018	300 000,00	100 000,00		
LES JARDINS DE L ORBRIE	10/07/2017	132 500,00	66 250,00		
CANOPEE	23/04/2018	52 500,00	17 500,00		
ETS DESCHAMPS ET FILS SAS	23/04/2018	375 000,00	125 000,00		
CHARLEMAGNE SARL	28/05/2018	105 000,00	35 000,00		
GROUPE INTERACTION SAS	28/05/2018	520 000,00	130 000,00		
EPSILON COMPOSITE	09/07/2018	1 600 000,00	400 000,00		
AQUITAINE CAOUTCHOUC 2000 SAS	28/05/2018	45 000,00	15 000,00		
RABOPALE SASU	09/07/2018	90 000,00	30 000,00		
FRENCH DESSERTS	08/10/2018	120 000,00	30 000,00		
BLANCHISSERIE DU LIMOUSIN	08/10/2018	200 000,00	50 000,00		
SARL CORTEX PRODUCTION	08/10/2018	104 000,00	26 000,00		
VOLTAERO SAS	09/07/2018	491 585,52	98 317,10		
SOTECH TECHNOLOGIES SERVICES SARL	09/07/2018	90 000,00	30 000,00		
SKINLYS	08/10/2018	400 000,00	100 000,00		
AKIRA MECATURBINES SAS	08/10/2018	280 000,00	70 000,00		
TRADITION ET TERROIR DU SUD OUEST SAS	08/10/2018	320 000,00	80 000,00		
APPAREILLAGES ET BANCS HYDRAULIQUES CHATELLERAULT SARL	16/11/2018	360 000,00	90 000,00		
BATERLINK SAS	16/11/2018	120 000,00	30 000,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
CHINVEST SAS	16/11/2018	200 000,00	50 000,00		
BL EMBALLAGES SARL	16/11/2018	96 000,00	24 000,00		
SOCIETE CADRAN L EMPERERU D USSEL	16/11/2018	200 000,00	50 000,00		
CUMA AGRO AQUITAINE	16/11/2018	160 000,00	40 000,00		
EREL CHAUSSURES DE FRANCE SAS	15/02/2019	120 000,00	24 000,00		
SECOMÉ	08/10/2018	192 000,00	48 000,00		
IMPLANET	01/04/2019	312 500,03	249 999,96		
TRANSPORTS GUYAMIER	01/04/2019	160 000,00	40 000,00		
DUHALDE PANPI SARL	15/02/2019	100 000,00	20 000,00		
SARL SANILEA	01/04/2019	120 000,00	30 000,00		
SARL FUTURAMAT	01/04/2019	128 000,00	32 000,00		
ETS GUILLAUMIE	01/04/2019	160 000,00	40 000,00		
GROUPE INTERACTION SAS	24/05/2019	541 666,67	108 333,33		
F2J STAMPING BESSINES	08/07/2019	480 000,00	120 000,00		
GEORGES MORAND	08/07/2019	160 000,00	40 000,00		
DRAKKAR BOIS	24/05/2019	120 000,00	30 000,00		
GROUPE PANTHER SA	01/04/2019	400 000,00	100 000,00		
XL METHALANDES	01/04/2019	400 000,00	100 000,00		
CDB ET CIE	08/07/2019	160 000,00	40 000,00		
BRIONNE	08/07/2019	200 000,00	50 000,00		
CINQ MC	24/05/2019	240 000,00	60 000,00		
GALILEE	08/07/2019	240 000,00	60 000,00		
AELIS FARMA SAS	07/10/2019	400 000,00	100 000,00		
NOUVEAUX ETS C.M.M.I	08/07/2019	120 000,00	30 000,00		
SOVAM SASU	08/07/2019	640 000,00	160 000,00		
AQUASSAY	18/11/2019	240 000,00	60 000,00		
DYNVIBE	18/11/2019	80 000,00	20 000,00		
OFP SUD OUEST	18/11/2019	200 000,00	50 000,00		
ALEDA SAS	08/07/2019	616 000,00	154 000,00		
SDM	18/11/2019	120 000,00	30 000,00		
PORAL	10/02/2020	1 000 000,00	200 000,00		
CONDAT	10/02/2020	19 000 000,00	0,00		
APIHA SAS	09/03/2020	350 000,00	70 000,00		
ANTARTIC FOODS AQUITAINE	09/03/2020	500 000,00	100 000,00		
SUNNA DESIGN	06/04/2020	500 000,00	100 000,00		
SAGNE CUISINES	10/02/2020	400 000,00	80 000,00		
METHALAYOU	09/03/2020	165 000,00	33 000,00		
ASSO PARITAIRE EVOL PROF EN NA	09/03/2020	100 000,00	100 000,00		
OLIKROM	15/05/2020	160 000,00	40 000,00		
CHARPENTE BOIS GOUBIE JP SA	10/02/2020	120 000,00	24 000,00		
GO PRODUCTION	09/03/2020	192 000,00	38 400,00		
MANUF ACCORDEONS MAUGEIN	06/04/2020	75 000,00	15 000,00		
LIMOUSIN BOIS ABOUTE FEUILLUS	06/04/2020	168 000,00	42 000,00		
SAS REVIPLAST	15/05/2020	150 000,00	30 000,00		
STE ANDRIEUX	10/04/2020	170 000,00	34 000,00		

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
TRADITION ET TERROIR DU SUD OUEST SAS	10/04/2020	500 000,00	100 000,00		
SBPC	10/04/2020	500 000,00	100 000,00		
GR VET VIGNAUD	10/04/2020	500 000,00	100 000,00		
ENO	10/04/2020	500 000,00	100 000,00		
PRO CONFORT FRANCE	10/04/2020	469 000,00	93 800,00		
CIE EROPEENNE PAPETERIE	10/04/2020	500 000,00	100 000,00		
SERIPANNEAUX	10/04/2020	500 000,00	100 000,00		
PORCELAINES COQUET	10/04/2020	482 000,00	96 400,00		
CURSOL SPORT	10/04/2020	300 000,00	60 000,00		
HAVILAND	10/04/2020	500 000,00	100 000,00		
ETS BAILLET	10/02/2020	500 000,00	100 000,00		
LAMALO	10/04/2020	100 001,00	20 000,20		
CERINNOV	15/05/2020	480 000,00	120 000,00		
CATALENT	17/07/2020	1 500 000,00	300 000,00		
NEOVITEA	10/04/2020	200 000,00	40 000,00		
RULLIER BOIS	16/10/2020	500 000,00	100 000,00		
arts energy	16/10/2020	500 000,00	100 000,00		
FIN DOREAU	16/10/2020	500 000,00	100 000,00		
RM YACHTS	15/05/2020	400 000,00	80 000,00		
QUARTIER ROUGE	16/10/2020	12 000,00	12 000,00		
AMBONATI INDUSTRIES	15/05/2020	750 000,00	150 000,00		
AQUASSAY	23/11/2020	110 000,00	22 000,00		
LE DOLMEN POURPRE	12/12/2011	45 306,00	0,00		
LE MOULIN NOIR	12/09/2011	47 000,00	0,00		
MICHANUEL SOLAIRE	16/01/2012	55 232,00	0,00		
SARL DU CORMIER	17/09/2012	24 860,00	0,00		
VOLTANOME	12/09/2011	11 867,00	0,00		
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 2	03/10/2011	62 916,00	0,00		
SM DEP EQUIPEMENT COMMUNES LANDES	15/03/2021	8 000 000,00	0,00		
SOVAM SASU	01/02/2021	400 000,00	0,00		
CHANTIER NAVAL COUACH CNC	23/11/2020	1 800 000,00	0,00		
VOLTAERO SAS	18/10/2021	800 000,00	200 000,00		
STE ANDRIEUX	17/07/2020	260 000,00	52 000,00		
VOLTAERO SAS	08/11/2021	950 000,00	150 000,00		
GRAINOCEAN	08/11/2021	290 000,00	0,00		
POIETIS	13/12/2021	600 000,00	0,00		
SOCIETE CHEZE ET FILS - VOYAGES CHEZE	08/11/2021	480 000,00	0,00		
VALADE SAS	17/02/2022	900 000,00	0,00		
DEGUILLAUME AUTHENTIC	08/11/2021	500 000,00	0,00		
GRAINOCEAN	04/04/2022	210 000,00	0,00		
NEEDLE CONCEPT	04/04/2022	500 000,00	0,00		
ASSO MIGADO	09/05/2022	209 885,58	0,00		
Prêts sociaux		152 210,14	86 732,09		



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>B7.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>466 328 272,09</b>	<b>I 466 328 272,09</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>176 175 867,00</b>	<b>176 175 867,00</b>
1631	Emprunts obligataires	10 000 000,00	10 000 000,00
1641	Emprunts en euros	166 175 867,00	166 175 867,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>290 152 405,09</b>	<b>290 152 405,09</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	290 152 405,09	290 152 405,09

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution D001 (3) (4)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>466 328 272,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>466 328 272,09</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>B7.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>1 114 923 217,18</b>	<b>III</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>65 713 000,00</b>	<b>65 713 000,00</b>
10222	FCTVA	38 000 000,00	38 000 000,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2745	Avances remboursables	11 713 000,00	11 713 000,00
2748	Autres prêts	16 000 000,00	16 000 000,00
<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>		<b>1 049 210 217,18</b>	<b>1 049 210 217,18</b>
169	Primes de remboursement obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	800 000,00	800 000,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	30 000,00	30 000,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	9 000 000,00	9 000 000,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	1 760 000,00	1 760 000,00
2804121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	75 000,00	75 000,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	1 000 000,00	1 000 000,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	150 000,00	150 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	14 000 000,00	14 000 000,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	935 469,37	935 469,37
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	3 000 000,00	3 000 000,00
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	58 000 000,00	58 000 000,00
2804143	Subv.Cne : Projet infrastructure	302 817,54	302 817,54
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	2 450 000,00	2 450 000,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	22 000 000,00	22 000 000,00
2804161	Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel	40 000,00	40 000,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	400 000,00	400 000,00
2804163	Subv. SPIC : Projet infrastructure	169 284,00	169 284,00
28041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	24 500 000,00	24 500 000,00
28041712	Subv. SNCF : Bâtiments, installations	8 000 000,00	8 000 000,00
28041713	Subv. SNCF : Projet infrastructure	1 500 000,00	1 500 000,00
28041721	SNCF réseau : Bien mobilier, matériel	4 400 000,00	4 400 000,00
28041722	SNCF réseau : Bâtiments, installations	15 500 000,00	15 500 000,00
28041723	SNCF réseau : Projet infrastructure	21 000 000,00	21 000 000,00
28041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	7 806,00	7 806,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	17 500 000,00	17 500 000,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	38 000 000,00	38 000 000,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	613 402,71	613 402,71
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	145 000 000,00	145 000 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	45 000 000,00	45 000 000,00
280423	Privé : Projet infrastructure	2 850 000,00	2 850 000,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	1 700 000,00	1 700 000,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	2 500 000,00	2 500 000,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	370 000,00	370 000,00
28045	Subv. d'équipement versées aux tiers	220 000 000,00	220 000 000,00
28051	Concessions,droits similaires,brevets,..	4 000 000,00	4 000 000,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	2 000,00	2 000,00
28128	Autres aménagements de terrains	81 000,00	81 000,00
281311	Bâtiments administratifs	1 782 000,00	1 782 000,00
281312	Bâtiments scolaires	58 200 000,00	58 200 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	450 000,00	450 000,00
281318	Autres bâtiments publics	3 925 336,56	3 925 336,56
28132	Bâtiments privés	7 016,00	7 016,00

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
281351	Bâtiments publics	25 000 000,00	25 000 000,00
281352	Bâtiments privés	7 001,00	7 001,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	197,52	197,52
28151	Réseaux de voirie	10 350,00	10 350,00
28152	Installations de voirie	420 000,00	420 000,00
28153	Réseaux divers	1 320 000,00	1 320 000,00
281571	Matériel ferroviaire	0,00	0,00
281572	Matériel technique scolaire	8 000 000,00	8 000 000,00
281578	Autre matériel technique	4 100 000,00	4 100 000,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	400 000,00	400 000,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	1 000,00	1 000,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	33 000,00	33 000,00
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	867,00	867,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	10 170 000,00	10 170 000,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	35 575,00	35 575,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	4 600 000,00	4 600 000,00
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	50 000,00	50 000,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	66 522,26	66 522,26
281753	Réseaux divers (m. à dispo)	175 000,00	175 000,00
2817572	Matériel technique scolaire (m. à dispo)	0,00	0,00
2817578	Autre matériel technique (m. à dispo)	28 000,00	28 000,00
281758	Autres inst.,matériel,outil. techniques	305 000,00	305 000,00
2817831	Matériel informatiq scolaire (m. à dispo)	876,60	876,60
2817838	Autre matériel informatique (m. à dispo)	1 680,00	1 680,00
2817841	Mobiliers scolaires (m. à dispo)	1 954,00	1 954,00
281785	Matériel de téléphonie	7 000,00	7 000,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	22 227,33	22 227,33
28181	Installations générales, aménagt divers	250 000,00	250 000,00
281821	Matériel de transport ferroviaire	5 209,00	5 209,00
281828	Autres matériels de transport	1 600 000,00	1 600 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	8 709 546,64	8 709 546,64
281838	Autre matériel informatique	4 650 000,00	4 650 000,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	3 750 000,00	3 750 000,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	320 000,00	320 000,00
28185	Matériel de téléphonie	320 000,00	320 000,00
28188	Autres immo. corporelles	6 000 000,00	6 000 000,00
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
4816	Frais émission emprunts	0,00	0,00
4817	Indemnités de renégociation de la dette	0,00	0,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
951	Virement de la section de fonctionnement	237 848 078,65	237 848 078,65

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution R001 (3) (4)	Affectation R1068 (3)	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>1 114 923 217,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 114 923 217,18</b>

Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 466 328 272,09
Ressources propres disponibles	IV 1 114 923 217,18
Solde	V = IV - II (5) 648 594 945,09

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget - vue d'ensemble.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					<b>8 950 000,00</b>	<b>7 379 508,85</b>										<b>162 479,77</b>	<b>427 708,63</b>	
COMMUNE DE TILLOU	2015	P	Réhabilitation de la salle des fêtes (1425)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	90 000,00	62 306,09	12,04	T	F	FIXE	3,547	F	FIXE	3,500	A-1		2 126,65	4 149,51
COMMUNE DES EAUX BONNES	2014	P	Construction d'un complexe spa thermal (1169)	LA BANQUE POSTALE	400 000,00	207 277,84	6,50	T	F	FIXE	3,729	F	FIXE	3,680	A-1		7 250,28	27 569,55
COMMUNE DES EAUX BONNES	2015	P	Construction d'un complexe spa thermal (1170)	CREDIT AGRICOLE PYRENEES GASCOGNE	320 000,00	205 408,05	7,43	T	F	FIXE	4,266	F	FIXE	4,200	A-1		8 255,32	23 814,42
COMMUNE DES EAUX BONNES	2014	P	Construction d'un complexe spa thermal (1171)	CAISSE DES DEPOTS	720 000,00	605 101,02	18,67	T	V	LIVRETA	1,946	V	LIVRETA	4,200	A-1		27 830,61	32 272,04
COMMUNE DES EAUX BONNES	2015	P	Construction d'un complexe spa thermal (1172)	CAISSE D'EPARGNE	180 000,00	151 239,97	17,04	T	F	FIXE	4,784	F	FIXE	4,700	A-1		7 006,37	5 839,07
EPLFPA LES SICAUDIERES DE BRESSUIRE	2021	P	EPLFPA DE BRESSUIRE Reconstruction de bâtiments d'élevages (1466)	CREDIT MUTUEL	240 000,00	229 210,80	18,96	T	F	FIXE	1,105	F	FIXE	1,100	A-1		2 476,42	10 908,38
PERIGORD NUMERIQUE SYNDICAT MIXTE	2021	C	Complétude réseau fibre optique (1195)	CREDIT AGRICOLE AQUITAINE	5 000 000,00	4 673 913,05	21,50	T	F	FIXE	1,695	F	FIXE	1,660	A-1		77 288,74	217 391,32

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SYNDICAT MIXTE LE LAC DE VASSIVIERE	2014	P	Financement des investissements du Lac de Vassivière (1181)	LA BANQUE POSTALE	500 000,00	261 066,63	6,83	T	F	FIXE	3,014	F	FIXE	2,980	A-1		7 401,56	34 056,92
SYNDICAT MIXTE LE LAC DE VASSIVIERE	2014	P	Financement des investissements du Lac de Vassivière (1182)	SOCIETE GENERALE	1 500 000,00	983 985,40	11,85	T	F	FIXE	2,405	F	FIXE	2,406	A-1		22 843,82	71 707,42
<b>Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					<b>157 655 756,39</b>	<b>91 748 334,74</b>											<b>3 005 226,62</b>	<b>7 118 260,78</b>
2R ENERGIE SARL	2010	P	Plan solaire régional (1260)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	160 500,00	36 668,24	2,84	S	V	EURIBOR03M	2,559	V	EURIBOR03M	1,863	A-1		635,76	11 996,81
ADEF RESIDENCES ASS	2010	P	Foyer d'accueil médicalisé (1206)	CAISSE DES DEPOTS	1 622 590,00	940 020,63	17,50	A	V	LIVRETA	2,325	V	LIVRETA	2,130	A-1		20 022,44	56 218,59
ADEF RESIDENCES ASS	2010	P	Foyer d'accueil médicalisé (1207)	CAISSE DES DEPOTS	1 327 573,00	771 792,76	17,50	A	V	LIVRETA	1,813	V	LIVRETA	1,800	A-1		13 892,27	34 712,80
ADEF RESIDENCES ASS	2010	P	Maison d'accueil spécialisée (1208)	CAISSE DES DEPOTS	3 202 054,00	1 825 306,68	17,58	A	V	LIVRETA	1,808	V	LIVRETA	2,800	A-1		51 108,59	94 491,71
AGRISOLEIL 86 SAS	2010	P	Plan solaire régional (1327)	AUXIFIP	482 500,00	149 070,95	3,75	S	F	FIXE	3,838	F	FIXE	3,800	A-1		5 333,54	35 190,55
AGRISOLEIL 86 SAS	2011	P	Plan solaire régional (1382)	AUXIFIP	1 324 980,29	458 801,96	4,19	S	F	FIXE	3,946	F	FIXE	3,910	A-1		17 017,96	95 161,38
AGRISOLEIL 86 SAS	2011	P	Plan solaire régional (1383)	AUXIFIP	943 459,01	328 453,28	4,50	S	F	FIXE	4,060	F	FIXE	4,020	A-1		12 527,30	67 992,32
AGRISOLEIL 86 SAS	2011	P	Plan solaire régional (1384)	AUXIFIP	1 683 651,16	648 319,49	4,96	S	F	FIXE	4,172	F	FIXE	4,130	A-1		25 556,57	119 285,11
AGRISOLEIL 86 SAS	2012	P	Plan solaire régional (1418)	AUXIFIP	1 250 000,00	516 207,98	5,25	S	F	FIXE	3,818	F	FIXE	3,780	A-1		18 706,40	86 124,76
AGROPOLE ENTREPRISES ASS	2013	P	Construction d'une usine agroalimentaire (1166)	BNP PARIBAS	900 000,00	407 698,43	5,59	M	F	FIXE	4,280	F	FIXE	4,200	A-1		15 879,81	65 093,31

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCABA SARL	2010	P	Plan solaire régional (1300)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	41 915,50	10 434,33	2,73	S	F	FIXE	3,951	F	FIXE	3,910	A-1		375,61	3 344,32
AMMAR SARL	2014	P	Plan solaire régional (1379)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	110 250,00	55 686,10	6,21	S	F	FIXE	4,141	F	FIXE	3,900	A-1		2 097,56	7 684,06
ASS FAMILIALE GESTION LYCEE AGRIC PRIVE LE CLUZEAU SIGOULES	2010	P	Travaux de construction d'un bâtiment (1155)	CAISSE D'EPARGNE	93 869,00	18 444,45	2,18	M	F	FIXE	5,114	F	FIXE	3,500	A-1		517,77	8 018,79
ASS FAMILIALE GESTION LYCEE AGRIC PRIVE LE CLUZEAU SIGOULES	2011	P	Construction de classes et d'un laboratoire (1161)	CREDIT COOPERATIF	66 470,00	21 680,82	3,23	A	F	FIXE	3,979	F	FIXE	3,980	A-1		862,90	5 107,13
ASS FAMILIALE GESTION LYCEE AGRIC PRIVE LE CLUZEAU SIGOULES	2013	P	Construction d'un internat (1174)	BANQUE TARNEAUD	118 500,00	48 128,95	5,16	M	F	FIXE	3,631	F	FIXE	3,570	A-1		1 577,83	8 636,81
ASS ST PAUL - ANGOULEME LGT PRIVE	2012	P	Aménagement locaux et façade (1329)	CREDIT MUTUEL	297 500,00	173 410,89	9,54	M	F	FIXE	4,281	F	FIXE	4,200	A-1		6 996,42	15 015,21
ASSOC HERMIONE LA FAYETTE	2017	P	Remb prêt relais (1188)	CAISSE D'EPARGNE	400 000,00	279 252,54	7,93	M	F	FIXE	1,582	F	FIXE	1,570	A-1		4 147,34	33 024,44
ASSOC HERMIONE LA FAYETTE	2022	P	Hermione Caisse d'Epargne 2022	CAISSE D'EPARGNE	100 000,00	100 000,00	9,53	M	F	FIXE	1,916	F	FIXE	1,900	A-1		1 899,96	0,00
ASSOC HERMIONE LA FAYETTE	2022	P	Hermione Crédit Coopératif 2022	CREDIT COOPERATIF	100 000,00	100 000,00	9,68	M	F	FIXE	2,172	F	FIXE	2,150	A-1		2 150,04	0,00
AUBIN ENERGIE SARL	2010	P	Plan solaire régional (1263)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	271 000,00	13 485,80	0,22	S	F	FIXE	3,250	F	FIXE	3,220	A-1		217,12	13 485,80
B B T SOLEILSARL	2010	P	Plan solaire régional (1265)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	46 987,50	10 151,65	2,17	S	F	FIXE	3,541	F	FIXE	3,510	A-1		321,92	3 955,02

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BANLIAT PATRICE SARL	2010	P	Plan solaire régional (1270)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	97 822,50	27 583,95	3,08	S	F	FIXE	3,543	F	FIXE	3,510	A-1		902,60	7 541,42
BARNOUX SAS	2011	P	Plan solaire régional (1355)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	201 250,00	64 801,30	3,84	S	F	FIXE	3,703	F	FIXE	3,670	A-1		2 238,86	15 327,57
BAUDIN SARL	2011	P	Plan solaire régional (1361)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	59 250,00	16 402,17	3,16	S	F	FIXE	3,709	F	FIXE	3,670	A-1		561,27	4 475,30
BAUDOIN EARL	2009	P	Plan solaire régional (1215)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	45 000,00	7 207,57	1,69	S	F	FIXE	3,655	F	FIXE	2,561	A-1		161,95	3 557,94
BAUDU GAEC	2010	P	Plan solaire régional (1298)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	40 000,00	9 841,58	2,80	A	F	FIXE	3,721	F	FIXE	3,720	A-1		366,11	3 161,46
BICHON Alain SARL	2010	P	Plan solaire régional (1313)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	38 750,00	1 952,81	0,15	S	F	FIXE	3,492	F	FIXE	3,460	A-1		33,78	1 952,81
BITEAU Pascal EI	2010	P	Plan solaire régional (1303)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	43 000,00	10 628,78	2,97	A	F	FIXE	3,817	F	FIXE	3,810	A-1		404,96	3 411,31
BLANCHON FRERES SAS	2011	P	Plan solaire régional (1352)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	103 678,75	15 938,05	1,22	S	F	FIXE	3,708	F	FIXE	3,050	A-1		406,32	10 544,76
BONNAL Frédéric EI	2009	P	Plan solaire régional (1283)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	42 750,00	7 492,38	2,07	S	V	EURIBOR03M	2,168	V	EURIBOR03M	1,464	A-1		98,89	2 962,12

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BONNAL Frédéric EI	2012	P	Plan solaire régional (1457)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	6 526,75	3 134,60	5,90	A	F	FIXE	4,484	F	FIXE	4,500	A-1		141,06	466,67
BOYER SARL	2010	P	Plan solaire régional (1242)	AUXIFIP	134 062,50	28 460,21	2,21	S	F	FIXE	4,181	F	FIXE	4,160	A-1		1 070,38	11 033,51
BOYER SARL	2010	P	Plan solaire régional (1243)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	134 062,50	27 676,51	2,21	S	F	FIXE	4,025	F	FIXE	3,530	A-1		882,67	10 780,95
BRILLET EARL	2010	P	Plan solaire régional (1296)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	30 750,00	1 533,43	0,05	S	F	FIXE	3,288	F	FIXE	3,260	A-1		25,00	1 533,43
BROUILLET SARL	2010	P	Plan solaire régional (1278)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	41 750,00	13 475,36	3,97	S	F	FIXE	3,757	F	FIXE	3,720	A-1		471,94	3 184,95
BRUNAIQUE SARL	2009	P	Plan solaire régional (1244)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	94 250,00	21 095,54	2,46	S	F	FIXE	4,257	F	FIXE	4,210	A-1		802,97	8 175,53
CENTRALE PHOTOVOLTAIQUE MONTENDRE SAS	2011	P	Plan solaire régional (1325)	AUXIFIP	3 825 000,00	1 209 465,00	6,00	S	V	EURIBOR06M	1,460	V	EURIBOR06M	4,097	A-1		49 444,71	273 870,00
CHAMP-RONDON SARL	2009	P	Plan solaire régional (1214)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	133 500,00	20 786,29	1,84	A	V	EURIBOR03M	3,075	V	EURIBOR03M	2,038	A-1		423,63	10 288,31
CHAMP-RONDON SARL	2011	P	Plan solaire régional (1331)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	20 000,00	6 550,88	3,91	S	F	FIXE	4,075	F	FIXE	4,030	A-1		248,63	1 541,05
CHARBONNIER David SAS	2011	P	Plan solaire régional (1348)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	36 965,00	13 374,90	4,04	S	F	FIXE	3,879	F	FIXE	3,840	A-1		487,19	2 777,59
CHARENTES-PERIGORD EARL	2011	P	Plan solaire régional (1332)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	96 075,00	29 960,73	3,58	S	F	FIXE	3,178	F	FIXE	3,150	A-1		887,95	7 142,77



REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CHARENTES-PERIGORD EARL	2011	P	Plan solaire régional (1333)	AUXIFIP	96 075,00	30 224,18	3,58	S	F	FIXE	3,358	F	FIXE	3,330	A-1		947,13	7 185,95
CHARRAUD FRANCIS EI	2011	P	Plan solaire régional (1349)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	42 981,14	13 760,30	3,89	S	F	FIXE	3,582	F	FIXE	3,550	A-1		459,81	3 260,68
CHATENET Fabrice EI	2009	P	Plan solaire régional (1213)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	56 250,00	11 979,66	2,39	S	F	FIXE	4,287	F	FIXE	4,220	A-1		457,08	4 642,34
CLOCHARD SARL	2011	P	Plan solaire régional (1358)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	178 250,00	58 825,64	3,92	S	F	FIXE	4,229	F	FIXE	4,190	A-1		2 321,69	13 804,69
COURONNAUD ENERGIE SAS	2011	P	Plan solaire régional (1395)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	42 500,00	6 014,08	1,05	S	F	FIXE	4,052	F	FIXE	4,010	A-1		201,76	3 969,48
COUTAND SARL	2010	P	Plan solaire régional (1256)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	58 750,00	12 402,59	2,30	S	F	FIXE	4,253	F	FIXE	4,210	A-1		472,09	4 806,60
COUTELEC SARL	2012	P	Plan solaire régional (1402)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	42 500,00	18 721,43	5,12	S	F	FIXE	4,246	F	FIXE	4,200	A-1		754,16	3 093,47
D'ARIAC SARL	2010	P	Plan solaire régional (1266)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	41 500,00	3 929,28	0,69	S	F	FIXE	3,627	F	FIXE	3,590	A-1		106,11	3 929,27
DAVID Jean-Louis EI	2010	P	Plan solaire régional (1282)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	52 843,50	10 874,79	2,32	S	F	FIXE	3,628	F	FIXE	3,590	A-1		352,74	4 234,21
DE BIARGE EARL	2011	P	Plan solaire régional (1359)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	25 000,00	8 169,30	3,75	S	F	FIXE	4,024	F	FIXE	3,980	A-1		306,19	1 923,24

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DE CASTELBAJAC Stéphane EI	2011	P	Plan solaire régional (1347)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	10 000,00	2 781,42	3,47	S	F	FIXE	3,264	F	FIXE	3,240	A-1		83,99	763,03
DE CHAMBAUD GAEC	2011	P	Plan solaire régional (1392)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	85 396,25	31 611,37	4,40	S	F	FIXE	4,402	F	FIXE	4,350	A-1		1 305,11	6 505,48
DE CHEZ PIET EARL	2011	P	Plan solaire régional (1350)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	40 500,00	13 146,88	3,72	S	F	FIXE	3,880	F	FIXE	3,840	A-1		475,35	3 101,63
DE L'OXER SARL	2010	P	Plan solaire régional (1267)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	127 750,00	41 508,78	3,53	S	F	FIXE	3,901	F	FIXE	3,860	A-1		1 508,67	9 789,87
DE LA BROUSSE SARL	2012	P	Plan solaire régional (1401)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	30 385,00	13 331,23	5,17	S	F	FIXE	4,147	F	FIXE	4,100	A-1		524,18	2 207,88
DE LA COINDRIE SARL	2010	P	Plan solaire régional (1284)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	27 500,00	5 661,38	2,46	S	F	FIXE	3,471	F	FIXE	3,602	A-1		184,25	2 204,11
DE LA JAUFRERIE EARL	2012	P	Plan solaire régional (1398)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	43 750,00	19 464,53	5,14	S	F	FIXE	4,501	F	FIXE	4,450	A-1		830,99	3 197,78
DE LA MATINERIE SARL	2011	P	Plan solaire régional (1310)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	150 000,00	15 550,07	0,57	S	F	FIXE	4,250	F	FIXE	4,200	A-1		491,52	15 550,07
DE LA NOELLE	2011	P	Plan solaire régional (1374)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	36 169,50	12 069,11	3,79	S	F	FIXE	3,932	F	FIXE	3,890	A-1		442,09	2 845,20
DE LA NOELLE	2011	P	Plan solaire régional (1375)	AUXIFIP	36 169,25	12 167,72	3,79	S	F	FIXE	4,075	F	FIXE	4,070	A-1		466,41	2 860,63

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DE LA TOISONNERIE SARL	2010	P	Plan solaire régional (1238)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	101 270,00	21 158,48	2,41	S	F	FIXE	3,419	F	FIXE	3,390	A-1		647,94	8 250,66
DE LA TOISONNERIE SARL	2010	P	Plan solaire régional (1239)	AUXIFIP	101 270,00	21 362,21	2,42	S	F	FIXE	3,604	F	FIXE	3,570	A-1		689,05	8 318,83
DE LA VALLEE SARL	2011	P	Plan solaire régional (1343)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	122 597,50	50 559,01	6,83	S	F	FIXE	3,543	F	FIXE	3,510	A-1		1 718,02	6 506,98
DES AGRIERS EARL	2011	P	Plan solaire régional (1362)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	63 900,00	15 091,91	3,00	S	F	FIXE	4,140	F	FIXE	1,674	A-1		231,59	5 030,64
DES AGRIERS EARL	2011	P	Plan solaire régional (1363)	AUXIFIP	63 900,00	18 721,92	3,50	S	F	FIXE	4,328	F	FIXE	4,280	A-1		747,64	5 069,06
DES LACS EARL	2010	P	Plan solaire régional (1226)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	13 665,25	3 408,86	2,81	S	F	FIXE	3,991	F	FIXE	3,950	A-1		123,98	1 092,14
DISTILLERIE DU PEYRAT SAS	2010	P	Plan solaire régional (1264)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	40 875,00	2 074,04	0,05	S	F	FIXE	3,626	F	FIXE	3,590	A-1		37,23	2 074,04
DOMAINE DU BUISSON SAS	2011	P	Plan solaire régional (1255)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	53 750,00	4 652,09	0,73	S	F	FIXE	3,626	F	FIXE	3,590	A-1		125,63	4 652,09
DU CLOS SARL	2010	P	Plan solaire régional (1288)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	37 377,00	1 822,82	0,01	S	F	FIXE	2,863	F	FIXE	2,840	A-1		25,89	1 822,82
DU GOUFFRE DES LOGES SARL	2011	P	Plan solaire régional (1338)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	83 410,00	26 857,54	3,64	S	F	FIXE	3,707	F	FIXE	3,670	A-1		927,92	6 352,66
DU Puits D'USSEAU SARL	2010	P	Plan solaire régional (1287)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	48 525,00	2 349,61	0,16	S	F	FIXE	3,291	F	FIXE	3,260	A-1		38,30	2 349,61

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
DU SAUDOUR SARL	2010	P	Plan solaire régional (1245)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	250 000,00	65 329,98	2,92	S	F	FIXE	3,890	F	FIXE	3,850	A-1		2 315,47	20 951,70
DUMONTET Patrice EI	2011	P	Plan solaire régional (1346)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	41 475,00	13 080,60	3,55	S	F	FIXE	3,266	F	FIXE	3,240	A-1		398,79	3 114,22
EDB SARL	2009	P	Plan solaire régional (1231)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	165 000,00	28 645,86	1,80	A	F	FIXE	4,429	F	FIXE	4,420	A-1		1 266,15	14 013,25
ELECTRICITE VERTE DE MONTMORILLON SARL	2012	P	Plan solaire régional (1386)	AUXIFIP	469 821,75	192 445,29	4,64	S	F	FIXE	4,550	F	FIXE	4,500	A-1		8 269,09	35 141,82
ELECTRICITE VERTE DES LAURIERS SARL	2012	P	Plan solaire régional (1419)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	58 581,75	24 025,92	4,96	S	F	FIXE	4,582	F	FIXE	4,530	A-1		1 039,28	4 384,60
ELECTRICITE VERTE DES LAURIERS SARL	2012	P	Plan solaire régional (1420)	AUXIFIP	58 581,75	24 876,04	4,96	S	F	FIXE	5,454	F	FIXE	5,380	A-1		1 279,13	4 461,45
ELECTRICITE VERTE DU PINAIL SARL	2012	P	Plan solaire régional (1421)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	77 554,00	31 806,91	4,96	S	F	FIXE	4,586	F	FIXE	4,530	A-1		1 375,86	5 804,60
ELECTRICITE VERTE DU PINAIL SARL	2012	P	Plan solaire régional (1422)	AUXIFIP	77 554,00	32 932,41	4,96	S	F	FIXE	5,454	F	FIXE	5,380	A-1		1 693,38	5 906,33
ENDURANCE ENERGIE 4 SAS	2011	P	Plan solaire régional (1326)	AUXIFIP	353 204,24	104 397,94	3,08	S	F	FIXE	4,513	F	FIXE	4,460	A-1		4 345,17	28 202,13
ENDURANCE ENERGIE 4 SAS	2011	P	Plan solaire régional (1381)	AUXIFIP	766 357,83	247 588,84	3,91	S	F	FIXE	3,776	F	FIXE	3,740	A-1		8 717,91	58 500,51
ENERGIE DES DEUX CHARENTES SARL	2009	P	Plan solaire régional (1218)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	38 000,00	5 859,89	1,96	A	V	EURIBOR03M	2,935	V	EURIBOR03M	2,270	A-1		134,87	2 896,42
ENERGIES NOUVELLES BOIS GIRAUD SARL	2011	P	Plan solaire régional (1340)	AUXIFIP	107 875,00	35 867,62	3,90	S	F	FIXE	4,398	F	FIXE	4,350	A-1		1 469,91	8 396,65
ENERGIES NOUVELLES BOIS GIRAUD SARL	2011	P	Plan solaire régional (1341)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	107 875,00	39 614,41	4,15	S	F	FIXE	4,214	F	FIXE	4,170	A-1		1 567,54	8 178,64

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
EQUIVOLTS SARL	2010	P	Plan solaire régional (1293)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	51 500,00	18 129,73	4,05	S	F	FIXE	3,267	F	FIXE	3,240	A-1		556,83	3 805,32
FEDERATION COMPAGNONIQUE DES METIERS DU BATIMENT D'AGEN	2010	P	Construction de 37 logements (1152)	CAISSE DES DEPOTS	79 887,50	51 255,87	17,17	A	F	FIXE	1,396	F	FIXE	0,550	A-1		281,91	2 716,74
FONCIERE DE SALIES DE BEARN - FRANCE THERMES IMMOBILIER FSB-FTI	2023	P	Réhabilitation de l'hôtel de France et d'Angleterre (1467)	CAISSE DES DEPOTS	1 615 250,00	0,00	31,00	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1		0,00	0,00
FONCIERE DE SALIES DE BEARN 2 - FRANCE THERMES IMMOBILIER FSB-FTI	2022	P	Village de vacances Salies de Béarn (1468)	CAISSE DES DEPOTS	1 586 500,00	1 586 500,00	30,75	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1		17 451,50	0,00
FRISSONNET SARL	2010	P	Plan solaire régional (1249)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	115 625,00	44 739,82	9,05	S	F	FIXE	3,759	F	FIXE	2,000	A-1		873,30	4 321,16
FRISSONNET SARL	2010	P	Plan solaire régional (1250)	AUXIFIP	115 625,00	33 396,10	3,05	S	F	FIXE	4,030	F	FIXE	3,990	A-1		1 242,87	9 075,33
GANDOUIN Philippe EI	2010	C	Plan solaire régional (1312)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	16 250,00	3 249,98	2,73	S	F	FIXE	4,419	F	FIXE	4,370	A-1		130,19	1 083,34
GARENERGIE 4 F SARL	2011	P	Plan solaire régional (1364)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	130 725,00	48 549,96	4,15	S	F	FIXE	3,781	F	FIXE	3,750	A-1		1 726,83	10 098,55
GARENERGIE 4 F SARL	2011	P	Plan solaire régional (1365)	AUXIFIP	130 725,00	48 990,57	4,15	S	F	FIXE	3,965	F	FIXE	3,930	A-1		1 826,51	10 157,67
GERVAL SARL	2011	P	Plan solaire régional (1370)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	90 632,00	26 775,61	3,26	S	F	FIXE	3,978	F	FIXE	3,940	A-1		983,94	7 280,82
GERVAL SARL	2012	P	Plan solaire régional (1371)	AUXIFIP	90 632,00	27 133,38	3,50	S	F	FIXE	4,268	F	FIXE	4,220	A-1		1 068,28	7 352,09

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GONTIER EARL	2011	P	Plan solaire régional (1219)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	81 343,75	19 328,03	2,62	S	F	FIXE	3,054	F	FIXE	3,030	A-1		538,65	6 249,94
GONTIER EARL	2011	P	Plan solaire régional (1220)	AUXIFIP	81 343,75	20 948,32	2,62	S	F	FIXE	4,623	F	FIXE	4,570	A-1		882,00	6 669,72
GOWLAND EARL	2011	P	Plan solaire régional (1351)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	37 250,00	12 201,06	3,71	S	F	FIXE	4,072	F	FIXE	4,030	A-1		463,07	2 870,21
HELIOS FARM SARL	2011	P	Plan solaire régional (1261)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	107 214,50	30 553,15	3,29	S	F	FIXE	3,758	F	FIXE	3,720	A-1		1 059,81	8 331,11
HELIOS FARM SARL	2010	P	Plan solaire régional (1262)	AUXIFIP	107 214,50	30 755,25	3,29	S	F	FIXE	3,891	F	FIXE	3,852	A-1		1 104,84	8 372,26
HENARD SARL	2011	P	Plan solaire régional (1394)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	116 488,75	11 963,75	1,00	S	F	FIXE	4,054	F	FIXE	4,010	A-1		361,00	11 963,75
HERAULT Joël EI	2010	P	Plan solaire régional (1232)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	18 375,00	4 605,01	2,26	A	F	FIXE	4,087	F	FIXE	4,080	A-1		187,89	1 474,04
ISOLELEC SARL	2012	P	Plan solaire régional (1385)	AUXIFIP	623 100,00	211 149,64	4,00	T	F	FIXE	4,578	F	FIXE	4,500	A-1		8 677,57	49 298,75
JADEM SOLAIRE SARL	2010	P	Plan solaire régional (1308)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	120 271,43	50 853,82	5,79	M	F	FIXE	3,840	F	FIXE	4,200	A-1		1 985,75	7 858,71
JOAN SARL	2009	P	Plan solaire régional (1236)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	93 750,00	33 862,54	4,97	S	F	FIXE	4,513	F	FIXE	4,460	A-1		1 442,03	6 188,58
JOLY SOLEIL SARL	2010	P	Plan solaire régional (1279)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	48 947,50	2 440,96	0,04	S	F	FIXE	3,289	F	FIXE	3,260	A-1		39,79	2 440,96

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
KERJEAN SARL	2009	P	Plan solaire régional (1212)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	89 500,00	8 320,88	0,65	S	F	FIXE	4,382	F	FIXE	4,330	A-1		271,19	8 320,88
KOCKEN SAS	2010	P	Plan solaire régional (1254)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	44 080,25	5 212,99	0,78	S	F	FIXE	4,123	F	FIXE	2,690	A-1		105,41	5 212,99
L'EAU VIVE SARL	2011	P	Plan solaire régional (1304)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	182 500,00	50 761,16	3,39	S	F	FIXE	3,270	F	FIXE	3,240	A-1		1 532,77	13 925,33
L'ONGRERIE SCEA GUERIN Hervé	2010	P	Plan solaire régional (1311)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	30 000,00	7 604,57	2,98	S	F	FIXE	3,809	F	FIXE	3,770	A-1		263,91	2 440,80
LA CHASSAGNE SARL	2010	P	Plan solaire régional (1302)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	185 612,75	45 749,47	2,98	S	F	FIXE	3,755	F	FIXE	3,720	A-1		1 566,51	14 691,31
LA CLOZURE EURL	2011	P	Plan solaire régional (1316)	AUXIFIP	90 250,00	22 681,68	2,96	S	F	FIXE	3,634	F	FIXE	3,600	A-1		751,49	7 292,45
LA CLOZURE EURL	2010	P	Plan solaire régional (1317)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	90 250,00	38 444,52	7,46	S	F	FIXE	3,449	F	FIXE	2,820	A-1		1 051,43	4 671,59
LA HACHE DE BRONZE GAEC	2009	P	Plan solaire régional (1216)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	73 250,00	15 541,44	2,21	S	F	FIXE	4,194	F	FIXE	4,150	A-1		583,10	6 025,77
LA PART DES ANGES AU SOLEIL EURL	2010	P	Plan solaire régional (1271)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	36 612,50	7 646,88	2,30	S	F	FIXE	3,897	F	FIXE	3,860	A-1		266,78	2 971,34
LA PASSERELLE EARL	2010	P	Plan solaire régional (1259)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	158 750,00	29 818,88	2,72	S	F	FIXE	3,512	F	FIXE	3,480	A-1		954,91	9 598,75

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LA RATAUDERIE SARL	2009	P	Plan solaire régional (1235)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	49 400,00	15 018,38	3,97	A	F	FIXE	4,350	F	FIXE	4,350	A-1		653,30	3 518,30
LA VALLEE SAS	2010	P	Plan solaire régional (1257)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	105 750,00	5 365,80	0,19	S	F	FIXE	3,625	F	FIXE	3,590	A-1		96,32	5 365,80
LE BERCAIL ENERGIE SOLAIRE SARL	2011	P	Plan solaire régional (1356)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	91 107,25	29 574,66	3,64	S	F	FIXE	3,875	F	FIXE	3,840	A-1		1 069,32	6 977,32
LE BERCAIL ENERGIE SOLAIRE SARL	2011	P	Plan solaire régional (1357)	AUXIFIP	91 107,25	30 193,79	3,64	S	F	FIXE	4,324	F	FIXE	4,280	A-1		1 217,39	7 075,93
LE BOUIL NRJ SOLAIRE SARL	2009	P	Plan solaire régional (1233)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	43 129,34	11 603,02	2,04	A	F	FIXE	4,518	F	FIXE	4,510	A-1		523,30	3 698,37
LE MAINE CHAFFIT SARL	2011	P	Plan solaire régional (1337)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	48 750,00	15 982,92	3,94	S	F	FIXE	4,094	F	FIXE	4,050	A-1		609,64	3 758,72
LE MOULIN D'HELIOS SARL	2011	P	Plan solaire régional (1344)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	59 850,00	16 824,53	3,33	S	F	FIXE	3,759	F	FIXE	3,720	A-1		583,61	4 587,65
LE MOULIN DES ROIS EARL	2011	P	Plan solaire régional (1342)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	150 000,00	54 274,00	4,05	S	F	FIXE	3,879	F	FIXE	3,840	A-1		1 976,95	11 271,13
LE NEILLON Thierry EI	2009	P	Plan solaire régional (1258)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	106 598,25	22 996,13	2,44	S	F	FIXE	4,513	F	FIXE	4,460	A-1		927,54	8 895,35
LE PETIT CHATAIGNIER SAS	2011	P	Plan solaire régional (1380)	AUXIFIP	3 265 000,00	1 497 416,39	6,50	T	V	EURIBOR03M	1,244	V	EURIBOR03M	3,750	A-1		61 485,53	202 357,52



REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LEGENBRE DUBREUIL ELISABETH EI	2010	P	Plan solaire régional (1272)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	14 475,00	3 539,77	2,97	S	F	FIXE	3,601	F	FIXE	3,570	A-1		116,31	1 138,41
LES GRANDES VERSENNES DEBORDE Olivier SCEA	2010	P	Plan solaire régional (1301)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	40 000,00	9 859,12	2,54	S	F	FIXE	3,759	F	FIXE	3,720	A-1		337,59	3 166,01
LES GRANDES VIGNES DE JUILLE SARL	2010	P	Plan solaire régional (1277)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	61 165,50	15 592,08	2,58	S	F	FIXE	4,414	F	FIXE	4,370	A-1		627,62	4 974,38
LES GROGES	2010	P	Plan solaire régional (1285)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	131 666,00	27 664,72	2,39	S	F	FIXE	3,897	F	FIXE	3,860	A-1		965,12	10 749,65
LES GROGES	2010	P	Plan solaire régional (1286)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	46 068,00	9 669,03	2,30	S	F	FIXE	4,086	F	FIXE	3,950	A-1		345,21	3 754,53
LEZESOL SAS	2013	P	Plan solaire régional (1403)	AUXIFIP	423 177,50	150 615,60	4,42	T	V	EURIBOR03M	2,656	V	EURIBOR03M	4,835	A-1		7 884,59	31 599,41
LEZESOL SAS	2013	P	Plan solaire régional (1404)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	423 177,50	150 615,60	4,42	T	V	EURIBOR03M	2,658	V	EURIBOR03M	4,835	A-1		7 884,59	31 599,41
LM SOLEIL EXPLOITATION SARL	2011	P	Plan solaire régional (1251)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	97 250,00	32 094,23	3,75	S	F	FIXE	4,232	F	FIXE	4,190	A-1		1 266,68	7 531,59
LM SOLEIL EXPLOITATION SARL	2011	P	Plan solaire régional (1339)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	51 500,00	16 884,51	3,55	S	F	FIXE	4,095	F	FIXE	4,050	A-1		644,02	3 970,74
LOHUES GAEC	2010	P	Plan solaire régional (1297)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	67 350,00	21 241,22	3,68	S	F	FIXE	3,269	F	FIXE	3,240	A-1		647,59	5 057,09

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOHUES GAEC	2013	P	Plan solaire régional (1459)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	40 559,75	20 249,63	6,30	S	F	FIXE	3,619	F	FIXE	3,590	A-1		701,89	2 818,80
LYCEE ENS PROF PRIVE AGRIC CLAIRE CHAMPAGNE SEGONZAC	2013	P	Aménagement bâtiment de restauration (1388)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	300 000,00	189 158,34	10,07	M	F	FIXE	3,827	F	FIXE	2,160	A-1		3 918,45	16 974,91
LYCEE TECHNIQUE PRIVE RURAL LA PERRIERE - LA ROCHE-RIGALT	2015	P	Mise aux normes accessibilité (1427)	CREDIT COOPERATIF	100 000,00	60 973,18	8,00	M	V	EURIBOR01M	1,831	F	FIXE	2,500	A-1		1 445,70	6 892,98
MAISON DE SANTE BAGATELLE	2019	C	Regroupement Maison de santé Bagatelle et hopital Robert Piqué (1193)	CAISSE D'EPARGNE	2 000 000,00	1 775 000,00	17,68	T	F	FIXE	2,117	F	FIXE	2,100	A-1		36 487,50	100 000,00
MAISON DE SANTE BAGATELLE	2020	P	Regroupement Maison de santé Bagatelle et hôpital Robert Piqué (1194)	CAISSE DES DEPOTS	6 000 000,00	6 000 000,00	31,17	T	V	LIVRETA	1,531	V	LIVRETA	1,500	A-1		91 250,00	0,00
MANAKA SARL	2010	P	Plan solaire régional (1320)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	55 637,50	14 004,05	2,62	S	F	FIXE	3,668	F	FIXE	3,630	A-1		467,86	4 501,14
MANGUY Jean-Luc EI	2012	P	Plan solaire régional (1397)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	11 857,50	2 380,78	1,96	S	F	FIXE	3,983	F	FIXE	3,940	A-1		82,42	1 167,16
MATHLO SARL	2010	P	Plan solaire régional (1289)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	54 519,25	15 170,76	3,16	S	F	FIXE	3,271	F	FIXE	3,240	A-1		458,10	4 161,80
MONNEVEAU ENERGIE SAS	2010	P	Plan solaire régional (1294)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	30 000,00	1 385,91	0,21	S	F	FIXE	3,489	F	FIXE	3,460	A-1		23,98	1 385,91

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NOMPEX Pascal EI	2010	P	Plan solaire régional (1222)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	38 755,00	9 667,63	2,96	S	F	FIXE	3,991	F	FIXE	3,950	A-1		351,59	3 097,35
NOVENGO SAS	2015	P	Plan énergies renouvelables (1435)	CREDIT COOPERATIF	175 500,00	99 143,90	7,83	T	V	EURIBOR03M	2,031	V	EURIBOR03M	4,801	A-1		4 876,68	11 668,54
OGECE AEP MONCADE JEANNE D'ARC ORTHEZ	2011	P	Travaux d'aménagement du lycée (1158)	CAISSE D'EPARGNE	1 150 000,00	755 286,07	16,68	M	F	FIXE	3,597	F	FIXE	3,540	A-1		26 194,77	33 643,59
OGECE DE LA ROCHELLE LYCEE FENELON	2008	P	Restructuration patrimoine immobilier (1209)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	4 830 000,00	2 708 544,76	10,08	A	F	FIXE	4,038	F	FIXE	3,980	A-1		109 297,30	200 835,99
OGECE ECOLE AGRICULTURE BAZADAISE	2013	P	travaux extension cuisine et aménagement de classes (1168)	CREDIT AGRICOLE	112 825,00	52 118,82	5,62	A	F	FIXE	3,461	F	FIXE	3,460	A-1		1 803,31	7 964,88
OGECE IMMACULEE CONCEPTION LEPP	2012	P	Construction des murs lycée professionnel (1165)	CAISSE D'EPARGNE	1 100 000,00	643 789,46	9,93	M	F	FIXE	4,220	F	FIXE	3,250	A-1		20 102,93	55 389,70
OGECE INSTITUTION ST JOSEPH PERIGUEUX	2015	P	Construction de 2 bâtiments restaurant scolaire et salles de cours (1177)	CAISSE D'EPARGNE	1 166 866,50	773 953,14	12,43	M	F	FIXE	2,171	F	FIXE	1,500	A-1		11 220,43	56 720,39
OGECE MIRAIL LYCEE PRIVE LE MIRAIL	2017	P	travaux de rénovation de la chapelle du lycée Le Mirail (1179)	CREDIT COOPERATIF	400 000,00	262 027,21	9,46	M	F	FIXE	1,267	F	FIXE	1,260	A-1		3 151,02	26 128,98
OGECE POITIERS NORD Lyc Isaac de l'Etoile	2012	P	Construction Isaac de l'Etoile (1389)	CREDIT COOPERATIF	16 768 000,00	8 206 622,88	19,25	A	F	FIXE	4,800	F	FIXE	3,500	A-1		282 412,14	302 354,34
OGECE POITIERS NORD Lyc Isaac de l'Etoile	2022	P	Construction Isaac de l'Etoile (1389) - Renégociation 2022	SOCIETE GENERALE	3 250 000,00	3 182 952,98	19,50	M	F	FIXE	1,927	F	FIXE	1,910	A-1		59 607,68	136 028,80

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OGEC POITIERS NORD Lyc Isaac de l'Etoile	2022	P	Construction Isaac de l'Etoile (1389) - Renégociation 2022	CREDIT AGRICOLE	3 250 000,00	3 189 588,08	19,49	M	F	FIXE	2,939	F	FIXE	2,900	A-1		90 865,37	123 480,55
OGEC SAINT AUGUSTIN	2018	P	travaux de mise en conformité (1187)	SOCIETE GENERALE	250 000,00	198 106,85	10,78	M	F	FIXE	0,803	F	FIXE	0,800	A-1		1 520,53	17 576,27
OGEC SAINT JOSEPH L'AMANDIER LTP	2003	P	Restructuration financière (1204)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2 700 000,00	208 987,70	1,42	T	V	EURIBOR03M	2,075	V	EURIBOR03M	2,504	A-1		5 074,89	138 107,88
OGEC SAINT JOSEPH L'AMANDIER LTP	2015	P	Construction d'un internat (1438)	LCL CREDIT LYONNAIS	2 200 000,00	1 788 836,81	19,83	M	F	FIXE	0,995	F	FIXE	0,990	A-1		17 337,90	82 036,98
OGEC ST JACQUES DE COMPOSTELLE POITIERS	2014	P	Travaux d'agrandissement du lycée (1426)	CREDIT MUTUEL	1 000 000,00	443 604,23	5,68	M	F	FIXE	3,147	F	FIXE	2,600	A-1		10 670,51	72 777,61
OGEC ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE LYCEE PRIVE	2013	P	Construction d'un bâtiment d'enseignement (1163)	CAISSE D'EPARGNE	510 099,00	305 162,94	10,09	M	F	FIXE	3,714	F	FIXE	3,650	A-1		10 718,78	25 255,39
OGEC ST THOMAS D'AQUIN - ST JEAN DE LUZ	2012	P	Construction d'un nouveau bâtiment scolaire (1159)	CAISSE D'EPARGNE	1 450 000,00	808 739,95	9,09	M	F	FIXE	4,096	F	FIXE	4,020	A-1		31 149,11	74 475,01
PCER CARLINE SAS	2015	P	Plan énergies renouvelables (1433)	CAISSE D'EPARGNE	750 000,00	515 433,01	13,84	M	F	FIXE	3,443	F	FIXE	3,390	A-1		17 103,44	29 291,20
PETIT Jean-François EI	2010	P	Plan solaire régional (1273)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	19 071,25	4 425,67	2,83	S	F	FIXE	3,900	F	FIXE	3,860	A-1		157,27	1 419,19
PETIT Jean-François EI	2010	P	Plan solaire régional (1274)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	19 071,25	4 360,57	2,83	S	V	EURIBOR03M	2,854	V	EURIBOR03M	3,417	A-1		138,13	1 470,44

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PM ENERGIE SARL	2010	C	Plan solaire régional (1309)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	96 250,00	19 250,02	2,98	S	F	FIXE	3,839	F	FIXE	3,800	A-1		670,54	6 416,66
POITOU CHARENTES ENERGIES RENOUVELABLES SCIC	2009	C	Equipt photovoltaïque lycée Guérin Niort (1211)	DEXIA CLF	100 000,00	35 000,00	6,17	A	F	FIXE	4,809	F	FIXE	4,740	A-1		1 682,04	5 000,00
POITOU ENERGIY SAS	2013	P	Plan solaire régional (1408)	AUXIFIP	443 422,00	190 786,19	5,25	S	F	FIXE	4,279	F	FIXE	4,233	A-1		7 731,62	32 919,46
POITOU ENERGIY SAS	2013	P	Plan solaire régional (1410)	AUXIFIP	537 109,50	226 300,96	5,37	S	F	FIXE	4,099	F	FIXE	4,057	A-1		8 778,71	40 156,09
POITOU ENERGIY SAS	2013	P	Plan solaire régional (1412)	AUXIFIP	306 014,50	128 723,10	5,49	S	V	EURIBOR06M	1,219	V	EURIBOR06M	0,982	A-1		1 207,51	23 290,80
POITOU ENERGIY SAS	2013	P	Plan solaire régional (1414)	AUXIFIP	89 552,75	38 192,98	5,49	S	F	FIXE	1,475	F	FIXE	1,700	A-1		622,75	6 269,29
PUYSOLAR SARL	2010	P	Plan solaire régional (1299)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE MARITIME DEUX SEVRES	41 750,00	10 125,33	2,64	S	F	FIXE	4,008	F	FIXE	3,970	A-1		370,11	3 243,35
RAYON DU SOLEIL SARL	2011	P	Plan solaire régional (1353)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	25 083,50	2 548,78	0,30	A	F	FIXE	3,839	F	FIXE	3,830	A-1		97,62	2 548,78
REMY-CHERRIER SARL	2011	P	Plan solaire régional (1366)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	130 725,00	48 511,62	4,05	S	F	FIXE	3,790	F	FIXE	3,750	A-1		1 725,46	10 090,56
REMY-CHERRIER SARL	2011	P	Plan solaire régional (1367)	AUXIFIP	130 725,00	48 961,18	4,05	S	F	FIXE	3,963	F	FIXE	3,930	A-1		1 825,41	10 151,57
RIEUCOURT SEML	2020	X Libre	Center Parc de Lot et Garonne Travaux aménagement et construction des équipements (1196)	CAISSE D'EPARGNE	9 250 000,00	9 120 131,72	19,27	T	F	FIXE	2,174	F	FIXE	2,200	A-1		201 236,79	266 229,98

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ROCHETEAU SCEA	2011	P	Plan solaire régional (1336)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	40 251,00	12 960,56	3,93	S	F	FIXE	3,707	F	FIXE	3,670	A-1		447,79	3 065,59
ROLAND VILNEAU EARL	2009	P	Plan solaire régional (1223)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	121 250,00	20 540,41	1,79	A	F	FIXE	3,699	F	FIXE	3,721	A-1		764,31	10 082,61
SAEML DU BOIS DE LA MOTHE CHANDENIER	2014	C	Acquisition équipements Center Parcs (1424)	CREDIT FONCIER de FRANCE	20 400 000,00	16 412 700,00	12,87	T	V	EURIBOR03M	2,783	V	EURIBOR03M	4,362	A-1		882 387,62	921 600,00
SAVIN MICHELET EARL	2010	P	Plan solaire régional (1280)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	50 000,00	2 493,41	0,16	S	F	FIXE	3,286	F	FIXE	3,260	A-1		40,64	2 493,41
SB WATT SARL	2011	P	Plan solaire régional (1334)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	61 750,00	17 282,52	3,37	S	F	FIXE	3,266	F	FIXE	2,400	A-1		386,20	4 791,50
SB WATT SARL	2011	P	Plan solaire régional (1335)	AUXIFIP	61 750,00	17 254,21	3,37	S	F	FIXE	3,358	F	FIXE	3,330	A-1		535,53	4 728,00
SCH III SOCIETE	2015	C	Plan énergies renouvelables (1430)	CAISSE D'EPARGNE	923 500,00	461 750,05	7,25	T	V	EURIBOR03M	1,727	V	EURIBOR03M	2,910	A-1		18 720,51	61 566,68
SCH III SOCIETE	2015	P	Plan énergies renouvelables (1458)	BANQUE POPULAIRE CENTRE ATLANTIQUE	923 500,00	538 999,61	8,00	T	V	EURIBOR03M	1,271	V	EURIBOR03M	1,350	A-1		6 968,39	61 096,75
SEML ROUTE DES LASERS	2006	C	Construction de batiments industriels et bureaux liés au Laser Mégajoule (1143)	SOCIETE GENERALE	1 625 000,00	28 791,33	0,25	T	V	TAG03M	2,871	V	TAG03M	1,619	A-1		116,55	28 791,33
SEML ROUTE DES LASERS	2008	P	Construction de batiments industriels et bureaux liés au Laser Mégajoule (1148)	SOCIETE GENERALE	2 000 000,00	592 478,27	3,82	T	V	TAG03M	0,795	V	TAG03M	0,584	A-1		12 096,73	138 117,76

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEML ROUTE DES LASERS	2008	P	Construction de batiments industriels et bureaux liés au Laser Mégajoule (1149)	SOCIETE GENERALE	1 975 000,00	492 275,43	3,82	T	V	TAG03M	0,885	V	TAG03M	0,584	A-1		10 050,87	114 758,59
SEML ROUTE DES LASERS	2008	C	Construction de batiments industriels et bureaux liés au Laser Mégajoule (1150)	SOCIETE GENERALE	1 775 000,00	373 446,79	2,93	T	F	FIXE	4,206	F	FIXE	4,140	A-1		13 807,20	119 391,81
SEML ROUTE DES LASERS	2008	C	Construction de batiments industriels et bureaux liés au Laser Mégajoule (1151)	SOCIETE GENERALE	2 750 000,00	723 079,38	4,00	T	F	FIXE	4,040	F	FIXE	3,980	A-1		26 259,62	170 177,10
SEML ROUTE DES LASERS	2010	C	Construction de batiments industriels et bureaux liés au Laser Mégajoule (1175)	SOCIETE GENERALE	1 250 000,00	429 906,77	4,98	M	F	FIXE	3,808	F	FIXE	3,698	A-1		14 753,68	79 752,80
SEML ROUTE DES LASERS	2021	P	Route des lasers zone Ampéris 2019 Tranche 1 (1197-2B)	CREDIT AGRICOLE	6 702 750,00	6 189 053,54	16,33	T	V	EURIBOR03M	1,427	V	EURIBOR03M	2,791	A-1		240 414,18	346 764,77
SEML ROUTE DES LASERS	2023	P	Route des lasers zone Ampéris 2019 Tranche 2 (1198-2B)	CREDIT AGRICOLE	4 875 000,00	0,00	16,00	T	V	EURIBOR03M	1,154	V	EURIBOR03M	0,615	A-1		27 831,48	139 175,75
SERGIES SAS	2010	P	Plan solaire régional (1246)	AUXIFIP	1 825 891,07	749 072,90	5,75	S	F	FIXE	3,810	F	FIXE	3,774	A-1		27 209,40	113 473,39
SERGIES SAS	2011	P	Plan solaire régional (1324)	AUXIFIP	1 277 767,77	532 512,96	6,00	S	F	FIXE	4,134	F	FIXE	4,090	A-1		20 969,89	80 017,07
SERGIES SAS	2012	P	Plan solaire régional (1416)	AUXIFIP	1 059 048,29	544 539,46	7,58	S	F	FIXE	3,176	F	FIXE	3,151	A-1		16 680,14	60 857,02
SERGIES SAS	2013	P	Plan solaire régional (1417)	AUXIFIP	459 981,41	255 057,48	8,08	S	F	FIXE	3,816	F	FIXE	3,780	A-1		9 398,08	25 967,26

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SERGIES SAS	2016	P	Plan énergies renouvelables Le Rochereau II (1434)	CAISSE D'EPARGNE	3 750 000,00	2 582 008,68	9,51	M	F	FIXE	2,335	F	FIXE	2,310	A-1		57 584,54	238 938,32
SERGIES SAS	2015	P	Plan énergies renouvelables (1439)	CREDIT COOPERATIF	232 500,00	131 350,48	7,69	T	F	FIXE	2,626	F	FIXE	2,600	A-1		3 264,78	15 503,39
SERGIES SAS	2015	P	Plan énergies renouvelables (1440)	CREDIT COOPERATIF	287 000,00	162 140,15	7,69	T	F	FIXE	2,626	F	FIXE	2,600	A-1		4 030,07	19 137,53
SERGIES SAS	2015	P	Plan énergies renouvelables (1441)	CREDIT COOPERATIF	161 687,50	91 345,13	7,69	T	F	FIXE	2,626	F	FIXE	2,600	A-1		2 270,44	10 781,52
SERGIES SAS	2015	P	Plan énergies renouvelables (1442)	CREDIT COOPERATIF	145 500,00	82 199,96	7,69	T	F	FIXE	2,626	F	FIXE	2,600	A-1		2 043,12	9 702,14
SOC EXPL BASE PLEIN AIR DE TEMPLE SUR LOT	2021	P	Base nautique de Temple sur Lot (1464)	CAISSE D'EPARGNE	839 500,00	839 500,00	18,93	T	F	FIXE	1,256	F	FIXE	1,250	A-1		10 493,76	0,00
SOC EXPL BASE PLEIN AIR DE TEMPLE SUR LOT	2021	P	Base nautique du Temple sur Lot (1465)	CREDIT COOPERATIF	780 000,00	780 000,00	18,93	T	F	FIXE	0,853	F	FIXE	0,850	A-1		6 630,00	0,00
SOCIETE BAZADAISE D'ABATTAGE SEMOP	2017	P	Secteur agroalimentaire (1189)	CREDIT AGRICOLE AQUITAINE	228 110,12	177 186,35	9,54	A	F	FIXE	2,951	F	FIXE	2,950	A-1		5 227,00	15 491,68
SOLARCENCIEL SARL	2013	P	Plan solaire régional (1376)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	113 715,00	49 076,91	5,12	S	F	FIXE	3,929	F	FIXE	1,600	A-1		750,95	8 606,13
SOLARCENCIEL SARL	2013	P	Plan solaire régional (1377)	AUXIFIP	113 715,00	49 831,64	5,12	S	F	FIXE	4,113	F	FIXE	4,070	A-1		1 944,97	8 258,71
SOLARSYL SARL	2011	P	Plan solaire régional (1227)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	64 875,00	18 487,61	3,32	S	F	FIXE	3,755	F	FIXE	3,720	A-1		641,29	5 041,11
SOLARSYL SARL	2011	P	Plan solaire régional (1228)	AUXIFIP	64 875,00	18 654,36	3,32	S	F	FIXE	3,940	F	FIXE	3,900	A-1		678,52	5 075,06
SOLEIL DE BEAUNAC SARL	2011	P	Plan solaire régional (1393)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	60 192,00	22 700,89	4,86	S	F	FIXE	4,087	F	FIXE	4,050	A-1		874,08	4 519,55



REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SOLIDARITE ENVIRONNEMENT INSERTION ASS	2015	P	Travaux chantier d'insertion St Sauvant (1428)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	20 000,00	5 567,44	2,46	M	F	FIXE	3,000	F	FIXE	2,960	A-1		135,44	2 177,61
SOLKISS SAS	2012	P	Plan solaire régional (1360)	AUXIFIP	349 182,98	173 889,07	7,05	T	F	FIXE	4,215	F	FIXE	4,150	A-1		6 892,33	21 004,52
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 18 SARL	2017	P	Plan énergies renouvelables (1436)	CREDIT COOPERATIF	80 833,50	48 123,09	8,92	T	V	EURIBOR03M	1,576	V	EURIBOR03M	4,158	A-1		2 284,24	5 011,50
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 18 SARL	2017	P	Plan énergies renouvelables (1437)	CREDIT COOPERATIF	80 833,00	48 140,45	8,92	T	V	EURIBOR03M	1,576	V	EURIBOR03M	4,158	A-1		2 285,39	4 998,49
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 20 SARL	2017	P	Plan énergies renouvelables (1443)	CREDIT COOPERATIF	81 250,00	48 441,05	8,92	T	V	EURIBOR03M	1,576	V	EURIBOR03M	4,158	A-1		2 299,76	5 024,28
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 20 SARL	2017	P	Plan énergies renouvelables (1444)	CREDIT COOPERATIF	81 250,00	48 441,05	8,92	T	V	EURIBOR03M	1,576	V	EURIBOR03M	4,158	A-1		2 299,76	5 024,28
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 20 SARL	2017	P	Plan énergies renouvelables (1445)	CREDIT COOPERATIF	81 250,00	48 423,51	8,92	T	V	EURIBOR03M	1,576	V	EURIBOR03M	4,158	A-1		2 298,90	5 024,28
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 20 SARL	2017	P	Plan énergies renouvelables (1446)	CREDIT COOPERATIF	81 250,00	48 423,51	8,92	T	V	EURIBOR03M	1,576	V	EURIBOR03M	4,158	A-1		2 298,90	5 024,28
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 20 SARL	2017	P	Plan énergies renouvelables (1447)	CREDIT COOPERATIF	81 250,00	49 661,51	9,00	T	V	EURIBOR03M	1,574	V	EURIBOR03M	3,190	A-1		2 177,37	5 002,75
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 20 SARL	2017	P	Plan énergies renouvelables (1448)	CREDIT COOPERATIF	81 250,00	48 410,82	8,92	T	V	EURIBOR03M	1,576	V	EURIBOR03M	4,158	A-1		2 298,26	5 024,28
TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 20 SARL	2017	P	Plan énergies renouvelables (1449)	CREDIT COOPERATIF	81 250,00	48 410,82	8,92	T	V	EURIBOR03M	1,576	V	EURIBOR03M	4,158	A-1		2 298,26	5 024,28
TERRE DU MILIEU	2021	P	Festival Check in party (1461)	CREDIT COOPERATIF	50 000,00	40 158,73	3,51	A	F	FIXE	0,800	F	FIXE	0,800	A-1		321,27	9 920,01
TERRE DU MILIEU	2021	P	Festival Check in party (1462)	CREDIT MUTUEL	25 000,00	21 788,09	4,32	M	F	FIXE	1,709	F	FIXE	1,700	A-1		332,48	4 886,65
TERRE DU MILIEU	2021	P	Festival Check in party (1463)	CREDIT AGRICOLE CENTRE FRANCE	50 000,00	35 972,62	3,51	M	F	FIXE	0,551	F	FIXE	0,550	A-1		172,78	9 967,70

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TERRITOIRES CHARENTES SAEML	2008	P	Travaux antenne angoumoisine FRAC (1210)	DEXIA CLF	365 000,00	184 324,84	8,42	T	F	FIXE	2,230	F	EURIBOR03M	0,259	A-1		466,56	17 888,77
TESNIERE SAS	2010	P	Plan solaire régional (1269)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	46 000,00	12 971,05	3,43	S	F	FIXE	3,542	F	FIXE	3,510	A-1		424,44	3 546,27
THOMAS DOMINIQUE EI	2010	P	Plan solaire régional (1275)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	35 000,00	9 162,80	3,30	S	F	FIXE	4,184	F	FIXE	4,140	A-1		350,61	2 805,06
VAL-ECO SARL	2010	P	Plan solaire régional (1369)	CREDIT AGRICOLE TOURAINE POITOU	107 500,00	29 655,56	4,71	S	V	EURIBOR12M	2,626	V	EURIBOR12M	0,800	A-1		225,59	5 836,79
VIENNE PHOTOVOLTAIQUE SAS	2009	P	Plan solaire régional (1247)	AUXIFIP	340 200,00	122 236,36	4,83	S	V	EURIBOR06M	1,323	F	FIXE	4,470	A-1		5 217,13	22 334,88
VIENNE PHOTOVOLTAIQUE SAS	2010	P	Plan solaire régional (1328)	AUXIFIP	649 231,56	270 301,74	5,91	S	F	FIXE	4,113	F	FIXE	4,070	A-1		10 591,96	40 637,24
VIENNE PHOTOVOLTAIQUE SAS	2011	P	Plan solaire régional (1387)	AUXIFIP	765 562,00	361 294,54	6,91	S	F	FIXE	3,816	F	FIXE	3,780	A-1		13 226,31	45 999,89
VILLENEUVE Stéphane EI	2012	P	Plan solaire régional (1399)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	22 500,00	6 460,63	2,08	S	F	FIXE	4,236	F	FIXE	4,190	A-1		270,70	2 065,78
VOLTYVAN SARL	2011	P	Plan solaire régional (1354)	CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD	116 750,00	37 898,60	3,69	S	F	FIXE	3,880	F	FIXE	3,840	A-1		1 370,29	8 941,14
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>					<b>9 658 656,77</b>	<b>3 704 804,53</b>											<b>120 758,01</b>	<b>503 748,09</b>
CDC HABITAT	2017	P	Construction de logements locatifs aidés à St-médard en J. en faveur du Ministère Défense (1192)	CAISSE DES DEPOTS	2 299 169,98	1 785 484,95	17,58	A	F	LIVRETA	1,572	F	LIVRETA	2,300	A-1		41 066,15	95 453,33

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CROUS DE POITIERS RESIDENCE UNIVERSITAIRE ROCHE D'ARGENT	2013	C	Construction résidence universitaire "Jean Jouzel (1423)	SOCIETE GENERALE	1 137 394,50	764 925,54	16,75	T	V	LIVRETA	1,790	V	LIVRETA	3,110	A-1		31 769,72	44 995,64
DOMOFRANCE SA	1997	P	Construction de logements Ecole d'Architecture Talence (1084)	CAISSE DES DEPOTS	124 131,61	34 330,28	6,50	A	V	LIVRETA	3,706	V	LIVRETA	5,500	A-1		1 888,17	4 587,00
OPHLM AGEN HABITAT	1999	P	Ecole Nationale Pénitenciaire - Constructions de structures d'hébergement à Agen (1098)	CAISSE D'EPARGNE	3 048 980,34	557 565,56	2,65	T	F	FIXE	4,356	F	FIXE	4,680	A-1		22 712,86	194 547,32
OPHLM AGEN HABITAT	1999	P	Ecole Nationale Pénitenciaire - Constructions de structures d'hébergement à Agen (1099)	CREDIT FONCIER de FRANCE	3 048 980,34	562 498,20	3,24	T	F	FIXE	4,732	F	FIXE	4,650	A-1		23 321,11	164 164,80
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>176 264 413,16</b>	<b>102 832 648,12</b>											<b>3 288 464,40</b>	<b>8 049 717,50</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>C1.2</b>

**C1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

<b>Calcul du ratio de l'article L. 4253-1 du CGCT</b>	<b>Valeur en euros</b>	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A	10 529 217,07
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	184 458,73
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	225 673 416,44
Provisions pour garanties d'emprunts	D	1 551 332,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A+ B + C - D</b>	<b>234 835 760,24</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>2 570 916 564,00</b>
<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>I / II</b>	<b>9,13</b>

(1) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL</b>	<b>C3</b>

**ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)**

Type et nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Exercice d'origine du contrat	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat (en mois)	Montant de la redevance de l'exercice	Montant des redevances restant à courir					
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total (1)
<b>Crédits-bails mobiliers</b>				<b>9 714 969,51</b>	<b>9 976 338,48</b>	<b>10 210 362,36</b>	<b>10 469 064,01</b>	<b>10 735 475,25</b>	<b>188 179 318,26</b>	<b>229 570 558,36</b>
23 RAMES AGC	2007	SNC Rames Poitou-Charentes Bail	360	6 141 416,25	6 327 740,61	6 485 143,93	6 665 615,99	6 852 154,82	104 366 903,63	130 697 558,98
10 RAMES AUTORAIL	2011	SNC Rames Poitou-Charentes Bail 2	408	3 573 553,26	3 648 597,87	3 725 218,43	3 803 448,02	3 883 320,43	83 812 414,63	98 872 999,38
<b>Crédits-bails immobiliers</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>				<b>9 714 969,51</b>	<b>9 976 338,48</b>	<b>10 210 362,36</b>	<b>10 469 064,01</b>	<b>10 735 475,25</b>	<b>188 179 318,26</b>	<b>229 570 558,36</b>

(1) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + cumul restant.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>C5</b>

**ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES**

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 1/1/N	Annuité à verser au cours de l'exercice
<b>TOTAL</b>					<b>77 546 180,54</b>	<b>24 436 338,58</b>	<b>5 565 591,90</b>
<b>8017 Subventions à verser en annuités</b>					<b>77 546 180,54</b>	<b>24 436 338,58</b>	<b>5 565 591,90</b>
2008	LA RUCHE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	604 665,27	40 314,69	40 314,69
2008	ST JOSEPH BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	249 681,90	16 645,46	16 645,46
2008	ST JOSEPH BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	277 424,40	18 494,96	18 494,96
2008	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	222 859,00	14 857,22	14 857,22
2008	ST JOSEPH PERIGUEUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	384 919,05	25 661,27	25 661,27
2008	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	857 051,70	57 136,78	57 136,78
2008	LE MIRAIL BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	577 023,85	38 468,35	38 468,35
2008	ST DOMINIQUE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	446 487,30	29 765,82	29 765,82
2008	ST JOSEPH DE GABARRET	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	364 465,18	24 297,66	24 297,66
2008	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	200 953,50	13 396,90	13 396,90
2008	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	210 797,59	14 076,25	14 076,25
2008	LA RUCHE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	1 749 188,25	116 785,88	116 785,88
2008	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	297 856,65	19 857,11	19 857,11
2008	LARGENTE BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	318 222,90	21 214,86	21 214,86
2008	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	148 677,75	9 911,85	9 911,85
2008	ST JOSEPH HASPARREN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	494 235,90	32 949,06	32 949,06
2008	BEL ORME BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	278 382,15	18 558,81	18 558,81
2008	ASSOMPTION BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	1 047 530,40	69 835,36	69 835,36
2008	STE FAMILLE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	413 442,60	27 562,84	27 562,84
2008	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	387 293,37	26 771,35	26 771,35
2008	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	306 652,70	20 447,54	20 447,54
2008	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	697 730,85	46 515,39	46 515,39
2008	LE GUICHOT BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	174 879,15	11 658,61	11 658,61
2008	BEL ORME BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	139 191,00	9 279,40	9 279,40
2008	BEL ORME BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	347 977,43	23 198,43	23 198,43
2009	ST JOSEPH BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	192 341,25	25 645,50	12 822,75
2009	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	298 340,40	39 778,72	19 889,36
2009	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	570 265,53	76 035,30	38 017,71
2009	LE CLUZEAU SIGOULES	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	317 152,05	42 286,94	21 143,47
2009	ASSOMPTION BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	798 229,68	106 430,65	53 215,31
2009	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	281 529,00	37 537,20	18 768,60
2009	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	241 320,45	32 176,06	16 088,03
2009	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	599 436,90	79 924,92	39 962,46
2009	LARGENTE BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	243 175,05	32 423,34	16 211,67
2009	ST MICHEL BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	391 078,05	52 143,74	26 071,87
2009	STE FAMILLE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	356 267,10	47 502,28	23 751,14
2009	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	297 203,40	39 627,12	19 813,56
2009	ST AUGUSTIN BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	245 838,90	32 778,52	16 389,26
2009	ST DOMINIQUE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	382 048,80	50 939,84	25 469,92
2009	ST JOSEPH LE BERCEAU ST VINCENT DE PAUL	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	235 765,35	31 435,38	15 717,69
2009	ST JOSEPH DE GABARRET	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	244 430,47	32 596,51	16 294,92

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 1/1/N	Annuité à verser au cours de l'exercice
2009	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	134 049,45	17 873,26	8 936,63
2009	ST JOSEPH HASPARREN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	419 309,07	55 949,38	27 974,69
2009	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	383 136,00	51 084,80	25 542,40
2009	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	147 791,25	19 705,50	9 852,75
2009	ASSOMPTION BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	2 051 436,30	273 524,84	136 762,42
2010	LE MIRAIL BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	276 424,65	55 284,93	18 428,31
2010	LE CLUZEAU SIGOULES	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	390 602,55	78 120,51	26 040,17
2010	ST CAPRAIS AGEN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	405 260,78	54 400,68	27 200,34
2010	BEL ORME BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	299 927,10	59 985,42	19 995,14
2010	ST JOSEPH SARLAT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	443 320,46	88 962,48	29 654,16
2010	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	202 254,97	40 433,18	13 477,75
2010	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	181 454,55	36 290,91	12 096,97
2010	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	833 892,15	166 778,43	55 592,81
2010	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	201 014,25	40 202,85	13 400,95
2010	ST AUGUSTIN BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	98 025,90	19 605,18	6 535,06
2010	LE MIRAIL BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	197 146,50	39 429,30	13 143,10
2010	ST JOSEPH HASPARREN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	305 278,94	61 115,18	20 371,72
2010	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	211 397,69	42 282,46	14 094,15
2010	FRANTSES ENIA ST J PIED DE PORT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	273 288,71	54 657,71	18 219,25
2010	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	131 161,65	26 232,33	8 744,11
2010	ST JOSEPH DE GABARRET	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	218 643,03	43 728,63	14 576,20
2010	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	272 497,05	54 499,41	18 166,47
2010	LE CLUZEAU SIGOULES	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	262 580,55	52 516,11	17 505,37
2010	ST CAPRAIS AGEN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	189 872,02	37 974,34	12 658,14
2010	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	137 345,00	27 495,69	9 165,24
2010	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	161 320,79	32 269,04	10 756,32
2010	LARGENTE BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	206 628,90	41 325,78	13 775,26
2011	ST DOMINIQUE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	317 632,60	84 702,76	21 175,44
2011	STE MARIE DE LA BASTIDE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	665 280,60	177 408,16	44 352,04
2011	ST GENES BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	330 353,62	88 094,24	22 023,58
2011	ST JOSEPH SARLAT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	331 930,80	88 514,88	22 128,72
2011	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	547 284,00	145 942,40	36 485,60
2011	FRANTSES ENIA ST J PIED DE PORT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	256 010,70	68 269,52	17 067,38
2011	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	726 112,35	193 629,96	48 407,49
2011	ST JOSEPH SARLAT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	386 240,10	102 997,36	25 749,34
2011	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	172 299,00	45 946,40	11 486,60
2011	LE MIRAIL BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	312 930,00	83 448,00	20 862,00
2011	ST GENES BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	12	A	87 480,24	7 290,02	7 290,02
2011	ST AUGUSTIN BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	109 487,44	29 196,68	7 299,16
2011	STE FAMILLE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	328 223,40	87 526,24	21 881,56
2011	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	142 003,95	37 867,72	9 466,93
2011	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	215 228,70	57 394,32	14 348,58
2011	ST GENES BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	332 901,45	88 773,72	22 193,43
2011	ST DOMINIQUE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	332 315,10	88 617,36	22 154,34
2011	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	1 063 504,95	283 601,32	70 900,33
2011	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	137 995,05	36 798,68	9 199,67
2011	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	274 096,05	73 092,28	18 273,07
2011	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	206 108,25	54 962,20	13 740,55

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 1/1/N	Annuité à verser au cours de l'exercice
2011	ST JOSEPH HASPARREN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	351 925,65	93 846,84	23 461,71
2011	STE FAMILLE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	629 217,30	167 791,28	41 947,82
2011	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	239 471,40	63 859,04	15 964,76
2011	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	130 251,30	34 733,68	8 683,42
2011	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	271 977,15	72 527,24	18 131,81
2011	LARGENTE BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	221 386,80	59 036,48	14 759,12
2011	STE MARIE DE LA BASTIDE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	713 701,95	190 320,52	47 580,13
2011	ASSOMPTION BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	150 013,65	40 003,64	10 000,91
2011	ASSOMPTION BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	523 312,80	139 550,08	34 887,52
2011	ST AUGUSTIN BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	226 950,75	60 520,20	15 130,05
2011	LE GUICHOT BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	138 236,85	36 863,16	9 215,79
2012	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	141 776,40	37 930,96	9 482,74
2012	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	117 386,75	38 743,15	7 864,36
2012	LE CLUZEAU SIGOULES	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	260 709,75	86 903,25	17 380,65
2012	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	184 473,45	61 491,15	12 298,23
2012	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	245 046,39	81 682,09	16 336,43
2012	LE CLUZEAU SIGOULES	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	195 495,30	65 165,10	13 033,02
2012	ST JOSEPH DE GABARRET	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	126 460,50	42 153,50	8 430,70
2012	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	218 458,35	72 819,45	14 563,89
2012	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	LYCEES PRIVES STOCK	12	A	104 376,60	17 396,10	8 698,05
2012	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	248 557,35	82 852,45	16 570,49
2012	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	LYCEES PRIVES STOCK	12	A	124 546,44	20 757,74	10 378,87
2012	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	301 794,15	100 598,05	20 119,61
2012	ST JOSEPH HASPARREN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	331 497,30	110 499,10	22 099,82
2012	STE FAMILLE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	261 402,30	87 134,10	17 426,82
2012	ST GENES BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	402 573,23	132 525,23	27 004,80
2012	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	102 887,70	34 295,90	6 859,18
2012	STE MARIE DE LA BASTIDE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	570 048,90	190 016,30	38 003,26
2012	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	62 466,00	20 822,00	4 164,40
2012	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	84 257,85	28 085,95	5 617,19
2012	JEANNE D'ARC ORTHEZ	LYCEES PRIVES STOCK	12	A	295 907,28	49 317,88	24 658,94
2012	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	182 288,55	60 762,85	12 152,57
2012	ST DOMINIQUE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	311 569,50	103 856,50	20 771,30
2012	ST JOSEPH PERIGUEUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	59 413,65	19 804,55	3 960,91
2012	LE MIRAIL BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	295 602,90	98 534,30	19 706,86
2012	LARGENTE BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	206 998,35	68 999,45	13 799,89
2012	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	246 130,35	82 043,45	16 408,69
2012	AGROPOLE ENTREPRISES	AGRICULTURE	15	A	629 190,86	80 515,98	28 069,37
2012	ST MICHEL BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	311 857,05	103 952,35	20 790,47
2012	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	1 716 280,50	572 093,50	114 418,70
2012	LE GUICHOT BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	144 020,25	48 006,75	9 601,35
2012	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	174 316,35	58 105,45	11 621,09
2012	BEL ORME BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	280 350,90	93 450,30	18 690,06
2012	STE MARTHE ST FRONT BERGERAC	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	368 291,70	122 763,90	24 552,78
2012	STE MARTHE ST FRONT BERGERAC	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	338 023,50	112 674,50	22 534,90
2013	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	249 428,70	99 771,48	16 628,58
2013	ST JOSEPH LE BERCEAU ST VINCENT DE PAUL	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	198 145,35	79 258,14	13 209,69
2013	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	LYCEES PRIVES STOCK	12	A	108 849,00	27 212,25	9 070,75



REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 1/1/N	Annuité à verser au cours de l'exercice
2013	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	134 570,10	53 828,04	8 971,34
2013	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	304 362,00	121 744,80	20 290,80
2013	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	1 748 726,70	699 490,68	116 581,78
2013	LA RUCHE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	72 289,47	7 309,16	7 309,16
2013	STE BERNADETTE AUDAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	37 207,35	14 882,94	2 480,49
2013	STE BERNADETTE AUDAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	49 212,55	19 685,08	3 280,83
2013	STE BERNADETTE AUDAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	41 593,50	16 637,40	2 772,90
2013	LYC AGRIC HASPARREN ARMAND DAVID	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	68 264,76	6 828,72	6 828,72
2013	LARGENTE BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	102 882,10	10 288,21	10 288,21
2013	ST JOSEPH HASPARREN	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	125 493,37	50 215,14	8 369,20
2013	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	203 781,98	81 487,21	13 581,20
2013	ST DOMINIQUE PAU	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	184 408,80	73 763,52	12 293,92
2013	ST JOSEPH PERIGUEUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	325 133,40	130 053,36	21 675,56
2013	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	208 615,50	83 446,20	13 907,70
2013	BERNAT ETXEPARE BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	57 570,10	5 757,01	5 757,01
2013	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	LYCEES PRIVES STOCK	7	A	75 514,70	7 551,47	7 551,47
2013	ST JOSEPH PERIGUEUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	48 757,95	19 503,18	3 250,53
2013	ST JOSEPH PERIGUEUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	59 044,05	23 617,62	3 936,27
2013	BEL ORME BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	257 606,70	103 042,68	17 173,78
2013	ST MICHEL BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	315 261,90	126 104,76	21 017,46
2013	ST AUGUSTIN BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	185 758,95	74 303,58	12 383,93
2013	ST AUGUSTIN BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	162 165,75	64 866,30	10 811,05
2013	LE MIRAIL BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	328 285,20	131 314,08	21 885,68
2013	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	69 622,30	6 962,23	6 962,23
2013	LE CLUZEAU SIGOULES	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	148 446,40	53 319,67	9 447,62
2013	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	184 239,38	73 721,56	12 286,93
2013	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	108 314,26	10 834,96	10 834,96
2013	ST GENES BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	343 470,60	137 388,24	22 898,04
2013	LE GUICHOT BAYONNE	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	157 765,80	63 106,32	10 517,72
2013	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	191 968,20	76 787,28	12 797,88
2013	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	249 485,55	99 794,22	16 632,37
2013	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	187 633,80	75 053,52	12 508,92
2013	STE FAMILLE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	253 486,05	101 394,42	16 899,07
2014	ST ELME ARCACHON	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	37 689,29	7 537,85	3 768,93
2014	ST ELME ARCACHON	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	41 487,66	8 297,50	4 148,77
2014	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	190 555,65	88 925,97	12 703,71
2014	ST CAPRAIS AGEN	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	72 193,89	7 321,23	7 321,23
2014	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	175 188,30	81 754,54	11 679,22
2014	STE MARIE DE LA BASTIDE BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	338 814,90	158 113,62	22 587,66
2014	ST JOSEPH DE GABARRET	LYCEES PRIVES STOCK	10	A	99 497,20	19 899,44	9 949,72
2014	LA RUCHE BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	152 553,30	71 191,54	10 170,22
2014	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	148 059,54	69 128,11	9 875,45
2014	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	231 645,30	108 101,14	15 443,02
2014	ST DOMINIQUE PAU	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	170 123,40	79 390,92	11 341,56
2014	NOTRE-DAME SAUVETERRE DE BEARN	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	160 673,70	74 981,06	10 711,58
2014	ST JOSEPH HASPARREN	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	203 886,41	95 193,39	13 599,05
2014	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	390 536,55	182 250,39	26 035,77
2014	BEL ORME BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	224 423,85	104 731,13	14 961,59

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 1/1/N	Annuité à verser au cours de l'exercice
2014	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	196 994,70	91 930,86	13 132,98
2014	NAY BAUDREIX AVENIR RURAL	LYCEES PRIVES AP 2014	12	A	92 337,00	30 779,00	7 694,75
2014	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	807 732,15	376 941,67	53 848,81
2014	LE GUICHOT BAYONNE	LYCEES PRIVES AP 2014	10	A	75 163,30	15 032,66	7 516,33
2014	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	244 525,80	114 112,04	16 301,72
2014	STE CATHERINE VILLENEUVE S/LOT	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	484 575,75	226 135,35	32 305,05
2014	LARGENTE BAYONNE	LYCEES PRIVES AP 2014	12	A	102 307,32	34 102,44	8 525,61
2014	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	158 077,40	73 855,81	10 550,83
2014	ST JOSEPH PERIGUEUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	367 950,75	171 710,35	24 530,05
2014	ST GENES BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	235 929,00	110 100,20	15 728,60
2014	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	LYCEES PRIVES AP 2014	10	A	78 990,40	15 798,08	7 899,04
2014	LE MIRAIL BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	139 563,45	65 129,61	9 304,23
2014	JEANNE D'ARC ST MEDARD GUIZIERES	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	183 064,05	85 429,89	12 204,27
2014	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	229 502,10	107 100,98	15 300,14
2014	ASSOMPTION BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	186 518,85	99 476,72	12 434,59
2014	ST JOSEPH LE BERCEAU ST VINCENT DE PAUL	LYCEES PRIVES AP 2014	12	A	103 563,84	43 151,60	8 630,32
2014	ASSOMPTION BORDEAUX	LYCEES PRIVES STOCK	15	A	217 012,65	115 740,08	14 467,51
2014	STE FAMILLE BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	381 432,45	178 001,81	25 428,83
2015	ST JOSEPH BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES STOCK	12	A	108 293,71	45 100,85	9 020,17
2015	ST JOSEPH BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES STOCK	12	A	86 635,01	36 080,70	7 216,14
2015	ST JOSEPH BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES AP 2014	10	A	56 297,00	16 889,10	5 629,70
2015	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	154 678,02	82 494,93	10 311,87
2015	ST AUGUSTIN BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	15	A	285 335,85	152 179,12	19 022,39
2015	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2014	10	A	61 632,50	18 489,75	6 163,25
2015	L'OUSTAL VILLENEUVE SUR LOT	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	176 017,95	93 876,24	11 734,53
2015	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	122 353,95	65 255,44	8 156,93
2015	LE GUICHOT BAYONNE	LYCEES PRIVES AP 2015	10	A	63 934,80	19 180,44	6 393,48
2015	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	171 018,90	91 210,08	11 401,26
2015	BEL ORME BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	134 387,25	71 673,20	8 959,15
2015	ST CAPRAIS AGEN	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	125 220,60	66 784,32	8 348,04
2015	STE FAMILLE BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	174 245,70	92 931,04	11 616,38
2015	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	178 741,35	95 328,72	11 916,09
2015	ST GENES BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2015	12	A	109 331,88	45 554,95	9 110,99
2015	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	LYCEES PRIVES AP 2015	12	A	98 398,68	40 999,45	8 199,89
2015	STE MARTE ST FRONT BERGERAC	LYCEES PRIVES AP 2015	12	A	107 342,76	44 726,15	8 945,23
2015	ST JOSEPH PERIGUEUX	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	1 072 296,15	571 891,28	71 486,41
2015	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	LYCEES PRIVES AP 2015	12	A	88 775,76	36 989,90	7 397,98
2015	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	118 183,50	63 031,20	7 878,90
2015	ST DOMINIQUE PAU	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	217 521,45	116 011,44	14 501,43
2015	LARGENTE BAYONNE	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	169 347,00	90 318,40	11 289,80
2015	ST JOSEPH HASPARREN	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	208 903,36	111 379,28	13 922,41
2015	ST ELME ARCACHON	LYCEES PRIVES AP 2015	10	A	62 112,68	18 633,79	6 211,27
2015	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	158 823,75	84 706,00	10 588,25
2015	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	LYCEES PRIVES AP 2015	12	A	98 706,24	41 127,60	8 225,52
2016	ST MICHEL BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	168 347,40	89 933,18	11 241,66
2016	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	LYCEES PRIVES AP 2015	12	A	101 202,72	50 601,36	8 433,56
2016	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	134 455,80	80 673,48	8 963,72
2016	LE MIRAIL BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	462 402,30	277 441,38	30 826,82

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 1/1/N	Annuité à verser au cours de l'exercice
2016	ST AUGUSTIN BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	228 959,31	137 375,55	15 263,96
2016	ASSOMPTION BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	397 266,15	238 359,69	26 484,41
2016	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	73 298,81	43 982,48	4 886,95
2016	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES AP 2015	15	A	73 275,79	43 983,21	4 887,02
2016	MONTESQUIEU LIBOURNE	LYCEES PRIVES AP 2015	10	A	66 320,20	26 528,08	6 632,02
2016	ST LOUIS VILLA PIA BAYONNE	LYCEES PRIVES AP 2016	10	A	81 838,70	32 735,48	8 183,87
2016	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	120 882,95	72 529,79	8 058,86
2016	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	263 262,90	157 957,74	17 550,86
2016	NAY BAUDREIX AVENIR RURAL	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	126 947,84	76 162,18	8 462,47
2016	ST ELME ARCACHON	LYCEES PRIVES AP 2016	8	A	65 680,73	16 420,19	8 210,09
2016	LARGENTE BAYONNE	LYCEES PRIVES AP 2016	12	A	96 212,76	48 106,38	8 017,73
2016	ST DOMINIQUE PAU	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	137 826,75	82 696,05	9 188,45
2016	ST JOSEPH USTARITZ	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	118 906,50	71 343,90	7 927,10
2016	BEL ORME BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2016	12	A	102 412,68	51 206,34	8 534,39
2016	ST JOSEPH DE GABARRET	LYCEES PRIVES AP 2016	10	A	83 056,10	33 222,44	8 305,61
2016	ST THOMAS D'AQUIN ST-J-DE-LUZ	LYCEES PRIVES AP 2016	10	A	71 044,90	28 417,96	7 104,49
2016	ST JOSEPH HASPARREN	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	160 506,81	96 339,33	10 704,37
2016	LE MIRAIL BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	318 553,35	191 132,01	21 236,89
2016	JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	199 050,30	119 430,18	13 270,02
2016	ST JOSEPH SARLAT	LYCEES PRIVES AP 2016	12	A	96 527,16	48 263,58	8 043,93
2017	LE CLUZEAU SIGOULES	LYCEES PRIVES AP 2015	10	A	78 754,10	39 373,30	7 874,66
2017	ST JOSEPH BLANQUEFORT	LYCEES PRIVES AP 2015	10	A	66 516,70	33 258,35	6 651,67
2017	ISNAB VILLENAVE D'ORNON	LYCEES PRIVES AP 2016	12	A	90 975,24	53 068,89	7 581,27
2017	ST GENES BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	264 150,25	176 100,15	17 610,02
2017	ASSOMPTION BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	282 861,00	188 574,00	18 857,40
2017	ST JOSEPH PERIGUEUX	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	1 629 894,60	1 086 596,40	108 659,64
2017	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	208 227,74	138 818,49	13 881,85
2017	NOTRE-DAME DE LA COMPASSION MARMANDE	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	141 551,55	94 367,70	9 436,77
2017	ST AUGUSTIN BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2016	15	A	311 855,55	207 903,70	20 790,37
2017	LA RUCHE BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2016	12	A	93 644,16	54 625,76	7 803,68
2017	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	LYCEES PRIVES AP 2016	12	A	102 738,84	59 930,99	8 561,57
2017	STE MARIE GRAND LEBRUN BORDEAUX	LYC PRIVES AP 2017	12	A	103 409,40	60 322,15	8 617,45
2017	NAY BAUDREIX AVENIR RURAL	DIOCESAINS DELIB 1807 LYC PRIVES AGRICOLES AP 2017 DELIB 1371	15	A	113 080,50	75 387,00	7 538,70
2017	LA SAUQUE LABREDE	LYC PRIVES AP 2017 DIOCESAINS DELIB 1807	8	A	65 999,95	24 750,00	8 249,99
2017	ST JOSEPH HASPARREN	LYC PRIVES AP 2017 DIOCESAINS DELIB 1807	10	A	68 101,40	34 050,70	6 810,14
2017	LYC AGRIC DE SOULE MAULEON	LYC PRIVES AGRICOLES AP 2017 DELIB 1371	15	A	113 958,90	75 972,60	7 597,26
2017	ST JOSEPH DE TIVOLI BORDEAUX	LYC PRIVES AP 2017 DIOCESAINS DELIB 1807	8	A	61 389,67	23 021,12	7 673,71
2017	IMMAC CONCEPT BEAU FRENE PAU	LYC PRIVES AP 2017 DIOCESAINS DELIB 1807	15	A	155 091,60	103 394,40	10 339,44
2017	ST JOSEPH USTARITZ	LYC PRIVES AP 2017 DIOCESAINS DELIB 1807	8	A	66 408,00	24 903,00	8 301,00

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 1/1/N	Annuité à verser au cours de l'exercice
2017	LE MIRAIL BORDEAUX	LYC PRIVES AP 2017	10	A	80 777,16	40 388,56	8 077,72
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2017	LA SAUQUE LABREDE	LYCEES PRIVES AP 2014	12	A	135 635,62	79 120,82	11 302,96
2017	LA SAUQUE LABREDE	LYCEES PRIVES STOCK	11	A	252 591,27	137 777,07	22 962,84
2017	LA SAUQUE LABREDE	LYCEES PRIVES AP 2015	10	A	90 541,67	45 270,82	9 054,17
2017	LA SAUQUE LABREDE	LYCEES PRIVES AP 2016	11	A	94 177,27	51 369,42	8 561,57
2018	STE CATHERINE VILLENEUVE S/LOT	LYCEES PRIVES AP 2016	5	A	39 647,05	7 929,41	7 929,41
2018	MONTESQUIEU LIBOURNE	LYCEES PRIVES AP 2016	8	A	60 815,84	30 407,92	7 601,98
2018	ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX	LYC PRIVES AP 2017	10	A	80 838,39	48 503,03	8 083,84
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	ST GENES BORDEAUX	LYC PRIVES AP 2017	10	A	76 377,20	45 897,00	7 649,50
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	BEL ORME BORDEAUX	LYC PRIVES AP 2017	12	A	91 918,38	61 278,90	7 659,87
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	STE MARTHE ST FRONT BERGERAC	LYC PRIVES AP 2017	5	A	51 090,60	10 218,12	10 218,12
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	BERNAT ETXEPARE BAYONNE	LYC PRIVES AGRICOLES AP 2017 DELIB 1371	5	A	46 260,60	9 252,12	9 252,12
2018	INSTITUT J. ERRECART ST PALAIS	LYC PRIVES AGRICOLES AP 2017 DELIB 1371	15	A	150 735,79	111 058,83	10 096,26
2018	ST MICHEL BLANQUEFORT	LYC PRIVES AP 2017	12	A	102 434,64	68 289,76	8 536,22
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	LA SAUQUE LABREDE	LYCEES PRIVES STOCK	8	A	130 934,38	65 467,18	16 366,80
2018	LA SAUQUE LABREDE	LYCEES PRIVES STOCK	7	A	136 367,73	58 443,33	19 481,10
2018	LA SAUQUE LABREDE	LYCEES PRIVES STOCK	5	A	97 885,02	19 577,02	19 577,02
2018	LA SAUQUE LABREDE	LYCEES PRIVES STOCK	6	A	186 178,07	62 059,35	31 029,68
2018	LA SAUQUE LABREDE	LYCEES PRIVES STOCK	9	A	145 953,95	81 085,55	16 217,10
2018	ST JACQUES DE COMPOSTELLE DAX	LYC PRIVES AP 2017	15	A	182 408,25	133 766,05	12 160,55
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	ASSOMPTION BORDEAUX	LYC PRIVES AP 2017	10	A	77 115,70	46 269,42	7 711,57
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	ST DOMINIQUE PAU	LYC PRIVES AP 2017	10	A	73 246,30	43 947,78	7 324,63
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	ST CAPRAIS AGEN	LYC PRIVES AP 2017	8	A	67 110,93	33 552,80	8 388,20
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	MONTESQUIEU LIBOURNE	LYC PRIVES AP 2017	15	A	204 987,93	150 676,49	13 697,87
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	SAINT ANTOINE BOIS	LYC PRIVES AGRIC POITOU CHARENTES AP 2017 DELIB 1371	12	A	86 336,35	62 330,64	7 791,33
2018	ST JOSEPH SARLAT	LYC PRIVES AP 2017	5	A	43 907,20	8 781,44	8 781,44
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2018	MONTPENSIER PAU	LYCEES PRIVES STOCK	7	A	425 313,21	182 277,09	60 759,03
2019	STE CATHERINE VILLENEUVE S/LOT	LYC PRIVES AP 2017	5	A	30 828,90	12 230,58	6 132,12
		DIOCESAINS DELIB 1807					
2019	ROC FLEURI RUFFEC	LYC PRIVES AGRIC POITOU CHARENTES AP 2017 DELIB 1371	12	A	90 150,48	67 612,86	7 512,54

**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

<b>Année d'origine</b>	<b>Nature de l'engagement</b>	<b>Organisme bénéficiaire</b>	<b>Durée en années</b>	<b>Périodicité</b>	<b>Dette en capital à l'origine</b>	<b>Dette en capital au 1/1/N</b>	<b>Annuité à verser au cours de l'exercice</b>
2019	FRANTSES ENIA ST J PIED DE PORT	LYC PRIVES AGRICOLES AP 2017 DELIB 1371	5	A	48 574,47	19 435,43	9 717,71
2020	OGEC STELLA MARIS ANGLET	LYCEES PRIVES STOCK	8	A	110 921,30	83 190,98	13 865,16
2020	OGEC STELLA MARIS ANGLET	LYCEES PRIVES STOCK	5	A	73 903,60	44 342,16	14 780,72
2021	OGEC STELLA MARIS ANGLET	LYCEES PRIVES STOCK	5	A	95 672,45	76 537,96	19 134,49
2021	OGEC STELLA MARIS ANGLET	LYCEES PRIVES AP 2015	9	A	87 446,79	77 730,48	9 716,31
2021	OGEC STELLA MARIS ANGLET	LYCEES PRIVES AP 2014	8	A	92 260,32	80 727,78	11 532,54
2021	OGEC STELLA MARIS ANGLET	LYCEES PRIVES STOCK	3	A	72 913,40	47 723,39	24 304,45
2021	OGEC STELLA MARIS ANGLET	LYCEES PRIVES STOCK	6	A	114 628,20	95 523,50	19 104,70
2021	OGEC STELLA MARIS ANGLET	LYCEES PRIVES AP 2016	10	A	81 486,20	73 337,58	8 148,62
2021	OGEC STELLA MARIS ANGLET	LYC PRIVES AP 2017 DIOCESAINS DELIB 1807	6	A	50 659,86	42 216,55	8 443,31
2021	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	LYCEES PRIVES STOCK	5	A	49 970,85	39 976,68	9 994,17
2021	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	LYCEES PRIVES AP 2014	3	A	25 125,24	16 750,16	8 375,08
2021	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	LYCEES PRIVES STOCK	6	A	117 218,37	97 681,99	19 536,38
2021	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	LYCEES PRIVES STOCK	4	A	40 433,88	30 325,41	10 108,47
2022	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	LYC PRIVES AGRICOLES AP 2017 DELIB 1371	1	A	9 102,19	9 102,19	9 102,19
2022	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	LYCEES PRIVES AP 2016	3	A	21 479,64	21 479,64	7 159,88
2022	LYC AGRIC DE CUDOS ST CLEMENT	LYCEES PRIVES AP 2015	4	A	33 109,04	33 109,04	8 277,26
<b>8018 Autres engagements donnés</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Au profit d'organismes publics</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Au profit d'organismes privés (1)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital au 1/1/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 1/1/N ;
- la colonne « Annuité à verser au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>C7</b>

**ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE**

**Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale**

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
DRES	-914 508 959,53	47 086 000,00	236 891 780,00	-1 104 314 739,53
FEDER	-314 305 733,00	107 266 000,00	280 744 985,00	-487 784 718,00
FSE	13 850 773,00	15 341 000,00	41 450 000,00	-12 258 227,00
TICPE 2ème part	-204 925 548,41	61 600 000,00	168 800 801,00	-312 126 349,41
<b>Total</b>	<b>-1 419 889 467,94</b>	<b>231 293 000,00</b>	<b>727 887 566,00</b>	<b>-1 916 484 033,94</b>

**Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : DRES**

		Reste à employer au 01/01/N	-914 508 959,53
<b>Recettes</b>			
Article	Libellé article	Montant	
90.222	Enseignement - Lycées Publics	47 086 000,00	
<b>Total</b>		<b>47 086 000,00</b>	
<b>Dépenses</b>			
Article	Libellé article	Montant	
90.222	Enseignement - Lycées Publics	173 611 966,00	
90.224	Enseignement - Participations à des cités mixtes	63 279 814,00	
<b>Total</b>		<b>236 891 780,00</b>	
		Reste à employer au 31/12/N (3)	-1 104 314 739,53

**Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : FEDER**

		Reste à employer au 01/01/N	-314 305 733,00
<b>Recettes</b>			
Article	Libellé article	Montant	
90.62	Gestion des Fonds Européens- FEDER	85 413 000,00	
93.62	Gestion des Fonds Européens- FEDER	21 853 000,00	
<b>Total</b>		<b>107 266 000,00</b>	
<b>Dépenses</b>			
Article	Libellé article	Montant	
90.62	Gestion des Fonds Européens- FEDER	203 271 235,00	
93.62	Gestion des Fonds Européens- FEDER	77 473 750,00	
<b>Total</b>		<b>280 744 985,00</b>	
		Reste à employer au 31/12/N (3)	-487 784 718,00

**Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : FSE**

		Reste à employer au 01/01/N	13 850 773,00
<b>Recettes</b>			
Article	Libellé article	Montant	
93.61	Gestion des Fonds Européens- FSE	15 341 000,00	

<b>Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : FSE</b>		
		<b>Total</b>
		<b>15 341 000,00</b>
<b>Dépenses</b>		
Article	Libellé article	Montant
93.61	Gestion des Fonds Européens- FSE	41 450 000,00
		<b>Total</b>
		<b>41 450 000,00</b>
		<b>Reste à employer au 31/12/N (3)</b>
		<b>-12 258 227,00</b>

<b>Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : TICPE 2ème part</b>		
		<b>Reste à employer au 01/01/N</b>
		<b>-204 925 548,41</b>
<b>Recettes</b>		
Article	Libellé article	Montant
941.7322	TICPE 2ème part	61 600 000,00
		<b>Total</b>
		<b>61 600 000,00</b>
<b>Dépenses</b>		
Article	Libellé article	Montant
90.80	Transports : Services communs	65 209 248,00
90.811	Transports : Transport ferroviaire Régional de voyageurs	29 708 815,00
90.812	Transports : Gares et autres infrastructures ferroviaire	35 655 658,00
90.87	Transports : Sécurité	483 377,00
90.884	Transports : Transports ferroviaire de marchandises	9 118 849,00
90.885	Transports : Liaisons multimodales	9 868 342,00
90.886	Transports : Infrastructures portuaires et aéroportuaires	18 756 512,00
		<b>Total</b>
		<b>168 800 801,00</b>
		<b>Reste à employer au 31/12/N (3)</b>
		<b>-312 126 349,41</b>

(1) Par exemple, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N</b>	<b>D1</b>

**D1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>4,63</b>	<b>2,00</b>	<b>6,63</b>
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	9,00	0,00	9,00	3,63	2,00	5,63
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>2 146,00</b>	<b>1,00</b>	<b>2 147,00</b>	<b>1 565,73</b>	<b>373,38</b>	<b>1 939,11</b>
Adjoint administratif territorial	C	188,00	0,00	188,00	165,90	33,05	198,95
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe	C	285,00	0,00	285,00	270,60	0,00	270,60
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe	C	235,00	0,50	235,50	210,80	2,70	213,50
Administrateur	A	9,00	0,00	9,00	3,00	4,28	7,28
Administrateur général	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Administrateur hors classe	A	10,00	0,00	10,00	4,00	5,88	9,88
Attaché	A	628,00	0,50	628,50	285,24	260,61	545,85
Attaché hors classe	A	36,00	0,00	36,00	28,00	8,00	36,00
Attaché principal	A	278,00	0,00	278,00	211,90	41,60	253,50
Directeur territorial	A	45,00	0,00	45,00	42,80	0,00	42,80
Rédacteur	B	182,00	0,00	182,00	125,24	13,26	138,50
Rédacteur principal de 1ère classe	B	148,00	0,00	148,00	131,75	1,00	132,75
Rédacteur principal de 2ème classe	B	101,00	0,00	101,00	86,50	3,00	89,50
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>6 521,00</b>	<b>26,20</b>	<b>6 547,20</b>	<b>5 783,54</b>	<b>753,22</b>	<b>6 536,76</b>
Adjoint technique territorial	C	1 525,00	3,60	1 528,60	1 396,10	680,03	2 076,13
Adjoint technique territorial des établissements d'enseignement	C	42,00	1,00	43,00	20,00	0,00	20,00
Adjoint technique territorial principal 1 cl des établissements d'enseignement	C	316,00	2,00	318,00	291,30	0,00	291,30
Adjoint technique territorial principal 2 cl des établissements d'enseignement	C	106,00	0,60	106,60	80,40	0,00	80,40
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe	C	2 734,00	15,20	2 749,20	2 447,20	0,00	2 447,20
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe	C	783,00	3,80	786,80	724,90	2,50	727,40
Agent de maîtrise	C	353,00	0,00	353,00	312,87	0,00	312,87
Agent de maîtrise principal	C	91,00	0,00	91,00	86,30	0,00	86,30
Ingénieur	A	156,00	0,00	156,00	76,80	50,80	127,60
Ingénieur en chef	A	48,00	0,00	48,00	42,46	1,00	43,46
Ingénieur en chef hors classe	A	9,00	0,00	9,00	5,84	0,00	5,84
Ingénieur hors classe	A	5,00	0,00	5,00	3,00	2,00	5,00
Ingénieur principal	A	138,00	0,00	138,00	117,70	12,00	129,70
Technicien	B	60,00	0,00	60,00	44,00	1,89	45,89
Technicien principal de 1ère classe	B	115,00	0,00	115,00	98,60	2,00	100,60
Technicien principal de 2ème classe	B	40,00	0,00	40,00	36,07	1,00	37,07



**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>	<b>4,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4,00</b>
Assistant socio-éducatif	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Assistant socio-éducatif de 1ère classe	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>9,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9,00</b>	<b>4,00</b>	<b>4,73</b>	<b>8,73</b>
Infirmier en soins généraux de classe normale	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Infirmier en soins généraux de classe supérieure	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Infirmier en soins généraux hors classe	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Médecin hors classe	A	3,00	0,00	3,00	0,00	2,73	2,73
Psychologue de classe normale	A	3,00	0,00	3,00	1,00	2,00	3,00
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
Conseiller territorial APS	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>22,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22,00</b>	<b>15,30</b>	<b>4,00</b>	<b>19,30</b>
Adjoint territorial du patrimoine principal de 1ère classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant de conservation	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant de conservation principal de 1ère classe	B	1,00	0,00	1,00	0,60	0,00	0,60
Attaché territorial de conservation (patrimoine)	A	6,00	0,00	6,00	2,00	3,00	5,00
Attaché territorial principal de conservation (patrimoine)	A	6,00	0,00	6,00	5,90	0,00	5,90
Bibliothécaire territorial	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Bibliothécaire territorial principal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conservateur (patrimoine)	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Conservateur en chef (patrimoine)	A	4,00	0,00	4,00	3,80	0,00	3,80
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>41,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41,00</b>	<b>37,90</b>	<b>0,28</b>	<b>38,18</b>
Adjoint territorial d'animation	C	3,00	0,00	3,00	1,80	0,28	2,08
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe	C	6,00	0,00	6,00	5,30	0,00	5,30
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe	C	29,00	0,00	29,00	27,80	0,00	27,80
Animateur	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Animateur principal de 2ème classe	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>4,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,80</b>	<b>3,80</b>
Capitaine Chef Mec Nav 3	A	3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	3,00
Hydrographe	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,80	0,80
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>8 749,00</b>	<b>27,20</b>	<b>8 776,20</b>	<b>7 411,47</b>	<b>1 139,41</b>	<b>8 550,88</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

## REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ( $0,8 * 6 / 12$ ).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.



























REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD

































REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché	A	ADM	525	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	611	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	469	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	653	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	444	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché territorial de conservation (patrimoine)	A	CULT	499	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché territorial de conservation (patrimoine)	A	CULT	499	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché territorial de conservation (patrimoine)	A	CULT	567	0,00	3-3-2°	CDD
Capitaine Chef Mec Nav 3	A	OTR		29 974,42	3-4	CDI
Capitaine Chef Mec Nav 3	A	OTR		31 122,70	3-4	CDI
Capitaine Chef Mec Nav 3	A	OTR		18 107,50	3-4	CDI
Conservateur (patrimoine)	A	CULT	728	0,00	3-4	CDI
Directeur général adjoint services régions + 2 M hab.	A	OTR		88 643,46	47	CDD
Directeur général adjoint services régions + 2 M hab.	A	OTR		116 723,68	47	CDD
Directeur territorial	A	ADM		0,00	3-3-2°	CDD
Directeur territorial	A	ADM		0,00	3-3-2°	CDD
Hydrographe	A	OTR		34 732,93	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	430	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	371	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	367	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	367	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	367	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	371	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	367	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	448	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	448	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	371	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	367	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	371	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	371	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	430	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	697	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	739	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	821	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	774	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	3-3-2° CDD	

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	739	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	739	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur	A	TECH	444	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur	A	TECH	367	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur en chef	A	TECH	862	0,00	3-4	CDI
Ingénieur hors classe	A	TECH	896	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur hors classe	A	TECH	1027	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur principal	A	TECH	371	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur principal	A	TECH	837	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur principal	A	TECH	371	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur principal	A	TECH	484	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur principal	A	TECH	995	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur principal	A	TECH	837	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur principal	A	TECH	837	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur principal	A	TECH	837	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur principal	A	TECH	837	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur principal	A	TECH	896	0,00	3-4 CDI	
Ingénieur principal	A	TECH	837	0,00	3-3-2° CDD	
Ingénieur principal	A	TECH	946	0,00	3-4 CDI	
Médecin hors classe	A	MS		92 245,82	3-3-2°	CDD
Médecin hors classe	A	MS		77 446,08	3-4	CDI
Médecin hors classe	A	MS		71 235,31	3-3-2°	CDD
Psychologue de classe normale	A	MS	538	0,00	3-4	CDI
Psychologue de classe normale	A	MS	821	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	500	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	415	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	452	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	478	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	513	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	563	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	500	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	500	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	3-1	CDD







REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH		0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH		0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH		0,00	3-1	CDD
Adjoint technique territorial	C	TECH		0,00	3-1	CDD
Administrateur	A	ADM		0,00	A Contrat de projet	A
Apprenti		OTR		7 719,17	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 595,73	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		10 069,65	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 279,04	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		4 452,69	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		3 960,18	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		9 074,89	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		7 592,03	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		11 011,77	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 729,07	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 644,53	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 835,54	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		11 048,41	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		10 162,19	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		19 637,53	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		9 027,38	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 963,25	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 136,89	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		3 072,54	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		9 027,38	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		10 181,75	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 770,87	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		1 140,09	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 228,75	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		503,69	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		1 119,68	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		2 887,84	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		2 568,84	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		9 885,74	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		13 100,45	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		7 810,81	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 701,55	A Apprenti	A Apprenti

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Apprenti		OTR		4 170,81	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		779,74	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 219,35	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		5 970,13	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 370,54	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 866,53	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		10 754,19	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		3 559,44	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		4 519,96	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		5 271,83	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		3 584,67	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		1 813,32	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 971,53	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		10 162,19	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 540,96	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		10 827,36	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 701,61	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 254,60	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		13 923,90	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 715,96	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		16 749,19	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 837,39	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		1 009,99	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		3 072,54	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		11 977,15	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 684,87	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		4 701,21	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		18 982,11	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		2 669,58	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 913,44	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		7 263,30	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 118,06	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		7 700,29	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		10 031,44	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 912,49	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		2 150,79	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		8 422,84	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		1 813,32	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		9 027,38	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		10 867,48	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		2 568,84	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		11 977,15	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		11 001,80	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		2 382,46	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 635,42	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 100,35	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		10 389,75	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		2 321,52	A Apprenti	A Apprenti
Apprenti		OTR		6 644,53	A Apprenti	A Apprenti





REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché-e groupe d'élus		OTR		60 048,40	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		46 671,96	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		24 375,84	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		33 798,18	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		5 515,95	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		14 278,34	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		13 406,08	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus

REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		37 991,64	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		45 498,36	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		33 464,38	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		32 856,78	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		44 879,40	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		36 275,75	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Attaché-e groupe d'élus		OTR		41 924,04	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		78 313,80	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		70 201,44	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		65 881,73	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		97 878,36	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		66 987,24	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		62 667,24	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		69 688,68	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		72 124,56	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		50 146,36	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		77 760,60	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		11 435,72	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		72 916,08	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de cabinet		OTR		78 905,29	110 Collaborateur de cabinet	A Collaborateur de cabinet
Collaborateur-trice de groupe d'élus		OTR		18 457,04	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Collaborateur-trice de groupe d'élus		OTR		16 968,24	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Collaborateur-trice de groupe d'élus		OTR		16 939,30	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Collaborateur-trice de groupe d'élus		OTR		15 288,08	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Collaborateur-trice de groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Collaborateur-trice de groupe d'élus		OTR		18 747,43	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Collaborateur-trice de groupe d'élus		OTR		8 558,54	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Collaborateur-trice de groupe d'élus		OTR		6 216,96	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Collaborateur-trice de groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus





**REGION NOUVELLE-AQUITAINE - Budget Principal - BP - 2023**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Secrétaire de groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Secrétaire de groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Secrétaire de groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Secrétaire de groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Secrétaire de groupe d'élus		OTR	586	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Secrétaire de groupe d'élus		OTR	0	0,00	110-1 Collaborateur de groupe d'élus	A Collaborateur de groupe d'élus
Technicien	B	TECH	389	0,00	3-a°	CDD
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>3 613 016,41</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel.  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L. 4313-2 du CGCT)</b>	<b>D2</b>

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).  
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b>Délégation de service public (3)</b>				
- Délibération n° 2008.2942 du 19/06/2006	COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE BAYONNE-ANGLET-BIARRITZ	COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE BAYONNE-ANGLET-BIARRITZ	Communauté d'Agglomération	0,00
- Délibération n°2006.0940 du 15/12/2008	CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE BAYONNE PAYS BASQUE	CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE BAYONNE PAYS BASQUE	Organisme consulaire	0,00
14/02/2014 - Concession	CARTRANS GIRONDE SERVICES	CARTRANS GIRONDE SERVICES	Société à responsabilité limitée à associé unique	45 553,00
07/03/2016 - Concession	EUROP VOYAGES 23	EUROP VOYAGES 23	SARL Unipersonnelle	7 552 887,00
07/03/2016 - Concession	GAUDON	GAUDON	S.A.R.L.	703 580,00
07/03/2016 - Concession	SARL TRANSPORT ET VOYAGES	SARL TRANSPORT ET VOYAGES	S.A.R.L.	845 429,00
07/03/2016 - Concession	THURET VOYAGES	THURET VOYAGES	S.A.R.L.	4 632 093,00
28/05/2018 - Concession	TRANSDEV	TRANDEV	SAS, Société par Actions Simplifiée	25 718 037,00
28/05/2018 - Concession	KEOLIS LITTORAL	KEOLIS LITTORAL	Société en Nom Collectif	47 607 495,00
28/05/2018 - Concession	KEOLIS/AUTOCARS METERERAU	KEOLIS/AUTOCARS METERERAU	Société en Nom Collectif	32 898 249,00
06/04/2020 - Concession	CARS THORIN	CARS THORIN	S.A.R.L.	19 204 629,00
06/04/2020 - Concession	CFTA CENTRE-OUEST	CFTA CENTRE-OUEST	SASU	7 345 000,00
06/04/2020 - Concession	CFTA CENTRE-OUEST	CFTA CENTRE-OUEST	SASU	34 787 800,00
06/04/2020 - Concession	CITRAM AQUITAINE	CITRAM AQUITAINE	SAS, Société par Actions Simplifiée	212 000 000,00
06/04/2020 - Concession	GROUPEMENT CITRAM AQUITAINE / PREVOST	PREVOST	SA à conseil d'administration	18 200 000,00
06/04/2020 - Concession	AQUITAINE SERVICES TRANSPORTS GIRONDE	AQUITAINE SERVICES TRANSPORTS GIRONDE	SAS, Société par Actions Simplifiée	21 500 000,00
06/04/2020 - Concession	LES PULLMANS LANDAIS	LES PULLMANS LANDAIS	Société à responsabilité limitée	20 800 000,00
06/04/2020 - Concession	KEOLIS GIRONDE	KEOLIS GIRONDE	Société à responsabilité limitée	15 600 000,00
01/02/2021 - Concession	TRANSDEV POITOU-CHARENTES CITRAM	TRANSDEV POITOU-CHARENTES CITRAM	SAS, Société par Actions Simplifiée	11 658 868,00
09/05/2022 - Concession	KEOLIS GASCOGNE	KEOLIS GASCOGNE	S.A.R.L.	8 267 960,00
09/05/2022 - Concession	FIAGEO GROUPE DELBOS	FIAGEO GROUPE DELBOS	SAS, Société par Actions Simplifiée	3 905 860,00
09/05/2022 - Concession	AUTOCARS SOULETINS	AUTOCARS SOULETINS	S.A.R.L.	753 838,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
09/05/2022 - Concession	LES TRANSPORTEURS DU PIEMONT OLORONNAIS	LES TRANSPORTEURS DU PIEMONT OLORONNAIS	SA à conseil d'administration	1 369 782,00
09/05/2022 - Concession	SOCIETE CITRAM PYRENEES	SOCIETE CITRAM PYRENEES	SAS, Société par Actions Simplifiée	16 417 285,00
09/05/2022 - Concession	RAPIDES DU POITOU	RAPIDES DU POITOU	SAS, Société par Actions Simplifiée	13 559 400,00
09/05/2022 - Concession	TRANSDEV	TRANSDEV	SAS, Société par Actions Simplifiée	25 463 840,00
<b>Détention d'une part du capital</b>				
- Délibérations n° 1607 du 17/06/2002, 93 du 07/03/05, n° 245 20/03/2006, n° 2364 du 27/11/2006, - Délibération n° 1625 du 27/09/1999	IRDI	IRDI	SA	3 116 062,70
- Délibération n° 1227 du 19/06/2000	SOCRI / SUD OUEST CAPITAL RISQUE INNOVATION	SOCRI / SUD OUEST CAPITAL RISQUE INNOVATION	SAS	27,00
- Délibération n° 1974 du 22/10/1984 - BP 1999	SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE AQUITAINE NORD	SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE AQUITAINE NORD	SCOP	381 112,00
- Délibérations n°1172 de 1999, n° 0313 de 2002, n° 1607 de 2002, n° 2609 de 2002 - Délibérations n° 2549 du 18-19/12/1997, n° 2320 du 13/12/1999	CACG / COMPAGNIE D'AMENAGEMENT DES COTEAUX DE GASCOGNE GALIA VENTURE	CACG / COMPAGNIE D'AMENAGEMENT DES COTEAUX DE GASCOGNE GALIA VENTURE	SEML	762 245,09
- Délibérations n° 75 du 16/02/2004, n° 2257 du 16/10/2006, n° 2384 du 29/11/2010 - Délibération n° 2287 du 18/12/1995 - Délibération n° 1172 du 05/07/1999	AQUITAINE CREATION INVESTISSEMENT - ACI SEML ROUTE DES LASERS	AQUITAINE CREATION INVESTISSEMENT - ACI SEML ROUTE DES LASERS	SAS	2 043 900,00
- Délibérations n° 814 du 25/11/1985, 2021.1513 du 18/10/2021 - Délibération n° 1227 du 19/06/2000	EXPANSO HOLDING SOCIETE FINANCIERE AQUITAINE DE PARTICIPATION, SFAP	EXPANSO HOLDING SOCIETE FINANCIERE AQUITAINE DE PARTICIPATION, SFAP	SAS	1 946 164,15
- Délibération n° 2287 du 18/12/1995 - Délibération n° 1172 du 05/07/1999	SEM 47 SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE PAYS DE L'ADOUR	SEM 47 SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE PAYS DE L'ADOUR	SEML	2 287 000,00
- Délibérations n° 814 du 25/11/1985, 2021.1513 du 18/10/2021 - Délibération n° 1227 du 19/06/2000	SAFER AQUITAINE ATLANTIQUE	SAFER AQUITAINE ATLANTIQUE	SA	919 077,01
- Délibération n° 29 du 20/01/1992	SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE PAYS DE L'ADOUR	SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE PAYS DE L'ADOUR	SA	304 898,03
- Délibération n° 814 du 25/11/1985 - Délibération n° 3286 du 16/12/2002	SEM 47 SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE PAYS DE L'ADOUR	SEM 47 SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE PAYS DE L'ADOUR	SEML	45 744,90
- Délibérations n° 161 du 27/04/1987, n° 818 du 24/10/1988	SAFER AQUITAINE ATLANTIQUE	SAFER AQUITAINE ATLANTIQUE	SA	228 656,00
- Délibération n° 29 du 20/01/1992	S.E.P.A 64 CACG / COMPAGNIE D'AMENAGEMENT DES COTEAUX DE GASCOGNE	S.E.P.A 64 CACG / COMPAGNIE D'AMENAGEMENT DES COTEAUX DE GASCOGNE	SA	45 734,71
- Délibérations n° 161 du 27/04/1987, n° 818 du 24/10/1988	INSTITUT DE PARTICIPATION DU BOIS ET DU MEUBLE	INSTITUT DE PARTICIPATION DU BOIS ET DU MEUBLE	SEML	45 734,71
- Délibération n° 29 du 20/01/1992	SAFER AQUITAINE ATLANTIQUE (fusion ex SOGAP - SAFER Garonne-Périgord)	SAFER AQUITAINE ATLANTIQUE (fusion ex SOGAP - SAFER Garonne-Périgord)	SEML	59 990,70
- Délibération n° 152 du 23/11/1981	INSTITUT DE PARTICIPATION DU BOIS ET DU MEUBLE	INSTITUT DE PARTICIPATION DU BOIS ET DU MEUBLE	SA	74 105,46
- Délibération n° 1166 du 25/06/2007	SAFER AQUITAINE ATLANTIQUE (fusion ex SOGAP - SAFER Garonne-Périgord)	SAFER AQUITAINE ATLANTIQUE (fusion ex SOGAP - SAFER Garonne-Périgord)	SA	30 489,80
	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	SA	30 489,80
	SOCIETE AEROPORT DE BORDEAUX MERIGNAC	SOCIETE AEROPORT DE BORDEAUX MERIGNAC	SCOP	7 619,40
			SA	5 550,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Délibérations n° 2621 du 05/11/2001, n° 2521 du 23/11/2009 et n°2016.83 du 21/03/2016	HERRIKOA	HERRIKOA	SCA	394 437,75
- Délibération n° 2009.0386 du 23/03/2009	IRDI	IRDI	SA	515 270,70
- Délibération n° 2011.310 du 7/03/2011	IRDI	IRDI	SA	23 878,60
- Délibération n° 2011.1347 du 11/07/2011	SOCIETE DE REALISATION IMMOBILIERE ET D'AMENAGEMENT DE L'UNIVERSITE DE BORDEAUX	SOCIETE DE REALISATION IMMOBILIERE ET D'AMENAGEMENT DE L'UNIVERSITE DE BORDEAUX	SAS	431 619,00
- Délibérations n° 2010.2983 du 20/12/2010, n° 2011.112 du 14/02/2011	SCIC POLE CULTURE ET SANTE EN NOUVELLE-AQUITAINE	SCIC POLE CULTURE ET SANTE EN NOUVELLE-AQUITAINE	SCIC	5 000,00
- Délibération n° 2015.2168 du 2/11/2011	FDS REG INV PROJETS ENERGIES RENOUV CDC	FDS REG INV PROJETS ENERGIES RENOUV CDC	Autre personne morale de droit administratif	2 000 000,00
- Délibération n° 2012.12 du 6/02/2012	IRDI	IRDI	SA	168 125,10
- Délibération n° 2012.1942 du 26/11/2012	IRDI	IRDI	SA	87 701,29
- Délibération n° 2012.1079 du 25/06/2012	SPL LASCAUX - L'EXPOSITION INTERNATIONALE	SPL LASCAUX - L'EXPOSITION INTERNATIONALE	SPL	100 000,00
- Délibération n° 2013.1820 du 25/11/13	AQUITAINE CREATION INVESTISSEMENT - ACI	AQUITAINE CREATION INVESTISSEMENT - ACI	SAS	5 499 936,00
- Délibération n° 2013.1824 du 25/11/2013	IRDI	IRDI	SA	599 986,40
- Délibération n° 2015.1821 du 2/11/2015	IRDI	IRDI	SA	349 895,64
- Délibération n° 2015.771 du 01/01/2015	SEML ROUTE DES LASERS	SEML ROUTE DES LASERS	SEML	1 142 900,00
- Délibération n° 2015.2100 du 02/11/2015	SEML BIARRITZ OCEAN	SEML BIARRITZ OCEAN	SEML	400 000,00
- 1983	SELI / SOCIETE D'EQUIPEMENT DU LIMOUSIN	SELI / SOCIETE D'EQUIPEMENT DU LIMOUSIN	SA	146 351,06
- 1985	SAFER MARCHE LIMOUSIN	SAFER MARCHE LIMOUSIN	SA	496 848,00
- 2000 et 2009	FELLETIN ENERGIE	FELLETIN ENERGIE	SA	12 933,68
- 1991	SEM SPORTIVE LIMOGES CSP	SEM SPORTIVE LIMOGES CSP	SA	437 528,68
- 2006	DOM'AULIM ENTREPRISE SOCIALE DE L'HABITAT	DOM'AULIM ENTREPRISE SOCIALE DE L'HABITAT	SA de HLM à conseil d'administration	0,10
- 1989	LIMOUSIN PARTICIPATION	LIMOUSIN PARTICIPATION	SA	2 837 184,33
- 2000	SOCIÉTÉ LOCALE D'EPARGNE DE LIMOGES	SOCIÉTÉ LOCALE D'EPARGNE DE LIMOGES	SCOP	11 460,00
- 2011-2015	FCI LIMOUSIN SAS	FCI LIMOUSIN SAS	SAS	19 900 000,00
- 2011	FONDATION PARTENARIALE DE L'UNIVERSITÉ DE LIMOGES	FONDATION PARTENARIALE DE L'UNIVERSITÉ DE LIMOGES	Fondation	400 500,00
- 2012	SEM AMENAGEMENT ET EQUIPEMENT CORREZE	SEM AMENAGEMENT ET EQUIPEMENT CORREZE	SA	174 999,00
- Délibération 2014CR098 du 12/12/2014	SOFIMAC PARTNERS	SOFIMAC PARTNERS	SA	1 815 000,00
- Délibération A.44 du 23/12/1993, 09CP0146 du 4/05/2009	POITOU-CHARENTES EXPANSION	POITOU-CHARENTES EXPANSION	SAS	3 393 400,00
- Délibérations A.1 du 28/03/1997, 10CP0380 du 4/10/2010, 2014CR020 du 27/06/2014	POITOU-CHARENTES INNOVATION	POITOU-CHARENTES INNOVATION	SAS	5 003 960,00
- Délibération 08CR010 du 31/03/2008	SCIC PCER POITOU-CHARENTES ENERGIES RENOUVELABLES	SCIC PCER POITOU-CHARENTES ENERGIES RENOUVELABLES	SCIC	140 000,00
- Délibération 10CR038 du 28/06/2010	SCIC LANATURAL	SCIC LANATURAL	SCIC	12 500,00
- Délibérations 10CR054 du 18/10/2010, 10CP0439 du 22/11/2000	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES	FONDS DE CO-INVESTISSEMENT POITOU CHARENTES	SAS	7 650 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Délibération 11CR015 du 27/06/2011	ESTER / ELECTRICITE SOLAIRE DES TERRITOIRES POITOU-CHARENTES	ESTER / ELECTRICITE SOLAIRE DES TERRITOIRES POITOU-CHARENTES	SAEM	520 000,00
- Délibération 10CR054 du 18/10/2010	CENTRE D'ABATTAGE DE CHALAIS SUD CHARENTE	CENTRE D'ABATTAGE DE CHALAIS SUD CHARENTE	SCIC	12 832,00
- Délibérations 10CR042 du 3/10/2011, 12CP0005 du 16/01/2012	SEML DU MELUSAYEN	SEML DU MELUSAYEN	SEML	450 000,00
- Décision 2013CP0217 du 12/07/2013 et Délibération 2013CR026 du 12/04/2013	SAEML DU BOIS DE LA MOTHE CHANDENIER	SAEML DU BOIS DE LA MOTHE CHANDENIER	SEML	5 000 000,00
- Décision 2014CP0158 du 11/07/2014	LES ATELIERS DU BOCAGE	LES ATELIERS DU BOCAGE	SCIC	53 250,00
- Délibération 2015CR047 du 26/06/2015	SCIC MATÉRIAUX POITOU-CHARENTES	SCIC MATÉRIAUX POITOU-CHARENTES	SCIC	1 000,00
- Décision 12CP003 du 16/01/2012 , délibération 12CR009 du 23/03/2012	POITOU-CHARENTES AUTO-PARTAGE	POITOU-CHARENTES AUTO-PARTAGE	SA	63 692,09
- Délibération 10CR051 du 12/12/2011, décision 2015CP0148 du 10/07/2015	MANGEONS BIO ENSEMBLE	MANGEONS BIO ENSEMBLE	SCIC	23 000,00
- Délibérations 2015CR008 du 20/02/2015, 2017.2482.CP du 17/11/2017	ARTEE - AGENCE REGIONALE POUR LES TRAVAUX ECONOMIE D'ENERGIE	ARTEE - AGENCE REGIONALE POUR LES TRAVAUX ECONOMIE D'ENERGIE	SEML	2 850 000,00
- Délibération 2017.1445 du 10/07/17	TRANSLANDE - TRANSPORT DEPARTEMENT LANDES MIXTE	TRANSLANDE - TRANSPORT DEPARTEMENT LANDES MIXTE	Département	125 100,00
- Délibération n° 1346 du 11/07/2005	ACE MANAGEMENT / AEROFUND	ACE MANAGEMENT / AEROFUND	SARL	200 000,00
- Délibérations 2017.761.CP 15/05/2017, 2019.1077.CP du 08/07/2019	AELIS FARMA	AELIS FARMA	SA	1 400 002,00
- Délibération 2016.2534 du 21/11/2016	NOBATEK INEF 4	NOBATEK INEF 4	SCIC	300 000,00
- Délibérations 2016.2444.CP du 21/11/2016, 2017.2111 du 17/11/2017, 2022,467 du 04/04/22	SEML ROUTE DES LASERS	SEML ROUTE DES LASERS	SEML	4 172 419,60
- Délibération 2018.41.CP du 05/02/2018	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS	SASU	1 000 000,00
- Délibérations 2017.1154.CP du 10/07/2017, 2018.609.CP du 23/04/2018	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - NACI 1	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - NACI 1	SASU	22 200 000,00
- Délibération 2018.608.CP du 23/04/18	AQUITI GESTION	AQUITI GESTION	SAS	300 000,00
- Délibération 2019.335.CP du 01/04/2019, N° 2017.1154.CP du 10/07/2017, n° 2020.1943.CP du 23/11/2020	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - AELIS INNOVATION	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - AELIS INNOVATION	SASU	2 440 000,00
- Délibération 2019.335.CP du 01/04/2019, N° 2017.1154.CP du 10/07/2017, n° 2020.1943.CP du 23/11/2020	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - IRDINOV 2	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - IRDINOV 2	SASU	2 940 000,00
- Délibération 2019.45.CP du 15/02/2019	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - Newfund NAEH (Nouvelle-Aquitaine Euskal Herria)	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - Newfund NAEH (Nouvelle-Aquitaine Euskal Herria)	SASU	365 000,00
- Délibération 2019.334.CP du 01/04/2019	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - BRIENNE III	SNAP NOUVELLE-AQUITAINE PARTICIPATIONS - BRIENNE III	SASU	3 120 000,00
- Délibération 2019.1077.CP du 08/07/2019	FL WH HOLDCO-Flying Whales	FL WH HOLDCO-Flying Whales	SAS	7 752 539,47
- Délibération 2019.2038.CP du 16/11/2019	SEML DU RIEUCOURT CENTER PARCS LOT-ET-GARONNE	SEML DU RIEUCOURT CENTER PARCS LOT-ET-GARONNE	SEML	10 446 000,00
- Délibérations 2019.333 du 01/04/19, 2020.55 du 10/02/20	IRDI	IRDI	SA	1 062 397,35
- Délibération 2020.513. du 09/03/2020	ESTER / ELECTRICITE SOLAIRE DES TERRITOIRES POITOU-CHARENTES	ESTER / ELECTRICITE SOLAIRE DES TERRITOIRES POITOU-CHARENTES	SAEM	745 100,00
- Délibération 2020.1078.CP du 15/06/20	DOMOFRANCE	DOMOFRANCE	SA D'HLM	0,10

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Délibération 2020.1942.CP du 23/11/20	SNAP SOCIETE NOUVELLE AQUITAINE PARTICIPATIONS	SNAP SOCIETE NOUVELLE AQUITAINE PARTICIPATIONS	SASU	13 000 000,00
- Délibération 2020.1542.CP du 16/10/20	SNAP - VITIREV Innovation	SNAP - VITIREV Innovation	SASU	5 000 000,00
- Délibération 2020.1542.CP du 16/10/20	SNAP - VITIREV TERRADEV	SNAP - VITIREV TERRADEV	SASU	3 000 000,00
- Délibération 2020.1941.CP du 23/11/20	SNAP SOCIETE NOUVELLE AQUITAINE PARTICIPATIONS (NACO)	SNAP SOCIETE NOUVELLE AQUITAINE PARTICIPATIONS (NACO)	SASU	16 800 000,00
- Délibération 2020.1782.CP du 16/10/20	TERRA ENERGIES	TERRA ENERGIES	SAS	2 000 000,00
- Délibération 2020.1541.CP du 16/10/20	SNAP - IMPACT TERRITORIAL	SNAP - IMPACT TERRITORIAL	SASU	300 000,00
- Délibération 2021.158.CP du 01/02/2021	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (CHARENTE NUMERIQUE)	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (CHARENTE NUMERIQUE)	SPL	557 142,50
- Délibération 2021.158.CP du 01/02/2021	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (LOT ET GARONNE NUMERIQUE)	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (LOT ET GARONNE NUMERIQUE)	SPL	557 143,00
- Délibération 2021.158.CP du 01/02/2021	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (SYDEC LANDES)	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (SYDEC LANDES)	SPL	557 143,00
- Délibération 2021.615.CP du 12/04/2021	SAEM COMPAGNIE DES PYRENEES	SAEM COMPAGNIE DES PYRENEES	SAEM	400 000,00
- Délibération 2021.158.CP du 01/02/2021	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (PERIGORD NUMERIQUE)	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (PERIGORD NUMERIQUE)	SA	557 143,00
- Délibération 2021.158.CP du 01/02/2021	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (DORSAL)	SOCIETE PUBLIQUE LOCALE NOUVELLE-AQUITAINE THD - SPL NA THD (DORSAL)	SA	1 671 428,50
- Délibérations n° 2011.2215 du 14/11/2011, n° 2012.1112 du 9/07/2012, n°2020.1943.CP du 23/11/2020	SNAP SOCIETE NOUVELLE AQUITAINE PARTICIPATIONS (IRDINOV)	SNAP SOCIETE NOUVELLE AQUITAINE PARTICIPATIONS (IRDINOV)	SASU	100 000,00
- Délibération 2021.881.CP du 17/05/2021	SNAP SOCIETE NOUVELLE AQUITAINE PARTICIPATIONS (Fonds accélérateur start-up NA)	SNAP SOCIETE NOUVELLE AQUITAINE PARTICIPATIONS (Fonds accélérateur start-up NA)	SASU	4 000 000,00
- Délibération 2021.1234.CP du 19/07/2021	SEML "ALIENOR"	SEML "ALIENOR"	SA	1 105 000,00
- Délib. 2021.2133 du 13/12/21, 2022.125 du 17/02/22	AGENCE FRANCE LOCALE	AGENCE FRANCE LOCALE	SA	1 500 000,00
- Délib. 2021.834.CP du 17/05/2021	CEEBIOS - CENTRE EUROPEEN D'EXCELLENCE EN BIOMIMETISME	CEEBIOS - CENTRE EUROPEEN D'EXCELLENCE EN BIOMIMETISME	SCIC	28 000,00
- Délib. 2022.690 du 09/05/2022	NOUVELLE-AQUITAINE CROISSANCE TOURISME	NOUVELLE-AQUITAINE CROISSANCE TOURISME	SEML	3 325 000,00
- Délib CP377 du 22/05/2000	SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE POITOU-CHARENTES	SOCIETE LOCALE D'EPARGNE CAISSE EPARGNE POITOU-CHARENTES	SCOP	262 236,00
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>				
<b>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b>				
- (voir Compte Administratif 2021)	.	.	.	0,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b>Autres</b>				
- Délibération n° 2006-2248 du 16/10/2006 - dél 2014.676 et 2014.1675 du 19/05/2014 et 05/12/2014	A'LIENOR CATIE (CENTRE AQUITAIN DES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET ELECTRONIQUES)	A'LIENOR CATIE (CENTRE AQUITAIN DES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET ELECTRONIQUES)	Société par action simplifiée Association déclarée	121 320 000,00 1 000 000,00
- Délibération 2016-677 du 25/04/2016	ASSO IPCA (INSERTION POITOU CHARENTE ACTIV) FRANCE ACTIVE GARANTIE	ASSO IPCA (INSERTION POITOU CHARENTE ACTIV) FRANCE ACTIVE GARANTIE	Association déclarée SA	13 225,00 15,50
- Délibération 08CR009 du 31/03/2008 et décision 08CP0341 du 07/07/2008	FIP NESTADIO CROISSANCE X FIP GALIA	FIP NESTADIO CROISSANCE X FIP GALIA	SAS SA	186 500,00 143 500,00
- Décisions 08CP299 du 09/07/2008 et 08CP0369 du 22/09/2008	FIP NESTADIO CROISSANCE XII SOFIMAC	FIP NESTADIO CROISSANCE XII SOFIMAC	SAS SA	95 000,00 380 000,00
- Décision 10CP0233 du 08/07/2011	SOFIMAC	SOFIMAC	SA	545 619,34
- Délibérations 11CR065 du 12/12/2011, 12CR042 du 18/06/2012 et 2014CR098 du 12/12/2014	FRANCE ACTIVE GARANTIE	FRANCE ACTIVE GARANTIE	SA	1 894 000,00
- Délibération 2014CR098 DU 12/12/14	SIAGI - FOND REGION PETITE ENTREPRISE	SIAGI - FOND REGION PETITE ENTREPRISE	SA	2 500 000,00
- Délibération 2018.2031.CP du 16/11/18, 2021.605.CP - Délibération 2018-1685.CP du 08/10/18, 2021.879.CP du 17/05/2021	ALTER'NA - FOND EUROPEEN INVESTISSEMENTS	ALTER'NA - FOND EUROPEEN INVESTISSEMENTS	Etablissement public étranger	32 500 000,00
- Délibération 2018-1697.CP du 08/10/18	SOLIHA	SOLIHA	Association déclarée	104 560,06
- Délibération 2019-2007.CP du 18/11/19	Association de préfiguration TARMAQ	Association de préfiguration TARMAQ	Association déclarée	170 000,00
- Délibération 2020.1169.CPP 17/07/20	Centre Technologique Nouvelle-Aquitaine Composites & Matériaux Avancés CANOE	Centre Technologique Nouvelle-Aquitaine Composites & Matériaux Avancés CANOE	Association déclarée	1 000 000,00
- Délibération 2020.1198.CP du 17/07/20	BPIFRANCE REGIONS	BPIFRANCE REGIONS	Société Anonyme	3 000 000,00
- Délibération 2017.1685.CP du 09/10/2017	SIAGI - FOND GARANTIE TEMPETE FORET	SIAGI - FOND GARANTIE TEMPETE FORET	SA	150 000,00
- Délibération 2009.974 + 2012.939 + 2014.1072 + 2017.1466	SOFINDI	SOFINDI	SA	38 659,50
- Délibération A.4 du 26/06/1992	SAFER	SAFER	SA	64 000,00
- Décision 05CP0073 du 14/03/2005	SOFARIS	SOFARIS	SA	22,26
- Décision CP244 du 16/04/2000	PARTS SOCIALES STATION REGIONALE DE PATHOLOGIE CAPRINE VALORISATION PAIERIE	PARTS SOCIALES STATION REGIONALE DE PATHOLOGIE CAPRINE VALORISATION PAIERIE	SA	7,62
- Valorisation paierie 2004	HERRIKOA	HERRIKOA	SCA	265 585,00
- Délibération n° 2521 du 23/11/2009	AQUITAINE CREATION INVESTISSEMENT - ACI	AQUITAINE CREATION INVESTISSEMENT - ACI	SAS	1 276 464,00
- Délibération n° 2220 du 24/10/2005	ACE MANAGEMENT / AEROFUND 1	ACE MANAGEMENT / AEROFUND 1	SARL	100 959,92
- Délibération n° 1346 du 11/07/2005	ACE MANAGEMENT / AEROFUND 2	ACE MANAGEMENT / AEROFUND 2	SARL	483 641,02
- Délibération n° 358 du 23/03/2009	ATALAYA	ATALAYA	SA	-246 252,96
- Délibération n° 2204 du 14/11/2011	ACE MANAGEMENT / AEROFUND 3	ACE MANAGEMENT / AEROFUND 3	SARL	858 364,48
- Délibération n°1805 du 25/11/2013	NEWFUND MANAGEMENT	NEWFUND MANAGEMENT	SA	161 464,21
- Délibération n° 1028 du 6/07/2015	FI WH HOLDCO	FI WH HOLDCO	SAS	2 600 000,00
- Délibération n° 2017.2108 du 17/11/2017				

- (1) Hôtel de région et autres lieux publics désignés par la région.
- (2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).
- (3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT</b>	<b>D3.1</b>

**LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA REGION**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT
<b>Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)</b>			
SYNDICAT MIXTE - LE LAC DE VASSIVIERE	09/11/1984	Contribution statutaire	1 200 360,00
SYNDICAT MIXTE - ETUDES AMENAGEMENT GARONNE SMEAG	05/06/1989	Contribution statutaire	180 288,00
SYNDICAT MIXTE - PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE	30/04/1993	Contribution statutaire	1 224 077,00
SYNDICAT MIXTE DU HAUT BÉARN	17/05/1994	Contribution statutaire	186 605,00
SYNDICAT MIXTE DEVELOP DURABLE ESTUAIRE DE LA GIRONDE	30/09/2002	Contribution statutaire	110 000,00
SYNDICAT MIXTE DE GESTION DES MILIEUX NATURELS	28/05/2003	Contribution statutaire	223 355,00
SYNDICAT MIXTE - DORSAL RÉALISATION	10/12/2003	Contribution statutaire	408 570,11
SYNDICAT MIXTE - CONSERVATOIRE BOTANIQUE SUD ATLANTIQUE	19/12/2005	Contribution statutaire	184 539,00
SYNDICAT MIXTE DE L'AÉROPORT DE PAU-PYRÉNEES	20/03/2006	Contribution statutaire	360 000,00
SYNDICAT MIXTE DE LA GRANDE DUNE DU PILAT	26/12/2007	Contribution statutaire	12 500,00
SYNDICAT MIXTE - CITE INTERNATIONNAL TAPISSERIE ART TISSE	16/09/2010	Contribution statutaire	334 305,00
SYNDICAT MIXTE - LOT ET GARONNE NUMÉRIQUE	07/10/2013	Contribution statutaire	125 000,00
SYNDICAT MIXTE - DEP EQUIPEMENT COMMUNES LANDES	25/11/2013	Contribution statutaire	383 868,00
SYNDICAT MIXTE PERIGORD NUMERIQUE	25/11/2013	Contribution statutaire	439 754,85
SYNDICAT MIXTE - FORUM DES MARAIS ATLANTIQUES	12/12/2014	Contribution statutaire	93 149,00
SYNDICAT MIXTE AIR DORDOGNE - SMAD	02/11/2015	Contribution statutaire	535 631,52
SYNDICAT MIXTE ETABLISSEMENT PUBLIC LOIRE	02/12/2015	Contribution statutaire	29 497,00
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL DU MARAIS POITEVIN	03/04/2017	Contribution statutaire	377 994,00
SYNDICAT MIXTE - AEROPORT LIMOGES BELLEGARDE	07/07/2017	Contribution statutaire	3 105 952,00
SYNDICAT MIXTE - NOUVELLE AQUITAINE MOBILITES	26/03/2018	Contribution statutaire	1 150 000,00
SYNDICAT MIXTE DES AÉROPORTS DE LA ROCHELLE - ILE DE RÉ ET ROCHEFORT-CHARENTE	16/12/2018	Contribution statutaire	960 885,90
SYNDICAT MIXTE - AEROPORT BIARRITZ PAYS BASQUE	24/05/2019	Contribution statutaire	150 000,00
SYNDICAT MIXTE - AEROPORT BRIVE SOUILLAC	24/05/2019	Contribution statutaire	1 107 845,50
SYNDICAT MIXTE - INSTITUTION ADOUR	21/10/2019	Contribution statutaire	14 000,00
SYNDICAT MIXTE LIGNE FERROVIAIRE AUCH- AGEN	18/11/2019	Contribution statutaire	9 900,00
SYNDICAT MIXTE D AMENAGEMENT ET DE GESTION DU PARC NATUREL REGIONAL PNR MEDO	16/12/2019	Contribution statutaire	350 000,00
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL DE MILLEVACHES EN LIMOUSIN	16/12/2019	Contribution statutaire	695 527,00
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL PERIGORD LIMOUSIN	16/12/2019	Contribution statutaire	604 811,48
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
GIP PAYS ET QUARTIERS DE NOUVELLE-AQUITAINE	01/01/2002	Contribution statutaire	370 000,00
GIP EUSKARA - OFFICE PUBLIC LANGUE BASQUE	28/06/2004	Contribution statutaire	860 000,00
GIP LITTORAL AQUITAIN	11/04/2006	Contribution statutaire	100 000,00
ETS PUBLIC TERRITORIAL BASSIN DE VIENNE	22/03/2007	Contribution statutaire	210 646,00
CANCÉROPÔLE GRAND SUD OUEST	16/02/2009	Contribution statutaire	60 000,00
ETS PUBLIC DE COOPERATION CULTURELLE - PÔLE D'INTERPRETATION DE LA PRÉHISTOIRE	23/11/2009	Contribution statutaire	365 000,00
GIP AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET GESTION DES RISQUES - GIP ATGERI	23/11/2009	Contribution statutaire	135 037,00
GECT EURORÉGION AQUITAINE - EUSKADI	20/12/2010	Contribution statutaire	550 000,00
CENTRE INTERNATIONNAL DE RECHERCHE ET DOCUMENTATION OCCITANES	20/04/2015	Contribution statutaire	215 000,00
GIP CAFES CULTURES	14/09/2015	Contribution statutaire	50 000,00
GIE VIGIE PORTS	02/11/2015	Contribution statutaire	43 229,11
OFFICE PUBLIC DE LA LANGUE OCCITANE - OFICI PUBLIC DE LA LENGA OCCITANA	02/11/2015	Contribution statutaire	910 000,00
ABBAYE DE SAINT SAVIN SUR GARTEMPE ET VALLEE DES FRESQUES	18/12/2017	Contribution statutaire	100 000,00
EPCC L EMPREINTE	26/03/2018	Contribution statutaire	300 000,00

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT
ETABLISSEMENT PUBLIC DE COOPERATION CULTURELLE DU SUD-AQUITAIN	08/10/2018	Contribution statutaire	212 000,00
ETS PUBLIC TERRITORIAL DE BASSIN CHARENTE	21/10/2019	Contribution statutaire	150 000,00
DOMAINE AGROECOLOGIQUE DE BAROLLE	17/02/2022	Contribution statutaire	4 000,00
ECOLE SUPERIEURE DES BEAUX ARTS DE BOR DEAUX	09/05/2022	Contribution statutaire	115 000,00
CITE INTERNATIONALE DE LA BANDE DESSINEE ET DE L IMAGE - CIBDI	21/06/2022	Contribution statutaire	383 542,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>D3.3</b>

**LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie à autonomie financière	Régie Poitou-Charentes Cinéma	01/01/2007	18/12/2006	20005375900037	SPA	Non
Régie directe	Production d'Energie Photovoltaïque	01/01/2012	15/12/2011	20005375900029	SPIC	Oui
Régie à autonomie financière	Régie Fonds Européen Poitou-Charentes	01/01/2013	17/12/2012	20005375900045	SPA	Non
Régie à autonomie financière	Régie Agence Régionale de l'Innovation Poitou-Charentes	01/09/2014	27/06/2014	20005375900052	SPA	Non

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE</b>	<b>D3.4</b>

**LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Transports routiers de voyageurs	Transports scolaires	01/09/2017	13/02/2017	SPA
Transports routiers de voyageurs	Transports inter-urbains	01/09/2017	13/02/2017	SPIC
Patrimoine	Patrimoine Région	01/01/2018	17/11/2017	SPA
Crédit bail fiscal	Crédit bail fiscal TER	01/01/2019	17/12/2018	SPIC

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 1 : BUDGET</b>	<b>D3.5.1</b>

**VOLET 1 – BUDGETAIRE (circulaire n° LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

<b>DEPENSES</b>			<b>RECETTES</b>		
<b>FONCTIONNEMENT</b>	<b>Chapitre</b>	<b>Montant</b>	<b>FONCTIONNEMENT</b>	<b>Chapitre</b>	<b>Montant</b>
Contribution régionale d'équilibre d'exploitation TTC	938	346 663 173,62	Compensation financière versée par l'Etat au titre de l'exploitation	942	159 737 617,00
Autres	938	9 714 970,00	Compensation financière au titre des tarifs sociaux fixés par l'Etat	942	10 505 575,00
			Matériel	938 942	26 179 107,00
<b>Sous-total Fonctionnement</b>		<b>356 378 143,62</b>	<b>Sous-total Fonctionnement</b>	(B)	<b>196 422 299,00</b>

<b>INVESTISSEMENT</b>	<b>Chapitre</b>	<b>Montant</b>			
Matériel	908	26 314 488,00			
Autres	908	14 700 000,00			
<b>Sous-total Investissement</b>		<b>41 014 488,00</b>	<b>Effort propre de la Région (A – B)</b>	(C)	<b>200 970 332,62</b>

<b>TOTAL DEPENSES</b>	(A)	<b>397 392 631,62</b>	<b>TOTAL RECETTES (B + C)</b>		<b>397 392 631,62</b>
-----------------------	-----	-----------------------	-------------------------------	--	-----------------------

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS – VOLET 2 : COMPTE D'EXPLOITATION</b>	<b>D3.5.2</b>

**Volet 2 – Compte TER SNCF approuvé (1) par la collectivité (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

<b>Produits d'exploitation courante :</b>	
Produits du trafic	85 329 693,98
Produits annexes au trafic	8 663 250,26
Compensations des réductions tarifaires	2 685 720,11
Travaux pour Tiers	0,00
Produits hors trafic	27 172 063,27
<b>Total chiffre d'affaires</b>	<b>340 001 194,81</b>
Versements des Collectivités	340 001 194,81
Production immobilisée et stockée	0,00
<b>Total produits d'exploitation courante</b>	<b>463 851 922,43</b>

<b>Charges d'exploitation courante :</b>	
Personnel – Masse salariale	162 111 518,97
Consommations intermédiaires	0,00
Péage RFF	63 700 269,10
Impôts, taxes et versements assimilés	27 848 320,08
<b>Total charges d'exploitation courante</b>	<b>253 660 108,15</b>

<b>Facturations majeures :</b>	
Achats stockés	21 035 807,60
Impôts et taxes hors FAP	0,00
Maintenance matériel roulant	18 339 153,11
Traction trains, conduite et logistique	0,00
Echange de locomotives entre Activités	0,00
Energie de traction électrique	9 038 756,58
Energie de traction diesel	11 287 218,56
Entretien/maintenance des installations fixes	0,00
Prestations télécoms	0,00
Echange de matériel roulant entre Activités	1 375 892,53
Prestations trains	1 499 068,59
Contribution de service Activité Gare	39 420 033,82
Transport en service	0,00
<b>Total facturations majeures</b>	<b>101 995 930,79</b>
<b>Prestations de main d'œuvre inter-domaines :</b>	
- Dont Etablissements autres que EEX	0,00
- Dont Etablissements EEX	0,00
Autres facturations	17 119 424,40
<b>Total facturations internes</b>	<b>17 119 424,40</b>
<b>TOTAL CHARGES(2)</b>	<b>372 775 463,34</b>

Contributions aux ECE	0,00
-----------------------	------

<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (3)</b>	<b>91 076 459,09</b>
Dotations aux amortissements	4 511 044,45
Reprise de subvention et écart de réévaluation	0,00
Variation des provisions/transfert de charges	-926 592,41
Autres produits et charges de gestion courante	55 655 054,78
<b>Total dotations, reprises, transferts et autres</b>	<b>59 239 506,82</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (4)</b>	<b>31 836 952,27</b>
Résultat financier	4 121 626,75
<b>RESULTAT COURANT (5)</b>	<b>35 958 579,02</b>
Résultat exceptionnel	0,00
<b>RESULTAT NET (6)</b>	<b>35 958 579,02</b>

(1) A compléter par « approuvé » ou « non approuvé ».

(2) Total charges = total charges d'exploitation courante + total facturations majeures + total facturations internes.

(3) Excédent brut d'exploitation = total produits d'exploitation courante – total charges.

(4) Résultat d'exploitation = excédent brut d'exploitation – contribution aux ECE - total dotations, reprises, transferts et autres.

(5) Résultat courant = résultat d'exploitation + résultat financier.

(6) Résultat net = résultat courant + résultat exceptionnel.

Cette annexe correspond au modèle de présentation du compte d'exploitation figurant dans la convention SNCF, elle est donc susceptible de subir des modifications à l'initiative de la SNCF.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS</b>	<b>E1</b>

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)	
Taxe intérieure sur les produits pétroliers (part régionale définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	9 960 714,00	0,00	1,77 €	0,00	17 630 464,00	0,00
	Gazole	39 103 945,00	0,00	1,15 €	0,00	44 969 536,00	0,00
Taxe intérieure sur les produits pétroliers (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	10 015 308,00	0,00	0,73 €	0,00	7 311 175,00	0,00
	Gazole	40 213 945,00	0,00	1,35 €	0,00	54 288 825,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		5 262 222,00	0,00	45,00 €	9,76	236 800 000,00	0,00
Droit de francisation et de navigation corse (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Droit de passeport en Corse (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Droit de consommation sur les tabacs en Corse (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe sur le transport public aérien et maritime (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Taxe relative à l'octroi de mer (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>361 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	

(1) Taxe perçue par la collectivité territoriale de Corse.

(2) Taxes perçues par les régions d'outre-mer.

(3) Détailler les taxes pour lesquelles la région a un pouvoir de modulation ou de fixation du taux.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>E2</b>

Nombre de membres en exercice : 183

Nombre de membres présents : 163

Nombre de suffrages exprimés : 178

VOTES :

Pour : 101

Contre : 77

Abstentions : 5

Date de convocation : 25/11/2022

Présenté par Le Président (1),

A Bordeaux, le 15/12/2022

Le Président,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session plénière

A Bordeaux, le 15/12/2022

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par Le Président (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la Présidente » ou « le Président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil Régional (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : Conseil régional, Conseil syndical, ...).